



Marktgemeinde Zwettl an der Rodl  
**Rechnungsabschluss 2023**



Kundmachungen





Betreff: Entwurf Rechnungsabschluss  
für das Haushaltsjahr 2023, Auflage

# Marktgemeinde Zwettl an der Rodl

Marktgemeinde Zwettl an der Rodl, 05.04.2024

## Kundmachung

Im Sinne des § 92 Abs. 9 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf des Rechnungsabschlusses der Marktgemeinde Zwettl an der Rodl für das Jahr 2023 von heute an **zwei Wochen**, das ist bis zum 22.04.2024, im Gemeindeamt Zwettl an der Rodl zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann. Der Entwurf ist auch auf der Homepage der Gemeinde unter [www.zwettl-rodل.at](http://www.zwettl-rodل.at) abrufbar.

Etwaige Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim Gemeindeamt eingebracht werden.

Angeschlagen: 05.04.2024 .....

Der Bürgermeister:

Abgenommen: .....

.....  
(Roland Maureder)





Betreff: **Rechnungsabschluss  
für das Haushaltsjahr 2023, Auflage**

# Marktgemeinde Zwettl an der Rodl

Marktgemeinde Zwettl an der Rodl, 23.04.2024

## Kundmachung

Im Sinne des § 93 Abs. 4 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der vom Gemeinderat der Marktgemeinde Zwettl an der Rodl in der am 22.04.2024 abgehaltenen öffentlichen Sitzung beschlossene Rechnungsabschluss für das Haushaltsjahr 2023 von heute an **zwei Wochen** im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann.

Der Rechnungsabschluss ist auch auf der Homepage der Gemeinde unter [www.zwettl-rodل.at](http://www.zwettl-rodل.at) abrufbar.

Angeschlagen: 23.04.2024

Der Bürgermeister:

Abgenommen: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
(Roland Maureder)



Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahlen)





**41627**

**Marktgemeinde Zwettl an der Rodl**

## **Einwohnerzahl**

Unter Berücksichtigung der bis zum 31.12.2023 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen

**A)** nach der Volkszahl laut ZMR am 31.10.2021

**1.736 Einw.**

**B)** nach dem Stichtag der GR-Wahl am 06.07.2021

**1.929 Einw.**



Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Hebesätze)





**Hebesätze**

Grundsteuer (A)	500 v.H. d. Steuermessbetrages
Grundsteuer (B)	500 v.H. d. Steuermessbetrages
Hundeabgabe für Wachhunde u. Hunde f. Berufs-u. Erwerbsausübung	20,00 €
für jeden sonstigen Hund	40,00 €
Gemeindezuschlag zur Freizeitwohnungspauschale für Freizeitwohnungen bis 50 m <sup>2</sup> Nutzfläche	150% der Freizeitwohnungspauschale
für Freizeitwohnungen über 50 m <sup>2</sup> Nutzfläche	200% der Freizeitwohnungspauschale
Abfallgrundgebühr bei Objekten von 2 - 4 Wohnungen	59,90 € Jahresgebühr inkl. MWST
bei Objekten von 5 - 8 Wohnungen	125,90 €
bei Objekten ab 9 Wohnungen	236,00 €
	471,90 €
Abfallgebühr	4,80 € /60 Liter Tonne inkl. MWST
	7,20 € /90 Liter Tonne inkl. MWST
	9,60 € /120 Liter Tonne inkl. MWST
	12,80 € /160 Liter Tonne inkl. MWST
	44,00 € /550 Liter Container inkl. MWST
	61,70 € /770 Liter Container inkl. MWST
	88,20 € /1100 Liter Container inkl. MWST
	7,60 € /90 Liter Müllsack inkl. MWST

Kanalbenützungsgebühr	4,92 € /m <sup>3</sup> Wasserverbrauch (Mind. € 245,85) inkl. MWST
Kanalanschlussgebühr	29,20 € /m <sup>2</sup> (Mind. € 4.379,10) inkl. MWST
Reinwasseranschlussgebühr	2.067,39 € /bis 1.500 m <sup>2</sup> inkl. MWST
Reinwasseranschlussgebühr	364,83 € /weitere 500 m <sup>2</sup> inkl. MWST
Leienhallengebühr bis 3 Tage	65,00 €
jeder weitere Tag	22,00 €
Busbegleitung	26,00 €
Feuerwehrtarife	lt. Feuerwehrtarifordnung vom 13.12.2019

Lagebericht gem. § 49 Oö. GHO



# Lagebericht

## zum Rechnungsabschluss 2023

gemäß § 49 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO)

Als Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses 2023 wurde der 04. April 2024 vom Bürgermeister gewählt.

### 1. Entwicklung der liquiden Mittel (inkl. allfälliger Kassenkredite), wobei die Zahlungsmittelreserven gesondert anzuführen sind.

#### 1.1. Liquide Mittel

	Voranschlag 2023 inkl. Nachtragsvoranschläge	Rechnungsabschluss 2023
Saldo 5 (Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung)	-52.500,00	-211.323,49
Saldo 6 (Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung)	/	11.298,04
Saldo 7 (Veränderung an liquiden Mitteln)	/	-200.025,45

- Die Höhe der liquiden Mittel (SA7) ist im abgelaufenen Haushaltsjahr um 200.025,45 Euro gesunken.

Die Gründe für die Verringerung der liquiden Mittel liegen:

- in der investiven Gebarung (Projektausgaben für Hubrettungsfahrzeug, Beleuchtung Sportplatz, Straßenbau, etc.) erfolgten im Jahr 2023 und die Einnahmen aus BZ, LZ, und KIP-Mitteln erfolgte bzw. erfolgt 2024

#### 1.2. Bedarf an Kassenkrediten

Die maximale Höhe des Kassenkredits wurde vom Gemeinderat für das Haushaltsjahr 2023 mit 945.600,00 Euro festgesetzt und ein Kassenkreditvertrag mit einem Rahmen von 800.000,00 Euro abgeschlossen.

Zum 31.12.2023 war der Kassenkredit mit einem Betrag von 0,00 Euro belastet.

### 1.3. Zahlungsmittelreserven und Rücklagen

Im Rechnungsabschluss (Anlage 6b) sind folgende Rücklagen und Zahlungsmittelreserven dargestellt:

	Rücklagenstand 31.12.2023	Zahlungsmittelreserve 31.12.2023
<b>allgemeine Haushaltsrücklagen</b>	205.096,09	
<b>gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen</b>	124.793,58	
<b>Summe</b>	329.889,67	
<b>Differenz zwischen Rücklagen und Zahlungsmittelreserven</b>	329.889,67	

Zahlungsmittelreserven in der Höhe von 244.201,11 Euro sind als inneres Darlehen verwendet:

Davon als inneres Darlehen zur Reduktion des Kassenkredits: 0,00 Euro

Davon als inneres Darlehen für investive Einzelvorhaben.

Investives Einzelvorhaben	Höhe inneres Darlehen	Zur Vorfinanzierung von	Geplante Rückzahlung des inneren Darlehens
Sanierung Kindergarten (Ausspeisung)	19.000,00	KIP-Mittel	2024
Beleuchtung Sportplatz	8.043,37	Anteil Sportverein	2024
Straßenbau 2023	25.267,68	KIP-Mittel	2024
Hochwasserschutz Distlbach	33.500,00	BZ-Mittel + Darlehensaufnahme	2024
Hochwasserschutz Schauerbach	45.175,88	BZ-Mittel + Darlehensaufnahme	2024
Fahrradständer	4.500,00	KIP-Mittel	2024
Straßenbeleuchtung Neu	6.200,00	LZ-Mittel	2024
Baulandprojekt Pfarrfeld II	102.514,18	Grundstücksverkauf Etappe 2	2024
Hubrettungsfahrzeug	66.600,00	BZ-Mittel	Feb. 24 erhalten
iPads und WLAN VS	14.600,00	LZ-Mittel	März 24 erhalten
Beleuchtung Sportplatz	13.100,00	LZ-Mittel	Jän. 24 erhalten
Beleuchtung Sportplatz	14.500,00	BZ-Mittel	Feb. 24 erhalten

## 2. Die Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit, sowie Entwicklung des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts

### 2.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Einzahlungen:	3.654.307,66	3.776.800,00	3.821.555,85
Auszahlungen:	3.649.964,82	3.776.800,00	3.762.346,44
<b>Saldo:</b>	<b>4.342,84</b>	<b>0,00</b>	<b>59.209,41</b>

Das Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit im Rechnungsabschluss ist positiv. Aus dem „Überschuss“ wurde laut Vorgabe der IKD folgende Rücklage im Ergebnishaushalt gebildet:

	Betrag
allgemeine Haushaltsrücklagen - Rücklage Überschuss ld. GT 2023	59.209,41
gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen	-x-

### 2.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht

- Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird erreicht.

## 3. Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen (554.449,69 Euro), Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (341.194,21 Euro) und die Dotierung (25.917,14 Euro) bzw. Auflösung (26.378,23 Euro) von Rückstellungen, samt Berichtigung von passivierten Anschlussgebühren beim Kanalbauvorhaben BA 15 Langzwettl, wodurch sich die Auflösung um € 22.512,35 erhöht.

	RA 2019*	RA 2020	RA 2021	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Summe Erträge (MVAG-Code 21)		3.802.389,37	4.185.409,66	4.340.566,68	4.738.400,00	4.511.372,77
Summe Aufwände (MVAG-Code 22)		3.722.965,70	3.695.656,18	4.190.758,74	4.666.600,00	4.541.328,52
<b>Nettoergebnis (SA 0)</b>		<b>79.423,67</b>	<b>489.753,48</b>	<b>149.807,94</b>	<b>71.800,00</b>	<b>-29.955,75</b>
Entnahme von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 230)		231.340,64	0,00	250.122,39	274.900,00	198.969,90
Zuweisung von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 240)		115.975,06	172.704,33	210.681,94	81.300,00	169.769,22
<b>Nettoergebnis (SA 00)</b>		<b>194.789,25</b>	<b>317.049,15</b>	<b>189.248,39</b>	<b>193.600,00</b>	<b>-755,07</b>

\*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte derzeit nicht eingetragen werden.

#### 4. Entwicklung des Nettovermögens

Das Nettovermögen hat sich im abgelaufenen Haushaltsjahr wie folgt entwickelt:

Nettovermögen (Position C) mit 01.01.2023	7.276.736,07
Saldo der Eröffnungsbilanz (C.I)	0,00
Kumuliertes Nettoergebnis (C.II)	-755,07
Haushaltsrücklagen (C.III)	-29.200,68
Neubewertungsrücklagen (C.IV)	0,00
Fremdwährungsrücklagen (C.V)	0,00
Nettovermögen (Position C) mit 31.12.2023	7.246.780,32

##### 4.1. Haushaltsrücklagen

Stand an Haushaltsrücklagen am 01.01.2023 359.090,35 Euro

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen dotiert:

- allgemeine Haushaltsrücklage 129.153,41 Euro
- gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklage für 40.615,81 Euro

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen zur Finanzierung investiver Einzelvorhaben entnommen:

- allgemeine Haushaltsrücklage 126.604,91 Euro
- gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklage für 72.364,99 Euro

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen zur Stärkung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit entnommen:

- -x-

Somit verblieben Haushaltsrücklagen in der Höhe von 329.889,67 Euro.

#### 5. Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten

##### 5.1. Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden

Zusätzliche Darlehen wurden im abgelaufenen Haushaltsjahr für folgende investive Einzelvorhaben aufgenommen:

Investives Einzelvorhaben	Darlehenshöhe
Keine	

##### 5.2. Tilgung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing wurden plangemäß getilgt.

In nachstehender Tabelle sind die summierten Auszahlungen für Finanzschulden und Verbindlichkeiten (inkl. Leasing) dargestellt.

	RA 2019*	RA 2020	RA 2021	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Gesamtsumme:		181.349,82	203.120,64	211.476,06	187.800,00	187.858,29

\*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte derzeit nicht eingetragen werden.

Es wurden im abgelaufenen Haushaltsjahr 2023 keine vorzeitigen Tilgungen(=Sondertilgungen) vorgenommen.

6. **Die eingetretenen und die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungsfolgekosten udgl.)**
7. **Beschreibung wesentlicher finanzieller Auswirkungen, welche weder im aktuell zu erstellenden Rechnungsabschluss noch im geltenden Gemeindevoranschlag und im mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan enthalten sind**

Sämtliche finanzielle Auswirkungen sind in den Rechenwerken der Gemeinde enthalten.

8. **Beschreibung allfälliger Auswirkungen der Ergebnisse des abgelaufenen Haushaltsjahres auf das laufende Haushaltsjahr bzw. den mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan verbunden mit dem Vorschlag entsprechender Maßnahmen**

Im mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan sind folgende Auswirkungen aus den im vergangenen Haushaltsjahr getroffenen Entscheidungen bereits enthalten:

9. **Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken können, wobei diese möglichst auch wertmäßig abzugrenzen sind - zudem sind Möglichkeiten zur Abfederung allfälliger negativer Auswirkungen aufzuzeigen.**
10. **Korrektur der Eröffnungsbilanz**

Es wurde keine nachträgliche Korrektur der Eröffnungsbilanz vorgenommen.

11. **Weiterführende Informationen ...**

Im Zusammenhang mit der Rückführung von verwendeten/passivierten Kanalanschlussgebühren beim Vorhaben „Kanalbau BA 15 Langzwettl“ zur entsprechenden Rücklage wurde von der Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung bei der Rechnungsabschlussprüfung 2022 festgestellt, dass keine Anpassung des betroffenen Vermögenskontos passiert. Die Korrektur wurde im Jahr 2023 vorgenommen.

Folgende Nachweise entfallen gem. § 47 Abs. 3 Oö. GHG, da keine entsprechenden Sachverhalte vorliegen:

- Einzelnachweis über Finanzschulden gem. § 32 Abs. 3 (Anlage 6d) - Forderungskauf bzw. Kaufpreisstundung
- Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)
- Leasingpiegel (Anlage 6i)
- Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaften (Anlage 6k)
- Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l)
- Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)
- Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)
- Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o)
- Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6p)
- Anzahl der Ruhe- und Versorgungsempfänger sowie pensionsbezogenen Aufwendungen für Bedienstete (Anlage 6s)
- Rechnungsabschlüsse (Bilanzen und Erfolgsrechnungen) gem. § 47 Abs. 1 Z 6 und 7

Zwettl, am 04. April 2024

Der Bürgermeister:

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit



Finanzierungsrechnung		Rechnungsabschluss 2022		Voranschlag 2023		Rechnungsabschluss 2023	
		Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung
Operative Gebarung	(MVAG 31/32)	3.905.584,22	3.583.450,37	4.101.500,00	4.108.500,00	4.120.236,94	3.957.369,47
Investive Gebarung	(MVAG 33/34)	674.165,22	844.799,38	1.219.200,00	1.126.500,00	452.550,95	638.883,62
Finanzierungstätigkeit	(MVAG 35/36)	200.000,00	211.476,06	49.600,00	187.800,00	0,00	187.858,29
Voranschlagsunwirksame Gebarung	(MVAG 41/42)	952.878,40	908.504,98	0,00	0,00	947.920,59	936.622,55
<b>Zwischensumme</b>		<b>5.732.627,84</b>	<b>5.548.230,79</b>	<b>5.370.300,00</b>	<b>5.422.800,00</b>	<b>5.520.708,48</b>	<b>5.720.733,93</b>
- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)		1.125.441,78	989.760,99	1.593.500,00	1.646.000,00	751.232,04	1.021.764,94
- abzüglich Voranschlagsunwirksame Gebarung		952.878,40	908.504,98	0,00	0,00	947.920,59	936.622,55
<b>Summe</b>		<b>3.654.307,66</b>	<b>3.649.964,82</b>	<b>3.776.800,00</b>	<b>3.776.800,00</b>	<b>3.821.555,85</b>	<b>3.762.346,44</b>
<b>Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit</b>		<b>+ 4.342,84</b>		<b>+ 0,00</b>		<b>+ 59.209,41</b>	



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit



Finanzierungsrechnung	Rechnungsabschluss 2022		Voranschlag 2023		Rechnungsabschluss 2023	
	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung
Operative Gebarung (MVAG 31/32)	3.905.584,22	3.583.450,37	4.101.500,00	4.108.500,00	4.120.236,94	3.957.369,47
Investive Gebarung (MVAG 33/34)	674.165,22	844.799,38	1.219.200,00	1.126.500,00	452.550,95	638.883,62
Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36)	200.000,00	211.476,06	49.600,00	187.800,00	0,00	187.858,29
Voranschlagsunwirksame Gebarung (MVAG 41/42)	952.878,40	908.504,98	0,00	0,00	947.920,59	936.622,55
<b>Zwischensumme</b>	<b>5.732.627,84</b>	<b>5.548.230,79</b>	<b>5.370.300,00</b>	<b>5.422.800,00</b>	<b>5.520.708,48</b>	<b>5.720.733,93</b>
- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)	1.125.441,78	989.760,99	1.593.500,00	1.646.000,00	751.232,04	1.021.764,94
- abzüglich Voranschlagsunwirksame Gebarung	952.878,40	908.504,98	0,00	0,00	947.920,59	936.622,55
<b>Summe</b>	<b>3.654.307,66</b>	<b>3.649.964,82</b>	<b>3.776.800,00</b>	<b>3.776.800,00</b>	<b>3.821.555,85</b>	<b>3.762.346,44</b>
<b>Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit</b>	<b>+ 4.342,84</b>		<b>+ 0,00</b>		<b>+ 59.209,41</b>	
<b>Rücklagen</b>			<b>Entnahmen</b>	<b>Zuweisungen</b>	<b>Entnahmen</b>	<b>Zuweisungen</b>
Gesamt (MVAG 2301/2401)			274.900,00	81.300,00	198.969,90	169.769,22
- abzüglich Rücklagen bei Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)			274.900,00	81.300,00	198.969,90	110.559,81
- abzüglich Rücklagen bei inneren Darlehen (Ansatz 912001 - 912009)			0,00	0,00	0,00	0,00
Rücklagenbewegungen aus der lfd. Geschäftstätigkeit			0,00	0,00	0,00	59.209,41
<b>Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit nach Berücksichtigung der Rücklagenbewegungen aus der lfd. Geschäftstätigkeit</b>			<b>+ 0,00</b>		<b>+ 0,00</b>	



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht



# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Zwettl an der Rodl

# Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Position	RA 2020 Summe/Saldo	RA 2021 Summe/Saldo	RA 2022 Summe/Saldo	VA 2023 Summe/Saldo	RA 2023 Summe/Saldo
<b>Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit</b>	-21.681,61	84.858,35	4.342,84	0,00	59.209,41
<b>Finanzierungshaushalt</b>					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	-295.658,17	136.613,70	140.023,63	-52.500,00	-211.323,49
SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-345.824,52	155.157,17	184.397,05		-200.025,45
Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.)	-103.701,21	51.455,96	235.853,01		35.827,56
davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Ergebnishaushalt</b>					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	79.423,67	489.753,48	149.807,94	71.800,00	-29.955,75
<b>Vermögenshaushalt</b>					
C Nettovermögen (Ausgleichsposten)	6.637.174,65	7.126.928,13	7.276.736,07		7.246.780,32

Position	VA 2024 Summe/Saldo	Plan 2025 Summe/Saldo	Plan 2026 Summe/Saldo	Plan 2027 Summe/Saldo	Plan 2028 Summe/Saldo
<b>Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit</b>	0,00				
<b>Finanzierungshaushalt</b>					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	0,00				
<b>Ergebnishaushalt</b>					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	0,00				



Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)



**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Zwettl an der Rodl

**Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)**

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
3	1151	200003	BAR		923,24	5.932,57	5.755,06	1.100,75		
			<b>Bar</b>		<b>923,24</b>	<b>5.932,57</b>	<b>5.755,06</b>	<b>1.100,75</b>		
4	1151	210004	RB MITTLERES RODLTAL	AT35 3413 5000 0861 8092	234.929,77	4.245.388,31	4.445.591,27	34.726,81	245	29.12.2023
			<b>Bankkonto</b>		<b>234.929,77</b>	<b>4.245.388,31</b>	<b>4.445.591,27</b>	<b>34.726,81</b>		
2	1151	906002	VERRECHNUNG		0,00	1.269.387,60	1.269.387,60	0,00		
			<b>Verrechnung</b>		<b>0,00</b>	<b>1.269.387,60</b>	<b>1.269.387,60</b>	<b>0,00</b>		
			<b>Gesamtsumme</b>		<b>235.853,01</b>	<b>5.520.708,48</b>	<b>5.720.733,93</b>	<b>35.827,56</b>		

		Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung
<b>1151</b>	<b>Kassa, Bankguthaben, Schecks</b>	<b>235.853,01</b>	<b>35.827,56</b>	<b>-200.025,45</b>
<b>B.III</b>	<b>Gesamtsumme liquide Mittel</b>	<b>235.853,01</b>	<b>35.827,56</b>	<b>-200.025,45</b>

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Bürgermeister:

Der Kassenführer:

Maureder Roland

Martin Zeller



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- bereinigt um interne Vergütungen



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.260.135,29</b>	<b>3.420.300,00</b>	<b>-160.164,71</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	527.058,12	418.800,00	108.258,12
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.806.327,51	1.796.800,00	9.527,51
2113	Erträge aus Gebühren	440.359,97	436.800,00	3.559,97
2114	Erträge aus Leistungen	195.655,92	196.400,00	-744,08
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	68.755,24	59.300,00	9.455,24
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	173.087,95	512.200,00	-339.112,05
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	48.890,58	0,00	48.890,58
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>1.004.188,65</b>	<b>1.055.500,00</b>	<b>-51.311,35</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	654.535,00	707.000,00	-52.465,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	8.459,44	8.400,00	59,44
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	341.194,21	340.100,00	1.094,21
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>1.508,71</b>	<b>0,00</b>	<b>1.508,71</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	1.508,71	0,00	1.508,71
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>4.265.832,65</b>	<b>4.475.800,00</b>	<b>-209.967,35</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>602.059,63</b>	<b>588.800,00</b>	<b>13.259,63</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	445.042,37	444.900,00	142,37
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	126.224,82	123.500,00	2.724,82
2213	Sonstiger Personalaufwand	4.875,30	5.200,00	-324,70
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	25.917,14	15.200,00	10.717,14
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1.916.624,32</b>	<b>2.043.200,00</b>	<b>-126.575,68</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	62.603,46	69.600,00	-6.996,54
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	193.200,19	196.100,00	-2.899,81
2223	Leasing- und Mietaufwand	33.036,39	32.800,00	236,39
2224	Instandhaltung	240.830,80	286.800,00	-45.969,20
2225	Sonstiger Sachaufwand	832.503,79	915.000,00	-82.496,21
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	554.449,69	542.900,00	11.549,69

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>1.685.882,44</b>	<b>1.680.900,00</b>	<b>4.982,44</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.334.733,13	1.327.500,00	7.233,13
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	15.810,99	15.800,00	10,99
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	335.338,32	337.600,00	-2.261,68
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>91.222,01</b>	<b>91.100,00</b>	<b>122,01</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	88.741,07	88.800,00	-58,93
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.480,94	2.300,00	180,94
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>4.295.788,40</b>	<b>4.404.000,00</b>	<b>-108.211,60</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-29.955,75</b>	<b>71.800,00</b>	<b>-101.755,75</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>198.969,90</b>	<b>274.900,00</b>	<b>-75.930,10</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	198.969,90	274.900,00	-75.930,10
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>169.769,22</b>	<b>81.300,00</b>	<b>88.469,22</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	169.769,22	81.300,00	88.469,22
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>29.200,68</b>	<b>193.600,00</b>	<b>-164.399,32</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-755,07</b>	<b>265.400,00</b>	<b>-266.155,07</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- bereinigt um interne Vergütungen



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.211.702,38</b>	<b>3.123.500,00</b>	<b>88.202,38</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	527.728,60	418.800,00	108.928,60
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.806.327,51	1.796.800,00	9.527,51
3113	Einzahlungen aus Gebühren	440.613,45	436.800,00	3.813,45
3114	Einzahlungen aus Leistungen	195.395,92	196.400,00	-1.004,08
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	68.548,95	59.300,00	9.248,95
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	173.087,95	215.400,00	-42.312,05
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>662.994,44</b>	<b>715.400,00</b>	<b>-52.405,56</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	654.535,00	707.000,00	-52.465,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	8.459,44	8.400,00	59,44
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.874.696,82</b>	<b>3.838.900,00</b>	<b>35.796,82</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>576.142,49</b>	<b>573.600,00</b>	<b>2.542,49</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	445.042,37	444.900,00	142,37
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	126.224,82	123.500,00	2.724,82
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	4.875,30	5.200,00	-324,70
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1.362.174,63</b>	<b>1.500.300,00</b>	<b>-138.125,37</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	62.603,46	69.600,00	-6.996,54
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	193.200,19	196.100,00	-2.899,81
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	33.036,39	32.800,00	236,39
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	240.830,80	286.800,00	-45.969,20
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	832.503,79	915.000,00	-82.496,21
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>1.682.290,22</b>	<b>1.680.900,00</b>	<b>1.390,22</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.331.156,02	1.327.500,00	3.656,02
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	15.795,88	15.800,00	-4,12
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	335.338,32	337.600,00	-2.261,68

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>91.222,01</b>	<b>91.100,00</b>	<b>122,01</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	88.741,07	88.800,00	-58,93
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.480,94	2.300,00	180,94
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.711.829,35</b>	<b>3.845.900,00</b>	<b>-134.070,65</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>162.867,47</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>169.867,47</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>296.800,00</b>	<b>-296.800,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	296.800,00	-296.800,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>452.550,95</b>	<b>922.400,00</b>	<b>-469.849,05</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	446.098,30	778.200,00	-332.101,70
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	8.738,80	8.700,00	38,80
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	-2.286,15	135.500,00	-137.786,15
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>452.550,95</b>	<b>1.219.200,00</b>	<b>-766.649,05</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>635.306,51</b>	<b>1.126.500,00</b>	<b>-491.193,49</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	386.530,53	607.000,00	-220.469,47
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	88.677,50	341.000,00	-252.322,50
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	125.153,36	148.100,00	-22.946,64

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	34.945,12	30.400,00	4.545,12
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>3.577,11</b>	<b>0,00</b>	<b>3.577,11</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.577,11	0,00	3.577,11
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>638.883,62</b>	<b>1.126.500,00</b>	<b>-487.616,38</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-186.332,67</b>	<b>92.700,00</b>	<b>-279.032,67</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-23.465,20</b>	<b>85.700,00</b>	<b>-109.165,20</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>49.600,00</b>	<b>-49.600,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	49.600,00	-49.600,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>49.600,00</b>	<b>-49.600,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>187.858,29</b>	<b>187.800,00</b>	<b>58,29</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	187.858,29	187.800,00	58,29

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>187.858,29</b>	<b>187.800,00</b>	<b>58,29</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-187.858,29</b>	<b>-138.200,00</b>	<b>-49.658,29</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-211.323,49</b>	<b>-52.500,00</b>	<b>-158.823,49</b>
<b>411</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>77.177,21</b>		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	77.177,21		
<b>412</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>870.743,38</b>		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	870.743,38		
<b>413</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>0,00</b>		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
<b>41</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>947.920,59</b>		
<b>421</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>81.938,90</b>		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	81.938,90		
<b>422</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>854.683,65</b>		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	854.683,65		
<b>423</b>	<b>Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>0,00</b>		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
<b>42</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>936.622,55</b>		
<b>SA6</b>	<b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>11.298,04</b>		
<b>SA7</b>	<b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>-200.025,45</b>		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	235.853,01		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	35.827,56		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.505.675,41</b>	<b>3.682.900,00</b>	<b>-177.224,59</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	527.058,12	418.800,00	108.258,12
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.806.327,51	1.796.800,00	9.527,51
2113	Erträge aus Gebühren	440.359,97	436.800,00	3.559,97
2114	Erträge aus Leistungen	441.196,04	459.000,00	-17.803,96
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	68.755,24	59.300,00	9.455,24
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	173.087,95	512.200,00	-339.112,05
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	48.890,58	0,00	48.890,58
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>1.004.188,65</b>	<b>1.055.500,00</b>	<b>-51.311,35</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	654.535,00	707.000,00	-52.465,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	8.459,44	8.400,00	59,44
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	341.194,21	340.100,00	1.094,21
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>1.508,71</b>	<b>0,00</b>	<b>1.508,71</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	1.508,71	0,00	1.508,71
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>4.511.372,77</b>	<b>4.738.400,00</b>	<b>-227.027,23</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>602.059,63</b>	<b>588.800,00</b>	<b>13.259,63</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	445.042,37	444.900,00	142,37
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	126.224,82	123.500,00	2.724,82
2213	Sonstiger Personalaufwand	4.875,30	5.200,00	-324,70
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	25.917,14	15.200,00	10.717,14
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>2.162.164,44</b>	<b>2.305.800,00</b>	<b>-143.635,56</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	62.603,46	69.600,00	-6.996,54
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	193.200,19	196.100,00	-2.899,81
2223	Leasing- und Mietaufwand	33.036,39	32.800,00	236,39
2224	Instandhaltung	240.830,80	286.800,00	-45.969,20
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.078.043,91	1.177.600,00	-99.556,09
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	554.449,69	542.900,00	11.549,69

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>1.685.882,44</b>	<b>1.680.900,00</b>	<b>4.982,44</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.334.733,13	1.327.500,00	7.233,13
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	15.810,99	15.800,00	10,99
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	335.338,32	337.600,00	-2.261,68
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>91.222,01</b>	<b>91.100,00</b>	<b>122,01</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	88.741,07	88.800,00	-58,93
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.480,94	2.300,00	180,94
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>4.541.328,52</b>	<b>4.666.600,00</b>	<b>-125.271,48</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-29.955,75</b>	<b>71.800,00</b>	<b>-101.755,75</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>198.969,90</b>	<b>274.900,00</b>	<b>-75.930,10</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	198.969,90	274.900,00	-75.930,10
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>169.769,22</b>	<b>81.300,00</b>	<b>88.469,22</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	169.769,22	81.300,00	88.469,22
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>29.200,68</b>	<b>193.600,00</b>	<b>-164.399,32</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-755,07</b>	<b>265.400,00</b>	<b>-266.155,07</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.457.242,50</b>	<b>3.386.100,00</b>	<b>71.142,50</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	527.728,60	418.800,00	108.928,60
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.806.327,51	1.796.800,00	9.527,51
3113	Einzahlungen aus Gebühren	440.613,45	436.800,00	3.813,45
3114	Einzahlungen aus Leistungen	440.936,04	459.000,00	-18.063,96
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	68.548,95	59.300,00	9.248,95
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	173.087,95	215.400,00	-42.312,05
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>662.994,44</b>	<b>715.400,00</b>	<b>-52.405,56</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	654.535,00	707.000,00	-52.465,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	8.459,44	8.400,00	59,44
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>4.120.236,94</b>	<b>4.101.500,00</b>	<b>18.736,94</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>576.142,49</b>	<b>573.600,00</b>	<b>2.542,49</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	445.042,37	444.900,00	142,37
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	126.224,82	123.500,00	2.724,82
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	4.875,30	5.200,00	-324,70
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1.607.714,75</b>	<b>1.762.900,00</b>	<b>-155.185,25</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	62.603,46	69.600,00	-6.996,54
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	193.200,19	196.100,00	-2.899,81
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	33.036,39	32.800,00	236,39
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	240.830,80	286.800,00	-45.969,20
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.078.043,91	1.177.600,00	-99.556,09
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>1.682.290,22</b>	<b>1.680.900,00</b>	<b>1.390,22</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.331.156,02	1.327.500,00	3.656,02
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	15.795,88	15.800,00	-4,12
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	335.338,32	337.600,00	-2.261,68

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>91.222,01</b>	<b>91.100,00</b>	<b>122,01</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	88.741,07	88.800,00	-58,93
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.480,94	2.300,00	180,94
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.957.369,47</b>	<b>4.108.500,00</b>	<b>-151.130,53</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>162.867,47</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>169.867,47</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>296.800,00</b>	<b>-296.800,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	296.800,00	-296.800,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>452.550,95</b>	<b>922.400,00</b>	<b>-469.849,05</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	446.098,30	778.200,00	-332.101,70
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	8.738,80	8.700,00	38,80
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	-2.286,15	135.500,00	-137.786,15
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>452.550,95</b>	<b>1.219.200,00</b>	<b>-766.649,05</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>635.306,51</b>	<b>1.126.500,00</b>	<b>-491.193,49</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	386.530,53	607.000,00	-220.469,47
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	88.677,50	341.000,00	-252.322,50
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	125.153,36	148.100,00	-22.946,64

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	34.945,12	30.400,00	4.545,12
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>3.577,11</b>	<b>0,00</b>	<b>3.577,11</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.577,11	0,00	3.577,11
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>638.883,62</b>	<b>1.126.500,00</b>	<b>-487.616,38</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-186.332,67</b>	<b>92.700,00</b>	<b>-279.032,67</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-23.465,20</b>	<b>85.700,00</b>	<b>-109.165,20</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>49.600,00</b>	<b>-49.600,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	49.600,00	-49.600,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>49.600,00</b>	<b>-49.600,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>187.858,29</b>	<b>187.800,00</b>	<b>58,29</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	187.858,29	187.800,00	58,29

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>187.858,29</b>	<b>187.800,00</b>	<b>58,29</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-187.858,29</b>	<b>-138.200,00</b>	<b>-49.658,29</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-211.323,49</b>	<b>-52.500,00</b>	<b>-158.823,49</b>
<b>411</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>77.177,21</b>		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	77.177,21		
<b>412</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>870.743,38</b>		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	870.743,38		
<b>413</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>0,00</b>		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
<b>41</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>947.920,59</b>		
<b>421</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>81.938,90</b>		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	81.938,90		
<b>422</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>854.683,65</b>		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	854.683,65		
<b>423</b>	<b>Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>0,00</b>		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
<b>42</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>936.622,55</b>		
<b>SA6</b>	<b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>11.298,04</b>		
<b>SA7</b>	<b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>-200.025,45</b>		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	235.853,01		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	35.827,56		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)



## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>80.164,82</b>	<b>66.500,00</b>	<b>13.664,82</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	59.567,69	63.600,00	-4.032,31
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	2.951,40	2.900,00	51,40
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	17.645,73	0,00	17.645,73
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>27.873,14</b>	<b>27.700,00</b>	<b>173,14</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.978,50	2.800,00	178,50
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.921,44	6.900,00	21,44
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	17.973,20	18.000,00	-26,80
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>108.037,96</b>	<b>94.200,00</b>	<b>13.837,96</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>344.147,82</b>	<b>335.200,00</b>	<b>8.947,82</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	252.120,07	251.800,00	320,07
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	72.609,20	71.000,00	1.609,20
2213	Sonstiger Personalaufwand	2.117,20	2.400,00	-282,80
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	17.301,35	10.000,00	7.301,35
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>268.172,82</b>	<b>288.400,00</b>	<b>-20.227,18</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	9.832,79	9.500,00	332,79
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	33.459,70	33.600,00	-140,30
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	5.807,33	7.300,00	-1.492,67
2225	Sonstiger Sachaufwand	188.347,17	207.500,00	-19.152,83
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	30.725,83	30.500,00	225,83

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>110.679,07</b>	<b>107.800,00</b>	<b>2.879,07</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	103.825,08	100.100,00	3.725,08
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	6.703,99	6.700,00	3,99
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	150,00	1.000,00	-850,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>722.999,71</b>	<b>731.400,00</b>	<b>-8.400,29</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-614.961,75</b>	<b>-637.200,00</b>	<b>22.238,25</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-614.961,75</b>	<b>-637.200,00</b>	<b>22.238,25</b>

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>33.900,10</b>	<b>34.100,00</b>	<b>-199,90</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	5.394,50	5.600,00	-205,50
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	28.505,60	28.500,00	5,60
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>46.437,73</b>	<b>113.000,00</b>	<b>-66.562,27</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.610,00	69.200,00	-66.590,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	43.827,73	43.800,00	27,73
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>80.337,83</b>	<b>147.100,00</b>	<b>-66.762,17</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>197.575,42</b>	<b>199.600,00</b>	<b>-2.024,58</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	8.870,33	10.000,00	-1.129,67
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	6.774,91	6.700,00	74,91
2223	Leasing- und Mietaufwand	11.414,59	11.600,00	-185,41
2224	Instandhaltung	106.379,59	107.400,00	-1.020,41
2225	Sonstiger Sachaufwand	5.156,41	5.000,00	156,41
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	58.979,59	58.900,00	79,59

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>22.621,45</b>	<b>22.800,00</b>	<b>-178,55</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	22.219,80	22.400,00	-180,20
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	401,65	400,00	1,65
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>386,07</b>	<b>400,00</b>	<b>-13,93</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	386,07	400,00	-13,93
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>220.582,94</b>	<b>222.800,00</b>	<b>-2.217,06</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-140.245,11</b>	<b>-75.700,00</b>	<b>-64.545,11</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-140.245,11</b>	<b>-75.700,00</b>	<b>-64.545,11</b>

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>168.885,37</b>	<b>168.000,00</b>	<b>885,37</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	133.987,85	134.200,00	-212,15
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	27.562,18	22.900,00	4.662,18
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	6.561,83	10.900,00	-4.338,17
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	773,51	0,00	773,51
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>73.165,05</b>	<b>73.100,00</b>	<b>65,05</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	18.634,20	18.600,00	34,20
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	54.530,85	54.500,00	30,85
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>242.050,42</b>	<b>241.100,00</b>	<b>950,42</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>54.380,17</b>	<b>53.800,00</b>	<b>580,17</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	40.925,52	40.900,00	25,52
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	13.309,56	12.500,00	809,56
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	145,09	400,00	-254,91
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>349.132,46</b>	<b>360.900,00</b>	<b>-11.767,54</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	6.258,86	7.500,00	-1.241,14
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	89.662,36	90.700,00	-1.037,64
2223	Leasing- und Mietaufwand	20.628,77	20.300,00	328,77
2224	Instandhaltung	7.443,46	10.200,00	-2.756,54
2225	Sonstiger Sachaufwand	150.282,23	158.300,00	-8.017,77
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	74.856,78	73.900,00	956,78

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>304.569,80</b>	<b>305.200,00</b>	<b>-630,20</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	11.260,00	11.300,00	-40,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	293.309,80	293.900,00	-590,20
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>708.082,43</b>	<b>719.900,00</b>	<b>-11.817,57</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-466.032,01</b>	<b>-478.800,00</b>	<b>12.767,99</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-466.032,01</b>	<b>-478.800,00</b>	<b>12.767,99</b>

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>851,32</b>	<b>700,00</b>	<b>151,32</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	234,00	300,00	-66,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	617,32	400,00	217,32
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>24.254,36</b>	<b>24.000,00</b>	<b>254,36</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	880,00	600,00	280,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	23.374,36	23.400,00	-25,64
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>25.105,68</b>	<b>24.700,00</b>	<b>405,68</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>51.771,32</b>	<b>56.800,00</b>	<b>-5.028,68</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.924,68	2.900,00	24,68
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2.461,67	2.400,00	61,67
2223	Leasing- und Mietaufwand	346,17	300,00	46,17
2224	Instandhaltung	341,95	1.100,00	-758,05
2225	Sonstiger Sachaufwand	19.511,76	23.900,00	-4.388,24
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	26.185,09	26.200,00	-14,91

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>2.463,55</b>	<b>2.500,00</b>	<b>-36,45</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.463,55	2.500,00	-36,45
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>54.234,87</b>	<b>59.300,00</b>	<b>-5.065,13</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-29.129,19</b>	<b>-34.600,00</b>	<b>5.470,81</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-29.129,19</b>	<b>-34.600,00</b>	<b>5.470,81</b>

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.914,04</b>	<b>3.900,00</b>	<b>14,04</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.914,04	3.900,00	14,04
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>4.342,64</b>	<b>4.300,00</b>	<b>42,64</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	4.342,64	4.300,00	42,64
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>8.256,68</b>	<b>8.200,00</b>	<b>56,68</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>8.112,66</b>	<b>8.600,00</b>	<b>-487,34</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.214,54	1.200,00	14,54
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	268,95	400,00	-131,05
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.749,98	3.100,00	-350,02
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	3.879,19	3.900,00	-20,81

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>484.968,36</b>	<b>486.400,00</b>	<b>-1.431,64</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	466.784,88	466.800,00	-15,12
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	18.183,48	19.600,00	-1.416,52
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>493.081,02</b>	<b>495.000,00</b>	<b>-1.918,98</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-484.824,34</b>	<b>-486.800,00</b>	<b>1.975,66</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-484.824,34</b>	<b>-486.800,00</b>	<b>1.975,66</b>

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>9.688,87</b>	<b>18.800,00</b>	<b>-9.111,13</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	5.804,87	4.900,00	904,87
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	3.884,00	13.900,00	-10.016,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>45.001,95</b>	<b>45.000,00</b>	<b>1,95</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	40.407,00	40.400,00	7,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	4.594,95	4.600,00	-5,05
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>54.690,82</b>	<b>63.800,00</b>	<b>-9.109,18</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>26.156,91</b>	<b>13.100,00</b>	<b>13.056,91</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	200,00	-200,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4.277,53	4.300,00	-22,47
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	305,62	400,00	-94,38
2225	Sonstiger Sachaufwand	16.743,45	3.300,00	13.443,45
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	4.830,31	4.900,00	-69,69

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>565.075,66</b>	<b>565.100,00</b>	<b>-24,34</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	537.908,44	537.900,00	8,44
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	9.107,00	9.100,00	7,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	18.060,22	18.100,00	-39,78
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>591.232,57</b>	<b>578.200,00</b>	<b>13.032,57</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-536.541,75</b>	<b>-514.400,00</b>	<b>-22.141,75</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-536.541,75</b>	<b>-514.400,00</b>	<b>-22.141,75</b>

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>281.988,36</b>	<b>287.900,00</b>	<b>-5.911,64</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	10.137,16	11.000,00	-862,84
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	231.615,56	244.900,00	-13.284,44
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	32.276,65	32.000,00	276,65
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	7.958,99	0,00	7.958,99
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>167.062,03</b>	<b>164.500,00</b>	<b>2.562,03</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	27.018,60	27.100,00	-81,40
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.538,00	1.500,00	38,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	138.505,43	135.900,00	2.605,43
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>449.050,39</b>	<b>452.400,00</b>	<b>-3.349,61</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>195.133,02</b>	<b>191.900,00</b>	<b>3.233,02</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	144.935,12	145.100,00	-164,88
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	38.969,10	39.200,00	-230,90
2213	Sonstiger Personalaufwand	2.758,10	2.800,00	-41,90
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	8.470,70	4.800,00	3.670,70
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>316.360,29</b>	<b>314.200,00</b>	<b>2.160,29</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	15.732,77	19.200,00	-3.467,23
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	6.033,64	6.000,00	33,64
2223	Leasing- und Mietaufwand	646,86	600,00	46,86
2224	Instandhaltung	16.322,64	18.100,00	-1.777,36
2225	Sonstiger Sachaufwand	72.485,22	75.600,00	-3.114,78
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	205.139,16	194.700,00	10.439,16

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>44.238,51</b>	<b>42.800,00</b>	<b>1.438,51</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	44.238,51	42.800,00	1.438,51
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>1.446,01</b>	<b>1.400,00</b>	<b>46,01</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1.446,01	1.400,00	46,01
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>557.177,83</b>	<b>550.300,00</b>	<b>6.877,83</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-108.127,44</b>	<b>-97.900,00</b>	<b>-10.227,44</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>-18.399,73</b>	<b>0,00</b>	<b>-18.399,73</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	-18.399,73	0,00	-18.399,73
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>11.354,64</b>	<b>0,00</b>	<b>11.354,64</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	11.354,64	0,00	11.354,64
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-29.754,37</b>	<b>0,00</b>	<b>-29.754,37</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-137.881,81</b>	<b>-97.900,00</b>	<b>-39.981,81</b>

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>1.182,37</b>	<b>2.500,00</b>	<b>-1.317,63</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	229,86	0,00	229,86
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	952,51	2.500,00	-1.547,49
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>1.182,37</b>	<b>2.500,00</b>	<b>-1.317,63</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>7.902,86</b>	<b>9.800,00</b>	<b>-1.897,14</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.299,30	1.300,00	-0,70
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	4.424,81	6.300,00	-1.875,19
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	2.178,75	2.200,00	-21,25

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>4.037,84</b>	<b>3.400,00</b>	<b>637,84</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.268,22	1.300,00	-31,78
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.769,62	2.100,00	669,62
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>11.940,70</b>	<b>13.200,00</b>	<b>-1.259,30</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-10.758,33</b>	<b>-10.700,00</b>	<b>-58,33</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-10.758,33</b>	<b>-10.700,00</b>	<b>-58,33</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>722.323,05</b>	<b>928.200,00</b>	<b>-205.876,95</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	119.484,10	30.000,00	89.484,10
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	440.359,97	436.800,00	3.559,97
2114	Erträge aus Leistungen	10.201,33	10.200,00	1,33
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	30.856,83	27.200,00	3.656,83
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	98.908,47	424.000,00	-325.091,53
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	22.512,35	0,00	22.512,35
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>74.332,38</b>	<b>74.500,00</b>	<b>-167,62</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	21.239,84	21.400,00	-160,16
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	53.092,54	53.100,00	-7,46
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>796.655,43</b>	<b>1.002.700,00</b>	<b>-206.044,57</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>8.398,62</b>	<b>7.900,00</b>	<b>498,62</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	7.061,66	7.100,00	-38,34
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	1.336,96	800,00	536,96
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>760.690,32</b>	<b>828.600,00</b>	<b>-67.909,68</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	18.984,03	20.300,00	-1.315,97
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	48.016,54	49.900,00	-1.883,46
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	103.961,26	141.900,00	-37.938,74
2225	Sonstiger Sachaufwand	442.053,50	468.800,00	-26.746,50
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	147.674,99	147.700,00	-25,01

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>78.472,07</b>	<b>76.500,00</b>	<b>1.972,07</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	78.472,07	76.500,00	1.972,07
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>86.908,99</b>	<b>87.000,00</b>	<b>-91,01</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	86.908,99	87.000,00	-91,01
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>934.470,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>-65.530,00</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-137.814,57</b>	<b>2.700,00</b>	<b>-140.514,57</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>90.764,72</b>	<b>110.000,00</b>	<b>-19.235,28</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	90.764,72	110.000,00	-19.235,28
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>29.261,17</b>	<b>29.300,00</b>	<b>-38,83</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	29.261,17	29.300,00	-38,83
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>61.503,55</b>	<b>80.700,00</b>	<b>-19.196,45</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-76.311,02</b>	<b>83.400,00</b>	<b>-159.711,02</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>2.203.959,48</b>	<b>2.174.800,00</b>	<b>29.159,48</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	397.436,86	377.800,00	19.636,86
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.806.327,51	1.796.800,00	9.527,51
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	195,11	200,00	-4,89
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>540.537,00</b>	<b>526.900,00</b>	<b>13.637,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	540.537,00	526.900,00	13.637,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>1.508,71</b>	<b>0,00</b>	<b>1.508,71</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	1.508,71	0,00	1.508,71
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>2.746.005,19</b>	<b>2.701.700,00</b>	<b>44.305,19</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>176.289,38</b>	<b>225.800,00</b>	<b>-49.510,62</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	176.289,38	225.800,00	-49.510,62
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>68.756,13</b>	<b>68.400,00</b>	<b>356,13</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	68.756,13	68.400,00	356,13
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>2.480,94</b>	<b>2.300,00</b>	<b>180,94</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.480,94	2.300,00	180,94
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>247.526,45</b>	<b>296.500,00</b>	<b>-48.973,55</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>2.498.478,74</b>	<b>2.405.200,00</b>	<b>93.278,74</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>126.604,91</b>	<b>164.900,00</b>	<b>-38.295,09</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	126.604,91	164.900,00	-38.295,09
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>129.153,41</b>	<b>52.000,00</b>	<b>77.153,41</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	129.153,41	52.000,00	77.153,41
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-2.548,50</b>	<b>112.900,00</b>	<b>-115.448,50</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>2.495.930,24</b>	<b>2.518.100,00</b>	<b>-22.169,76</b>

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene  
(Anlage 1b)



## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>62.519,09</b>	<b>66.500,00</b>	<b>-3.980,91</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	59.567,69	63.600,00	-4.032,31
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	2.951,40	2.900,00	51,40
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>9.899,94</b>	<b>9.700,00</b>	<b>199,94</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.978,50	2.800,00	178,50
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.921,44	6.900,00	21,44
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>72.419,03</b>	<b>76.200,00</b>	<b>-3.780,97</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>326.846,47</b>	<b>325.200,00</b>	<b>1.646,47</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	252.120,07	251.800,00	320,07
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	72.609,20	71.000,00	1.609,20
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	2.117,20	2.400,00	-282,80
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>237.446,99</b>	<b>257.900,00</b>	<b>-20.453,01</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	9.832,79	9.500,00	332,79
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	33.459,70	33.600,00	-140,30
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	5.807,33	7.300,00	-1.492,67
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	188.347,17	207.500,00	-19.152,83
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>110.663,96</b>	<b>107.800,00</b>	<b>2.863,96</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	103.825,08	100.100,00	3.725,08
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	6.688,88	6.700,00	-11,12

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	150,00	1.000,00	-850,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>674.957,42</b>	<b>690.900,00</b>	<b>-15.942,58</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-602.538,39</b>	<b>-614.700,00</b>	<b>12.161,61</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>16.146,64</b>	<b>18.000,00</b>	<b>-1.853,36</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	16.146,64	18.000,00	-1.853,36
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>16.146,64</b>	<b>18.000,00</b>	<b>-1.853,36</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>19.851,64</b>	<b>19.000,00</b>	<b>851,64</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	19.851,64	19.000,00	851,64
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>19.851,64</b>	<b>19.000,00</b>	<b>851,64</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-3.705,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-2.705,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-606.243,39</b>	<b>-615.700,00</b>	<b>9.456,61</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-606.243,39</b>	<b>-615.700,00</b>	<b>9.456,61</b>

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>33.640,10</b>	<b>34.100,00</b>	<b>-459,90</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	5.134,50	5.600,00	-465,50
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	28.505,60	28.500,00	5,60
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>2.610,00</b>	<b>69.200,00</b>	<b>-66.590,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.610,00	69.200,00	-66.590,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>36.250,10</b>	<b>103.300,00</b>	<b>-67.049,90</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>138.595,83</b>	<b>140.700,00</b>	<b>-2.104,17</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	8.870,33	10.000,00	-1.129,67
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	6.774,91	6.700,00	74,91
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	11.414,59	11.600,00	-185,41
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	106.379,59	107.400,00	-1.020,41
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	5.156,41	5.000,00	156,41
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>22.621,45</b>	<b>22.800,00</b>	<b>-178,55</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	22.219,80	22.400,00	-180,20
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	401,65	400,00	1,65
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>386,07</b>	<b>400,00</b>	<b>-13,93</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	386,07	400,00	-13,93
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>161.603,35</b>	<b>163.900,00</b>	<b>-2.296,65</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-125.353,25</b>	<b>-60.600,00</b>	<b>-64.753,25</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-125.353,25</b>	<b>-60.600,00</b>	<b>-64.753,25</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>1.128,50</b>	<b>1.100,00</b>	<b>28,50</b>

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1.128,50	1.100,00	28,50
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1.128,50</b>	<b>1.100,00</b>	<b>28,50</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-1.128,50</b>	<b>-1.100,00</b>	<b>-28,50</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-126.481,75</b>	<b>-61.700,00</b>	<b>-64.781,75</b>

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>168.095,26</b>	<b>168.000,00</b>	<b>95,26</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	133.987,85	134.200,00	-212,15
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	27.545,58	22.900,00	4.645,58
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	6.561,83	10.900,00	-4.338,17
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>18.634,20</b>	<b>18.600,00</b>	<b>34,20</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	18.634,20	18.600,00	34,20
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>186.729,46</b>	<b>186.600,00</b>	<b>129,46</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>54.235,08</b>	<b>53.400,00</b>	<b>835,08</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	40.925,52	40.900,00	25,52
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	13.309,56	12.500,00	809,56
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>274.275,68</b>	<b>287.000,00</b>	<b>-12.724,32</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	6.258,86	7.500,00	-1.241,14
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	89.662,36	90.700,00	-1.037,64
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	20.628,77	20.300,00	328,77
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	7.443,46	10.200,00	-2.756,54
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	150.282,23	158.300,00	-8.017,77
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>304.569,80</b>	<b>305.200,00</b>	<b>-630,20</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	11.260,00	11.300,00	-40,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	293.309,80	293.900,00	-590,20
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>633.080,56</b>	<b>645.600,00</b>	<b>-12.519,44</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-446.351,10</b>	<b>-459.000,00</b>	<b>12.648,90</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>94.300,00</b>	<b>-94.300,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	82.500,00	-82.500,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	11.800,00	-11.800,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>94.300,00</b>	<b>-94.300,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>57.176,28</b>	<b>83.000,00</b>	<b>-25.823,72</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	20.000,00	-20.000,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	42.082,80	51.600,00	-9.517,20
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	15.093,48	11.400,00	3.693,48
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>57.176,28</b>	<b>83.000,00</b>	<b>-25.823,72</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-57.176,28</b>	<b>11.300,00</b>	<b>-68.476,28</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-503.527,38</b>	<b>-447.700,00</b>	<b>-55.827,38</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-503.527,38</b>	<b>-447.700,00</b>	<b>-55.827,38</b>

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>871,32</b>	<b>700,00</b>	<b>171,32</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	234,00	300,00	-66,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	637,32	400,00	237,32
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>880,00</b>	<b>600,00</b>	<b>280,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	880,00	600,00	280,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>1.751,32</b>	<b>1.300,00</b>	<b>451,32</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>25.586,23</b>	<b>30.600,00</b>	<b>-5.013,77</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.924,68	2.900,00	24,68
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2.461,67	2.400,00	61,67
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	346,17	300,00	46,17
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	341,95	1.100,00	-758,05
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	19.511,76	23.900,00	-4.388,24
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>2.463,55</b>	<b>2.500,00</b>	<b>-36,45</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.463,55	2.500,00	-36,45
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>28.049,78</b>	<b>33.100,00</b>	<b>-5.050,22</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-26.298,46</b>	<b>-31.800,00</b>	<b>5.501,54</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-26.298,46</b>	<b>-31.800,00</b>	<b>5.501,54</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-26.298,46</b>	<b>-31.800,00</b>	<b>5.501,54</b>

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.914,04</b>	<b>3.900,00</b>	<b>14,04</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.914,04	3.900,00	14,04
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.914,04</b>	<b>3.900,00</b>	<b>14,04</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>4.233,47</b>	<b>4.700,00</b>	<b>-466,53</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.214,54	1.200,00	14,54
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	268,95	400,00	-131,05
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.749,98	3.100,00	-350,02
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>484.968,36</b>	<b>486.400,00</b>	<b>-1.431,64</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	466.784,88	466.800,00	-15,12
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	18.183,48	19.600,00	-1.416,52
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>489.201,83</b>	<b>491.100,00</b>	<b>-1.898,17</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-485.287,79</b>	<b>-487.200,00</b>	<b>1.912,21</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-485.287,79</b>	<b>-487.200,00</b>	<b>1.912,21</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-485.287,79</b>	<b>-487.200,00</b>	<b>1.912,21</b>

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>9.440,81</b>	<b>18.800,00</b>	<b>-9.359,19</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	5.556,81	4.900,00	656,81
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	3.884,00	13.900,00	-10.016,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>40.407,00</b>	<b>40.400,00</b>	<b>7,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	40.407,00	40.400,00	7,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>49.847,81</b>	<b>59.200,00</b>	<b>-9.352,19</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>21.326,60</b>	<b>8.200,00</b>	<b>13.126,60</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	200,00	-200,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4.277,53	4.300,00	-22,47
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	305,62	400,00	-94,38
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	16.743,45	3.300,00	13.443,45
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>565.075,66</b>	<b>565.100,00</b>	<b>-24,34</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	537.908,44	537.900,00	8,44
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	9.107,00	9.100,00	7,00

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	18.060,22	18.100,00	-39,78
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>586.402,26</b>	<b>573.300,00</b>	<b>13.102,26</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-536.554,45</b>	<b>-514.100,00</b>	<b>-22.454,45</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>6.805,93</b>	<b>0,00</b>	<b>6.805,93</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	6.805,93	0,00	6.805,93
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>6.805,93</b>	<b>0,00</b>	<b>6.805,93</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>6.805,93</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-3.194,07</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	6.805,93	10.000,00	-3.194,07
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>6.805,93</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-3.194,07</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>10.000,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-536.554,45</b>	<b>-524.100,00</b>	<b>-12.454,45</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Gesundheit (Gruppe 5)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-536.554,45</b>	<b>-524.100,00</b>	<b>-12.454,45</b>

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>274.819,29</b>	<b>287.900,00</b>	<b>-13.080,71</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	10.927,08	11.000,00	-72,92
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	231.615,56	244.900,00	-13.284,44
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	32.276,65	32.000,00	276,65
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>28.556,60</b>	<b>28.600,00</b>	<b>-43,40</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	27.018,60	27.100,00	-81,40
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.538,00	1.500,00	38,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>303.375,89</b>	<b>316.500,00</b>	<b>-13.124,11</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>186.662,32</b>	<b>187.100,00</b>	<b>-437,68</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	144.935,12	145.100,00	-164,88
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	38.969,10	39.200,00	-230,90
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	2.758,10	2.800,00	-41,90
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>111.221,13</b>	<b>119.500,00</b>	<b>-8.278,87</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	15.732,77	19.200,00	-3.467,23
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	6.033,64	6.000,00	33,64
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	646,86	600,00	46,86
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	16.322,64	18.100,00	-1.777,36
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	72.485,22	75.600,00	-3.114,78
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>40.661,40</b>	<b>42.800,00</b>	<b>-2.138,60</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	40.661,40	42.800,00	-2.138,60
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>1.446,01</b>	<b>1.400,00</b>	<b>46,01</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	1.446,01	1.400,00	46,01
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>339.990,86</b>	<b>350.800,00</b>	<b>-10.809,14</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-36.614,97</b>	<b>-34.300,00</b>	<b>-2.314,97</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>364.021,52</b>	<b>624.300,00</b>	<b>-260.278,48</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	364.021,52	612.300,00	-248.278,48
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	12.000,00	-12.000,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>364.021,52</b>	<b>624.300,00</b>	<b>-260.278,48</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>421.247,39</b>	<b>675.800,00</b>	<b>-254.552,61</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	366.782,21	393.000,00	-26.217,79
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	53.357,68	278.300,00	-224.942,32
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1.107,50	4.500,00	-3.392,50
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>3.577,11</b>	<b>0,00</b>	<b>3.577,11</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.577,11	0,00	3.577,11
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>424.824,50</b>	<b>675.800,00</b>	<b>-250.975,50</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-60.802,98</b>	<b>-51.500,00</b>	<b>-9.302,98</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-97.417,95</b>	<b>-85.800,00</b>	<b>-11.617,95</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>49.600,00</b>	<b>-49.600,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	49.600,00	-49.600,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>49.600,00</b>	<b>-49.600,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>4.181,94</b>	<b>4.200,00</b>	<b>-18,06</b>

**Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	4.181,94	4.200,00	-18,06
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>4.181,94</b>	<b>4.200,00</b>	<b>-18,06</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-4.181,94</b>	<b>45.400,00</b>	<b>-49.581,94</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-101.599,89</b>	<b>-40.400,00</b>	<b>-61.199,89</b>

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>229,86</b>	<b>0,00</b>	<b>229,86</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	229,86	0,00	229,86
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>229,86</b>	<b>0,00</b>	<b>229,86</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>5.724,11</b>	<b>7.600,00</b>	<b>-1.875,89</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.299,30	1.300,00	-0,70
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	4.424,81	6.300,00	-1.875,19
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>4.037,84</b>	<b>3.400,00</b>	<b>637,84</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.268,22	1.300,00	-31,78
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.769,62	2.100,00	669,62
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>9.761,95</b>	<b>11.000,00</b>	<b>-1.238,05</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-9.532,09</b>	<b>-11.000,00</b>	<b>1.467,91</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-9.532,09</b>	<b>-11.000,00</b>	<b>1.467,91</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-9.532,09</b>	<b>-11.000,00</b>	<b>1.467,91</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>702.506,73</b>	<b>631.400,00</b>	<b>71.106,73</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	121.888,28	30.000,00	91.888,28
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	440.613,45	436.800,00	3.813,45
3114	Einzahlungen aus Leistungen	10.201,33	10.200,00	1,33
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	30.895,20	27.200,00	3.695,20
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	98.908,47	127.200,00	-28.291,53
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>21.239,84</b>	<b>21.400,00</b>	<b>-160,16</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	21.239,84	21.400,00	-160,16
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>723.746,57</b>	<b>652.800,00</b>	<b>70.946,57</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>8.398,62</b>	<b>7.900,00</b>	<b>498,62</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	7.061,66	7.100,00	-38,34
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	1.336,96	800,00	536,96
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>613.015,33</b>	<b>680.900,00</b>	<b>-67.884,67</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	18.984,03	20.300,00	-1.315,97
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	48.016,54	49.900,00	-1.883,46
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	103.961,26	141.900,00	-37.938,74
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	442.053,50	468.800,00	-26.746,50
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>78.472,07</b>	<b>76.500,00</b>	<b>1.972,07</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	78.472,07	76.500,00	1.972,07
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>86.908,99</b>	<b>87.000,00</b>	<b>-91,01</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	86.908,99	87.000,00	-91,01
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>786.795,01</b>	<b>852.300,00</b>	<b>-65.504,99</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-63.048,44</b>	<b>-199.500,00</b>	<b>136.451,56</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>296.800,00</b>	<b>-296.800,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	296.800,00	-296.800,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>65.576,86</b>	<b>185.800,00</b>	<b>-120.223,14</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	59.124,21	65.400,00	-6.275,79
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	8.738,80	8.700,00	38,80
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	-2.286,15	111.700,00	-113.986,15
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>65.576,86</b>	<b>482.600,00</b>	<b>-417.023,14</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>130.225,27</b>	<b>338.700,00</b>	<b>-208.474,73</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	19.748,32	214.000,00	-194.251,68
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	28.513,89	32.700,00	-4.186,11
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	81.963,06	92.000,00	-10.036,94
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>130.225,27</b>	<b>338.700,00</b>	<b>-208.474,73</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-64.648,41</b>	<b>143.900,00</b>	<b>-208.548,41</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-127.696,85</b>	<b>-55.600,00</b>	<b>-72.096,85</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>182.547,85</b>	<b>182.500,00</b>	<b>47,85</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	182.547,85	182.500,00	47,85
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>182.547,85</b>	<b>182.500,00</b>	<b>47,85</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-182.547,85</b>	<b>-182.500,00</b>	<b>-47,85</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-310.244,70</b>	<b>-238.100,00</b>	<b>-72.144,70</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>2.201.435,86</b>	<b>2.174.800,00</b>	<b>26.635,86</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	394.913,24	377.800,00	17.113,24
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.806.327,51	1.796.800,00	9.527,51
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	195,11	200,00	-4,89
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>540.537,00</b>	<b>526.900,00</b>	<b>13.637,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	540.537,00	526.900,00	13.637,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>2.741.972,86</b>	<b>2.701.700,00</b>	<b>40.272,86</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>176.289,38</b>	<b>225.800,00</b>	<b>-49.510,62</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	176.289,38	225.800,00	-49.510,62
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>68.756,13</b>	<b>68.400,00</b>	<b>356,13</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	68.756,13	68.400,00	356,13
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>2.480,94</b>	<b>2.300,00</b>	<b>180,94</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.480,94	2.300,00	180,94
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>247.526,45</b>	<b>296.500,00</b>	<b>-48.973,55</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>2.494.446,41</b>	<b>2.405.200,00</b>	<b>89.246,41</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>2.494.446,41</b>	<b>2.405.200,00</b>	<b>89.246,41</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>2.494.446,41</b>	<b>2.405.200,00</b>	<b>89.246,41</b>

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)



AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
<b>A</b>	<b>Langfristiges Vermögen</b>	<b>10</b>	<b>18.807.701,03</b>	<b>18.873.627,53</b>	<b>65.926,50</b>
<b>A.I</b>	<b>Immaterielle Vermögenswerte</b>	<b>101</b>	<b>1.678,94</b>	<b>1.678,94</b>	<b>0,00</b>
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	1.678,94	1.678,94	0,00
<b>A.II</b>	<b>Sachanlagen</b>	<b>102</b>	<b>18.104.709,76</b>	<b>18.191.258,56</b>	<b>86.548,80</b>
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	7.810.766,06	7.872.476,48	61.710,42
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	2.970.679,17	2.911.121,82	-59.557,35
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	4.237.104,09	4.099.778,93	-137.325,16
A.II.4	Sonderanlagen	1024	1.757,15	1.581,43	-175,72
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	1.182.751,69	1.101.911,42	-80.840,27
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	182.241,09	164.230,40	-18.010,69
A.II.7	Kulturgüter	1027	77.276,40	75.276,37	-2.000,03
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	1.642.134,11	1.964.881,71	322.747,60
<b>A.III</b>	<b>Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen</b>	<b>103</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
<b>A.IV</b>	<b>Beteiligungen</b>	<b>104</b>	<b>496.934,90</b>	<b>498.443,61</b>	<b>1.508,71</b>
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	496.934,90	498.443,61	1.508,71
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	0,00	0,00	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
<b>A.V</b>	<b>Langfristige Forderungen</b>	<b>106</b>	<b>204.377,43</b>	<b>182.246,42</b>	<b>-22.131,01</b>
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	0,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	204.377,43	182.246,42	-22.131,01

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
<b>B</b>	<b>Kurzfristiges Vermögen</b>	<b>11</b>	<b>271.381,44</b>	<b>76.295,11</b>	<b>-195.086,33</b>
<b>B.I</b>	<b>Kurzfristige Forderungen</b>	<b>113</b>	<b>35.528,43</b>	<b>40.467,55</b>	<b>4.939,12</b>
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	4.747,49	5.896,15	1.148,66
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	17.616,89	16.427,06	-1.189,83
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	13.164,05	18.144,34	4.980,29
<b>B.II</b>	<b>Vorräte</b>	<b>114</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
<b>B.III</b>	<b>Liquide Mittel</b>	<b>115</b>	<b>235.853,01</b>	<b>35.827,56</b>	<b>-200.025,45</b>
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	235.853,01	35.827,56	-200.025,45
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	0,00	0,00	0,00
<b>B.IV</b>	<b>Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen</b>	<b>116</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
<b>B.V</b>	<b>Aktive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>117</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Aktiva (10 + 11)</b>			<b>19.079.082,47</b>	<b>18.949.922,64</b>	<b>-129.159,83</b>

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
<b>C</b>	<b>Nettovermögen (Ausgleichsposten)</b>	<b>12</b>	<b>7.276.736,07</b>	<b>7.246.780,32</b>	<b>-29.955,75</b>
<b>C.I</b>	<b>Saldo der Eröffnungsbilanz</b>	<b>121</b>	<b>6.216.558,93</b>	<b>6.216.558,93</b>	<b>0,00</b>
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	6.216.558,93	6.216.558,93	0,00
<b>C.II</b>	<b>Kumuliertes Nettoergebnis</b>	<b>122</b>	<b>701.086,79</b>	<b>700.331,72</b>	<b>-755,07</b>
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	701.086,79	700.331,72	-755,07
<b>C.III</b>	<b>Haushaltsrücklagen</b>	<b>123</b>	<b>359.090,35</b>	<b>329.889,67</b>	<b>-29.200,68</b>
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	359.090,35	329.889,67	-29.200,68
<b>C.IV</b>	<b>Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)</b>	<b>124</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	0,00	0,00	0,00
<b>C.V</b>	<b>Fremdwährungsumrechnungsrücklagen</b>	<b>125</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
<b>D</b>	<b>Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)</b>	<b>13</b>	<b>8.942.018,04</b>	<b>9.008.731,42</b>	<b>66.713,38</b>
<b>D.I</b>	<b>Investitionszuschüsse</b>	<b>131</b>	<b>8.942.018,04</b>	<b>9.008.731,42</b>	<b>66.713,38</b>
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	4.954.383,36	5.172.559,59	218.176,23
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	3.987.634,68	3.836.171,83	-151.462,85
<b>E</b>	<b>Langfristige Fremdmittel</b>	<b>14</b>	<b>2.785.168,31</b>	<b>2.560.213,94</b>	<b>-224.954,37</b>
<b>E.I</b>	<b>Langfristige Finanzschulden, netto</b>	<b>141</b>	<b>2.704.744,19</b>	<b>2.490.027,03</b>	<b>-214.717,16</b>
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	2.704.744,19	2.490.027,03	-214.717,16
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
<b>E.II</b>	<b>Langfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>142</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
<b>E.III</b>	<b>Langfristige Rückstellungen</b>	<b>143</b>	<b>80.424,12</b>	<b>70.186,91</b>	<b>-10.237,21</b>
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	55.565,68	54.663,14	-902,54
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	24.858,44	15.523,77	-9.334,67
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
<b>F</b>	<b>Kurzfristige Fremdmittel</b>	<b>15</b>	<b>75.160,05</b>	<b>134.196,96</b>	<b>59.036,91</b>
<b>F.I</b>	<b>Kurzfristige Finanzschulden, netto</b>	<b>151</b>	<b>0,00</b>	<b>26.858,87</b>	<b>26.858,87</b>
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	26.858,87	26.858,87
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
<b>F.II</b>	<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>152</b>	<b>33.931,63</b>	<b>56.333,55</b>	<b>22.401,92</b>
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	1.544,98	19.655,49	18.110,51
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	32.386,65	36.678,06	4.291,41
<b>F.III</b>	<b>Kurzfristige Rückstellungen</b>	<b>153</b>	<b>41.228,42</b>	<b>51.004,54</b>	<b>9.776,12</b>
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	41.228,42	51.004,54	9.776,12
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
<b>F.IV</b>	<b>Passive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>154</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)</b>			<b>19.079.082,47</b>	<b>18.949.922,64</b>	<b>-129.159,83</b>

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)



Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
<b>Nettovermögen zum 31.12.2022</b>	<b>6.216.558,93</b>	<b>701.086,79</b>	<b>359.090,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.276.736,07</b>
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022</b>	<b>6.216.558,93</b>	<b>701.086,79</b>	<b>359.090,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.276.736,07</b>
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
<b>Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist</b>						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	-29.955,75	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	-29.955,75
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXX	29.200,68	-29.200,68	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
<b>Nettovermögen zum 31.12.2023</b>	<b>6.216.558,93</b>	<b>700.331,72</b>	<b>329.889,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.246.780,32</b>



Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis



		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>											
<b>00</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>										
<b>000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>										
<b>000000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/000000+816199	Vergütungen Organe	2114	3114	13	*	7.819,25	7.000,00	819,25	7.819,25	7.000,00	819,25
2/000000+868000	BEITR.D.BGM.N.D.OOE. BGMENTSCHAEDIGUNGSGS	2124	3124	16		6.921,44	6.900,00	21,44	6.921,44	6.900,00	21,44
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>000 Gewählte Gemeindeorgane</b>					<b>14.740,69</b>	<b>13.900,00</b>	<b>840,69</b>	<b>14.740,69</b>	<b>13.900,00</b>	<b>840,69</b>
	<b>00 Gewählte Gemeindeorgane</b>					<b>14.740,69</b>	<b>13.900,00</b>	<b>840,69</b>	<b>14.740,69</b>	<b>13.900,00</b>	<b>840,69</b>
<b>000000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/000000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24		729,08	700,00	29,08	729,08	700,00	29,08
1/000000-721000	BEZUEGE DER ORGANE	2225	3225	22		82.711,44	82.700,00	11,44	82.711,44	82.700,00	11,44
1/000000-721100	Reise- und Fortbildungskosten	2225	3225	22		383,86	600,00	-216,14	383,86	600,00	-216,14
1/000000-721200	SITZUNGSGELDER	2225	3225	22		14.613,58	15.500,00	-886,42	14.613,58	15.500,00	-886,42
1/000000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/000000-752000	LTFZ AN GEMEINDEVERBAND AUSG. BGM	2231	3231	26		10.060,52	10.100,00	-39,48	10.060,52	10.100,00	-39,48
1/000000-753000	LTFZ an Sozialversicherungsträger (BVA)	2231	3231	26		5.645,48	5.600,00	45,48	5.645,48	5.600,00	45,48
1/000000-753100	Lfd. TZ an Sozialversicherungsträger	2231	3231	26		13.015,64	13.000,00	15,64	13.015,64	13.000,00	15,64
1/000000-756000	Lfd. TZ an Finanzunternehmungen	2233	3233	27		6.703,99	6.700,00	3,99	6.688,88	6.700,00	-11,12
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>000 Gewählte Gemeindeorgane</b>					<b>133.863,59</b>	<b>135.300,00</b>	<b>-1.436,41</b>	<b>133.848,48</b>	<b>135.300,00</b>	<b>-1.451,52</b>
	<b>00 Gewählte Gemeindeorgane</b>					<b>133.863,59</b>	<b>135.300,00</b>	<b>-1.436,41</b>	<b>133.848,48</b>	<b>135.300,00</b>	<b>-1.451,52</b>
<b>Saldo</b>	<b>000 Gewählte Gemeindeorgane</b>					<b>-119.122,90</b>	<b>-121.400,00</b>	<b>2.277,10</b>	<b>-119.107,79</b>	<b>-121.400,00</b>	<b>2.292,21</b>
	<b>00 Gewählte Gemeindeorgane</b>					<b>-119.122,90</b>	<b>-121.400,00</b>	<b>2.277,10</b>	<b>-119.107,79</b>	<b>-121.400,00</b>	<b>2.292,21</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>01</b>											
<b>010</b>											
<b>010000</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/010000+812000	GEBUEHREN F.SONST. VERWALTUNGSLEISTUNGEN	2114	3114	13							
					1.475,38	1.300,00	175,38	1.475,38	1.300,00	175,38	
2/010000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127									
					17.973,20	18.000,00	-26,80	0,00	0,00	0,00	
2/010000+816000	KOSTENERS.F.SONST.VERWALTUNG SL. (DRUCKS.)	2114	3114	13							
					154,46	200,00	-45,54	154,46	200,00	-45,54	
2/010000+816010	Kostenersatz Verwaltungsgemeinschaft - Personalaufwand	2114	3114	13							
					22.258,49	22.300,00	-41,51	22.258,49	22.300,00	-41,51	
2/010000+816020	Kostenersatz Verwaltungsgemeinschaft - Sachaufwand	2114	3114	13							
					7.824,86	7.800,00	24,86	7.824,86	7.800,00	24,86	
2/010000+816099	Vergütungen	2114	3114	13	*						
					18.134,49	23.000,00	-4.865,51	18.134,49	23.000,00	-4.865,51	
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117									
					17.645,73	0,00	17.645,73	0,00	0,00	0,00	
2/010000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18							
					542,40	500,00	42,40	542,40	500,00	42,40	
2/010000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18							
					9,00	0,00	9,00	9,00	0,00	9,00	
2/010000+863000	Lfd. TZ von SV-Trägern - Zuschüsse AUVVA	2121	3121	15							
					197,34	0,00	197,34	197,34	0,00	197,34	
2/010000+863200	Entgeltfortzahlung Epidemiegesetz 1950	2121	3121	15							
					2.781,16	2.800,00	-18,84	2.781,16	2.800,00	-18,84	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>010000 Zentralamt</b>				<b>88.996,51</b>	<b>75.900,00</b>	<b>13.096,51</b>	<b>53.377,58</b>	<b>57.900,00</b>	<b>-4.522,42</b>	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/010000-042000	AMTSAUSSTATTUNG		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	3.705,00	1.000,00	2.705,00
1/010000-400000	GERINGWERT.WIRTSCHAFTSG.D. ANLAGEVERMOEG.	2221	3221	23	2.269,78	1.500,00	769,78	2.269,78	1.500,00	769,78
1/010000-454000	REINIGUNGSMITTEL	2221	3221	23	90,24	300,00	-209,76	90,24	300,00	-209,76
1/010000-456000	SCHREIB-,ZEICHEN-U.SONST. BUEROMITTEL	2221	3221	23	1.533,15	1.100,00	433,15	1.533,15	1.100,00	433,15
1/010000-457000	DRUCKWERKE	2221	3221	23	1.569,70	2.500,00	-930,30	1.569,70	2.500,00	-930,30
1/010000-459000	SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER	2221	3221	23	19,92	100,00	-80,08	19,92	100,00	-80,08
1/010000-510000	VB.DER BESOLD.-GR.I	2211	3211	20	226.401,95	225.600,00	801,95	226.401,95	225.600,00	801,95
1/010000-511000	VB.der Besold.-Gr.II	2211	3211	20	6.895,69	6.900,00	-4,31	6.895,69	6.900,00	-4,31
1/010000-520000	Geldbezüge der ganzj.besch. Angestellten	2211	3211	20	15.420,65	14.600,00	820,65	15.420,65	14.600,00	820,65
1/010000-522000	Geldbezüge d.nicht ganzj.besch. Angest.	2211	3211	20	1.100,04	1.100,00	0,04	1.100,04	1.100,00	0,04
1/010000-563000	SONSTIGE AUFWANDSENTSCHAEDIGUNGEN	2213	3213	20	1.687,20	1.700,00	-12,80	1.687,20	1.700,00	-12,80
1/010000-565000	MEHRLEISTUNGSVERGUETUNG	2211	3211	20	464,51	1.500,00	-1.035,49	464,51	1.500,00	-1.035,49
1/010000-569000	SONSTIGE NEBENGEBUEHREN	2211	3211	20	1.837,23	1.800,00	37,23	1.837,23	1.800,00	37,23
1/010000-580000	AUSGL.-FONDS F.FAM.- BEIH.PRAGM.BED.	2212	3212	20	7.141,66	7.100,00	41,66	7.141,66	7.100,00	41,66
1/010000-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20	1.650,53	1.600,00	50,53	1.650,53	1.600,00	50,53
1/010000-582000	SONST.DGB ZUR SOZIAL.SICHERHEIT D. PD.	2212	3212	20	56.678,79	55.200,00	1.478,79	56.678,79	55.200,00	1.478,79
1/010000-590000	FREIW.SOZIALLEISTUNGEN	2212	3212	20	1.790,51	1.800,00	-9,49	1.790,51	1.800,00	-9,49
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			693,03	6.400,00	-5.706,97	0,00	0,00	0,00
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			3.263,05	3.600,00	-336,95	0,00	0,00	0,00
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			13.345,27	0,00	13.345,27	0,00	0,00	0,00
1/010000-600000	STROM	2222	3222	24	14.694,37	14.700,00	-5,63	14.694,37	14.700,00	-5,63
1/010000-614000	INSTANDHALTUNG V.GEBAEUDEN	2224	3224	24	1.145,11	2.500,00	-1.354,89	1.145,11	2.500,00	-1.354,89
1/010000-616000	INSTANDH.V.MASCHINEN U.MASCH. ANLAGEN	2224	3224	24	3.902,22	3.500,00	402,22	3.902,22	3.500,00	402,22
1/010000-618000	INSTANDHALTUNG VON SONST. ANLAGEN	2224	3224	24	760,00	1.300,00	-540,00	760,00	1.300,00	-540,00
1/010000-630000	PORTO	2222	3222	24	7.642,70	8.100,00	-457,30	7.642,70	8.100,00	-457,30
1/010000-631000	TELEPHON - TELEGRAPH	2222	3222	24	7.573,10	7.200,00	373,10	7.573,10	7.200,00	373,10
1/010000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	1.640,41	1.600,00	40,41	1.640,41	1.600,00	40,41
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			30.725,83	30.500,00	225,83	0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
1/010000-710000	OEFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24		563,06	800,00	-236,94	563,06	800,00	-236,94
1/010000-711000	OEFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24		746,96	1.000,00	-253,04	746,96	1.000,00	-253,04
1/010000-720699	Vergütungen Gde.amt	2225	3225	24	*	930,82	8.000,00	-7.069,18	930,82	8.000,00	-7.069,18
1/010000-724000	REISEGEBUEHREN	2225	3225	24		1.496,73	1.300,00	196,73	1.496,73	1.300,00	196,73
1/010000-728000	ENTG.F.SONST.LEISTUNGEN V.FIRMEN ETC.	2225	3225	24		13.628,81	13.600,00	28,81	13.628,81	13.600,00	28,81
1/010000-728100	ENTGELTE FUER GEMDAT	2225	3225	24		30.988,11	33.000,00	-2.011,89	30.988,11	33.000,00	-2.011,89
1/010000-728200	Programmwartungsgebühr Gemdat	2225	3225	24		6.183,98	8.300,00	-2.116,02	6.183,98	8.300,00	-2.116,02
1/010000-728300	Programmwartungsgebühr Zeiterfassung	2225	3225	24		872,85	900,00	-27,15	872,85	900,00	-27,15
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>010000 Zentralamt</b>					<b>467.347,96</b>	<b>470.700,00</b>	<b>-3.352,04</b>	<b>423.025,78</b>	<b>431.200,00</b>	<b>-8.174,22</b>
<b>Saldo</b>	<b>010000 Zentralamt</b>					<b>-378.351,45</b>	<b>-394.800,00</b>	<b>16.448,55</b>	<b>-369.648,20</b>	<b>-373.300,00</b>	<b>3.651,80</b>
<b>010700</b>	<b>Digitale Amtstafel</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
6/010700+301001	KTZ von Ländern, Rücklage Entlastungspaket		3331	1	33	0,00	0,00	0,00	16.146,64	18.000,00	-1.853,36
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>010700 Digitale Amtstafel</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.146,64</b>	<b>18.000,00</b>	<b>-1.853,36</b>
	<b>010 Zentralamt</b>					<b>88.996,51</b>	<b>75.900,00</b>	<b>13.096,51</b>	<b>69.524,22</b>	<b>75.900,00</b>	<b>-6.375,78</b>
<b>010700</b>	<b>Digitale Amtstafel</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
5/010700-063000	Im Bau befindliche Anlagen (Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung)		3415	1	40	0,00	0,00	0,00	16.146,64	18.000,00	-1.853,36
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>010700 Digitale Amtstafel</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.146,64</b>	<b>18.000,00</b>	<b>-1.853,36</b>
<b>Saldo</b>	<b>010700 Digitale Amtstafel</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>010 Zentralamt</b>					<b>467.347,96</b>	<b>470.700,00</b>	<b>-3.352,04</b>	<b>439.172,42</b>	<b>449.200,00</b>	<b>-10.027,58</b>
<b>Saldo</b>	<b>010 Zentralamt</b>					<b>-378.351,45</b>	<b>-394.800,00</b>	<b>16.448,55</b>	<b>-369.648,20</b>	<b>-373.300,00</b>	<b>3.651,80</b>
<b>015</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>										
<b>015100</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>015100 Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>015100</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/015100-457000	Druckwerke (Gemeindezeitung)		2221	3221	23	4.350,00	4.000,00	350,00	4.350,00	4.000,00	350,00
1/015100-630000	Postdienste		2222	3222	24	1.180,04	1.300,00	-119,96	1.180,04	1.300,00	-119,96
1/015100-728000	Entgelte für sonst. Leist.(Honorar)		2225	3225	24	6.584,64	7.200,00	-615,36	6.584,64	7.200,00	-615,36
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>015100</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit</b>				<b>12.114,68</b>	<b>12.500,00</b>	<b>-385,32</b>	<b>12.114,68</b>	<b>12.500,00</b>	<b>-385,32</b>
<b>Saldo</b>	<b>015100</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit</b>				<b>-12.114,68</b>	<b>-12.500,00</b>	<b>385,32</b>	<b>-12.114,68</b>	<b>-12.500,00</b>	<b>385,32</b>
	<b>015</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>				<b>12.114,68</b>	<b>12.500,00</b>	<b>-385,32</b>	<b>12.114,68</b>	<b>12.500,00</b>	<b>-385,32</b>
<b>Saldo</b>	<b>015</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>				<b>-12.114,68</b>	<b>-12.500,00</b>	<b>385,32</b>	<b>-12.114,68</b>	<b>-12.500,00</b>	<b>385,32</b>
<b>019</b>	<b>Repräsentation</b>										
<b>019000</b>	<b>Repräsentation</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>019</b>	<b>Repräsentation</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>				<b>88.996,51</b>	<b>75.900,00</b>	<b>13.096,51</b>	<b>69.524,22</b>	<b>75.900,00</b>	<b>-6.375,78</b>
<b>019000</b>	<b>Repräsentation</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/019000-723000	AMTSPAUSCHALIEN U. REPRAESENTATIONSAUSG.		2225	3225	24	392,70	5.500,00	-5.107,30	392,70	5.500,00	-5.107,30
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>019</b>	<b>Repräsentation</b>				<b>392,70</b>	<b>5.500,00</b>	<b>-5.107,30</b>	<b>392,70</b>	<b>5.500,00</b>	<b>-5.107,30</b>
	<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>				<b>479.855,34</b>	<b>488.700,00</b>	<b>-8.844,66</b>	<b>451.679,80</b>	<b>467.200,00</b>	<b>-15.520,20</b>
<b>Saldo</b>	<b>019</b>	<b>Repräsentation</b>				<b>-392,70</b>	<b>-5.500,00</b>	<b>5.107,30</b>	<b>-392,70</b>	<b>-5.500,00</b>	<b>5.107,30</b>
	<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>				<b>-390.858,83</b>	<b>-412.800,00</b>	<b>21.941,17</b>	<b>-382.155,58</b>	<b>-391.300,00</b>	<b>9.144,42</b>
<b>02</b>	<b>Hauptverwaltung</b>										
<b>022</b>	<b>Standesamt</b>										
<b>022000</b>	<b>Standesamt</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>022</b>	<b>Standesamt</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>022000</b>	<b>Standesamt</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/022000-563000	AUFWANDENTSCH.D.STANDESBEAMT EN	2213	3213	20	430,00	700,00	-270,00	430,00	700,00	-270,00	
1/022000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00	
1/022000-580000	DGB z. Ausgl.fonds f. Fam.beihilfen	2212	3212	20	15,91	100,00	-84,09	15,91	100,00	-84,09	
1/022000-582000	Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit	2212	3212	20	88,80	100,00	-11,20	88,80	100,00	-11,20	
1/022000-752000	Lfd. TZ an Gemeinden, STA-Verband	2231	3231	26	6.164,25	6.200,00	-35,75	6.164,25	6.200,00	-35,75	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>022 Standesamt</b>				<b>6.698,96</b>	<b>7.400,00</b>	<b>-701,04</b>	<b>6.698,96</b>	<b>7.400,00</b>	<b>-701,04</b>	
<b>Saldo</b>	<b>022 Standesamt</b>				<b>-6.698,96</b>	<b>-7.400,00</b>	<b>701,04</b>	<b>-6.698,96</b>	<b>-7.400,00</b>	<b>701,04</b>	
<b>024</b>	<b>Wahlamt</b>										
<b>024000</b>	<b>Wahlamt</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/024000+816000	KOSTENERSAETZE - WAHLAMT	2114	3114	13	1.544,51	1.600,00	-55,49	1.544,51	1.600,00	-55,49	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>024 Wahlamt</b>				<b>1.544,51</b>	<b>1.600,00</b>	<b>-55,49</b>	<b>1.544,51</b>	<b>1.600,00</b>	<b>-55,49</b>	
<b>024000</b>	<b>Wahlamt</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/024000-728000	Programmwartungsgebühren Gemdat	2225	3225	24	616,75	600,00	16,75	616,75	600,00	16,75	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>024 Wahlamt</b>				<b>616,75</b>	<b>600,00</b>	<b>16,75</b>	<b>616,75</b>	<b>600,00</b>	<b>16,75</b>	
<b>Saldo</b>	<b>024 Wahlamt</b>				<b>927,76</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-72,24</b>	<b>927,76</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-72,24</b>	
<b>025</b>	<b>Staatsbürgerschaft</b>										
<b>025000</b>	<b>Staatsbürgerschaft</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/025000+816000	KOSTENERSATZ F.D.FÜHRUNG DER STB. EVIDENZ	2114	3114	13	278,97	300,00	-21,03	278,97	300,00	-21,03	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>025 Staatsbürgerschaft</b>				<b>278,97</b>	<b>300,00</b>	<b>-21,03</b>	<b>278,97</b>	<b>300,00</b>	<b>-21,03</b>	
	<b>02 Hauptverwaltung</b>				<b>1.823,48</b>	<b>1.900,00</b>	<b>-76,52</b>	<b>1.823,48</b>	<b>1.900,00</b>	<b>-76,52</b>	
<b>025000</b>	<b>Staatsbürgerschaft</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>025 Staatsbürgerschaft</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>02 Hauptverwaltung</b>				<b>7.315,71</b>	<b>8.000,00</b>	<b>-684,29</b>	<b>7.315,71</b>	<b>8.000,00</b>	<b>-684,29</b>	
<b>Saldo</b>	<b>025 Staatsbürgerschaft</b>				<b>278,97</b>	<b>300,00</b>	<b>-21,03</b>	<b>278,97</b>	<b>300,00</b>	<b>-21,03</b>	
	<b>02 Hauptverwaltung</b>				<b>-5.492,23</b>	<b>-6.100,00</b>	<b>607,77</b>	<b>-5.492,23</b>	<b>-6.100,00</b>	<b>607,77</b>	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>03</b>	<b>Bauverwaltung</b>									
<b>031</b>	<b>Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>									
<b>031000</b>	<b>Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/031000+816000	Kostenbeiträge für Adressregister BEV	2114	3114	13	77,28	100,00	-22,72	77,28	100,00	-22,72
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>031 Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>				<b>77,28</b>	<b>100,00</b>	<b>-22,72</b>	<b>77,28</b>	<b>100,00</b>	<b>-22,72</b>
	<b>03 Bauverwaltung</b>				<b>77,28</b>	<b>100,00</b>	<b>-22,72</b>	<b>77,28</b>	<b>100,00</b>	<b>-22,72</b>
<b>031000</b>	<b>Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/031000-728100	Programmwartungsgebühr Gemdat	2225	3225	24	4.021,26	4.000,00	21,26	4.021,26	4.000,00	21,26
1/031000-728700	Entgelte für Flächenwidmungsplan	2225	3225	24	7.170,00	8.000,00	-830,00	7.170,00	8.000,00	-830,00
1/031000-728800	Örtliches Entwicklungskonzept	2225	3225	24	1.915,80	0,00	1.915,80	1.915,80	0,00	1.915,80
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>031 Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>				<b>13.107,06</b>	<b>12.000,00</b>	<b>1.107,06</b>	<b>13.107,06</b>	<b>12.000,00</b>	<b>1.107,06</b>
	<b>03 Bauverwaltung</b>				<b>13.107,06</b>	<b>12.000,00</b>	<b>1.107,06</b>	<b>13.107,06</b>	<b>12.000,00</b>	<b>1.107,06</b>
<b>Saldo</b>	<b>031 Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>				<b>-13.029,78</b>	<b>-11.900,00</b>	<b>-1.129,78</b>	<b>-13.029,78</b>	<b>-11.900,00</b>	<b>-1.129,78</b>
	<b>03 Bauverwaltung</b>				<b>-13.029,78</b>	<b>-11.900,00</b>	<b>-1.129,78</b>	<b>-13.029,78</b>	<b>-11.900,00</b>	<b>-1.129,78</b>
<b>06</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
<b>060</b>	<b>Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen</b>									
<b>060000</b>	<b>Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>060000</b>	<b>Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/060000-726000	MITGL.BEITR.A.INSTITUTIONEN(VER., VERR.)	2225	3225	24	2.821,74	2.900,00	-78,26	2.821,74	2.900,00	-78,26
1/060000-754000	LFD.TRANSFERZ.A.SONST.TR.D.OEFF. RECHTS	2231	3231	26	728,71	700,00	28,71	728,71	700,00	28,71
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa</b>				<b>3.550,45</b>	<b>3.600,00</b>	<b>-49,55</b>	<b>3.550,45</b>	<b>3.600,00</b>	<b>-49,55</b>
<b>Saldo</b>	<b>060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa</b>				<b>-3.550,45</b>	<b>-3.600,00</b>	<b>49,55</b>	<b>-3.550,45</b>	<b>-3.600,00</b>	<b>49,55</b>
<b>061</b>	<b>Sonstige Subventionen</b>									
<b>061000</b>	<b>Sonstige Subventionen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>061 Sonstige Subventionen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>061000</b>	<b>Sonstige Subventionen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/061000-757000	Lfd. TZ an priv. Org. ohne Erwerbszw.	2234	3234	27	150,00	1.000,00	-850,00	150,00	1.000,00	-850,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>061 Sonstige Subventionen</b>				<b>150,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-850,00</b>	<b>150,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-850,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>061 Sonstige Subventionen</b>				<b>-150,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>850,00</b>	<b>-150,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>850,00</b>
<b>062</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>									
<b>062000</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>062 Ehrungen und Auszeichnungen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>06 Sonstige Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>062000</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/062000-723000	SONSTIGE AUSGABEN GRATULATIONEN	2225	3225	24	567,10	600,00	-32,90	567,10	600,00	-32,90
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>062 Ehrungen und Auszeichnungen</b>				<b>567,10</b>	<b>600,00</b>	<b>-32,90</b>	<b>567,10</b>	<b>600,00</b>	<b>-32,90</b>
	<b>06 Sonstige Maßnahmen</b>				<b>4.267,55</b>	<b>5.200,00</b>	<b>-932,45</b>	<b>4.267,55</b>	<b>5.200,00</b>	<b>-932,45</b>
<b>Saldo</b>	<b>062 Ehrungen und Auszeichnungen</b>				<b>-567,10</b>	<b>-600,00</b>	<b>32,90</b>	<b>-567,10</b>	<b>-600,00</b>	<b>32,90</b>
	<b>06 Sonstige Maßnahmen</b>				<b>-4.267,55</b>	<b>-5.200,00</b>	<b>932,45</b>	<b>-4.267,55</b>	<b>-5.200,00</b>	<b>932,45</b>
<b>07</b>	<b>Verfüungsmittel</b>									
<b>070</b>	<b>Verfüungsmittel</b>									
<b>070000</b>	<b>Verfüungsmittel</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>070 Verfüungsmittel</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>07 Verfüungsmittel</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>070000</b>	<b>Verfüungsmittel</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/070000-729000	SONSTIGE AUSGABEN VERFUEGUNGSMITTEL	2225	3225	24	9.660,48	11.000,00	-1.339,52	9.660,48	11.000,00	-1.339,52
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>070 Verfüungsmittel</b>				<b>9.660,48</b>	<b>11.000,00</b>	<b>-1.339,52</b>	<b>9.660,48</b>	<b>11.000,00</b>	<b>-1.339,52</b>
	<b>07 Verfüungsmittel</b>				<b>9.660,48</b>	<b>11.000,00</b>	<b>-1.339,52</b>	<b>9.660,48</b>	<b>11.000,00</b>	<b>-1.339,52</b>
<b>Saldo</b>	<b>070 Verfüungsmittel</b>				<b>-9.660,48</b>	<b>-11.000,00</b>	<b>1.339,52</b>	<b>-9.660,48</b>	<b>-11.000,00</b>	<b>1.339,52</b>
	<b>07 Verfüungsmittel</b>				<b>-9.660,48</b>	<b>-11.000,00</b>	<b>1.339,52</b>	<b>-9.660,48</b>	<b>-11.000,00</b>	<b>1.339,52</b>

	MVAG	EH	MVAG	FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>08</b>												
<b>080</b>												
<b>080000</b>												
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>												
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>080</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>08</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>080000</b>												
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>												
1/080000-751100	PENSIONEN U.SONST.RUHEBEZUEGE	2231	3231	26		68.210,48	64.500,00	3.710,48	68.210,48	64.500,00	3.710,48	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>080</b>					<b>68.210,48</b>	<b>64.500,00</b>	<b>3.710,48</b>	<b>68.210,48</b>	<b>64.500,00</b>	<b>3.710,48</b>	
	<b>08</b>					<b>68.210,48</b>	<b>64.500,00</b>	<b>3.710,48</b>	<b>68.210,48</b>	<b>64.500,00</b>	<b>3.710,48</b>	
<b>Saldo</b>	<b>080</b>					<b>-68.210,48</b>	<b>-64.500,00</b>	<b>-3.710,48</b>	<b>-68.210,48</b>	<b>-64.500,00</b>	<b>-3.710,48</b>	
	<b>08</b>					<b>-68.210,48</b>	<b>-64.500,00</b>	<b>-3.710,48</b>	<b>-68.210,48</b>	<b>-64.500,00</b>	<b>-3.710,48</b>	
<b>09</b>												
<b>091</b>												
<b>091000</b>												
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>												
2/091000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18		2.400,00	2.400,00	0,00	2.400,00	2.400,00	0,00	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>091</b>					<b>2.400,00</b>	<b>2.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.400,00</b>	<b>2.400,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>091000</b>												
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>												
1/091000-590000	Freiwillige Sozialleistungen/Schulungen/Kurse	2212	3212	20		5.243,00	5.100,00	143,00	5.243,00	5.100,00	143,00	
1/091000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		956,50	1.100,00	-143,50	956,50	1.100,00	-143,50	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>091</b>					<b>6.199,50</b>	<b>6.200,00</b>	<b>-0,50</b>	<b>6.199,50</b>	<b>6.200,00</b>	<b>-0,50</b>	
<b>Saldo</b>	<b>091</b>					<b>-3.799,50</b>	<b>-3.800,00</b>	<b>0,50</b>	<b>-3.799,50</b>	<b>-3.800,00</b>	<b>0,50</b>	
<b>094</b>												
<b>094000</b>												
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>												
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>094</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>09</b>					<b>2.400,00</b>	<b>2.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.400,00</b>	<b>2.400,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>0</b>					<b>108.037,96</b>	<b>94.200,00</b>	<b>13.837,96</b>	<b>88.565,67</b>	<b>94.200,00</b>	<b>-5.634,33</b>	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>094000</b>	<b>Gemeinschaftspflege</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/094000-729000	SONST.AUSGABEN(FOERDERUNG D. BETRIEBSGEM.	2225	3225	24	520,00	500,00	20,00	520,00	500,00	20,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>094 Gemeinschaftspflege</b>				<b>520,00</b>	<b>500,00</b>	<b>20,00</b>	<b>520,00</b>	<b>500,00</b>	<b>20,00</b>
	<b>09 Personalbetreuung</b>				<b>6.719,50</b>	<b>6.700,00</b>	<b>19,50</b>	<b>6.719,50</b>	<b>6.700,00</b>	<b>19,50</b>
	<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>				<b>722.999,71</b>	<b>731.400,00</b>	<b>-8.400,29</b>	<b>694.809,06</b>	<b>709.900,00</b>	<b>-15.090,94</b>
<b>Saldo</b>	<b>094 Gemeinschaftspflege</b>				<b>-520,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-20,00</b>	<b>-520,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-20,00</b>
	<b>09 Personalbetreuung</b>				<b>-4.319,50</b>	<b>-4.300,00</b>	<b>-19,50</b>	<b>-4.319,50</b>	<b>-4.300,00</b>	<b>-19,50</b>
	<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>				<b>-614.961,75</b>	<b>-637.200,00</b>	<b>22.238,25</b>	<b>-606.243,39</b>	<b>-615.700,00</b>	<b>9.456,61</b>

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>											
<b>13</b>	<b>Sonderpolizei</b>										
<b>131</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>										
<b>131000</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>131</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>131000</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/131000-728000	ENTG.F.SONST.LEIST.V.EINZELP. (FEUERB.)		2225	3225	24	259,20	300,00	-40,80	259,20	300,00	-40,80
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>131</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>				<b>259,20</b>	<b>300,00</b>	<b>-40,80</b>	<b>259,20</b>	<b>300,00</b>	<b>-40,80</b>
<b>Saldo</b>	<b>131</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>				<b>-259,20</b>	<b>-300,00</b>	<b>40,80</b>	<b>-259,20</b>	<b>-300,00</b>	<b>40,80</b>
<b>132</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>										
<b>132000</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>132</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>132000</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/132000-728000	ENTG.F.SONST.LEIST.V.EINZELP. (TOTENB.)		2225	3225	24	301,54	600,00	-298,46	301,54	600,00	-298,46
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>132</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>				<b>301,54</b>	<b>600,00</b>	<b>-298,46</b>	<b>301,54</b>	<b>600,00</b>	<b>-298,46</b>
<b>Saldo</b>	<b>132</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>				<b>-301,54</b>	<b>-600,00</b>	<b>298,46</b>	<b>-301,54</b>	<b>-600,00</b>	<b>298,46</b>
<b>133</b>	<b>Veterinärpolizei</b>										
<b>133000</b>	<b>Veterinärpolizei</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/133000+808000	ERLOESE FUER HUNDEMARKEN		2116	3116	16	8,00	0,00	8,00	8,00	0,00	8,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>133</b>	<b>Veterinärpolizei</b>				<b>8,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8,00</b>	<b>8,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8,00</b>
<b>133000</b>	<b>Veterinärpolizei</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/133000-413000	Handelswaren (Hundemarken, Hunde WC)		2221	3221	23	165,87	100,00	65,87	165,87	100,00	65,87
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>133</b>	<b>Veterinärpolizei</b>				<b>165,87</b>	<b>100,00</b>	<b>65,87</b>	<b>165,87</b>	<b>100,00</b>	<b>65,87</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>Saldo</b>	<b>13</b>	<b>Sonderpolizei</b>					<b>726,61</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-273,39</b>	<b>726,61</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-273,39</b>
	<b>133</b>	<b>Veterinärpolizei</b>					<b>-157,87</b>	<b>-100,00</b>	<b>-57,87</b>	<b>-157,87</b>	<b>-100,00</b>	<b>-57,87</b>
	<b>13</b>	<b>Sonderpolizei</b>					<b>-718,61</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>281,39</b>	<b>-718,61</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>281,39</b>
<b>16</b>		<b>Feuerwehrwesen</b>										
<b>163</b>		<b>Freiwillige Feuerwehren</b>										
<b>163000</b>		<b>Freiwillige Feuerwehr</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>												
2/163000+810000		LEISTUNGSERL.(EINNAHMEN A. EINSAETZEN)	2114	3114	13		4.757,50	4.500,00	257,50	4.497,50	4.500,00	-2,50
2/163000+810100		Leistungserlöse (Einnahmen TMB)	2114	3114	13		637,00	1.000,00	-363,00	637,00	1.000,00	-363,00
2/163000+813000		Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				41.240,41	41.200,00	40,41	0,00	0,00	0,00
2/163000+861000		KTZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (LFK)	2121	3121	15		180,00	200,00	-20,00	180,00	200,00	-20,00
2/163000+863000		KTZ v. Trägern öffentlichen Rechts (FF)	2121	3121	15		1.215,00	1.100,00	115,00	1.215,00	1.100,00	115,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>					<b>48.029,91</b>	<b>48.000,00</b>	<b>29,91</b>	<b>6.529,50</b>	<b>6.800,00</b>	<b>-270,50</b>
<b>163000</b>		<b>Freiwillige Feuerwehr</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>												
1/163000-400000		Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		2.610,00	2.500,00	110,00	2.610,00	2.500,00	110,00
1/163000-452000		TREIBSTOFFE	2221	3221	23		3.071,87	4.500,00	-1.428,13	3.071,87	4.500,00	-1.428,13
1/163000-614000		Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24		0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/163000-617000		INSTANDH. FAHRZ.TMB f.Abschn. Leonfelden	2224	3224	24		11.281,99	10.800,00	481,99	11.281,99	10.800,00	481,99
1/163000-631000		TELEFON,TELEGRAF	2222	3222	24		1.327,56	1.300,00	27,56	1.327,56	1.300,00	27,56
1/163000-670000		VERSICHERUNGEN	2222	3222	24		2.720,98	2.700,00	20,98	2.720,98	2.700,00	20,98
1/163000-680000		Planmäßige Abschreibung	2226				53.748,44	53.700,00	48,44	0,00	0,00	0,00
1/163000-700100		Miete Feuerwehrhaus	2223	3223	24		6.192,00	6.200,00	-8,00	6.192,00	6.200,00	-8,00
1/163000-700800		Betriebskosten	2223	3223	24		2.619,74	2.800,00	-180,26	2.619,74	2.800,00	-180,26
1/163000-700810		Verwaltungskostenpauschale	2223	3223	24		2.602,85	2.600,00	2,85	2.602,85	2.600,00	2,85
1/163000-720699		Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	*	520,95	0,00	520,95	520,95	0,00	520,95
1/163000-729000		SONSTIGE AUSGABEN	2225	3225	24		3.720,00	3.500,00	220,00	3.720,00	3.500,00	220,00
1/163000-754000		Globalbudget FF Zwettl	2231	3231	26		17.039,80	17.200,00	-160,20	17.039,80	17.200,00	-160,20
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>					<b>107.456,18</b>	<b>109.300,00</b>	<b>-1.843,82</b>	<b>53.707,74</b>	<b>55.600,00</b>	<b>-1.892,26</b>
<b>Saldo</b>	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>					<b>-59.426,27</b>	<b>-61.300,00</b>	<b>1.873,73</b>	<b>-47.178,24</b>	<b>-48.800,00</b>	<b>1.621,76</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/163100+810000	Leistungserlöse (Einnahmen aus Einsätzen)	2114	3114	13	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/163100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.587,32	2.600,00	-12,68	0,00	0,00	0,00
2/163100+861000	KTZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (LFK)	2121	3121	15	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
2/163100+863000	KTZ v. Trägern öffentlichen Rechts (FF)	2121	3121	15	1.215,00	1.100,00	115,00	1.215,00	1.100,00	115,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>163100 Freiw. Feuerwehr</b>				<b>3.802,32</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-197,68</b>	<b>1.215,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>-185,00</b>
<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/163100-346000	Tilgung		3614	65	0,00	0,00	0,00	1.128,50	1.100,00	28,50
1/163100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	2.610,00	2.500,00	110,00	2.610,00	2.500,00	110,00
1/163100-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	412,59	400,00	12,59	412,59	400,00	12,59
1/163100-600000	Strom	2222	3222	24	922,06	900,00	22,06	922,06	900,00	22,06
1/163100-631000	Telefon, Telegraf	2222	3222	24	387,97	400,00	-12,03	387,97	400,00	-12,03
1/163100-650000	Zinsen für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	386,07	400,00	-13,93	386,07	400,00	-13,93
1/163100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.416,34	1.400,00	16,34	1.416,34	1.400,00	16,34
1/163100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.231,15	5.200,00	31,15	0,00	0,00	0,00
1/163100-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/163100-754000	Globalbudget FF Langzwettl	2231	3231	26	5.180,00	5.200,00	-20,00	5.180,00	5.200,00	-20,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>163100 Freiw. Feuerwehr</b>				<b>16.546,18</b>	<b>16.600,00</b>	<b>-53,82</b>	<b>12.443,53</b>	<b>12.500,00</b>	<b>-56,47</b>
<b>Saldo</b>	<b>163100 Freiw. Feuerwehr</b>				<b>-12.743,86</b>	<b>-12.600,00</b>	<b>-143,86</b>	<b>-11.228,53</b>	<b>-11.100,00</b>	<b>-128,53</b>
<b>163940</b>	<b>Hubrettungsfahrzeug Revision</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/163940+829900	BZ aus Härteausgleichsfonds	2116	3116	1 18	28.497,60	28.500,00	-2,40	28.497,60	28.500,00	-2,40
6/163940+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	1 33	0,00	66.600,00	-66.600,00	0,00	66.600,00	-66.600,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>163940 Hubrettungsfahrzeug Revision</b>				<b>28.497,60</b>	<b>95.100,00</b>	<b>-66.602,40</b>	<b>28.497,60</b>	<b>95.100,00</b>	<b>-66.602,40</b>
	<b>163 Freiwillige Feuerwehren</b>				<b>80.329,83</b>	<b>147.100,00</b>	<b>-66.770,17</b>	<b>36.242,10</b>	<b>103.300,00</b>	<b>-67.057,90</b>
	<b>16 Feuerwehrwesen</b>				<b>80.329,83</b>	<b>147.100,00</b>	<b>-66.770,17</b>	<b>36.242,10</b>	<b>103.300,00</b>	<b>-67.057,90</b>

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>163940</b>	<b>Hubrettungsfahrzeug Revision</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
5/163940-617000	Revision Hubrettungsfahrzeug		2224	3224	1 24	95.097,60	95.100,00	-2,40	95.097,60	95.100,00	-2,40
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>163940</b>	<b>Hubrettungsfahrzeug Revision</b>				<b>95.097,60</b>	<b>95.100,00</b>	<b>-2,40</b>	<b>95.097,60</b>	<b>95.100,00</b>	<b>-2,40</b>
<b>Saldo</b>	<b>163940</b>	<b>Hubrettungsfahrzeug Revision</b>				<b>-66.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-66.600,00</b>	<b>-66.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-66.600,00</b>
	163	Freiwillige Feuerwehren				219.099,96	221.000,00	-1.900,04	161.248,87	163.200,00	-1.951,13
	16	Feuerwehrwesen				219.099,96	221.000,00	-1.900,04	161.248,87	163.200,00	-1.951,13
<b>Saldo</b>	<b>163</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>				<b>-138.770,13</b>	<b>-73.900,00</b>	<b>-64.870,13</b>	<b>-125.006,77</b>	<b>-59.900,00</b>	<b>-65.106,77</b>
	16	Feuerwehrwesen				-138.770,13	-73.900,00	-64.870,13	-125.006,77	-59.900,00	-65.106,77
<b>17</b>	<b>Katastrophendienst</b>										
<b>170</b>	<b>Allgemeine Angelegenheiten</b>										
<b>170000</b>	<b>Allgemeine Angelegenheiten</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>170</b>	<b>Allgemeine Angelegenheiten</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	17	Katastrophendienst				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>170000</b>	<b>Allgemeine Angelegenheiten</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/170000-729000	SONSTIGE AUSGABEN (KHD)		2225	3225	24	251,72	300,00	-48,28	251,72	300,00	-48,28
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>170</b>	<b>Allgemeine Angelegenheiten</b>				<b>251,72</b>	<b>300,00</b>	<b>-48,28</b>	<b>251,72</b>	<b>300,00</b>	<b>-48,28</b>
	17	Katastrophendienst				251,72	300,00	-48,28	251,72	300,00	-48,28
<b>Saldo</b>	<b>170</b>	<b>Allgemeine Angelegenheiten</b>				<b>-251,72</b>	<b>-300,00</b>	<b>48,28</b>	<b>-251,72</b>	<b>-300,00</b>	<b>48,28</b>
	17	Katastrophendienst				-251,72	-300,00	48,28	-251,72	-300,00	48,28
<b>18</b>	<b>Landesverteidigung</b>										
<b>180</b>	<b>Zivilschutz</b>										
<b>180000</b>	<b>Zivilschutz</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>180</b>	<b>Zivilschutz</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	18	Landesverteidigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit				80.337,83	147.100,00	-66.762,17	36.250,10	103.300,00	-67.049,90

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>180000</b>	<b>Zivilschutz</b>									
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
1/180000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	103,00	100,00	3,00	103,00	100,00	3,00
1/180000-757000	LTFZ. AN ZIVILSCHUTZVERBAND	2234	3234	27	401,65	400,00	1,65	401,65	400,00	1,65
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>180 Zivilschutz</b>				<b>504,65</b>	<b>500,00</b>	<b>4,65</b>	<b>504,65</b>	<b>500,00</b>	<b>4,65</b>
	<b>18 Landesverteidigung</b>				<b>504,65</b>	<b>500,00</b>	<b>4,65</b>	<b>504,65</b>	<b>500,00</b>	<b>4,65</b>
	<b>1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>				<b>220.582,94</b>	<b>222.800,00</b>	<b>-2.217,06</b>	<b>162.731,85</b>	<b>165.000,00</b>	<b>-2.268,15</b>
<b>Saldo</b>	<b>180 Zivilschutz</b>				<b>-504,65</b>	<b>-500,00</b>	<b>-4,65</b>	<b>-504,65</b>	<b>-500,00</b>	<b>-4,65</b>
	<b>18 Landesverteidigung</b>				<b>-504,65</b>	<b>-500,00</b>	<b>-4,65</b>	<b>-504,65</b>	<b>-500,00</b>	<b>-4,65</b>
	<b>1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>				<b>-140.245,11</b>	<b>-75.700,00</b>	<b>-64.545,11</b>	<b>-126.481,75</b>	<b>-61.700,00</b>	<b>-64.781,75</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>										
<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>									
<b>211</b>	<b>Volksschulen</b>									
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/211000+811010	Einnahmen aus Vermietung (Turns. Klasse)	2115	3115	14	2.152,85	2.000,00	152,85	2.136,25	2.000,00	136,25
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			13.773,65	13.800,00	-26,35	0,00	0,00	0,00
2/211000+816700	KOSTENERS.ALS ERHALTUNGSBEITRAG	2114	3114	13	42.636,24	42.600,00	36,24	42.636,24	42.600,00	36,24
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			773,51	0,00	773,51	0,00	0,00	0,00
2/211000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	122,40	0,00	122,40	122,40	0,00	122,40
2/211000+861000	LTFZ v.Land (Schülersaufsicht)	2121	3121	15	1.146,00	1.100,00	46,00	1.146,00	1.100,00	46,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>211000 Volksschule</b>				<b>60.604,65</b>	<b>59.500,00</b>	<b>1.104,65</b>	<b>46.040,89</b>	<b>45.700,00</b>	<b>340,89</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/211000-042000	Amtsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	15.093,48	10.000,00	5.093,48
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1.003,70	1.100,00	-96,30	1.003,70	1.100,00	-96,30
1/211000-454000	REINIGUNGSMITTEL	2221	3221	23	3.425,67	4.000,00	-574,33	3.425,67	4.000,00	-574,33
1/211000-511000	VB.DER BESOLD.-GR.II	2211	3211	20	40.925,52	40.900,00	25,52	40.925,52	40.900,00	25,52
1/211000-580000	DGB.Z.AUSGLF.F.FAM.BEIHILFE	2212	3212	20	1.597,50	1.600,00	-2,50	1.597,50	1.600,00	-2,50
1/211000-582000	SONST.DGB.Z.SOZ.SICHERHEIT	2212	3212	20	9.462,06	8.600,00	862,06	9.462,06	8.600,00	862,06
1/211000-590000	FREIW.SOZIALLEISTUNGEN	2212	3212	20	2.250,00	2.300,00	-50,00	2.250,00	2.300,00	-50,00
1/211000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			0,00	400,00	-400,00	0,00	0,00	0,00
1/211000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			145,09	0,00	145,09	0,00	0,00	0,00
1/211000-600000	STROM	2222	3222	24	12.720,34	12.700,00	20,34	12.720,34	12.700,00	20,34
1/211000-600100	FERNWAERME	2222	3222	24	32.056,64	33.000,00	-943,36	32.056,64	33.000,00	-943,36
1/211000-614000	INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN	2224	3224	24	1.695,82	2.000,00	-304,18	1.695,82	2.000,00	-304,18
1/211000-618000	Instandhaltung von sonst.Anlagen	2224	3224	24	1.467,13	2.000,00	-532,87	1.467,13	2.000,00	-532,87
1/211000-630000	PORTO	2222	3222	24	6,85	100,00	-93,15	6,85	100,00	-93,15
1/211000-631000	TELEFON,TELEGRAF	2222	3222	24	985,30	1.000,00	-14,70	985,30	1.000,00	-14,70
1/211000-670000	VERISCHERUNGEN	2222	3222	24	1.143,92	1.100,00	43,92	1.143,92	1.100,00	43,92
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			27.547,59	26.700,00	847,59	0,00	0,00	0,00
1/211000-700100	Miete Volksschule	2223	3223	24	4.968,00	5.000,00	-32,00	4.968,00	5.000,00	-32,00
1/211000-700800	Betriebskosten Volksschule	2223	3223	24	8.343,23	8.000,00	343,23	8.343,23	8.000,00	343,23
1/211000-700810	Verwaltungskostenpauschale	2223	3223	24	7.317,54	7.300,00	17,54	7.317,54	7.300,00	17,54
1/211000-710000	OEFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24	136,95	100,00	36,95	136,95	100,00	36,95
1/211000-711000	OEFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24	1.132,83	900,00	232,83	1.132,83	900,00	232,83
1/211000-720699	Vergütungen VS	2225	3225	24	3.478,85	5.000,00	-1.521,15	3.478,85	5.000,00	-1.521,15
1/211000-720700	SONST.AUSG.(SCHULERHALTUNGS- U. GSCHULB.)	2225	3225	24	3.363,10	3.400,00	-36,90	3.363,10	3.400,00	-36,90
1/211000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	36,12	0,00	36,12	36,12	0,00	36,12
1/211000-728000	ENTGELTE F.SONST.LEISTUNGEN V. FIRMEN	2225	3225	24	1.342,60	1.400,00	-57,40	1.342,60	1.400,00	-57,40
1/211000-728200	Vergütungen für Nebentätigkeit	2225	3225	24	402,50	400,00	2,50	402,50	400,00	2,50
1/211000-728500	KAP.TRANSFZ.A.LD.(BEITR.A.LDS-BILDST.)	2225	3225	24	702,65	700,00	2,65	702,65	700,00	2,65
1/211000-729100	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211000-754000	Globalbudget Volksschule	2231	3231	26	11.260,00	11.300,00	-40,00	11.260,00	11.300,00	-40,00
1/211000-757000	Lfd. TZ an priv. Org. (Schulassistentz)	2234	3234	27	2.625,00	2.600,00	25,00	2.625,00	2.600,00	25,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>				<b>181.542,50</b>	<b>183.700,00</b>	<b>-2.157,50</b>	<b>168.943,30</b>	<b>166.600,00</b>	<b>2.343,30</b>
<b>Saldo</b>	<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>				<b>-120.937,85</b>	<b>-124.200,00</b>	<b>3.262,15</b>	<b>-122.902,41</b>	<b>-120.900,00</b>	<b>-2.002,41</b>
<b>211800</b>		<b>iPads und WLAN Volksschule</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
6/211800+301000		Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	14.600,00	-14.600,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>211800</b>	<b>iPads und WLAN Volksschule</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.600,00</b>	<b>-14.600,00</b>
	<b>211</b>	<b>Volksschulen</b>				<b>60.604,65</b>	<b>59.500,00</b>	<b>1.104,65</b>	<b>46.040,89</b>	<b>60.300,00</b>	<b>-14.259,11</b>
<b>211800</b>		<b>iPads und WLAN Volksschule</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>211800</b>	<b>iPads und WLAN Volksschule</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>211800</b>	<b>iPads und WLAN Volksschule</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.600,00</b>	<b>-14.600,00</b>
	<b>211</b>	<b>Volksschulen</b>				<b>181.542,50</b>	<b>183.700,00</b>	<b>-2.157,50</b>	<b>168.943,30</b>	<b>166.600,00</b>	<b>2.343,30</b>
<b>Saldo</b>	<b>211</b>	<b>Volksschulen</b>				<b>-120.937,85</b>	<b>-124.200,00</b>	<b>3.262,15</b>	<b>-122.902,41</b>	<b>-106.300,00</b>	<b>-16.602,41</b>
<b>212</b>		<b>Hauptschulen</b>									
<b>212000</b>		<b>Hauptschulen (Neue Mittelschulen)</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>212</b>	<b>Hauptschulen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>212000</b>		<b>Hauptschulen (Neue Mittelschulen)</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/212000-720700		Sonst.Ausg.(Schulerh.-u.Gastschulb. ) HS	2225	3225	24	92.780,65	92.800,00	-19,35	92.780,65	92.800,00	-19,35
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>212</b>	<b>Hauptschulen</b>				<b>92.780,65</b>	<b>92.800,00</b>	<b>-19,35</b>	<b>92.780,65</b>	<b>92.800,00</b>	<b>-19,35</b>
<b>Saldo</b>	<b>212</b>	<b>Hauptschulen</b>				<b>-92.780,65</b>	<b>-92.800,00</b>	<b>19,35</b>	<b>-92.780,65</b>	<b>-92.800,00</b>	<b>19,35</b>
<b>214</b>		<b>Polytechnische Schulen</b>									
<b>214000</b>		<b>Polytechnische Schulen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>214</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>				<b>60.604,65</b>	<b>59.500,00</b>	<b>1.104,65</b>	<b>46.040,89</b>	<b>60.300,00</b>	<b>-14.259,11</b>

			MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>214000</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/214000-720000	Sonst.Ausg.(Schulerh.-u.Gastschulb. )	PS	2225	3225	24	12.124,88	12.100,00	24,88	12.124,88	12.100,00	24,88
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>214</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>				<b>12.124,88</b>	<b>12.100,00</b>	<b>24,88</b>	<b>12.124,88</b>	<b>12.100,00</b>	<b>24,88</b>
	<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>				<b>286.448,03</b>	<b>288.600,00</b>	<b>-2.151,97</b>	<b>273.848,83</b>	<b>271.500,00</b>	<b>2.348,83</b>
<b>Saldo</b>	<b>214</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>				<b>-12.124,88</b>	<b>-12.100,00</b>	<b>-24,88</b>	<b>-12.124,88</b>	<b>-12.100,00</b>	<b>-24,88</b>
	<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>				<b>-225.843,38</b>	<b>-229.100,00</b>	<b>3.256,62</b>	<b>-227.807,94</b>	<b>-211.200,00</b>	<b>-16.607,94</b>
<b>22</b>	<b>Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung</b>										
<b>220</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>										
<b>220000</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>220</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>22</b>	<b>Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>220000</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/220000-720000	SONST.AUSG. (SCHULERHALTUNGSBEITRAG)		2225	3225	24	5.382,56	5.400,00	-17,44	5.382,56	5.400,00	-17,44
1/220000-720100	SONST.AUSG.(BAU-U. EINRICHTUNGSaufwand)		2225	3225	24	297,64	300,00	-2,36	297,64	300,00	-2,36
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>220</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>				<b>5.680,20</b>	<b>5.700,00</b>	<b>-19,80</b>	<b>5.680,20</b>	<b>5.700,00</b>	<b>-19,80</b>
	<b>22</b>	<b>Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und</b>				<b>5.680,20</b>	<b>5.700,00</b>	<b>-19,80</b>	<b>5.680,20</b>	<b>5.700,00</b>	<b>-19,80</b>
<b>Saldo</b>	<b>220</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>				<b>-5.680,20</b>	<b>-5.700,00</b>	<b>19,80</b>	<b>-5.680,20</b>	<b>-5.700,00</b>	<b>19,80</b>
	<b>22</b>	<b>Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und</b>				<b>-5.680,20</b>	<b>-5.700,00</b>	<b>19,80</b>	<b>-5.680,20</b>	<b>-5.700,00</b>	<b>19,80</b>
<b>23</b>	<b>Förderung des Unterrichts</b>										
<b>232</b>	<b>Schülerbetreuung</b>										
<b>232100</b>	<b>Schülerbetreuung</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/232100+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen		2114	3114	13	1.461,24	1.500,00	-38,76	1.461,24	1.500,00	-38,76
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>232100</b>	<b>Schülerbetreuung</b>				<b>1.461,24</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-38,76</b>	<b>1.461,24</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-38,76</b>
	<b>232</b>	<b>Schülerbetreuung</b>				<b>1.461,24</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-38,76</b>	<b>1.461,24</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-38,76</b>
	<b>23</b>	<b>Förderung des Unterrichts</b>				<b>1.461,24</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-38,76</b>	<b>1.461,24</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-38,76</b>

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>232100</b>	<b>Schülerbetreuung</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/232100-757000	Lfd. TZ an priv. Org. ohne Erwerbszw.		2234	3234	27	8.483,00	8.500,00	-17,00	8.483,00	8.500,00	-17,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>232100</b>	<b>Schülerbetreuung</b>				<b>8.483,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>-17,00</b>	<b>8.483,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>-17,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>232100</b>	<b>Schülerbetreuung</b>				<b>-7.021,76</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>-21,76</b>	<b>-7.021,76</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>-21,76</b>
	<b>232</b>	<b>Schülerbetreuung</b>				<b>8.483,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>-17,00</b>	<b>8.483,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>-17,00</b>
	<b>23</b>	<b>Förderung des Unterrichts</b>				<b>8.483,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>-17,00</b>	<b>8.483,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>-17,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>232</b>	<b>Schülerbetreuung</b>				<b>-7.021,76</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>-21,76</b>	<b>-7.021,76</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>-21,76</b>
	<b>23</b>	<b>Förderung des Unterrichts</b>				<b>-7.021,76</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>-21,76</b>	<b>-7.021,76</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>-21,76</b>
<b>24</b>	<b>Vorschulische Erziehung</b>										
<b>240</b>	<b>Kindergärten</b>										
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/240000+811000	EINNAHMEN AUS VERMIETUNG U. VERPACHTUNG		2115	3115	14	7.000,00	7.000,00	0,00	7.000,00	7.000,00	0,00
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			22.367,37	22.400,00	-32,63	0,00	0,00	0,00
2/240000+816700	KOSTENERSATZ ALS ERHALTUNGSBEITRAG		2114	3114	13	71.095,90	71.100,00	-4,10	71.095,90	71.100,00	-4,10
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>100.463,27</b>	<b>100.500,00</b>	<b>-36,73</b>	<b>78.095,90</b>	<b>78.100,00</b>	<b>-4,10</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/240000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/240000-400000	GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.ANLAGE VERM.	2221	3221	23	19,83	200,00	-180,17	19,83	200,00	-180,17
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240000-600100	Fernwärme	2222	3222	24	7.854,14	7.900,00	-45,86	7.854,14	7.900,00	-45,86
1/240000-614000	INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN	2224	3224	24	3.332,54	3.500,00	-167,46	3.332,54	3.500,00	-167,46
1/240000-618000	INSTANDH.V.SONST.ANL. (EINRICHTUNGEN)	2224	3224	24	401,80	1.000,00	-598,20	401,80	1.000,00	-598,20
1/240000-631000	Telefongebühren	2222	3222	24	501,41	500,00	1,41	501,41	500,00	1,41
1/240000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	467,22	500,00	-32,78	467,22	500,00	-32,78
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			29.131,96	29.100,00	31,96	0,00	0,00	0,00
1/240000-710000	OEFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24	228,89	200,00	28,89	228,89	200,00	28,89
1/240000-711000	OEFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24	1.709,60	1.400,00	309,60	1.709,60	1.400,00	309,60
1/240000-720699	Vergütungen KG	2225	3225	24	4.670,31	4.600,00	70,31	4.670,31	4.600,00	70,31
1/240000-720700	LFD.TRANSFZ.A.PRIV.KINDERGAERTE N	2225	3225	24	8.819,72	8.800,00	19,72	8.819,72	8.800,00	19,72
1/240000-724000	Reisegebühren Speisentransport	2225	3225	24	212,80	300,00	-87,20	212,80	300,00	-87,20
1/240000-728000	ENTGELTE F.SONST.LSTG.V.FIRMEN	2225	3225	24	461,20	500,00	-38,80	461,20	500,00	-38,80
1/240000-757000	L TZ an Caritaskindergarten Zwettl Erwerbszw.	2234	3234	27	184.261,00	184.300,00	-39,00	184.261,00	184.300,00	-39,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>240000 Kindergärten</b>				<b>242.072,42</b>	<b>242.900,00</b>	<b>-827,58</b>	<b>212.940,46</b>	<b>214.800,00</b>	<b>-1.859,54</b>
<b>Saldo</b>	<b>240000 Kindergärten</b>				<b>-141.609,15</b>	<b>-142.400,00</b>	<b>790,85</b>	<b>-134.844,56</b>	<b>-136.700,00</b>	<b>1.855,44</b>
<b>240400</b>	<b>Sanierung Kindergarten (Aussp.)</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/240400+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIP)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	39.000,00	-39.000,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>240400 Sanierung Kindergarten (Aussp.)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39.000,00</b>	<b>-39.000,00</b>
<b>240400</b>	<b>Sanierung Kindergarten (Aussp.)</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/240400-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>240400 Sanierung Kindergarten (Aussp.)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>240400 Sanierung Kindergarten (Aussp.)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.000,00</b>	<b>-19.000,00</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>240700</b>	<b>Kindergartentransport/Busbegleitung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/240700+810100	Kostenersatz, KG Begleitpersonal	2114	3114	13	3.087,00	3.300,00	-213,00	3.087,00	3.300,00	-213,00
2/240700+861300	LANDESBEITRAG F. KINDERGARTENTRANSPORT	2121	3121	15	17.065,20	17.100,00	-34,80	17.065,20	17.100,00	-34,80
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>240700 Kindergartentransport/Busbegleitung</b>				<b>20.152,20</b>	<b>20.400,00</b>	<b>-247,80</b>	<b>20.152,20</b>	<b>20.400,00</b>	<b>-247,80</b>
<b>240700</b>	<b>Kindergartentransport/Busbegleitung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/240700-621000	TRANSPORTKOSTEN	2222	3222	24	30.140,37	30.100,00	40,37	30.140,37	30.100,00	40,37
1/240700-757000	Begleitperson	2234	3234	27	8.292,30	8.300,00	-7,70	8.292,30	8.300,00	-7,70
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>240700 Kindergartentransport/Busbegleitung</b>				<b>38.432,67</b>	<b>38.400,00</b>	<b>32,67</b>	<b>38.432,67</b>	<b>38.400,00</b>	<b>32,67</b>
<b>Saldo</b>	<b>240700 Kindergartentransport/Busbegleitung</b>				<b>-18.280,47</b>	<b>-18.000,00</b>	<b>-280,47</b>	<b>-18.280,47</b>	<b>-18.000,00</b>	<b>-280,47</b>
<b>240800</b>	<b>Krabbelstube</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/240800+811000	Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	13.333,33	9.300,00	4.033,33	13.333,33	9.300,00	4.033,33
2/240800+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			9.902,50	9.900,00	2,50	0,00	0,00	0,00
2/240800+816700	Kostenersatz als Erhaltungsbeitrag	2114	3114	13	4.932,27	4.900,00	32,27	4.932,27	4.900,00	32,27
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>240800 Krabbelstube</b>				<b>28.168,10</b>	<b>24.100,00</b>	<b>4.068,10</b>	<b>18.265,60</b>	<b>14.200,00</b>	<b>4.065,60</b>
	<b>240 Kindergärten</b>				<b>148.783,57</b>	<b>145.000,00</b>	<b>3.783,57</b>	<b>116.513,70</b>	<b>151.700,00</b>	<b>-35.186,30</b>
	<b>24 Vorschulische Erziehung</b>				<b>148.783,57</b>	<b>145.000,00</b>	<b>3.783,57</b>	<b>116.513,70</b>	<b>151.700,00</b>	<b>-35.186,30</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>240800</b>	<b>Krabbelstube</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/240800-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	19,83	300,00	-280,17	19,83	300,00	-280,17
1/240800-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240800-600000	Strom	2222	3222	24	738,19	700,00	38,19	738,19	700,00	38,19
1/240800-600100	Fernwärme	2222	3222	24	1.043,70	1.100,00	-56,30	1.043,70	1.100,00	-56,30
1/240800-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	179,25	300,00	-120,75	179,25	300,00	-120,75
1/240800-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/240800-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	383,25	400,00	-16,75	383,25	400,00	-16,75
1/240800-670000	Versicherungen	2222	3222	24	95,70	100,00	-4,30	95,70	100,00	-4,30
1/240800-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			9.649,14	9.600,00	49,14	0,00	0,00	0,00
1/240800-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	760,18	600,00	160,18	760,18	600,00	160,18
1/240800-720699	Vergütungen	2225	3225	24	548,78	1.500,00	-951,22	548,78	1.500,00	-951,22
1/240800-720700	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	2.343,21	2.300,00	43,21	2.343,21	2.300,00	43,21
1/240800-724000	Reisegebühren Speisentransport	2225	3225	24	212,80	300,00	-87,20	212,80	300,00	-87,20
1/240800-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	115,70	200,00	-84,30	115,70	200,00	-84,30
1/240800-757000	Lfd. TZ an Kinderkrabbelgruppe	2234	3234	27	46.296,00	46.300,00	-4,00	46.296,00	46.300,00	-4,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>240800 Krabbelstube</b>				<b>62.385,73</b>	<b>64.100,00</b>	<b>-1.714,27</b>	<b>52.736,59</b>	<b>54.500,00</b>	<b>-1.763,41</b>
<b>Saldo</b>	<b>240800 Krabbelstube</b>				<b>-34.217,63</b>	<b>-40.000,00</b>	<b>5.782,37</b>	<b>-34.470,99</b>	<b>-40.300,00</b>	<b>5.829,01</b>
	<b>240 Kindergärten</b>				<b>342.890,82</b>	<b>345.400,00</b>	<b>-2.509,18</b>	<b>304.109,72</b>	<b>327.700,00</b>	<b>-23.590,28</b>
	<b>24 Vorschulische Erziehung</b>				<b>342.890,82</b>	<b>345.400,00</b>	<b>-2.509,18</b>	<b>304.109,72</b>	<b>327.700,00</b>	<b>-23.590,28</b>
<b>Saldo</b>	<b>240 Kindergärten</b>				<b>-194.107,25</b>	<b>-200.400,00</b>	<b>6.292,75</b>	<b>-187.596,02</b>	<b>-176.000,00</b>	<b>-11.596,02</b>
	<b>24 Vorschulische Erziehung</b>				<b>-194.107,25</b>	<b>-200.400,00</b>	<b>6.292,75</b>	<b>-187.596,02</b>	<b>-176.000,00</b>	<b>-11.596,02</b>
<b>25</b>	<b>Außerschulische Jugendberziehung</b>									
<b>250</b>	<b>Schülerhorte</b>									
<b>250000</b>	<b>Schülerhorte</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/250000+811000	Einnahmen aus Vermietung (Hort)	2115	3115	14	4.444,20	4.400,00	44,20	4.444,20	4.400,00	44,20
2/250000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4.342,64	4.300,00	42,64	0,00	0,00	0,00
2/250000+816700	Kostensersatz als Erhaltungsbeitrag	2114	3114	13	10.295,20	10.300,00	-4,80	10.295,20	10.300,00	-4,80
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>250 Schülerhorte</b>				<b>19.082,04</b>	<b>19.000,00</b>	<b>82,04</b>	<b>14.739,40</b>	<b>14.700,00</b>	<b>39,40</b>

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
<b>250000</b>	<b>Schülerhorte</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/250000-042000	Betriebsausstattung		3415	2	41	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00	-400,00
1/250000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		779,83	800,00	-20,17	779,83	800,00	-20,17
1/250000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/250000-600000	Strom - Hort	2222	3222	24		578,54	600,00	-21,46	578,54	600,00	-21,46
1/250000-600100	Gas (Heizung)	2222	3222	24		503,75	500,00	3,75	503,75	500,00	3,75
1/250000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24		65,46	500,00	-434,54	65,46	500,00	-434,54
1/250000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	2224	3224	24		301,46	300,00	1,46	301,46	300,00	1,46
1/250000-670000	Versicherungen Hort	2222	3222	24		123,00	100,00	23,00	123,00	100,00	23,00
1/250000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				4.437,83	4.400,00	37,83	0,00	0,00	0,00
1/250000-710000	Betriebskosten Hort	2225	3225	24		54,59	100,00	-45,41	54,59	100,00	-45,41
1/250000-711000	Betriebskosten Hort	2225	3225	24		150,52	200,00	-49,48	150,52	200,00	-49,48
1/250000-720699	Vergütungen Hort	2225	3225	24	*	423,10	3.000,00	-2.576,90	423,10	3.000,00	-2.576,90
1/250000-720700	Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen	2225	3225	24		1.112,00	1.100,00	12,00	1.112,00	1.100,00	12,00
1/250000-724000	Reisegebühren Speisentransport	2225	3225	24		212,80	300,00	-87,20	212,80	300,00	-87,20
1/250000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Hort	2225	3225	24		124,92	100,00	24,92	124,92	100,00	24,92
1/250000-757000	Subvention Hort	2234	3234	27		37.152,00	37.200,00	-48,00	37.152,00	37.200,00	-48,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>250</b>	<b>Schülerhorte</b>				<b>46.019,80</b>	<b>49.300,00</b>	<b>-3.280,20</b>	<b>41.581,97</b>	<b>45.300,00</b>	<b>-3.718,03</b>
<b>Saldo</b>	<b>250</b>	<b>Schülerhorte</b>				<b>-26.937,76</b>	<b>-30.300,00</b>	<b>3.362,24</b>	<b>-26.842,57</b>	<b>-30.600,00</b>	<b>3.757,43</b>
<b>259</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>259000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/259000+816000	Selbstbehalt Jugendtaxigutscheine Leistungen	2114	3114	13		480,00	500,00	-20,00	480,00	500,00	-20,00
2/259000+861000	KTZ vom Land (LZ) Jugendtaxi	2121	3121	15		423,00	400,00	23,00	423,00	400,00	23,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>259</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>903,00</b>	<b>900,00</b>	<b>3,00</b>	<b>903,00</b>	<b>900,00</b>	<b>3,00</b>
	<b>25</b>	<b>Außerschulische Jugendberufshilfe</b>				<b>19.985,04</b>	<b>19.900,00</b>	<b>85,04</b>	<b>15.642,40</b>	<b>15.600,00</b>	<b>42,40</b>
<b>259000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/259000-768000	Sonst.Lfd.TZ an priv.Haush. Jugendtaxi	2234	3234	27		1.308,00	1.500,00	-192,00	1.308,00	1.500,00	-192,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>259</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>1.308,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-192,00</b>	<b>1.308,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-192,00</b>
	<b>25</b>	<b>Außerschulische Jugendberufshilfe</b>				<b>47.327,80</b>	<b>50.800,00</b>	<b>-3.472,20</b>	<b>42.889,97</b>	<b>46.800,00</b>	<b>-3.910,03</b>
<b>Saldo</b>	<b>259</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-405,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>195,00</b>	<b>-405,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>195,00</b>
	<b>25</b>	<b>Außerschulische Jugendberufshilfe</b>				<b>-27.342,76</b>	<b>-30.900,00</b>	<b>3.557,24</b>	<b>-27.247,57</b>	<b>-31.200,00</b>	<b>3.952,43</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>26</b>	<b>Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>									
<b>262</b>	<b>Sportplätze</b>									
<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/262000+811100	Betriebskostensätze Sportplatz	2115	3115	14	631,80	200,00	431,80	631,80	200,00	431,80
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4.144,69	4.100,00	44,69	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>262000 Sportplätze</b>				<b>4.776,49</b>	<b>4.300,00</b>	<b>476,49</b>	<b>631,80</b>	<b>200,00</b>	<b>431,80</b>
<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/262000-455000	Chemische u. Sonstige Mittel (Dünger)	2221	3221	23	660,00	700,00	-40,00	660,00	700,00	-40,00
1/262000-616000	Instandh.von Maschinen und masch. Anlagen	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/262000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/262000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	320,04	300,00	20,04	320,04	300,00	20,04
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.090,26	4.100,00	-9,74	0,00	0,00	0,00
1/262000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG.	2225	3225	24	62,68	100,00	-37,32	62,68	100,00	-37,32
1/262000-720699	Vergütungen Sportplatz	2225	3225	24	4.330,21	5.000,00	-669,79	4.330,21	5.000,00	-669,79
1/262000-729000	SONSTIGE AUSGABEN	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/262000-757000	LFD.TRANSFZ.A.PRIV. INSTITUTIONEN (SPVER.)	2234	3234	27	2.200,00	2.200,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>262000 Sportplätze</b>				<b>11.663,19</b>	<b>12.800,00</b>	<b>-1.136,81</b>	<b>7.572,93</b>	<b>8.700,00</b>	<b>-1.127,07</b>
<b>Saldo</b>	<b>262000 Sportplätze</b>				<b>-6.886,70</b>	<b>-8.500,00</b>	<b>1.613,30</b>	<b>-6.941,13</b>	<b>-8.500,00</b>	<b>1.558,87</b>
<b>262600</b>	<b>Beleuchtung Sportplatz</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/262600+301000	KTZ von Ländern; Landesfonds und Landesk.		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	13.100,00	-13.100,00
6/262600+301100	KTZ vom Land (BZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	15.800,00	-15.800,00
6/262600+307000	Kapitaltransfers von Sportverein		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	11.800,00	-11.800,00
6/262600+829900	BZ aus Härteausgleichfond	2116	3116	1 18	6.439,43	10.900,00	-4.460,57	6.439,43	10.900,00	-4.460,57
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>262600 Beleuchtung Sportplatz</b>				<b>6.439,43</b>	<b>10.900,00</b>	<b>-4.460,57</b>	<b>6.439,43</b>	<b>51.600,00</b>	<b>-45.160,57</b>
	<b>262 Sportplätze</b>				<b>11.215,92</b>	<b>15.200,00</b>	<b>-3.984,08</b>	<b>7.071,23</b>	<b>51.800,00</b>	<b>-44.728,77</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>262600</b>	<b>Beleuchtung Sportplatz</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/262600-062000	Im Bau befindliche technische Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen		3414	1 41	0,00	0,00	0,00	42.082,80	51.600,00	-9.517,20
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>262600 Beleuchtung Sportplatz</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.082,80</b>	<b>51.600,00</b>	<b>-9.517,20</b>
<b>Saldo</b>	<b>262600 Beleuchtung Sportplatz</b>				<b>6.439,43</b>	<b>10.900,00</b>	<b>-4.460,57</b>	<b>-35.643,37</b>	<b>0,00</b>	<b>-35.643,37</b>
	<b>262 Sportplätze</b>				<b>11.663,19</b>	<b>12.800,00</b>	<b>-1.136,81</b>	<b>49.655,73</b>	<b>60.300,00</b>	<b>-10.644,27</b>
<b>Saldo</b>	<b>262 Sportplätze</b>				<b>-447,27</b>	<b>2.400,00</b>	<b>-2.847,27</b>	<b>-42.584,50</b>	<b>-8.500,00</b>	<b>-34.084,50</b>
<b>269</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>269000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>26 Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>				<b>11.215,92</b>	<b>15.200,00</b>	<b>-3.984,08</b>	<b>7.071,23</b>	<b>51.800,00</b>	<b>-44.728,77</b>
<b>269000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/269000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	350,00	100,00	250,00	350,00	100,00	250,00
1/269000-720699	Vergütungen Funcourt	2225	3225	24	2.546,89	5.000,00	-2.453,11	2.546,89	5.000,00	-2.453,11
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>2.896,89</b>	<b>5.100,00</b>	<b>-2.203,11</b>	<b>2.896,89</b>	<b>5.100,00</b>	<b>-2.203,11</b>
	<b>26 Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>				<b>14.560,08</b>	<b>17.900,00</b>	<b>-3.339,92</b>	<b>52.552,62</b>	<b>65.400,00</b>	<b>-12.847,38</b>
<b>Saldo</b>	<b>269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-2.896,89</b>	<b>-5.100,00</b>	<b>2.203,11</b>	<b>-2.896,89</b>	<b>-5.100,00</b>	<b>2.203,11</b>
	<b>26 Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>				<b>-3.344,16</b>	<b>-2.700,00</b>	<b>-644,16</b>	<b>-45.481,39</b>	<b>-13.600,00</b>	<b>-31.881,39</b>
<b>27</b>	<b>Erwachsenenbildung</b>									
<b>273</b>	<b>Volksbüchereien</b>									
<b>273000</b>	<b>Volksbüchereien</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>273 Volksbüchereien</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>27 Erwachsenenbildung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>273000</b>	<b>Volksbüchereien</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/273000-757000	Mitgliedsbeitrag-Trägerleistung Bücherei	2234	3234	27	1.737,00	1.800,00	-63,00	1.737,00	1.800,00	-63,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>273 Volksbüchereien</b>				<b>1.737,00</b>	<b>1.800,00</b>	<b>-63,00</b>	<b>1.737,00</b>	<b>1.800,00</b>	<b>-63,00</b>
	<b>27 Erwachsenenbildung</b>				<b>1.737,00</b>	<b>1.800,00</b>	<b>-63,00</b>	<b>1.737,00</b>	<b>1.800,00</b>	<b>-63,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>273 Volksbüchereien</b>				<b>-1.737,00</b>	<b>-1.800,00</b>	<b>63,00</b>	<b>-1.737,00</b>	<b>-1.800,00</b>	<b>63,00</b>
	<b>27 Erwachsenenbildung</b>				<b>-1.737,00</b>	<b>-1.800,00</b>	<b>63,00</b>	<b>-1.737,00</b>	<b>-1.800,00</b>	<b>63,00</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>28</b>												
	<b>Forschung und Wissenschaft</b>											
<b>282</b>	<b>Studienbeihilfen</b>											
<b>282000</b>	<b>Studienbeihilfen</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>												
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>282</b>	<b>Studienbeihilfen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>28</b>	<b>Forschung und Wissenschaft</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>2</b>	<b>Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>				<b>242.050,42</b>	<b>241.100,00</b>	<b>950,42</b>	<b>186.729,46</b>	<b>280.900,00</b>	<b>-94.170,54</b>	
<b>282000</b>	<b>Studienbeihilfen</b>											
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>												
1/282000-757000	Lfd. TZ Fahrtkostenzuschuss (bis 24 Jahre)	2234	3234	27		818,50	900,00	-81,50	818,50	900,00	-81,50	
1/282000-757100	Lfd. TZ Fahrtkostenzuschuss (über 24 Jahre)	2234	3234	27		137,00	300,00	-163,00	137,00	300,00	-163,00	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>282</b>	<b>Studienbeihilfen</b>				<b>955,50</b>	<b>1.200,00</b>	<b>-244,50</b>	<b>955,50</b>	<b>1.200,00</b>	<b>-244,50</b>	
	<b>28</b>	<b>Forschung und Wissenschaft</b>				<b>955,50</b>	<b>1.200,00</b>	<b>-244,50</b>	<b>955,50</b>	<b>1.200,00</b>	<b>-244,50</b>	
	<b>2</b>	<b>Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>				<b>708.082,43</b>	<b>719.900,00</b>	<b>-11.817,57</b>	<b>690.256,84</b>	<b>728.600,00</b>	<b>-38.343,16</b>	
<b>Saldo</b>	<b>282</b>	<b>Studienbeihilfen</b>				<b>-955,50</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>244,50</b>	<b>-955,50</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>244,50</b>	
	<b>28</b>	<b>Forschung und Wissenschaft</b>				<b>-955,50</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>244,50</b>	<b>-955,50</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>244,50</b>	
	<b>2</b>	<b>Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>				<b>-466.032,01</b>	<b>-478.800,00</b>	<b>12.767,99</b>	<b>-503.527,38</b>	<b>-447.700,00</b>	<b>-55.827,38</b>	

	MVAG			VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung							
	EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA								
<b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>																	
<b>32</b>	<b>Musik und darstellende Kunst</b>																
<b>320</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>																
<b>320000</b>	<b>Ausbildung in Musik u. darst. Kunst</b>																
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>																	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>320</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>										<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>320000</b>	<b>Ausbildung in Musik u. darst. Kunst</b>																
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>																	
1/320000-720000	Kostenbeiträge Landesmusikschulen		2225	3225	24	4.970,00	5.000,00	-30,00	4.970,00	5.000,00	-30,00						
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>320</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>										<b>4.970,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-30,00</b>	<b>4.970,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-30,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>320</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>										<b>-4.970,00</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>30,00</b>	<b>-4.970,00</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>30,00</b>
<b>322</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>																
<b>322000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>																
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>																	
2/322000+811100	Betriebskostenersätze Musikheim		2115	3115	14	382,52	300,00	82,52	402,52	300,00	102,52						
2/322000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			18.551,84	18.600,00	-48,16	0,00	0,00	0,00						
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>322000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>										<b>18.934,36</b>	<b>18.900,00</b>	<b>34,36</b>	<b>402,52</b>	<b>300,00</b>	<b>102,52</b>
	<b>322</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>										<b>18.934,36</b>	<b>18.900,00</b>	<b>34,36</b>	<b>402,52</b>	<b>300,00</b>	<b>102,52</b>
	<b>32</b>	<b>Musik und darstellende Kunst</b>										<b>18.934,36</b>	<b>18.900,00</b>	<b>34,36</b>	<b>402,52</b>	<b>300,00</b>	<b>102,52</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>322000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/322000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00
1/322000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	415,24	400,00	15,24	415,24	400,00	15,24
1/322000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			19.473,26	19.500,00	-26,74	0,00	0,00	0,00
1/322000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG.	2225	3225	24	113,55	100,00	13,55	113,55	100,00	13,55
1/322000-711000	Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr. gem.FAG	2225	3225	24	268,96	300,00	-31,04	268,96	300,00	-31,04
1/322000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	50,34	100,00	-49,66	50,34	100,00	-49,66
1/322000-757000	LFD.TRANSFERZ.AN MUSIKVEREIN ZWETTTL	2234	3234	27	2.200,00	2.200,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00
1/322000-757100	Unterstützung OÖ.Blasmusikverband	2234	3234	27	89,95	100,00	-10,05	89,95	100,00	-10,05
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>				<b>22.611,30</b>	<b>23.500,00</b>	<b>-888,70</b>	<b>3.138,04</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-861,96</b>
<b>Saldo</b>	<b>322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>				<b>-3.676,94</b>	<b>-4.600,00</b>	<b>923,06</b>	<b>-2.735,52</b>	<b>-3.700,00</b>	<b>964,48</b>
	<b>322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>				<b>22.611,30</b>	<b>23.500,00</b>	<b>-888,70</b>	<b>3.138,04</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-861,96</b>
	<b>32 Musik und darstellende Kunst</b>				<b>27.581,30</b>	<b>28.500,00</b>	<b>-918,70</b>	<b>8.108,04</b>	<b>9.000,00</b>	<b>-891,96</b>
<b>Saldo</b>	<b>322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>				<b>-3.676,94</b>	<b>-4.600,00</b>	<b>923,06</b>	<b>-2.735,52</b>	<b>-3.700,00</b>	<b>964,48</b>
	<b>32 Musik und darstellende Kunst</b>				<b>-8.646,94</b>	<b>-9.600,00</b>	<b>953,06</b>	<b>-7.705,52</b>	<b>-8.700,00</b>	<b>994,48</b>
<b>34</b>	<b>Museen und sonstige Sammlungen</b>									
<b>340</b>	<b>Museen</b>									
<b>340000</b>	<b>Museen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/340000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	234,80	100,00	134,80	234,80	100,00	134,80
2/340000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4.497,17	4.500,00	-2,83	0,00	0,00	0,00
2/340000+861000	Landesbeitrag Bienenweg (Naturschutz)	2121	3121	15	880,00	600,00	280,00	880,00	600,00	280,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>340 Museen</b>				<b>5.611,97</b>	<b>5.200,00</b>	<b>411,97</b>	<b>1.114,80</b>	<b>700,00</b>	<b>414,80</b>
	<b>34 Museen und sonstige Sammlungen</b>				<b>5.611,97</b>	<b>5.200,00</b>	<b>411,97</b>	<b>1.114,80</b>	<b>700,00</b>	<b>414,80</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>340000</b>											
	<b>Museen</b>										
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/340000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	2221	3221	23	302,60	300,00	2,60	302,60	300,00	2,60	
1/340000-451000	Heizöl	2221	3221	23	2.622,08	2.600,00	22,08	2.622,08	2.600,00	22,08	
1/340000-600000	Strom Bienenmuseum	2222	3222	24	1.824,47	1.800,00	24,47	1.824,47	1.800,00	24,47	
1/340000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	341,95	300,00	41,95	341,95	300,00	41,95	
1/340000-670000	Versicherung	2222	3222	24	221,96	200,00	21,96	221,96	200,00	21,96	
1/340000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.711,80	4.700,00	11,80	0,00	0,00	0,00	
1/340000-700000	Pachtzins Bienenhütte	2223	3223	24	346,17	300,00	46,17	346,17	300,00	46,17	
1/340000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	85,60	100,00	-14,40	85,60	100,00	-14,40	
1/340000-711000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	268,96	300,00	-31,04	268,96	300,00	-31,04	
1/340000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	774,39	800,00	-25,61	774,39	800,00	-25,61	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>340 Museen</b>				<b>11.499,98</b>	<b>11.400,00</b>	<b>99,98</b>	<b>6.788,18</b>	<b>6.700,00</b>	<b>88,18</b>	
	<b>34 Museen und sonstige Sammlungen</b>				<b>11.499,98</b>	<b>11.400,00</b>	<b>99,98</b>	<b>6.788,18</b>	<b>6.700,00</b>	<b>88,18</b>	
<b>Saldo</b>	<b>340 Museen</b>				<b>-5.888,01</b>	<b>-6.200,00</b>	<b>311,99</b>	<b>-5.673,38</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>326,62</b>	
	<b>34 Museen und sonstige Sammlungen</b>				<b>-5.888,01</b>	<b>-6.200,00</b>	<b>311,99</b>	<b>-5.673,38</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>326,62</b>	
<b>36</b>	<b>Heimatspflege</b>										
<b>360</b>	<b>Heimatismuseen</b>										
<b>360000</b>	<b>Heimatismuseen</b>										
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>360 Heimatismuseen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>360000</b>	<b>Heimatismuseen</b>										
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/360000-757000	LTFZ.AN HEIMATVEREIN URFAHR	2234	3234	27	173,60	200,00	-26,40	173,60	200,00	-26,40	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>360 Heimatismuseen</b>				<b>173,60</b>	<b>200,00</b>	<b>-26,40</b>	<b>173,60</b>	<b>200,00</b>	<b>-26,40</b>	
<b>Saldo</b>	<b>360 Heimatismuseen</b>				<b>-173,60</b>	<b>-200,00</b>	<b>26,40</b>	<b>-173,60</b>	<b>-200,00</b>	<b>26,40</b>	
<b>361</b>	<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>										
<b>361000</b>	<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>										
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/361000+816200	Erlös Verkauf Heimatbücher	2114	3114	13	234,00	300,00	-66,00	234,00	300,00	-66,00	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>361 Nichtwissenschaftliche Archive</b>				<b>234,00</b>	<b>300,00</b>	<b>-66,00</b>	<b>234,00</b>	<b>300,00</b>	<b>-66,00</b>	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>361000</b>	<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/361000-728000	Entgelte f.sonst Leistungen (Topothek)	2225	3225	24	662,23	700,00	-37,77	662,23	700,00	-37,77
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>361 Nichtwissenschaftliche Archive</b>				<b>662,23</b>	<b>700,00</b>	<b>-37,77</b>	<b>662,23</b>	<b>700,00</b>	<b>-37,77</b>
<b>Saldo</b>	<b>361 Nichtwissenschaftliche Archive</b>				<b>-428,23</b>	<b>-400,00</b>	<b>-28,23</b>	<b>-428,23</b>	<b>-400,00</b>	<b>-28,23</b>
<b>363</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>									
<b>363000</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/363000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			325,35	300,00	25,35	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>				<b>325,35</b>	<b>300,00</b>	<b>25,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>				<b>325,35</b>	<b>300,00</b>	<b>25,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>363000</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/363000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.000,03	2.000,00	0,03	0,00	0,00	0,00
1/363000-720699	Vergütungen Mistkübel entleeren	2225	3225	24	7.133,23	11.000,00	-3.866,77	7.133,23	11.000,00	-3.866,77
1/363000-728000	ENTGELTE F.SONST.LEISTUNGEN V. FIRMEN	2225	3225	24	4.684,50	5.000,00	-315,50	4.684,50	5.000,00	-315,50
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>				<b>13.817,76</b>	<b>18.000,00</b>	<b>-4.182,24</b>	<b>11.817,73</b>	<b>16.000,00</b>	<b>-4.182,27</b>
<b>Saldo</b>	<b>363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>				<b>-13.492,41</b>	<b>-17.700,00</b>	<b>4.207,59</b>	<b>-11.817,73</b>	<b>-16.000,00</b>	<b>4.182,27</b>
	<b>363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>				<b>13.817,76</b>	<b>18.000,00</b>	<b>-4.182,24</b>	<b>11.817,73</b>	<b>16.000,00</b>	<b>-4.182,27</b>
<b>Saldo</b>	<b>363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>				<b>-13.492,41</b>	<b>-17.700,00</b>	<b>4.207,59</b>	<b>-11.817,73</b>	<b>-16.000,00</b>	<b>4.182,27</b>
<b>369</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>369000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>36 Heimatpflege</b>				<b>559,35</b>	<b>600,00</b>	<b>-40,65</b>	<b>234,00</b>	<b>300,00</b>	<b>-66,00</b>
	<b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>				<b>25.105,68</b>	<b>24.700,00</b>	<b>405,68</b>	<b>1.751,32</b>	<b>1.300,00</b>	<b>451,32</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>369000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/369000-729000	SONSTIGE AUSGABEN(FEIERN U.FESTE)	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>369</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>36</b>	<b>Heimatspflege</b>			<b>15.153,59</b>	<b>19.400,00</b>	<b>-4.246,41</b>	<b>13.153,56</b>	<b>17.400,00</b>	<b>-4.246,44</b>
	<b>3</b>	<b>Kunst, Kultur und Kultus</b>			<b>54.234,87</b>	<b>59.300,00</b>	<b>-5.065,13</b>	<b>28.049,78</b>	<b>33.100,00</b>	<b>-5.050,22</b>
<b>Saldo</b>	<b>369</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>36</b>	<b>Heimatspflege</b>			<b>-14.594,24</b>	<b>-18.800,00</b>	<b>4.205,76</b>	<b>-12.919,56</b>	<b>-17.100,00</b>	<b>4.180,44</b>
	<b>3</b>	<b>Kunst, Kultur und Kultus</b>			<b>-29.129,19</b>	<b>-34.600,00</b>	<b>5.470,81</b>	<b>-26.298,46</b>	<b>-31.800,00</b>	<b>5.501,54</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>										
<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>									
<b>419</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>419000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>419</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>419000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/419000-729000	SONSTIGE AUSGABEN (LANDESALTENTAG)	2225	3225	24	1.275,00	1.100,00	175,00	1.275,00	1.100,00	175,00
1/419000-752000	LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN A.D.SHV	2231	3231	26	466.784,88	466.800,00	-15,12	466.784,88	466.800,00	-15,12
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>419</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>468.059,88</b>	<b>467.900,00</b>	<b>159,88</b>	<b>468.059,88</b>	<b>467.900,00</b>	<b>159,88</b>
	<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>			<b>468.059,88</b>	<b>467.900,00</b>	<b>159,88</b>	<b>468.059,88</b>	<b>467.900,00</b>	<b>159,88</b>
<b>Saldo</b>	<b>419</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>-468.059,88</b>	<b>-467.900,00</b>	<b>-159,88</b>	<b>-468.059,88</b>	<b>-467.900,00</b>	<b>-159,88</b>
	<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>			<b>-468.059,88</b>	<b>-467.900,00</b>	<b>-159,88</b>	<b>-468.059,88</b>	<b>-467.900,00</b>	<b>-159,88</b>
<b>42</b>	<b>Freie Wohlfahrt</b>									
<b>429</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>429000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>429</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>42</b>	<b>Freie Wohlfahrt</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>429000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/429000-720699	Vergütungen Betreibbares Wohnen	2225	3225	24	84,62	200,00	-115,38	84,62	200,00	-115,38
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>429</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>84,62</b>	<b>200,00</b>	<b>-115,38</b>	<b>84,62</b>	<b>200,00</b>	<b>-115,38</b>
	<b>42</b>	<b>Freie Wohlfahrt</b>			<b>84,62</b>	<b>200,00</b>	<b>-115,38</b>	<b>84,62</b>	<b>200,00</b>	<b>-115,38</b>
<b>Saldo</b>	<b>429</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>-84,62</b>	<b>-200,00</b>	<b>115,38</b>	<b>-84,62</b>	<b>-200,00</b>	<b>115,38</b>
	<b>42</b>	<b>Freie Wohlfahrt</b>			<b>-84,62</b>	<b>-200,00</b>	<b>115,38</b>	<b>-84,62</b>	<b>-200,00</b>	<b>115,38</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>43</b>	<b>Jugendwohlfahrt</b>									
<b>439</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>439000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/439000+811000	Miete (EKIZ)	2115	3115	14	3.914,04	3.900,00	14,04	3.914,04	3.900,00	14,04
2/439000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4.342,64	4.300,00	42,64	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr. 439000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>8.256,68</b>	<b>8.200,00</b>	<b>56,68</b>	<b>3.914,04</b>	<b>3.900,00</b>	<b>14,04</b>
<b>439000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/439000-600000	Strom Ekiz	2222	3222	24	517,14	500,00	17,14	517,14	500,00	17,14
1/439000-600100	Gas (Heizung)	2222	3222	24	503,75	500,00	3,75	503,75	500,00	3,75
1/439000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	268,95	400,00	-131,05	268,95	400,00	-131,05
1/439000-670000	Versicherung Ekiz	2222	3222	24	123,00	100,00	23,00	123,00	100,00	23,00
1/439000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.879,19	3.900,00	-20,81	0,00	0,00	0,00
1/439000-710000	Betriebskosten Ekiz	2225	3225	24	54,58	100,00	-45,42	54,58	100,00	-45,42
1/439000-711000	Betriebskosten Ekiz	2225	3225	24	885,65	800,00	85,65	885,65	800,00	85,65
1/439000-720699	Vergütungen EKIZ	2225	3225	24	296,17	200,00	96,17	296,17	200,00	96,17
1/439000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Ekiz	2225	3225	24	6,12	200,00	-193,88	6,12	200,00	-193,88
1/439000-757000	LTFZ an priv. Org., Tagesmütter	2234	3234	27	1.035,00	2.000,00	-965,00	1.035,00	2.000,00	-965,00
1/439000-757100	Subvention EKIZ	2234	3234	27	15.300,00	15.300,00	0,00	15.300,00	15.300,00	0,00
1/439000-768000	Babypaket	2234	3234	27	677,26	800,00	-122,74	677,26	800,00	-122,74
<b>Summe Mittelverw. 439000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>23.546,81</b>	<b>24.800,00</b>	<b>-1.253,19</b>	<b>19.667,62</b>	<b>20.900,00</b>	<b>-1.232,38</b>
<b>Saldo</b>	<b>439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-15.290,13</b>	<b>-16.600,00</b>	<b>1.309,87</b>	<b>-15.753,58</b>	<b>-17.000,00</b>	<b>1.246,42</b>
<b>439100</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr. 439100</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>439100</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/439100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	147,84	500,00	-352,16	147,84	500,00	-352,16
1/439100-757000	Lfd. TZ an Familienausschuss	2234	3234	27	64,00	400,00	-336,00	64,00	400,00	-336,00
<b>Summe Mittelverw. 439100</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>211,84</b>	<b>900,00</b>	<b>-688,16</b>	<b>211,84</b>	<b>900,00</b>	<b>-688,16</b>
<b>Saldo</b>	<b>439100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-211,84</b>	<b>-900,00</b>	<b>688,16</b>	<b>-211,84</b>	<b>-900,00</b>	<b>688,16</b>

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>439500</b>		<b>Kindererlebnistage - Ferienaktion</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>439500</b>	<b>Kindererlebnistage - Ferienaktion</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>439</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>8.256,68</b>	<b>8.200,00</b>	<b>56,68</b>	<b>3.914,04</b>	<b>3.900,00</b>	<b>14,04</b>
	<b>43</b>	<b>Jugendwohlfahrt</b>				<b>8.256,68</b>	<b>8.200,00</b>	<b>56,68</b>	<b>3.914,04</b>	<b>3.900,00</b>	<b>14,04</b>
	<b>4</b>	<b>Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>				<b>8.256,68</b>	<b>8.200,00</b>	<b>56,68</b>	<b>3.914,04</b>	<b>3.900,00</b>	<b>14,04</b>
<b>439500</b>		<b>Kindererlebnistage - Ferienaktion</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/439500-631000		Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	70,65	100,00	-29,35	70,65	100,00	-29,35
1/439500-768000		Sonstige Lfd. TZ an private Haushalte	2234	3234	27	1.107,22	1.100,00	7,22	1.107,22	1.100,00	7,22
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>439500</b>	<b>Kindererlebnistage - Ferienaktion</b>				<b>1.177,87</b>	<b>1.200,00</b>	<b>-22,13</b>	<b>1.177,87</b>	<b>1.200,00</b>	<b>-22,13</b>
<b>Saldo</b>	<b>439500</b>	<b>Kindererlebnistage - Ferienaktion</b>				<b>-1.177,87</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>22,13</b>	<b>-1.177,87</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>22,13</b>
	<b>439</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>24.936,52</b>	<b>26.900,00</b>	<b>-1.963,48</b>	<b>21.057,33</b>	<b>23.000,00</b>	<b>-1.942,67</b>
	<b>43</b>	<b>Jugendwohlfahrt</b>				<b>24.936,52</b>	<b>26.900,00</b>	<b>-1.963,48</b>	<b>21.057,33</b>	<b>23.000,00</b>	<b>-1.942,67</b>
	<b>4</b>	<b>Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>				<b>493.081,02</b>	<b>495.000,00</b>	<b>-1.918,98</b>	<b>489.201,83</b>	<b>491.100,00</b>	<b>-1.898,17</b>
<b>Saldo</b>	<b>439</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-16.679,84</b>	<b>-18.700,00</b>	<b>2.020,16</b>	<b>-17.143,29</b>	<b>-19.100,00</b>	<b>1.956,71</b>
	<b>43</b>	<b>Jugendwohlfahrt</b>				<b>-16.679,84</b>	<b>-18.700,00</b>	<b>2.020,16</b>	<b>-17.143,29</b>	<b>-19.100,00</b>	<b>1.956,71</b>
	<b>4</b>	<b>Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>				<b>-484.824,34</b>	<b>-486.800,00</b>	<b>1.975,66</b>	<b>-485.287,79</b>	<b>-487.200,00</b>	<b>1.912,21</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>5 Gesundheit</b>										
<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>									
<b>510</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>									
<b>510000</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/510000+811100	Betriebskostenersätze Rotes Kreuz	2115	3115	14	5.804,87	4.900,00	904,87	5.556,81	4.900,00	656,81
2/510000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4.087,21	4.100,00	-12,79	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>510 Medizinische Bereichsversorgung</b>				<b>9.892,08</b>	<b>9.000,00</b>	<b>892,08</b>	<b>5.556,81</b>	<b>4.900,00</b>	<b>656,81</b>
<b>510000</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/510000-600000	Strom - Rotes Kreuz (Notarzt)	2222	3222	24	3.687,68	3.700,00	-12,32	3.687,68	3.700,00	-12,32
1/510000-600100	Gas (Heizung)	2222	3222	24	474,08	500,00	-25,92	474,08	500,00	-25,92
1/510000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	305,62	400,00	-94,38	305,62	400,00	-94,38
1/510000-670000	Versicherungen Rotes Kreuz (Notarzt)	2222	3222	24	115,77	100,00	15,77	115,77	100,00	15,77
1/510000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.651,00	3.700,00	-49,00	0,00	0,00	0,00
1/510000-710000	Betriebskosten Rotes Kreuz (Notarzt)	2225	3225	24	63,73	100,00	-36,27	63,73	100,00	-36,27
1/510000-711000	Betriebskosten Rotes Kreuz (Notarzt)	2225	3225	24	301,08	300,00	1,08	301,08	300,00	1,08
1/510000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5,77	0,00	5,77	5,77	0,00	5,77
1/510000-751100	PENSIONEN U.SONST.RUHEBEZUEGE	2231	3231	26	8.749,44	8.700,00	49,44	8.749,44	8.700,00	49,44
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>510 Medizinische Bereichsversorgung</b>				<b>17.354,17</b>	<b>17.500,00</b>	<b>-145,83</b>	<b>13.703,17</b>	<b>13.800,00</b>	<b>-96,83</b>
<b>Saldo</b>	<b>510 Medizinische Bereichsversorgung</b>				<b>-7.462,09</b>	<b>-8.500,00</b>	<b>1.037,91</b>	<b>-8.146,36</b>	<b>-8.900,00</b>	<b>753,64</b>
<b>519</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>519000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>519000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>519000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/519000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) (Corona Virus)	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/519000-729000	Sonstige Ausgaben (Überprüfung DEFI, Obduktion usw.)	2225	3225	24	159,50	200,00	-40,50	159,50	200,00	-40,50
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>519000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>159,50</b>	<b>400,00</b>	<b>-240,50</b>	<b>159,50</b>	<b>400,00</b>	<b>-240,50</b>
<b>Saldo</b>	<b>519000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-159,50</b>	<b>-400,00</b>	<b>240,50</b>	<b>-159,50</b>	<b>-400,00</b>	<b>240,50</b>

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>519100</b>	<b>Corona-Virus</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>519100</b>	<b>Corona-Virus</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>519</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>				<b>9.892,08</b>	<b>9.000,00</b>	<b>892,08</b>	<b>5.556,81</b>	<b>4.900,00</b>	<b>656,81</b>
<b>519100</b>	<b>Corona-Virus</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/519100-722000	RE von Erträgen Corona Impfkampagne		2225	3225	24	13.592,00	0,00	13.592,00	13.592,00	0,00	13.592,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>519100</b>	<b>Corona-Virus</b>				<b>13.592,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.592,00</b>	<b>13.592,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.592,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>519100</b>	<b>Corona-Virus</b>				<b>-13.592,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-13.592,00</b>	<b>-13.592,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-13.592,00</b>
	<b>519</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>13.751,50</b>	<b>400,00</b>	<b>13.351,50</b>	<b>13.751,50</b>	<b>400,00</b>	<b>13.351,50</b>
	<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>				<b>31.105,67</b>	<b>17.900,00</b>	<b>13.205,67</b>	<b>27.454,67</b>	<b>14.200,00</b>	<b>13.254,67</b>
<b>Saldo</b>	<b>519</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-13.751,50</b>	<b>-400,00</b>	<b>-13.351,50</b>	<b>-13.751,50</b>	<b>-400,00</b>	<b>-13.351,50</b>
	<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>				<b>-21.213,59</b>	<b>-8.900,00</b>	<b>-12.313,59</b>	<b>-21.897,86</b>	<b>-9.300,00</b>	<b>-12.597,86</b>
<b>52</b>	<b>Umweltschutz</b>										
<b>520</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>										
<b>520000</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/520000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			507,74	500,00	7,74	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>520</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>				<b>507,74</b>	<b>500,00</b>	<b>7,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>520000</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/520000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			1.179,31	1.200,00	-20,69	0,00	0,00	0,00
1/520000-726000	Umweltförderung, Lfd.TZ an piv.Org. Klimabündnis		2225	3225	24	1.676,17	1.700,00	-23,83	1.676,17	1.700,00	-23,83
1/520000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen ("Mühlferd")		2225	3225	24	240,00	300,00	-60,00	240,00	300,00	-60,00
1/520000-729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	45,20	0,00	45,20	45,20	0,00	45,20
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>520</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>				<b>3.140,68</b>	<b>3.200,00</b>	<b>-59,32</b>	<b>1.961,37</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-38,63</b>
<b>Saldo</b>	<b>520</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>				<b>-2.632,94</b>	<b>-2.700,00</b>	<b>67,06</b>	<b>-1.961,37</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>38,63</b>

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>522</b>	<b>Reinhaltung der Luft</b>									
<b>522000</b>	<b>Umweltförderung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/522000+861000	Lfd. TZ von Ländern, Landesf., Landesk.	2121	3121	15	330,00	300,00	30,00	330,00	300,00	30,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>522</b>	<b>Reinhaltung der Luft</b>			<b>330,00</b>	<b>300,00</b>	<b>30,00</b>	<b>330,00</b>	<b>300,00</b>	<b>30,00</b>
<b>522000</b>	<b>Umweltförderung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/522000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	660,00	700,00	-40,00	660,00	700,00	-40,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>522</b>	<b>Reinhaltung der Luft</b>			<b>660,00</b>	<b>700,00</b>	<b>-40,00</b>	<b>660,00</b>	<b>700,00</b>	<b>-40,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>522</b>	<b>Reinhaltung der Luft</b>			<b>-330,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>70,00</b>	<b>-330,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>70,00</b>
<b>528</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>									
<b>528000</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>528</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>52</b>	<b>Umweltschutz</b>			<b>837,74</b>	<b>800,00</b>	<b>37,74</b>	<b>330,00</b>	<b>300,00</b>	<b>30,00</b>
<b>528000</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/528000-755000	LFD.TRANSFZ.A.SONST.UNTERN. (BEITR. A.TKV)	2233	3233	27	9.107,00	9.100,00	7,00	9.107,00	9.100,00	7,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>528</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>			<b>9.107,00</b>	<b>9.100,00</b>	<b>7,00</b>	<b>9.107,00</b>	<b>9.100,00</b>	<b>7,00</b>
	<b>52</b>	<b>Umweltschutz</b>			<b>12.907,68</b>	<b>13.000,00</b>	<b>-92,32</b>	<b>11.728,37</b>	<b>11.800,00</b>	<b>-71,63</b>
<b>Saldo</b>	<b>528</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>			<b>-9.107,00</b>	<b>-9.100,00</b>	<b>-7,00</b>	<b>-9.107,00</b>	<b>-9.100,00</b>	<b>-7,00</b>
	<b>52</b>	<b>Umweltschutz</b>			<b>-12.069,94</b>	<b>-12.200,00</b>	<b>130,06</b>	<b>-11.398,37</b>	<b>-11.500,00</b>	<b>101,63</b>
<b>53</b>	<b>Rettungs- und Warndienste</b>									
<b>530</b>	<b>Rettungsdienste</b>									
<b>530000</b>	<b>Rettungsdienste</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>530000</b>	<b>Rettungsdienste</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Zwettl an der Rodl

## Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>530000</b>	<b>Rettungsdienste</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/530000-757000	LTFZ AN PRIV.INST.,RETTUNGSBEITRAG		2234	3234	27	16.993,70	17.000,00	-6,30	16.993,70	17.000,00	-6,30
1/530000-757100	Kostenbeitrag NEF		2234	3234	27	1.066,52	1.100,00	-33,48	1.066,52	1.100,00	-33,48
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>530000</b>	<b>Rettungsdienste</b>				<b>18.060,22</b>	<b>18.100,00</b>	<b>-39,78</b>	<b>18.060,22</b>	<b>18.100,00</b>	<b>-39,78</b>
<b>Saldo</b>	<b>530000</b>	<b>Rettungsdienste</b>				<b>-18.060,22</b>	<b>-18.100,00</b>	<b>39,78</b>	<b>-18.060,22</b>	<b>-18.100,00</b>	<b>39,78</b>
<b>530200</b>	<b>Carport NEF Zwettl</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
6/530200+301000	KTZ von Ländern RL Entlastungspaket			3331	1 33	0,00	0,00	0,00	6.805,93	0,00	6.805,93
6/530200+829900	BZ aus Härteausgleichsfonds		2116	3116	1 18	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>530200</b>	<b>Carport NEF Zwettl</b>				<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>6.805,93</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-3.194,07</b>
	<b>530</b>	<b>Rettungsdienste</b>				<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>6.805,93</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-3.194,07</b>
	<b>53</b>	<b>Rettungs- und Warndienste</b>				<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>6.805,93</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-3.194,07</b>
<b>530200</b>	<b>Carport NEF Zwettl</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
5/530200-010000	Gebäude und Bauten			3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
5/530200-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten			3413	1 40	0,00	0,00	0,00	6.805,93	0,00	6.805,93
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>530200</b>	<b>Carport NEF Zwettl</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.805,93</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-3.194,07</b>
<b>Saldo</b>	<b>530200</b>	<b>Carport NEF Zwettl</b>				<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>530</b>	<b>Rettungsdienste</b>				<b>18.060,22</b>	<b>18.100,00</b>	<b>-39,78</b>	<b>24.866,15</b>	<b>28.100,00</b>	<b>-3.233,85</b>
	<b>53</b>	<b>Rettungs- und Warndienste</b>				<b>18.060,22</b>	<b>18.100,00</b>	<b>-39,78</b>	<b>24.866,15</b>	<b>28.100,00</b>	<b>-3.233,85</b>
<b>Saldo</b>	<b>530</b>	<b>Rettungsdienste</b>				<b>-18.060,22</b>	<b>-8.100,00</b>	<b>-9.960,22</b>	<b>-18.060,22</b>	<b>-18.100,00</b>	<b>39,78</b>
	<b>53</b>	<b>Rettungs- und Warndienste</b>				<b>-18.060,22</b>	<b>-8.100,00</b>	<b>-9.960,22</b>	<b>-18.060,22</b>	<b>-18.100,00</b>	<b>39,78</b>
<b>56</b>	<b>Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>										
<b>562</b>	<b>Sprengelbeiträge</b>										
<b>562000</b>	<b>Sprengelbeiträge</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/562000+828000	RE von Ausgaben (Krankenanst. beitrags)		2116	3116	18	3.884,00	3.900,00	-16,00	3.884,00	3.900,00	-16,00
2/562000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern		2121	3121	15	40.077,00	40.100,00	-23,00	40.077,00	40.100,00	-23,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>562</b>	<b>Sprengelbeiträge</b>				<b>43.961,00</b>	<b>44.000,00</b>	<b>-39,00</b>	<b>43.961,00</b>	<b>44.000,00</b>	<b>-39,00</b>
	<b>56</b>	<b>Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>				<b>43.961,00</b>	<b>44.000,00</b>	<b>-39,00</b>	<b>43.961,00</b>	<b>44.000,00</b>	<b>-39,00</b>
	<b>5</b>	<b>Gesundheit</b>				<b>54.690,82</b>	<b>63.800,00</b>	<b>-9.109,18</b>	<b>56.653,74</b>	<b>59.200,00</b>	<b>-2.546,26</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>562000</b>	<b>Sprengelbeiträge</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/562000-751000	LFD.TRANSFERZAHLUNGEN AN LAND	2231	3231	26	529.159,00	529.200,00	-41,00	529.159,00	529.200,00	-41,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>562 Sprengelbeiträge</b>				<b>529.159,00</b>	<b>529.200,00</b>	<b>-41,00</b>	<b>529.159,00</b>	<b>529.200,00</b>	<b>-41,00</b>
	<b>56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>				<b>529.159,00</b>	<b>529.200,00</b>	<b>-41,00</b>	<b>529.159,00</b>	<b>529.200,00</b>	<b>-41,00</b>
	<b>5 Gesundheit</b>				<b>591.232,57</b>	<b>578.200,00</b>	<b>13.032,57</b>	<b>593.208,19</b>	<b>583.300,00</b>	<b>9.908,19</b>
<b>Saldo</b>	<b>562 Sprengelbeiträge</b>				<b>-485.198,00</b>	<b>-485.200,00</b>	<b>2,00</b>	<b>-485.198,00</b>	<b>-485.200,00</b>	<b>2,00</b>
	<b>56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>				<b>-485.198,00</b>	<b>-485.200,00</b>	<b>2,00</b>	<b>-485.198,00</b>	<b>-485.200,00</b>	<b>2,00</b>
	<b>5 Gesundheit</b>				<b>-536.541,75</b>	<b>-514.400,00</b>	<b>-22.141,75</b>	<b>-536.554,45</b>	<b>-524.100,00</b>	<b>-12.454,45</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>										
<b>61</b>	<b>Straßenbau</b>									
<b>610</b>	<b>Bundesstraßen</b>									
<b>610000</b>	<b>Bundesstraßen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/610000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		93,80	100,00	-6,20	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>610 Bundesstraßen</b>				<b>93,80</b>	<b>100,00</b>	<b>-6,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>610000</b>	<b>Bundesstraßen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/610000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		1.404,52	1.400,00	4,52	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>610 Bundesstraßen</b>				<b>1.404,52</b>	<b>1.400,00</b>	<b>4,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>610 Bundesstraßen</b>				<b>-1.310,72</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>-10,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>611</b>	<b>Landesstraßen</b>									
<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/611000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		3.215,53	3.200,00	15,53	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>611 Landesstraßen</b>				<b>3.215,53</b>	<b>3.200,00</b>	<b>15,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/611000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		4.860,98	4.900,00	-39,02	0,00	0,00	0,00
1/611000-700000	PACHTZINS F. PARKPLATZ BEI RODL	2223	3223	24	646,86	600,00	46,86	646,86	600,00	46,86
1/611000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>611 Landesstraßen</b>				<b>5.507,84</b>	<b>5.600,00</b>	<b>-92,16</b>	<b>646,86</b>	<b>700,00</b>	<b>-53,14</b>
<b>Saldo</b>	<b>611 Landesstraßen</b>				<b>-2.292,31</b>	<b>-2.400,00</b>	<b>107,69</b>	<b>-646,86</b>	<b>-700,00</b>	<b>53,14</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>									
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			62.231,45	62.200,00	31,45	0,00	0,00	0,00
2/612000+850000	KOSTENERS.D. ANLIEGER (INTERESSENTENBEIT.)	2111	3111	10	10.137,16	11.000,00	-862,84	10.927,08	11.000,00	-72,92
2/612000+868000	LFD.TRANSFZ.V.PRIV. HAUSHALTEN (STRAFEN)	2124	3124	16	1.538,00	1.500,00	38,00	1.538,00	1.500,00	38,00
<b>Summe Mittelaufbr. 612000</b>	<b>612000 Gemeindestraßen</b>				<b>73.906,61</b>	<b>74.700,00</b>	<b>-793,39</b>	<b>12.465,08</b>	<b>12.500,00</b>	<b>-34,92</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/612000-050000	SONDERANL.(VERKEHRSZ.,AMPELN)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
1/612000-400000	GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.ANLAGE VERM.	2221	3221	23	2.352,50	2.300,00	52,50	2.352,50	2.300,00	52,50
1/612000-611000	INSTANDHALTUNG VON STRASSENBAUTEN	2224	3224	24	4.693,88	5.700,00	-1.006,12	4.693,88	5.700,00	-1.006,12
1/612000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	252,37	200,00	52,37	252,37	200,00	52,37
1/612000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	34,79	100,00	-65,21	34,79	100,00	-65,21
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			91.941,90	91.900,00	41,90	0,00	0,00	0,00
1/612000-720699	Vergütungen Gemeindestraße	2225	3225	24 *	19.024,46	24.000,00	-4.975,54	19.024,46	24.000,00	-4.975,54
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.594,22	3.000,00	594,22	3.594,22	3.000,00	594,22
<b>Summe Mittelverw. 612000</b>	<b>612000 Gemeindestraßen</b>				<b>121.894,12</b>	<b>127.200,00</b>	<b>-5.305,88</b>	<b>29.952,22</b>	<b>35.800,00</b>	<b>-5.847,78</b>
<b>Saldo</b>	<b>612000 Gemeindestraßen</b>				<b>-47.987,51</b>	<b>-52.500,00</b>	<b>4.512,49</b>	<b>-17.487,14</b>	<b>-23.300,00</b>	<b>5.812,86</b>
<b>612550</b>	<b>BZ Mittel für Straßenbau</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/612550+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	5 33	25.000,00	25.000,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr. 612550</b>	<b>612550 BZ Mittel für Straßenbau</b>				<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/612550-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	5 24	25.000,00	25.000,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
<b>Summe Mittelverw. 612550</b>	<b>612550 BZ Mittel für Straßenbau</b>				<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>612550 BZ Mittel für Straßenbau</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>612551</b>	<b>Aufschließungs- und Interessentenbeiträge</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/612551+829950	Sonstige Erträge (Aufschließungsbeiträge)	2116	3116	5 18	427,56	0,00	427,56	427,56	0,00	427,56
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>612551 Aufschließungs- und Interessentenbeiträge</b>				<b>427,56</b>	<b>0,00</b>	<b>427,56</b>	<b>427,56</b>	<b>0,00</b>	<b>427,56</b>
<b>612551</b>	<b>Aufschließungs- und Interessentenbeiträge</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/612551-794500	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401	5		427,56	0,00	427,56	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>612551 Aufschließungs- und Interessentenbeiträge</b>				<b>427,56</b>	<b>0,00</b>	<b>427,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>612551 Aufschließungs- und Interessentenbeiträge</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>427,56</b>	<b>0,00</b>	<b>427,56</b>
<b>612552</b>	<b>Verkehrsflächenbeiträge</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/612552+829910	Sonstige Erträge (I-Beiträge)	2116	3116	5 18	10.927,08	0,00	10.927,08	10.927,08	0,00	10.927,08
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>612552 Verkehrsflächenbeiträge</b>				<b>10.927,08</b>	<b>0,00</b>	<b>10.927,08</b>	<b>10.927,08</b>	<b>0,00</b>	<b>10.927,08</b>
<b>612552</b>	<b>Verkehrsflächenbeiträge</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/612552-794100	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401	5		10.927,08	0,00	10.927,08	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>612552 Verkehrsflächenbeiträge</b>				<b>10.927,08</b>	<b>0,00</b>	<b>10.927,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>612552 Verkehrsflächenbeiträge</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.927,08</b>	<b>0,00</b>	<b>10.927,08</b>
<b>612960</b>	<b>Straßenbau 2022 - 2026</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/612960+300000	KTZ von Bund, Bundesfonds und Bundekammern (KIP)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	29.300,00	-29.300,00
6/612960+301000	Kapitaltransfers von Ländern, LZ-Mittel		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	25.500,00	25.500,00	0,00
6/612960+301100	Kapitaltransfers von Ländern, BZ-Mittel		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
6/612960+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00	-11.000,00
6/612960+307200	KTZ von privaten Haushalten (Aufschließungsbeiträge)		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
6/612960+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	1 18	2.466,00	0,00	2.466,00	2.466,00	0,00	2.466,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>612960 Straßenbau 2022 - 2026</b>				<b>2.466,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.466,00</b>	<b>52.966,00</b>	<b>91.800,00</b>	<b>-38.834,00</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung						
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
<b>612960</b>	<b>Straßenbau 2022 - 2026</b>												
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>													
5/612960-001000					3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	6.800,00	-6.800,00
5/612960-060000					3412	1	40	0,00	0,00	0,00	78.233,68	85.000,00	-6.766,32
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>612960</b>	<b>Straßenbau 2022 - 2026</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>78.233,68</b>	<b>91.800,00</b>	<b>-13.566,32</b>
<b>Saldo</b>	<b>612960</b>	<b>Straßenbau 2022 - 2026</b>						<b>2.466,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.466,00</b>	<b>-25.267,68</b>	<b>0,00</b>	<b>-25.267,68</b>
<b>612970</b>	<b>Gehweg Linzer Straße</b>												
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>													
6/612970+301000								0,00	0,00	0,00	141.787,74	135.200,00	6.587,74
6/612970+895000				2301			1	-18.399,73	0,00	-18.399,73	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>612970</b>	<b>Gehweg Linzer Straße</b>						<b>-18.399,73</b>	<b>0,00</b>	<b>-18.399,73</b>	<b>141.787,74</b>	<b>135.200,00</b>	<b>6.587,74</b>
	<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>						<b>94.327,52</b>	<b>99.700,00</b>	<b>-5.372,48</b>	<b>243.573,46</b>	<b>264.500,00</b>	<b>-20.926,54</b>
<b>612970</b>	<b>Gehweg Linzer Straße</b>												
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>													
5/612970-060000					3412	1	40	0,00	0,00	0,00	114.623,54	130.000,00	-15.376,46
5/612970-771000				2231	3431	1	43	3.577,11	0,00	3.577,11	3.577,11	0,00	3.577,11
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>612970</b>	<b>Gehweg Linzer Straße</b>						<b>3.577,11</b>	<b>0,00</b>	<b>3.577,11</b>	<b>118.200,65</b>	<b>130.000,00</b>	<b>-11.799,35</b>
<b>Saldo</b>	<b>612970</b>	<b>Gehweg Linzer Straße</b>						<b>-21.976,84</b>	<b>0,00</b>	<b>-21.976,84</b>	<b>23.587,09</b>	<b>5.200,00</b>	<b>18.387,09</b>
	<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>						<b>161.825,87</b>	<b>152.200,00</b>	<b>9.625,87</b>	<b>251.386,55</b>	<b>282.600,00</b>	<b>-31.213,45</b>
<b>Saldo</b>	<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>						<b>-67.498,35</b>	<b>-52.500,00</b>	<b>-14.998,35</b>	<b>-7.813,09</b>	<b>-18.100,00</b>	<b>10.286,91</b>
<b>616</b>	<b>Sonstige Straßen und Wege</b>												
<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>												
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>													
2/616000+813000				2127				49.397,87	48.400,00	997,87	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>						<b>49.397,87</b>	<b>48.400,00</b>	<b>997,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/616000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			71.658,29	61.700,00	9.958,29	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>616000 Konkurrenzstraßen</b>				<b>71.658,29</b>	<b>61.700,00</b>	<b>9.958,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>616000 Konkurrenzstraßen</b>				<b>-22.260,42</b>	<b>-13.300,00</b>	<b>-8.960,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>616100</b>	<b>Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/616100+862000	Lfd. TZ von Gemeinden, Gde. verbänden	2121	3121	15	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>				<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>
<b>616100</b>	<b>Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/616100-720699	Vergütungen Güterweg	2225	3225	24	4.967,20	7.000,00	-2.032,80	4.967,20	7.000,00	-2.032,80
1/616100-752000	Lfd.TZ an Wegeerhaltungsverband	2231	3231	26	13.056,00	13.100,00	-44,00	13.056,00	13.100,00	-44,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>				<b>18.023,20</b>	<b>20.100,00</b>	<b>-2.076,80</b>	<b>18.023,20</b>	<b>20.100,00</b>	<b>-2.076,80</b>
<b>Saldo</b>	<b>616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>				<b>-18.023,20</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>1.976,80</b>	<b>-18.023,20</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>1.976,80</b>
<b>616700</b>	<b>Wegeerhaltungsverband, Innernschlag</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/616700+301100	KTZ von Ländern BZ-Mittel		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	40.455,00	40.500,00	-45,00
6/616700+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden und Gemeindefonds (Anteil WEV)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	57.792,93	57.800,00	-7,07
6/616700+829900	BZ aus Härteausgleichsfond	2116	3116	1 18	17.337,93	17.300,00	37,93	17.337,93	17.300,00	37,93
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>616700 Wegeerhaltungsverband, Innernschlag</b>				<b>17.337,93</b>	<b>17.300,00</b>	<b>37,93</b>	<b>115.585,86</b>	<b>115.600,00</b>	<b>-14,14</b>
	<b>616 Sonstige Straßen und Wege</b>				<b>66.735,80</b>	<b>65.800,00</b>	<b>935,80</b>	<b>115.585,86</b>	<b>115.700,00</b>	<b>-114,14</b>
<b>616700</b>	<b>Wegeerhaltungsverband, Innernschlag</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/616700-002000	Straßenbauten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	115.585,86	115.600,00	-14,14
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>616700 Wegeerhaltungsverband, Innernschlag</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>115.585,86</b>	<b>115.600,00</b>	<b>-14,14</b>
<b>Saldo</b>	<b>616700 Wegeerhaltungsverband, Innernschlag</b>				<b>17.337,93</b>	<b>17.300,00</b>	<b>37,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>616 Sonstige Straßen und Wege</b>				<b>89.681,49</b>	<b>81.800,00</b>	<b>7.881,49</b>	<b>133.609,06</b>	<b>135.700,00</b>	<b>-2.090,94</b>
<b>Saldo</b>	<b>616 Sonstige Straßen und Wege</b>				<b>-22.945,69</b>	<b>-16.000,00</b>	<b>-6.945,69</b>	<b>-18.023,20</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>1.976,80</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>617</b>	<b>Bauhöfe</b>									
<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/617000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			23.566,78	22.000,00	1.566,78	0,00	0,00	0,00
2/617000+816699	Vergütungen	2114	3114	13	219.586,38	232.600,00	-13.013,62	219.586,38	232.600,00	-13.013,62
2/617000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			7.933,56	0,00	7.933,56	0,00	0,00	0,00
2/617000+827000	Kostenersätze Gde.arbeiter	2116	3116	18	883,58	200,00	683,58	883,58	200,00	683,58
2/617000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	234,50	300,00	-65,50	234,50	300,00	-65,50
2/617000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	2.018,60	2.000,00	18,60	2.018,60	2.000,00	18,60
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>617000 Bauhöfe</b>				<b>254.223,40</b>	<b>257.100,00</b>	<b>-2.876,60</b>	<b>222.723,06</b>	<b>235.100,00</b>	<b>-12.376,94</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>617000</b>											
<b>Bauhöfe</b>											
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/617000-020000											
MASCHINEN U.MASCHINELLE ANLAGEN			3414 2 41			0,00	0,00	0,00	1.107,50	1.500,00	-392,50
1/617000-040000											
Fahrzeuge			3414 2 41			0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
1/617000-400000											
GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSG.D. ANLAGEVERM.	2221	3221	23			489,14	2.000,00	-1.510,86	489,14	2.000,00	-1.510,86
1/617000-452000											
TREIBSTOFFE	2221	3221	23			12.141,66	13.500,00	-1.358,34	12.141,66	13.500,00	-1.358,34
1/617000-459000											
SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER	2221	3221	23			749,47	1.400,00	-650,53	749,47	1.400,00	-650,53
1/617000-511000											
VB.DER BESOLD.-GR.II	2211	3211	20			122.345,43	123.000,00	-654,57	122.345,43	123.000,00	-654,57
1/617000-565000											
MEHRLEISTUNGSVERGUETUNG	2211	3211	20			10.888,69	10.400,00	488,69	10.888,69	10.400,00	488,69
1/617000-567000											
Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	2213	3213	20			2.758,10	2.800,00	-41,90	2.758,10	2.800,00	-41,90
1/617000-569000											
SONSTIGE NEBENGEBUEHREN	2211	3211	20			2.322,06	2.300,00	22,06	2.322,06	2.300,00	22,06
1/617000-580000											
DGB.Z.AUSGLF.F.FAM.BEIHILFE	2212	3212	20			5.133,58	5.100,00	33,58	5.133,58	5.100,00	33,58
1/617000-581200											
Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20			671,28	700,00	-28,72	671,28	700,00	-28,72
1/617000-582000											
SONST.DGB.Z.SOZ.SICHERHEIT	2212	3212	20			30.487,38	31.000,00	-512,62	30.487,38	31.000,00	-512,62
1/617000-590000											
Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20			430,00	200,00	230,00	430,00	200,00	230,00
1/617000-591000											
Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214					0,00	2.600,00	-2.600,00	0,00	0,00	0,00
1/617000-592000											
Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214					186,89	2.100,00	-1.913,11	0,00	0,00	0,00
1/617000-593000											
Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					7.898,20	0,00	7.898,20	0,00	0,00	0,00
1/617000-600000											
STROM	2222	3222	24			829,26	800,00	29,26	829,26	800,00	29,26
1/617000-600100											
Gas (Heizung)	2222	3222	24			1.738,96	1.700,00	38,96	1.738,96	1.700,00	38,96
1/617000-614000											
INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN	2224	3224	24			146,03	500,00	-353,97	146,03	500,00	-353,97
1/617000-616000											
INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN	2224	3224	24			3.201,03	2.700,00	501,03	3.201,03	2.700,00	501,03
1/617000-617000											
INSTANDHALTUNG VON FAHRZEUGEN	2224	3224	24			7.702,83	8.000,00	-297,17	7.702,83	8.000,00	-297,17
1/617000-618000											
Instandhaltung von sonst. Anlagen	2224	3224	24			326,50	1.000,00	-673,50	326,50	1.000,00	-673,50
1/617000-631000											
Telefongebühr	2222	3222	24			1.028,07	1.000,00	28,07	1.028,07	1.000,00	28,07
1/617000-670000											
VERSICHERUNGEN	2222	3222	24			2.402,56	2.400,00	2,56	2.402,56	2.400,00	2,56
1/617000-680000											
Planmäßige Abschreibung	2226					34.819,18	34.800,00	19,18	0,00	0,00	0,00
1/617000-710000											
OEFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24			1.352,64	1.500,00	-147,36	1.352,64	1.500,00	-147,36
1/617000-711000											
OEFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24			1.775,87	1.700,00	75,87	1.775,87	1.700,00	75,87
1/617000-720699											
Vergütungen Bauhof	2225	3225	24		*	4.816,07	3.200,00	1.616,07	4.816,07	3.200,00	1.616,07
1/617000-724000											
REISEGEBUEHREN	2225	3225	24			317,44	300,00	17,44	317,44	300,00	17,44
1/617000-728000											
ENTGELTE F.SONST.LEISTUNGEN VON FIRMEN	2225	3225	24			0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Zwettl an der Rodl

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung						
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>					<b>256.958,32</b>	<b>257.000,00</b>	<b>-41,68</b>	<b>215.161,55</b>	<b>222.000,00</b>	<b>-6.838,45</b>	
<b>Saldo</b>	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>					<b>-2.734,92</b>	<b>100,00</b>	<b>-2.834,92</b>	<b>7.561,51</b>	<b>13.100,00</b>	<b>-5.538,49</b>	
<b>617600</b>		<b>Sanierung Bauhof</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>													
6/617600+300000		KTZ von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP)		3331	1	33	0,00	0,00	0,00	68.900,00	93.900,00	-25.000,00	
6/617600+300010		KTZ von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)		3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	16.600,00	-16.600,00	
6/617600+301100		KTZ vom Land (BZ)		3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	111.000,00	-111.000,00	
6/617600+301102		KTZ vom Land (BZ- Sonderfinanzierung 2023)		3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	-8.000,00	
6/617600+301103		KTZ vom Land (BZ- Pauschalzuschuss 2023)		3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	8.700,00	-8.700,00	
6/617600+346000		Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1	55	0,00	0,00	0,00	0,00	30.900,00	-30.900,00	
6/617600+829900		BZ aus Sonder-BZ 2023		2116	3116	1	18	0,00	9.200,00	-9.200,00	0,00	9.200,00	-9.200,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>617600</b>	<b>Sanierung Bauhof</b>					<b>0,00</b>	<b>9.200,00</b>	<b>-9.200,00</b>	<b>68.900,00</b>	<b>278.300,00</b>	<b>-209.400,00</b>	
	<b>617</b>	<b>Bauhöfe</b>					<b>254.223,40</b>	<b>266.300,00</b>	<b>-12.076,60</b>	<b>291.623,06</b>	<b>513.400,00</b>	<b>-221.776,94</b>	
	<b>61</b>	<b>Straßenbau</b>					<b>418.596,05</b>	<b>435.100,00</b>	<b>-16.503,95</b>	<b>650.782,38</b>	<b>893.600,00</b>	<b>-242.817,62</b>	
<b>617600</b>		<b>Sanierung Bauhof</b>											
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>													
5/617600-061000		Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	1	40	0,00	0,00	0,00	27.745,49	227.500,00	-199.754,51	
5/617600-061100		Im Bau befindliche Gebäude und Bauten PV-Anlage		3413	1	40	0,00	0,00	0,00	25.612,19	50.800,00	-25.187,81	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>617600</b>	<b>Sanierung Bauhof</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>53.357,68</b>	<b>278.300,00</b>	<b>-224.942,32</b>	
<b>Saldo</b>	<b>617600</b>	<b>Sanierung Bauhof</b>					<b>0,00</b>	<b>9.200,00</b>	<b>-9.200,00</b>	<b>15.542,32</b>	<b>0,00</b>	<b>15.542,32</b>	
	<b>617</b>	<b>Bauhöfe</b>					<b>256.958,32</b>	<b>257.000,00</b>	<b>-41,68</b>	<b>268.519,23</b>	<b>500.300,00</b>	<b>-231.780,77</b>	
	<b>61</b>	<b>Straßenbau</b>					<b>515.378,04</b>	<b>498.000,00</b>	<b>17.378,04</b>	<b>654.161,70</b>	<b>919.300,00</b>	<b>-265.138,30</b>	
<b>Saldo</b>	<b>617</b>	<b>Bauhöfe</b>					<b>-2.734,92</b>	<b>9.300,00</b>	<b>-12.034,92</b>	<b>23.103,83</b>	<b>13.100,00</b>	<b>10.003,83</b>	
	<b>61</b>	<b>Straßenbau</b>					<b>-96.781,99</b>	<b>-62.900,00</b>	<b>-33.881,99</b>	<b>-3.379,32</b>	<b>-25.700,00</b>	<b>22.320,68</b>	
<b>63</b>		<b>Schutzwasserbau</b>											
<b>631</b>		<b>Konkurrenzgewässer</b>											
<b>631000</b>		<b>Konkurrenzgewässer</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>													
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>631000</b>	<b>Konkurrenzgewässer</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>631000</b>	<b>Konkurrenzgewässer</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/631000-346000	Darlehenstilgung HW-Schutz		3614	65	0,00	0,00	0,00	4.181,94	4.200,00	-18,06
1/631000-650000	Zinsen für HW-Schutz	2241	3241	25	1.446,01	1.400,00	46,01	1.446,01	1.400,00	46,01
1/631000-720699	Vergütungen Bach Gras mähen	2225	3225	24	4.383,74	6.000,00	-1.616,26	4.383,74	6.000,00	-1.616,26
1/631000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	571,20	400,00	171,20	571,20	400,00	171,20
1/631000-751000	Lfd. TZ an Länder (Flussbaul. Griesk.)	2231	3231	26	3.875,17	6.000,00	-2.124,83	3.875,17	6.000,00	-2.124,83
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>631000 Konkurrenzgewässer</b>				<b>10.276,12</b>	<b>13.800,00</b>	<b>-3.523,88</b>	<b>14.458,06</b>	<b>18.000,00</b>	<b>-3.541,94</b>
<b>Saldo</b>	<b>631000 Konkurrenzgewässer</b>				<b>-10.276,12</b>	<b>-13.800,00</b>	<b>3.523,88</b>	<b>-14.458,06</b>	<b>-18.000,00</b>	<b>3.541,94</b>
<b>631300</b>	<b>Konkurrenzgewässer</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>631300 Konkurrenzgewässer</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>631 Konkurrenzgewässer</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>631300</b>	<b>Konkurrenzgewässer</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/631300-720699	Vergütungen Flussbau	2225	3225	24	6.680,10	3.000,00	3.680,10	6.680,10	3.000,00	3.680,10
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>631300 Konkurrenzgewässer</b>				<b>6.680,10</b>	<b>3.000,00</b>	<b>3.680,10</b>	<b>6.680,10</b>	<b>3.000,00</b>	<b>3.680,10</b>
<b>Saldo</b>	<b>631300 Konkurrenzgewässer</b>				<b>-6.680,10</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-3.680,10</b>	<b>-6.680,10</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-3.680,10</b>
	<b>631 Konkurrenzgewässer</b>				<b>16.956,22</b>	<b>16.800,00</b>	<b>156,22</b>	<b>21.138,16</b>	<b>21.000,00</b>	<b>138,16</b>
<b>Saldo</b>	<b>631 Konkurrenzgewässer</b>				<b>-16.956,22</b>	<b>-16.800,00</b>	<b>-156,22</b>	<b>-21.138,16</b>	<b>-21.000,00</b>	<b>-138,16</b>
<b>633</b>	<b>Wildbachverbauung</b>									
<b>633000</b>	<b>Wildbachverbauung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/633000+301100	KTZ von Land (BZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	25.100,00	-25.100,00
6/633000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	0,00	8.400,00	-8.400,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>633000 Wildbachverbauung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33.500,00</b>	<b>-33.500,00</b>
<b>633000</b>	<b>Wildbachverbauung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/633000-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	21.000,00	21.000,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>633000 Wildbachverbauung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21.000,00</b>	<b>21.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>633000 Wildbachverbauung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-21.000,00</b>	<b>12.500,00</b>	<b>-33.500,00</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>633100</b>	<b>Wildbachverbauung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/633100+301100	KTZ vom Land BZ-Mittel		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	30.700,00	-30.700,00
6/633100+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	0,00	10.300,00	-10.300,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>633100 Wildbachverbauung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41.000,00</b>	<b>-41.000,00</b>
	<b>633 Wildbachverbauung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>74.500,00</b>	<b>-74.500,00</b>
	<b>63 Schutzwasserbau</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>74.500,00</b>	<b>-74.500,00</b>
<b>633100</b>	<b>Wildbachverbauung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/633100-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	28.253,28	24.100,00	4.153,28
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>633100 Wildbachverbauung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.253,28</b>	<b>24.100,00</b>	<b>4.153,28</b>
<b>Saldo</b>	<b>633100 Wildbachverbauung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-28.253,28</b>	<b>16.900,00</b>	<b>-45.153,28</b>
	<b>633 Wildbachverbauung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>49.253,28</b>	<b>45.100,00</b>	<b>4.153,28</b>
	<b>63 Schutzwasserbau</b>				<b>16.956,22</b>	<b>16.800,00</b>	<b>156,22</b>	<b>70.391,44</b>	<b>66.100,00</b>	<b>4.291,44</b>
<b>Saldo</b>	<b>633 Wildbachverbauung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-49.253,28</b>	<b>29.400,00</b>	<b>-78.653,28</b>
	<b>63 Schutzwasserbau</b>				<b>-16.956,22</b>	<b>-16.800,00</b>	<b>-156,22</b>	<b>-70.391,44</b>	<b>8.400,00</b>	<b>-78.791,44</b>
<b>64</b>	<b>Straßenverkehr</b>									
<b>649</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>649000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/649000+301000	Kapitaltransfers von Ländern LZ-Mittel		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
6/649000+301001	KTZ von Ländern RL Entlastungspaket		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	4.585,85	0,00	4.585,85
6/649000+829900	BZ aus Härteausgleichsfonds	2116	3116	1 18	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>4.585,85</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-5.414,15</b>
	<b>64 Straßenverkehr</b>				<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>4.585,85</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-5.414,15</b>
<b>649000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/649000-005000	Fahrradständer		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	9.085,85	10.000,00	-914,15
1/649000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			454,29	0,00	454,29	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>454,29</b>	<b>0,00</b>	<b>454,29</b>	<b>9.085,85</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-914,15</b>
	<b>64 Straßenverkehr</b>				<b>454,29</b>	<b>0,00</b>	<b>454,29</b>	<b>9.085,85</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-914,15</b>
<b>Saldo</b>	<b>649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-454,29</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-5.454,29</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.500,00</b>
	<b>64 Straßenverkehr</b>				<b>-454,29</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-5.454,29</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.500,00</b>

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>68</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>									
<b>680</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>									
<b>680000</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/680000+810000	Leistungserlöse (Postpartner)	2114	3114	13	12.029,18	12.300,00	-270,82	12.029,18	12.300,00	-270,82
2/680000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			25,43	0,00	25,43	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>680</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>			<b>12.054,61</b>	<b>12.300,00</b>	<b>-245,39</b>	<b>12.029,18</b>	<b>12.300,00</b>	<b>-270,82</b>
	<b>68</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>			<b>12.054,61</b>	<b>12.300,00</b>	<b>-245,39</b>	<b>12.029,18</b>	<b>12.300,00</b>	<b>-270,82</b>
<b>680000</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/680000-510000	Geldbezüge der VB der Verwaltung	2211	3211	20	8.989,11	9.000,00	-10,89	8.989,11	9.000,00	-10,89
1/680000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	10,34	100,00	-89,66	10,34	100,00	-89,66
1/680000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	379,49	300,00	79,49	379,49	300,00	79,49
1/680000-582000	Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit	2212	3212	20	2.137,42	2.100,00	37,42	2.137,42	2.100,00	37,42
1/680000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	109,44	100,00	9,44	109,44	100,00	9,44
1/680000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			0,00	100,00	-100,00	0,00	0,00	0,00
1/680000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			385,61	0,00	385,61	0,00	0,00	0,00
1/680000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	2,28	100,00	-97,72	2,28	100,00	-97,72
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>680</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>			<b>12.013,69</b>	<b>11.800,00</b>	<b>213,69</b>	<b>11.628,08</b>	<b>11.700,00</b>	<b>-71,92</b>
	<b>68</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>			<b>12.013,69</b>	<b>11.800,00</b>	<b>213,69</b>	<b>11.628,08</b>	<b>11.700,00</b>	<b>-71,92</b>
<b>Saldo</b>	<b>680</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>			<b>40,92</b>	<b>500,00</b>	<b>-459,08</b>	<b>401,10</b>	<b>600,00</b>	<b>-198,90</b>
	<b>68</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>			<b>40,92</b>	<b>500,00</b>	<b>-459,08</b>	<b>401,10</b>	<b>600,00</b>	<b>-198,90</b>
<b>69</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>									
<b>690</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>									
<b>690000</b>	<b>OÖ Verkehrsverbund</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>690</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>69</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>6</b>	<b>Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>			<b>430.650,66</b>	<b>452.400,00</b>	<b>-21.749,34</b>	<b>667.397,41</b>	<b>990.400,00</b>	<b>-323.002,59</b>

			MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>690000</b>	<b>OÖ Verkehrsverbund</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/690000-751000	Beitrag der Gden.zum OÖ.VVB § 3 Abs.1	2231	3231	26	4.039,04	4.000,00	39,04	4.039,04	4.000,00	39,04	
1/690000-751700	Beitrag der Gden.zum OÖ.VVB, § 3 Abs.2	2231	3231	26	19.691,19	19.700,00	-8,81	19.691,19	19.700,00	-8,81	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>690</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>			<b>23.730,23</b>	<b>23.700,00</b>	<b>30,23</b>	<b>23.730,23</b>	<b>23.700,00</b>	<b>30,23</b>	
	<b>69</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>			<b>23.730,23</b>	<b>23.700,00</b>	<b>30,23</b>	<b>23.730,23</b>	<b>23.700,00</b>	<b>30,23</b>	
	<b>6</b>	<b>Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>			<b>568.532,47</b>	<b>550.300,00</b>	<b>18.232,47</b>	<b>768.997,30</b>	<b>1.030.800,00</b>	<b>-261.802,70</b>	
<b>Saldo</b>	<b>690</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>			<b>-23.730,23</b>	<b>-23.700,00</b>	<b>-30,23</b>	<b>-23.730,23</b>	<b>-23.700,00</b>	<b>-30,23</b>	
	<b>69</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>			<b>-23.730,23</b>	<b>-23.700,00</b>	<b>-30,23</b>	<b>-23.730,23</b>	<b>-23.700,00</b>	<b>-30,23</b>	
	<b>6</b>	<b>Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>			<b>-137.881,81</b>	<b>-97.900,00</b>	<b>-39.981,81</b>	<b>-101.599,89</b>	<b>-40.400,00</b>	<b>-61.199,89</b>	

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>7 Wirtschaftsförderung</b>										
<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>									
<b>742</b>	<b>Produktionsförderung</b>									
<b>742000</b>	<b>Produktionsförderung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>742</b>	<b>Produktionsförderung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>742000</b>	<b>Produktionsförderung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/742000-768000	ZUWENDG.A.PHYS.PERS.(BEITR.Z. KUENSTL.BS)	2234	3234	27	1.109,62	1.200,00	-90,38	1.109,62	1.200,00	-90,38
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>742</b>	<b>Produktionsförderung</b>			<b>1.109,62</b>	<b>1.200,00</b>	<b>-90,38</b>	<b>1.109,62</b>	<b>1.200,00</b>	<b>-90,38</b>
	<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>			<b>1.109,62</b>	<b>1.200,00</b>	<b>-90,38</b>	<b>1.109,62</b>	<b>1.200,00</b>	<b>-90,38</b>
<b>Saldo</b>	<b>742</b>	<b>Produktionsförderung</b>			<b>-1.109,62</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>90,38</b>	<b>-1.109,62</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>90,38</b>
	<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>			<b>-1.109,62</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>90,38</b>	<b>-1.109,62</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>90,38</b>
<b>77</b>	<b>Förderung des Fremdenverkehrs</b>									
<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>									
<b>771000</b>	<b>Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>771000</b>	<b>Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>771000</b>	<b>Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/771000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	296,30	300,00	-3,70	296,30	300,00	-3,70
1/771000-720699	Vergütungen Tourismus u. Bienenweg	2225	3225	24	1.218,41	3.000,00	-1.781,59	1.218,41	3.000,00	-1.781,59
1/771000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/771000-757100	Förderung Verein Liebenswertes Zwettl	2234	3234	27	1.600,00	800,00	800,00	1.600,00	800,00	800,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>771000</b>	<b>Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs</b>			<b>3.114,71</b>	<b>4.200,00</b>	<b>-1.085,29</b>	<b>3.114,71</b>	<b>4.200,00</b>	<b>-1.085,29</b>
<b>Saldo</b>	<b>771000</b>	<b>Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs</b>			<b>-3.114,71</b>	<b>-4.200,00</b>	<b>1.085,29</b>	<b>-3.114,71</b>	<b>-4.200,00</b>	<b>1.085,29</b>
<b>771100</b>	<b>Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>771100</b>	<b>Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>77</b>	<b>Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>771100</b>	<b>Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/771100-757000	Lfd. TZ an priv. Org. ohne Erwerbszw.	2234	3234	27	60,00	100,00	-40,00	60,00	100,00	-40,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>771100 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs</b>				<b>60,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-40,00</b>	<b>60,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-40,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>771100 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs</b>				<b>-60,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>40,00</b>	<b>-60,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>40,00</b>
	771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				3.174,71	4.300,00	-1.125,29	3.174,71	4.300,00	-1.125,29
	77 Förderung des Fremdenverkehrs				3.174,71	4.300,00	-1.125,29	3.174,71	4.300,00	-1.125,29
<b>Saldo</b>	<b>771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>				<b>-3.174,71</b>	<b>-4.300,00</b>	<b>1.125,29</b>	<b>-3.174,71</b>	<b>-4.300,00</b>	<b>1.125,29</b>
	77 Förderung des Fremdenverkehrs				-3.174,71	-4.300,00	1.125,29	-3.174,71	-4.300,00	1.125,29
<b>78</b>	<b>Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>									
<b>782</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>									
<b>782000</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>782000</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/782000-726000	LAG Sterngartl, Euregio	2225	3225	24	3.206,40	3.200,00	6,40	3.206,40	3.200,00	6,40
1/782000-752100	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	1.268,22	1.300,00	-31,78	1.268,22	1.300,00	-31,78
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>				<b>4.474,62</b>	<b>4.500,00</b>	<b>-25,38</b>	<b>4.474,62</b>	<b>4.500,00</b>	<b>-25,38</b>
<b>Saldo</b>	<b>782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>				<b>-4.474,62</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>25,38</b>	<b>-4.474,62</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>25,38</b>
	782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				4.474,62	4.500,00	-25,38	4.474,62	4.500,00	-25,38
<b>Saldo</b>	<b>782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>				<b>-4.474,62</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>25,38</b>	<b>-4.474,62</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>25,38</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>789</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>789000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/789000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			952,51	2.500,00	-1.547,49	0,00	0,00	0,00
2/789000+861000	Transfers von Ländern Förderung AST	2121	3121	15	229,86	0,00	229,86	229,86	0,00	229,86
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>1.182,37</b>	<b>2.500,00</b>	<b>-1.317,63</b>	<b>229,86</b>	<b>0,00</b>	<b>229,86</b>
	<b>78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>				<b>1.182,37</b>	<b>2.500,00</b>	<b>-1.317,63</b>	<b>229,86</b>	<b>0,00</b>	<b>229,86</b>
	<b>7 Wirtschaftsförderung</b>				<b>1.182,37</b>	<b>2.500,00</b>	<b>-1.317,63</b>	<b>229,86</b>	<b>0,00</b>	<b>229,86</b>
<b>789000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/789000-621000	Personentransporte/Sammeltaxi	2222	3222	24	1.003,00	1.000,00	3,00	1.003,00	1.000,00	3,00
1/789000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.178,75	2.200,00	-21,25	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>3.181,75</b>	<b>3.200,00</b>	<b>-18,25</b>	<b>1.003,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>3,00</b>
	<b>78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>				<b>7.656,37</b>	<b>7.700,00</b>	<b>-43,63</b>	<b>5.477,62</b>	<b>5.500,00</b>	<b>-22,38</b>
	<b>7 Wirtschaftsförderung</b>				<b>11.940,70</b>	<b>13.200,00</b>	<b>-1.259,30</b>	<b>9.761,95</b>	<b>11.000,00</b>	<b>-1.238,05</b>
<b>Saldo</b>	<b>789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-1.999,38</b>	<b>-700,00</b>	<b>-1.299,38</b>	<b>-773,14</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>226,86</b>
	<b>78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>				<b>-6.474,00</b>	<b>-5.200,00</b>	<b>-1.274,00</b>	<b>-5.247,76</b>	<b>-5.500,00</b>	<b>252,24</b>
	<b>7 Wirtschaftsförderung</b>				<b>-10.758,33</b>	<b>-10.700,00</b>	<b>-58,33</b>	<b>-9.532,09</b>	<b>-11.000,00</b>	<b>1.467,91</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>8 Dienstleistungen</b>										
<b>81</b>	<b>Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)</b>									
<b>813</b>	<b>Müllbeseitigung</b>									
<b>813000</b>	<b>Abfallabfuhr</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/813000+808000	MUELLTONNEN	2116	3116	16	375,44	300,00	75,44	375,44	300,00	75,44
2/813000+852000	ABFALLGEBÜHR (GRUNDGEBÜHR)	2113	3113	12	35.204,30	35.200,00	4,30	35.063,94	35.200,00	-136,06
2/813000+852100	MUELLSAECKE	2113	3113	12	2.567,28	2.500,00	67,28	2.567,28	2.500,00	67,28
2/813000+852200	ABFALLGEBÜHR (ABHOLUNG TONNE)	2113	3113	12	87.801,11	87.600,00	201,11	87.507,68	87.600,00	-92,32
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>813000 Abfallabfuhr</b>				<b>125.948,13</b>	<b>125.600,00</b>	<b>348,13</b>	<b>125.514,34</b>	<b>125.600,00</b>	<b>-85,66</b>
<b>813000</b>	<b>Abfallabfuhr</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/813000-413000	HANDELSWAREN (MUELLTONNEN)	2221	3221	23	1.684,13	1.200,00	484,13	1.684,13	1.200,00	484,13
1/813000-621000	TRANSPORTKOSTEN	2222	3222	24	16.894,56	17.000,00	-105,44	16.894,56	17.000,00	-105,44
1/813000-720099	Vergütungen Abfallabfuhr VW- Leistung	2225	3225	24	7.366,21	10.000,00	-2.633,79	7.366,21	10.000,00	-2.633,79
1/813000-720199	Vergütungen Organe	2225	3225	24	3.176,17	3.000,00	176,17	3.176,17	3.000,00	176,17
1/813000-720699	Vergütungen Müllabfuhr	2225	3225	24	5.841,05	5.000,00	841,05	5.841,05	5.000,00	841,05
1/813000-728000	ENTGELTE F.SONST.LEISTUNGEN V. FIRMEN	2225	3225	24	1.208,65	900,00	308,65	1.208,65	900,00	308,65
1/813000-752000	LTFZ.AN GEMEINDEVERBAENDE Abfallrechnung	2231	3231	26	30.452,46	30.000,00	452,46	30.452,46	30.000,00	452,46
1/813000-752100	LTFZ an Gde.verbände,Abfallw. beitrage	2231	3231	26	37.691,84	37.700,00	-8,16	37.691,84	37.700,00	-8,16
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>813000 Abfallabfuhr</b>				<b>104.315,07</b>	<b>104.800,00</b>	<b>-484,93</b>	<b>104.315,07</b>	<b>104.800,00</b>	<b>-484,93</b>
<b>Saldo</b>	<b>813000 Abfallabfuhr</b>				<b>21.633,06</b>	<b>20.800,00</b>	<b>833,06</b>	<b>21.199,27</b>	<b>20.800,00</b>	<b>399,27</b>
<b>813100</b>	<b>Sammelinsel</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/813100+862000	KTFZ von Bezirksabfallverband	2121	3121	15	730,78	800,00	-69,22	730,78	800,00	-69,22
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>813100 Sammelinsel</b>				<b>730,78</b>	<b>800,00</b>	<b>-69,22</b>	<b>730,78</b>	<b>800,00</b>	<b>-69,22</b>
<b>813100</b>	<b>Sammelinsel</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>813100 Sammelinsel</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>813100 Sammelinsel</b>				<b>730,78</b>	<b>800,00</b>	<b>-69,22</b>	<b>730,78</b>	<b>800,00</b>	<b>-69,22</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>813300</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/813300+852000	Geb.f.Ben.v.Gde.einr.(Bioeimer)	2113	3113	12	849,44	800,00	49,44	849,44	800,00	49,44	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>813300 Bioeimer</b>				<b>849,44</b>	<b>800,00</b>	<b>49,44</b>	<b>849,44</b>	<b>800,00</b>	<b>49,44</b>	
<b>813300</b>											
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/813300-728000	Entg.f.sonst.L.v.Einzelp., (Bioeimer)	2225	3225	24	7.428,51	7.500,00	-71,49	7.428,51	7.500,00	-71,49	
1/813300-752000	Lfd. TZ an Gemeindeverbände- Bioabfall	2231	3231	26	1.107,70	1.100,00	7,70	1.107,70	1.100,00	7,70	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>813300 Bioeimer</b>				<b>8.536,21</b>	<b>8.600,00</b>	<b>-63,79</b>	<b>8.536,21</b>	<b>8.600,00</b>	<b>-63,79</b>	
<b>Saldo</b>	<b>813300 Bioeimer</b>				<b>-7.686,77</b>	<b>-7.800,00</b>	<b>113,23</b>	<b>-7.686,77</b>	<b>-7.800,00</b>	<b>113,23</b>	
<b>813400</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>813400 Kompost</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>813 Müllbeseitigung</b>				<b>127.528,35</b>	<b>127.200,00</b>	<b>328,35</b>	<b>127.094,56</b>	<b>127.200,00</b>	<b>-105,44</b>	
<b>813400</b>											
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/813400-720699	Vergütungen Kompost	2225	3225	24	2.399,16	2.000,00	399,16	2.399,16	2.000,00	399,16	
1/813400-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.182,72	2.000,00	-817,28	1.182,72	2.000,00	-817,28	
1/813400-752000	Lfd. TZ an Gemeindeverbände-Grasschnitt	2231	3231	26	9.220,07	7.700,00	1.520,07	9.220,07	7.700,00	1.520,07	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>813400 Kompost</b>				<b>12.801,95</b>	<b>11.700,00</b>	<b>1.101,95</b>	<b>12.801,95</b>	<b>11.700,00</b>	<b>1.101,95</b>	
<b>Saldo</b>	<b>813400 Kompost</b>				<b>-12.801,95</b>	<b>-11.700,00</b>	<b>-1.101,95</b>	<b>-12.801,95</b>	<b>-11.700,00</b>	<b>-1.101,95</b>	
	<b>813 Müllbeseitigung</b>				<b>125.653,23</b>	<b>125.100,00</b>	<b>553,23</b>	<b>125.653,23</b>	<b>125.100,00</b>	<b>553,23</b>	
<b>Saldo</b>	<b>813 Müllbeseitigung</b>				<b>1.875,12</b>	<b>2.100,00</b>	<b>-224,88</b>	<b>1.441,33</b>	<b>2.100,00</b>	<b>-658,67</b>	
<b>814</b>											
<b>814000</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>814000 Winterdienst</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>814000</b>	<b>Winterdienst</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/814000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	4.160,27	5.700,00	-1.539,73	4.160,27	5.700,00	-1.539,73
1/814000-720000	LTFZ an Länder, Winterdienst Bez. str.	2225	3225	24	3.039,60	3.100,00	-60,40	3.039,60	3.100,00	-60,40
1/814000-720699	Vergütungen Winterdienst	2225	3225	24	65.534,91	65.000,00	534,91	65.534,91	65.000,00	534,91
1/814000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	345,00	300,00	45,00	345,00	300,00	45,00
1/814000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	23.547,96	19.800,00	3.747,96	23.547,96	19.800,00	3.747,96
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>814000 Winterdienst</b>				<b>96.627,74</b>	<b>93.900,00</b>	<b>2.727,74</b>	<b>96.627,74</b>	<b>93.900,00</b>	<b>2.727,74</b>
<b>Saldo</b>	<b>814000 Winterdienst</b>				<b>-96.627,74</b>	<b>-93.900,00</b>	<b>-2.727,74</b>	<b>-96.627,74</b>	<b>-93.900,00</b>	<b>-2.727,74</b>
<b>814100</b>	<b>Straßenreinigung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>814100 Straßenreinigung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>814 Straßenreinigung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>814100</b>	<b>Straßenreinigung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/814100-728000	Entg. für sonst. Leist. Straßenreinigung	2225	3225	24	3.896,40	4.000,00	-103,60	3.896,40	4.000,00	-103,60
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>814100 Straßenreinigung</b>				<b>3.896,40</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-103,60</b>	<b>3.896,40</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-103,60</b>
<b>Saldo</b>	<b>814100 Straßenreinigung</b>				<b>-3.896,40</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>103,60</b>	<b>-3.896,40</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>103,60</b>
	<b>814 Straßenreinigung</b>				<b>100.524,14</b>	<b>97.900,00</b>	<b>2.624,14</b>	<b>100.524,14</b>	<b>97.900,00</b>	<b>2.624,14</b>
<b>Saldo</b>	<b>814 Straßenreinigung</b>				<b>-100.524,14</b>	<b>-97.900,00</b>	<b>-2.624,14</b>	<b>-100.524,14</b>	<b>-97.900,00</b>	<b>-2.624,14</b>
<b>816</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>									
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/816000+829000	Sonstige Einnahmen (Schadenersatz)	2116	3116	18	224,68	100,00	124,68	224,68	100,00	124,68
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>224,68</b>	<b>100,00</b>	<b>124,68</b>	<b>224,68</b>	<b>100,00</b>	<b>124,68</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/816000-600000	STROM	2222	3222	24	14.659,30	16.200,00	-1.540,70	14.659,30	16.200,00	-1.540,70
1/816000-619000	INSTANDHALTUNG VON SONDERANLAGEN	2224	3224	24	9.612,60	4.000,00	5.612,60	9.612,60	4.000,00	5.612,60
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.155,34	3.200,00	-44,66	0,00	0,00	0,00
1/816000-720699	Vergütungen	2225	3225	24	464,16	5.000,00	-4.535,84	464,16	5.000,00	-4.535,84
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>27.891,40</b>	<b>28.400,00</b>	<b>-508,60</b>	<b>24.736,06</b>	<b>25.200,00</b>	<b>-463,94</b>
<b>Saldo</b>	<b>816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>-27.666,72</b>	<b>-28.300,00</b>	<b>633,28</b>	<b>-24.511,38</b>	<b>-25.100,00</b>	<b>588,62</b>
<b>816100</b>	<b>Straßenbeleuchtung Neu</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/816100+300000	KTZ vom Bund		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	1.905,00	1.900,00	5,00
6/816100+301000	KTZ von Ländern LZ-Mittel		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	6.200,00	-6.200,00
6/816100+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (Energiesparverband, KPC)		3333	1 34	0,00	0,00	0,00	8.738,80	8.700,00	38,80
6/816100+829900	BZ aus Härteausgleichfond	2116	3116	1 18	0,00	5.100,00	-5.100,00	0,00	5.100,00	-5.100,00
6/816100+829901	Sonstige Erträge (RL Sonder BZ)	2116	3116	1 18	46.791,53	60.100,00	-13.308,47	46.791,53	60.100,00	-13.308,47
6/816100+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	18.399,73	0,00	18.399,73	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>816100 Straßenbeleuchtung Neu</b>				<b>65.191,26</b>	<b>65.200,00</b>	<b>-8,74</b>	<b>57.435,33</b>	<b>82.000,00</b>	<b>-24.564,67</b>
<b>816100</b>	<b>Straßenbeleuchtung Neu</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/816100-062000	Im Bau befindliche technische Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen		3414	1 41	0,00	0,00	0,00	81.963,06	82.000,00	-36,94
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>816100 Straßenbeleuchtung Neu</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>81.963,06</b>	<b>82.000,00</b>	<b>-36,94</b>
<b>Saldo</b>	<b>816100 Straßenbeleuchtung Neu</b>				<b>65.191,26</b>	<b>65.200,00</b>	<b>-8,74</b>	<b>-24.527,73</b>	<b>0,00</b>	<b>-24.527,73</b>
<b>816200</b>	<b>Weihnachtsbeleuchtung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/816200+829900	Sonstige Erträge Entnahme RL Härteausgleich	2116	3116	1 18	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>816200 Weihnachtsbeleuchtung</b>				<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>
	<b>816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>				<b>65.415,94</b>	<b>75.300,00</b>	<b>-9.884,06</b>	<b>57.660,01</b>	<b>92.100,00</b>	<b>-34.439,99</b>

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>816200</b>	<b>Weihnachtsbeleuchtung</b>								
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
5/816200-062000		Im Bau befindliche technische Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen	3414 1 41	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>816200</b>	<b>Weihnachtsbeleuchtung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>816200</b>	<b>Weihnachtsbeleuchtung</b>		<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>816</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>		<b>27.891,40</b>	<b>28.400,00</b>	<b>-508,60</b>	<b>106.699,12</b>	<b>117.200,00</b>	<b>-10.500,88</b>
<b>Saldo</b>	<b>816</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>		<b>37.524,54</b>	<b>46.900,00</b>	<b>-9.375,46</b>	<b>-49.039,11</b>	<b>-25.100,00</b>	<b>-23.939,11</b>
<b>817</b>	<b>Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)</b>								
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>								
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
2/817000+813000		Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127	319,00	300,00	19,00	0,00	0,00	0,00
2/817000+852000		BENUETZUNG DER LEICHENHALLE	2113 3113 12	1.147,00	1.300,00	-153,00	1.147,00	1.300,00	-153,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>817</b>	<b>Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren</b>		<b>1.466,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>-134,00</b>	<b>1.147,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>-153,00</b>
	<b>81</b>	<b>Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt</b>		<b>194.410,29</b>	<b>204.100,00</b>	<b>-9.689,71</b>	<b>185.901,57</b>	<b>220.600,00</b>	<b>-34.698,43</b>
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>								
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
1/817000-600000		STROM	2222 3222 24	140,00	300,00	-160,00	140,00	300,00	-160,00
1/817000-670000		VERSICHERUNGEN	2222 3222 24	62,51	100,00	-37,49	62,51	100,00	-37,49
1/817000-680000		Planmäßige Abschreibung	2226	658,38	700,00	-41,62	0,00	0,00	0,00
1/817000-720699		Vergütungen Leichenhalle	2225 3225 24 *	739,77	500,00	239,77	739,77	500,00	239,77
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>817</b>	<b>Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren</b>		<b>1.600,66</b>	<b>1.600,00</b>	<b>0,66</b>	<b>942,28</b>	<b>900,00</b>	<b>42,28</b>
	<b>81</b>	<b>Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt</b>		<b>255.669,43</b>	<b>253.000,00</b>	<b>2.669,43</b>	<b>333.818,77</b>	<b>341.100,00</b>	<b>-7.281,23</b>
<b>Saldo</b>	<b>817</b>	<b>Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren</b>		<b>-134,66</b>	<b>0,00</b>	<b>-134,66</b>	<b>204,72</b>	<b>400,00</b>	<b>-195,28</b>
	<b>81</b>	<b>Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt</b>		<b>-61.259,14</b>	<b>-48.900,00</b>	<b>-12.359,14</b>	<b>-147.917,20</b>	<b>-120.500,00</b>	<b>-27.417,20</b>
<b>83</b>	<b>Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)</b>								
<b>831</b>	<b>Freibäder</b>								
<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>								
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
2/831000+810000		LEISTUNGSERLOESE	2114 3114 13	10.201,33	10.200,00	1,33	10.201,33	10.200,00	1,33
2/831000+813000		Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127	4.849,00	4.800,00	49,00	0,00	0,00	0,00
2/831000+829000		Sonstige Erträge	2116 3116 18	416,04	400,00	16,04	416,04	400,00	16,04
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>		<b>15.466,37</b>	<b>15.400,00</b>	<b>66,37</b>	<b>10.617,37</b>	<b>10.600,00</b>	<b>17,37</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/831000-400000	GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSG.D. ANLAGEVERM.	2221	3221	23	51,98	100,00	-48,02	51,98	100,00	-48,02
1/831000-455000	Chemische und sonst. artverwandte Mittel	2221	3221	23	2.279,67	2.300,00	-20,33	2.279,67	2.300,00	-20,33
1/831000-459000	SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER	2221	3221	23	119,70	100,00	19,70	119,70	100,00	19,70
1/831000-600000	STROM	2222	3222	24	11.255,14	11.300,00	-44,86	11.255,14	11.300,00	-44,86
1/831000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	7,88	100,00	-92,12	7,88	100,00	-92,12
1/831000-616000	INSTANDH.V.MASCHINEN U.MASCH. ANLAGEN	2224	3224	24	1.423,57	1.400,00	23,57	1.423,57	1.400,00	23,57
1/831000-618000	INSTANDHALTUNG VON SONST.ANLAGEN	2224	3224	24	2.293,74	2.300,00	-6,26	2.293,74	2.300,00	-6,26
1/831000-631000	TELEFON, TELEGRAF	2222	3222	24	94,47	100,00	-5,53	94,47	100,00	-5,53
1/831000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	222,46	200,00	22,46	222,46	200,00	22,46
1/831000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.223,66	5.200,00	23,66	0,00	0,00	0,00
1/831000-710000	OEFFENTL.ABGABEN (WASSERZINS ...)	2225	3225	24	1.712,43	1.500,00	212,43	1.712,43	1.500,00	212,43
1/831000-711000	Öffentl. Abgaben (Kanalben.geb.)	2225	3225	24	7.156,74	5.300,00	1.856,74	7.156,74	5.300,00	1.856,74
1/831000-720699	Vergütungen Freibad	2225	3225	24	32.367,25	20.000,00	12.367,25	32.367,25	20.000,00	12.367,25
1/831000-728000	Aufsichtsdienste - durch Dritte	2225	3225	24	1.699,50	1.700,00	-0,50	1.699,50	1.700,00	-0,50
1/831000-729000	SONSTIGE AUSGABEN	2225	3225	24	821,63	800,00	21,63	821,63	800,00	21,63
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>831000 Freibäder</b>				<b>66.729,82</b>	<b>52.400,00</b>	<b>14.329,82</b>	<b>61.506,16</b>	<b>47.200,00</b>	<b>14.306,16</b>
<b>Saldo</b>	<b>831000 Freibäder</b>				<b>-51.263,45</b>	<b>-37.000,00</b>	<b>-14.263,45</b>	<b>-50.888,79</b>	<b>-36.600,00</b>	<b>-14.288,79</b>
<b>831100</b>	<b>Freibäder</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/831100+808000	Veräußerungen von Handelswaren 10 %	2116	3116	16	9.392,47	9.400,00	-7,53	9.392,47	9.400,00	-7,53
2/831100+808100	Veräußerungen von Handelswaren 20 %	2116	3116	16	9.873,83	9.900,00	-26,17	9.873,83	9.900,00	-26,17
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>831100 Freibäder</b>				<b>19.266,30</b>	<b>19.300,00</b>	<b>-33,70</b>	<b>19.266,30</b>	<b>19.300,00</b>	<b>-33,70</b>
	<b>831 Freibäder</b>				<b>34.732,67</b>	<b>34.700,00</b>	<b>32,67</b>	<b>29.883,67</b>	<b>29.900,00</b>	<b>-16,33</b>
	<b>83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz</b>				<b>34.732,67</b>	<b>34.700,00</b>	<b>32,67</b>	<b>29.883,67</b>	<b>29.900,00</b>	<b>-16,33</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>831100</b>	<b>Freibäder</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/831100-413000	Handelswaren 10 %	2221	3221	23	7.265,58	7.300,00	-34,42	7.265,58	7.300,00	-34,42
1/831100-413100	Handelswaren 20 %	2221	3221	23	3.409,00	3.500,00	-91,00	3.409,00	3.500,00	-91,00
1/831100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	13,70	100,00	-86,30	13,70	100,00	-86,30
1/831100-523000	Geldbezüge d.nicht ganzj.besch.Arb.	2211	3211	20	7.061,66	7.100,00	-38,34	7.061,66	7.100,00	-38,34
1/831100-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	133,74	100,00	33,74	133,74	100,00	33,74
1/831100-582000	Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit	2212	3212	20	1.203,22	700,00	503,22	1.203,22	700,00	503,22
1/831100-600000	Strom	2222	3222	24	631,85	600,00	31,85	631,85	600,00	31,85
1/831100-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	104,17	100,00	4,17	104,17	100,00	4,17
1/831100-720699	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	2225	3225	24	2.962,40	500,00	2.462,40	2.962,40	500,00	2.462,40
1/831100-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	238,00	200,00	38,00	238,00	200,00	38,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>831100 Freibäder</b>				<b>23.023,32</b>	<b>20.200,00</b>	<b>2.823,32</b>	<b>23.023,32</b>	<b>20.200,00</b>	<b>2.823,32</b>
<b>Saldo</b>	<b>831100 Freibäder</b>				<b>-3.757,02</b>	<b>-900,00</b>	<b>-2.857,02</b>	<b>-3.757,02</b>	<b>-900,00</b>	<b>-2.857,02</b>
	<b>831 Freibäder</b>				<b>89.753,14</b>	<b>72.600,00</b>	<b>17.153,14</b>	<b>84.529,48</b>	<b>67.400,00</b>	<b>17.129,48</b>
	<b>83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz</b>				<b>89.753,14</b>	<b>72.600,00</b>	<b>17.153,14</b>	<b>84.529,48</b>	<b>67.400,00</b>	<b>17.129,48</b>
<b>Saldo</b>	<b>831 Freibäder</b>				<b>-55.020,47</b>	<b>-37.900,00</b>	<b>-17.120,47</b>	<b>-54.645,81</b>	<b>-37.500,00</b>	<b>-17.145,81</b>
	<b>83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz</b>				<b>-55.020,47</b>	<b>-37.900,00</b>	<b>-17.120,47</b>	<b>-54.645,81</b>	<b>-37.500,00</b>	<b>-17.145,81</b>
<b>84</b>	<b>Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>									
<b>840</b>	<b>Grundbesitz</b>									
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/840000+811000	EINNAHMEN AUS VERMIETUNG U. VERPACHTUNG	2115	3115	14	5.138,86	5.300,00	-161,14	4.711,13	5.300,00	-588,87
2/840000+811100	Einn. aus Vermietung (Anerkennungszins)	2115	3115	14	8,75	0,00	8,75	8,75	0,00	8,75
2/840000+811200	Pacht Zwettler Treff	2115	3115	14	2.620,80	2.600,00	20,80	2.620,80	2.600,00	20,80
2/840000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.259,88	1.300,00	-40,12	0,00	0,00	0,00
2/840000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	806,31	800,00	6,31	806,31	800,00	6,31
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>840000 Grundbesitz</b>				<b>9.834,60</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-165,40</b>	<b>8.146,99</b>	<b>8.700,00</b>	<b>-553,01</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/840000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.312,45	1.300,00	12,45	0,00	0,00	0,00
1/840000-710000	OEFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24	80,69	200,00	-119,31	80,69	200,00	-119,31
1/840000-720699	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	2225	3225	24	31.245,97	28.000,00	3.245,97	31.245,97	28.000,00	3.245,97
1/840000-728000	ENTGELTE F.SONST.LEISTUNGEN VON FIRMEN	2225	3225	24	1.070,18	2.500,00	-1.429,82	1.070,18	2.500,00	-1.429,82
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>840000 Grundbesitz</b>				<b>33.709,29</b>	<b>32.000,00</b>	<b>1.709,29</b>	<b>32.396,84</b>	<b>30.700,00</b>	<b>1.696,84</b>
<b>Saldo</b>	<b>840000 Grundbesitz</b>				<b>-23.874,69</b>	<b>-22.000,00</b>	<b>-1.874,69</b>	<b>-24.249,85</b>	<b>-22.000,00</b>	<b>-2.249,85</b>
<b>840100</b>	<b>Baulandprojekt Pfarrfeld II</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/840100+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116	3312	1 30	0,00	296.800,00	-296.800,00	0,00	296.800,00	-296.800,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>840100 Baulandprojekt Pfarrfeld II</b>				<b>0,00</b>	<b>296.800,00</b>	<b>-296.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>296.800,00</b>	<b>-296.800,00</b>
	<b>840 Grundbesitz</b>				<b>9.834,60</b>	<b>306.800,00</b>	<b>-296.965,40</b>	<b>8.146,99</b>	<b>305.500,00</b>	<b>-297.353,01</b>
	<b>84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>9.834,60</b>	<b>306.800,00</b>	<b>-296.965,40</b>	<b>8.146,99</b>	<b>305.500,00</b>	<b>-297.353,01</b>
<b>840100</b>	<b>Baulandprojekt Pfarrfeld II</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/840100-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	164.000,00	-164.000,00
5/840100-001001	Grunderwerbsteuer		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	14.800,00	-14.800,00
5/840100-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	19.748,32	35.200,00	-15.451,68
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>840100 Baulandprojekt Pfarrfeld II</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.748,32</b>	<b>214.000,00</b>	<b>-194.251,68</b>
<b>Saldo</b>	<b>840100 Baulandprojekt Pfarrfeld II</b>				<b>0,00</b>	<b>296.800,00</b>	<b>-296.800,00</b>	<b>-19.748,32</b>	<b>82.800,00</b>	<b>-102.548,32</b>
	<b>840 Grundbesitz</b>				<b>33.709,29</b>	<b>32.000,00</b>	<b>1.709,29</b>	<b>52.145,16</b>	<b>244.700,00</b>	<b>-192.554,84</b>
	<b>84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>33.709,29</b>	<b>32.000,00</b>	<b>1.709,29</b>	<b>52.145,16</b>	<b>244.700,00</b>	<b>-192.554,84</b>
<b>Saldo</b>	<b>840 Grundbesitz</b>				<b>-23.874,69</b>	<b>274.800,00</b>	<b>-298.674,69</b>	<b>-43.998,17</b>	<b>60.800,00</b>	<b>-104.798,17</b>
	<b>84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>-23.874,69</b>	<b>274.800,00</b>	<b>-298.674,69</b>	<b>-43.998,17</b>	<b>60.800,00</b>	<b>-104.798,17</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>85</b>											
<b>851</b>											
<b>851000</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/851000+300200											
2/851000+813000											
2/851000+850000											
2/851000+852000											
2/851000+852100											
2/851000+852110											
2/851000+860200											
2/851000+891000											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851000</b>										

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/851000-346000										
1/851000-600000										
1/851000-612000										
1/851000-616000										
1/851000-631000										
1/851000-650000										
1/851000-680000										
1/851000-710000										
1/851000-720000										
1/851000-720099										
1/851000-720100										
1/851000-720110										
1/851000-720199										
1/851000-720699										
1/851000-728000										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>			<b>385.999,06</b>	<b>388.100,00</b>	<b>-2.100,94</b>	<b>431.221,75</b>	<b>433.300,00</b>	<b>-2.078,25</b>
<b>Saldo</b>	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>			<b>52.242,15</b>	<b>18.600,00</b>	<b>33.642,15</b>	<b>-36.935,09</b>	<b>-51.100,00</b>	<b>14.164,91</b>
<b>851100</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851100</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>851100</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/851100-720699										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851100</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>			<b>740,43</b>	<b>3.500,00</b>	<b>-2.759,57</b>	<b>740,43</b>	<b>3.500,00</b>	<b>-2.759,57</b>
<b>Saldo</b>	<b>851100</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>			<b>-740,43</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>2.759,57</b>	<b>-740,43</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>2.759,57</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>851550</b>	<b>Kanalanschlussgebühren, Interessentenbeiträge</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/851550+829930	Anschlussgebühren Kanal	2116	3116	5 18	29.261,17	29.300,00	-38,83	29.261,17	29.300,00	-38,83
6/851550+894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		5	72.364,99	110.000,00	-37.635,01	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851550 Kanalanschlussgebühren, Interessentenbeiträge</b>				<b>101.626,16</b>	<b>139.300,00</b>	<b>-37.673,84</b>	<b>29.261,17</b>	<b>29.300,00</b>	<b>-38,83</b>
<b>851550</b>	<b>Kanalanschlussgebühren, Interessentenbeiträge</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/851550-729930	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	5 24	72.364,99	110.000,00	-37.635,01	72.364,99	110.000,00	-37.635,01
5/851550-794300	Zuw. an zweckgeb. Haushaltsrücklagen (Anschlussgebühren)	2401		5	29.261,17	29.300,00	-38,83	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851550 Kanalanschlussgebühren, Interessentenbeiträge</b>				<b>101.626,16</b>	<b>139.300,00</b>	<b>-37.673,84</b>	<b>72.364,99</b>	<b>110.000,00</b>	<b>-37.635,01</b>
<b>Saldo</b>	<b>851550 Kanalanschlussgebühren, Interessentenbeiträge</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-43.103,82</b>	<b>-80.700,00</b>	<b>37.596,18</b>
<b>851950</b>	<b>Kanalsanierung II BA 8,10-12</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/851950+300000	KTZ von Bund, KKAG		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	2.514,00	2.500,00	14,00
6/851950+301000	Kapitaltransfers von Ländern LZ-Mittel		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00
6/851950+307100	Zuführung Kanalanschlussgebühr		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	-686,97	-700,00	13,03
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851950 Kanalsanierung II BA 8,10-12</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.827,03</b>	<b>5.800,00</b>	<b>27,03</b>
<b>851950</b>	<b>Kanalsanierung II BA 8,10-12</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851950 Kanalsanierung II BA 8,10-12</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>851950 Kanalsanierung II BA 8,10-12</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.827,03</b>	<b>5.800,00</b>	<b>27,03</b>
<b>851960</b>	<b>Kanalbau BA 14 Saumweg</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/851960+300000	KTZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk.		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	1.395,31	1.400,00	-4,69
6/851960+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	-1.395,31	-1.400,00	4,69
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851960 Kanalbau BA 14 Saumweg</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>851960</b>	<b>Kanalbau BA 14 Saumweg</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851960 Kanalbau BA 14 Saumweg</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>851960 Kanalbau BA 14 Saumweg</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung						
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>851970</b>													
				<b>Kanalbau BA 15 Langzwettl</b>									
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>												
6/851970+300000					3331	1	33	0,00	0,00	0,00	2.178,89	2.200,00	-21,11
6/851970+301000					3331	1	33	0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
6/851970+307100					3334	1	34	0,00	0,00	0,00	-27.178,89	-27.200,00	21,11
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851970</b>	<b>Kanalbau BA 15 Langzwettl</b>			<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>851970</b>		<b>Kanalbau BA 15 Langzwettl</b>											
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>												
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851970</b>	<b>Kanalbau BA 15 Langzwettl</b>			<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>851970</b>	<b>Kanalbau BA 15 Langzwettl</b>			<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>851980</b>													
				<b>Kanalbau Schramlgut BA 17</b>									
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>												
6/851980+307110					3334	1	34	0,00	0,00	0,00	26.975,02	17.000,00	9.975,02
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851980</b>	<b>Kanalbau Schramlgut BA 17</b>			<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.975,02</b>	<b>17.000,00</b>	<b>9.975,02</b>
<b>851980</b>		<b>Kanalbau Schramlgut BA 17</b>											
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>												
5/851980-061000					3413	1	40	0,00	0,00	0,00	19.340,54	11.000,00	8.340,54
5/851980-061100					3413	1	40	0,00	0,00	0,00	7.634,48	6.000,00	1.634,48
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851980</b>	<b>Kanalbau Schramlgut BA 17</b>			<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.975,02</b>	<b>17.000,00</b>	<b>9.975,02</b>
<b>Saldo</b>	<b>851980</b>	<b>Kanalbau Schramlgut BA 17</b>			<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>851981</b>													
				<b>Kanalbau Pfarrfeld II BA 16</b>									
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>												
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851981</b>	<b>Kanalbau Pfarrfeld II BA 16</b>			<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>851981</b>		<b>Kanalbau Pfarrfeld II BA 16</b>											
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>												
5/851981-061000					3413	1	40	0,00	0,00	0,00	1.538,87	15.700,00	-14.161,13
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851981</b>	<b>Kanalbau Pfarrfeld II BA 16</b>			<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.538,87</b>	<b>15.700,00</b>	<b>-14.161,13</b>
<b>Saldo</b>	<b>851981</b>	<b>Kanalbau Pfarrfeld II BA 16</b>			<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.538,87</b>	<b>-15.700,00</b>	<b>14.161,13</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>851985</b>	<b>Kanalüberprüfung Zone 1</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/851985+307100	KTZ von privaten Haushalten Anschlussgebühren		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	123.000,00	-123.000,00
6/851985+307200	KTZ von privaten Haushalten Aufschließungsbeiträge		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
6/851985+850000	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern (einmalig)	2111	3111	1 10	83.558,45	0,00	83.558,45	83.558,45	0,00	83.558,45
6/851985+850001	Aufschließungsbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern (einmalig)	2111	3111	1 10	161,35	0,00	161,35	161,35	0,00	161,35
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851985 Kanalüberprüfung Zone 1</b>				<b>83.719,80</b>	<b>0,00</b>	<b>83.719,80</b>	<b>83.719,80</b>	<b>124.000,00</b>	<b>-40.280,20</b>
	<b>851 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>623.587,17</b>	<b>546.000,00</b>	<b>77.587,17</b>	<b>540.069,68</b>	<b>558.300,00</b>	<b>-18.230,32</b>
<b>851985</b>	<b>Kanalüberprüfung Zone 1</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/851985-612000	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	2224	3224	1 24	83.719,80	124.000,00	-40.280,20	83.719,80	124.000,00	-40.280,20
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851985 Kanalüberprüfung Zone 1</b>				<b>83.719,80</b>	<b>124.000,00</b>	<b>-40.280,20</b>	<b>83.719,80</b>	<b>124.000,00</b>	<b>-40.280,20</b>
<b>Saldo</b>	<b>851985 Kanalüberprüfung Zone 1</b>				<b>0,00</b>	<b>-124.000,00</b>	<b>124.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>851 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>572.085,45</b>	<b>654.900,00</b>	<b>-82.814,55</b>	<b>616.560,86</b>	<b>703.500,00</b>	<b>-86.939,14</b>
<b>Saldo</b>	<b>851 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>51.501,72</b>	<b>-108.900,00</b>	<b>160.401,72</b>	<b>-76.491,18</b>	<b>-145.200,00</b>	<b>68.708,82</b>
<b>853</b>	<b>Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden</b>									
<b>853000</b>	<b>Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/853000+811000	EINNAHMEN AUS DER VERMIETUNG	2115	3115	14	19.218,08	16.000,00	3.218,08	19.479,91	16.000,00	3.479,91
2/853000+811100	BETRIEBSKOSTENERSAETZE	2115	3115	14	3.870,34	3.300,00	570,34	4.074,61	3.300,00	774,61
2/853000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	1.767,00	1.800,00	-33,00	1.767,00	1.800,00	-33,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>24.855,42</b>	<b>21.100,00</b>	<b>3.755,42</b>	<b>25.321,52</b>	<b>21.100,00</b>	<b>4.221,52</b>
	<b>853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-</b>				<b>24.855,42</b>	<b>21.100,00</b>	<b>3.755,42</b>	<b>25.321,52</b>	<b>21.100,00</b>	<b>4.221,52</b>
	<b>85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>				<b>648.442,59</b>	<b>567.100,00</b>	<b>81.342,59</b>	<b>565.391,20</b>	<b>579.400,00</b>	<b>-14.008,80</b>
	<b>8 Dienstleistungen</b>				<b>887.420,15</b>	<b>1.112.700,00</b>	<b>-225.279,85</b>	<b>789.323,43</b>	<b>1.135.400,00</b>	<b>-346.076,57</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>853000</b>	<b>Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/853000-600000	STROM	2222	3222	24	305,64	300,00	5,64	305,64	300,00	5,64
1/853000-614000	INSTANDHALTUNG V.GEBAEUDEN	2224	3224	24	2.791,66	3.000,00	-208,34	2.791,66	3.000,00	-208,34
1/853000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	865,40	900,00	-34,60	865,40	900,00	-34,60
1/853000-710000	OEFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24	698,10	700,00	-1,90	698,10	700,00	-1,90
1/853000-711000	OEFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24	3.285,31	2.900,00	385,31	3.285,31	2.900,00	385,31
1/853000-720099	Vergütungen Gde.wohnh.-VW-Leistung	2225	3225	24	2.307,49	2.500,00	-192,51	2.307,49	2.500,00	-192,51
1/853000-720199	Vergütungen Organe	2225	3225	24	994,95	0,00	994,95	994,95	0,00	994,95
1/853000-720699	Vergütungen Gemeindefürsorgeeinrichtungen	2225	3225	24	1.177,41	6.400,00	-5.222,59	1.177,41	6.400,00	-5.222,59
1/853000-728000	ENTGELT F.SONST.LEISTUNGEN V. EINZELPERS.	2225	3225	24	87,90	100,00	-12,10	87,90	100,00	-12,10
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>12.513,86</b>	<b>16.800,00</b>	<b>-4.286,14</b>	<b>12.513,86</b>	<b>16.800,00</b>	<b>-4.286,14</b>
<b>Saldo</b>	<b>853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>12.341,56</b>	<b>4.300,00</b>	<b>8.041,56</b>	<b>12.807,66</b>	<b>4.300,00</b>	<b>8.507,66</b>
	<b>853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-</b>				<b>12.513,86</b>	<b>16.800,00</b>	<b>-4.286,14</b>	<b>12.513,86</b>	<b>16.800,00</b>	<b>-4.286,14</b>
	<b>85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>				<b>584.599,31</b>	<b>671.700,00</b>	<b>-87.100,69</b>	<b>629.074,72</b>	<b>720.300,00</b>	<b>-91.225,28</b>
	<b>8 Dienstleistungen</b>				<b>963.731,17</b>	<b>1.029.300,00</b>	<b>-65.568,83</b>	<b>1.099.568,13</b>	<b>1.373.500,00</b>	<b>-273.931,87</b>
<b>Saldo</b>	<b>853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-</b>				<b>12.341,56</b>	<b>4.300,00</b>	<b>8.041,56</b>	<b>12.807,66</b>	<b>4.300,00</b>	<b>8.507,66</b>
	<b>85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>				<b>63.843,28</b>	<b>-104.600,00</b>	<b>168.443,28</b>	<b>-63.683,52</b>	<b>-140.900,00</b>	<b>77.216,48</b>
	<b>8 Dienstleistungen</b>				<b>-76.311,02</b>	<b>83.400,00</b>	<b>-159.711,02</b>	<b>-310.244,70</b>	<b>-238.100,00</b>	<b>-72.144,70</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>9 Finanzwirtschaft</b>										
<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>900000</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/900000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	195,11	200,00	-4,89	195,11	200,00	-4,89
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>			<b>195,11</b>	<b>200,00</b>	<b>-4,89</b>	<b>195,11</b>	<b>200,00</b>	<b>-4,89</b>
	<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>			<b>195,11</b>	<b>200,00</b>	<b>-4,89</b>	<b>195,11</b>	<b>200,00</b>	<b>-4,89</b>
<b>900000</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>			<b>195,11</b>	<b>200,00</b>	<b>-4,89</b>	<b>195,11</b>	<b>200,00</b>	<b>-4,89</b>
	<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>			<b>195,11</b>	<b>200,00</b>	<b>-4,89</b>	<b>195,11</b>	<b>200,00</b>	<b>-4,89</b>
<b>91</b>	<b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit</b>									
<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>									
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/910000-659000	GELDVERKEHRSSPESEN	2244	3244	24	2.480,94	2.300,00	180,94	2.480,94	2.300,00	180,94
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>			<b>2.480,94</b>	<b>2.300,00</b>	<b>180,94</b>	<b>2.480,94</b>	<b>2.300,00</b>	<b>180,94</b>
<b>Saldo</b>	<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>			<b>-2.480,94</b>	<b>-2.300,00</b>	<b>-180,94</b>	<b>-2.480,94</b>	<b>-2.300,00</b>	<b>-180,94</b>
<b>914</b>	<b>Beteiligungen</b>									
<b>914000</b>	<b>Beteiligungen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/914000+818000	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2136			1.508,71	0,00	1.508,71	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>914</b>	<b>Beteiligungen</b>			<b>1.508,71</b>	<b>0,00</b>	<b>1.508,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>91</b>	<b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp</b>			<b>1.508,71</b>	<b>0,00</b>	<b>1.508,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>914000</b>												
				<b>Beteiligungen</b>								
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>												
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>914</b>											
	<b>91</b>											
<b>Saldo</b>	<b>914</b>											
	<b>91</b>											
<b>92</b>				<b>Öffentliche Abgaben</b>								
<b>920</b>				<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>								
<b>920000</b>				<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>								
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>												
2/920000+830000				2111	3111	10	6.826,66	7.000,00	-173,34	6.794,19	7.000,00	-205,81
2/920000+831000				2111	3111	10	120.718,63	122.000,00	-1.281,37	120.479,90	122.000,00	-1.520,10
2/920000+833100				2111	3111	10	229.798,79	210.000,00	19.798,79	229.826,61	210.000,00	19.826,61
2/920000+838000				2111	3111	10	3.800,00	3.900,00	-100,00	3.600,00	3.900,00	-300,00
2/920000+842000				2111	3111	10	6.404,26	6.500,00	-95,74	6.786,11	6.500,00	286,11
2/920000+844100				2111	3111	10	427,56	1.000,00	-572,44	427,56	1.000,00	-572,44
2/920000+844300				2111	3111	10	161,35	1.000,00	-838,65	161,35	1.000,00	-838,65
2/920000+845300				2111	3111	10	22.275,36	19.900,00	2.375,36	20.389,44	19.900,00	489,44
2/920000+849000				2111	3111	10	11,77	100,00	-88,23	0,00	100,00	-100,00
2/920000+856000				2111	3111	10	3.410,20	2.900,00	510,20	2.927,40	2.900,00	27,40
2/920000+857000				2111	3111	10	102,00	0,00	102,00	20,40	0,00	20,40
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>920</b>						<b>393.936,58</b>	<b>374.300,00</b>	<b>19.636,58</b>	<b>391.412,96</b>	<b>374.300,00</b>	<b>17.112,96</b>
<b>920000</b>				<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>								
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>												
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>920</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>920</b>						<b>393.936,58</b>	<b>374.300,00</b>	<b>19.636,58</b>	<b>391.412,96</b>	<b>374.300,00</b>	<b>17.112,96</b>
<b>924</b>				<b>Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben</b>								
<b>924000</b>				<b>Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben</b>								
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>												
2/924000+842000				2111	3111	10	3.500,28	3.500,00	0,28	3.500,28	3.500,00	0,28
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>924</b>						<b>3.500,28</b>	<b>3.500,00</b>	<b>0,28</b>	<b>3.500,28</b>	<b>3.500,00</b>	<b>0,28</b>

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>924000</b>	<b>Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>924</b>	<b>Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>924</b>	<b>Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben</b>				<b>3.500,28</b>	<b>3.500,00</b>	<b>0,28</b>	<b>3.500,28</b>	<b>3.500,00</b>	<b>0,28</b>
<b>925</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>										
<b>925000</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/925000+859000		Ertragsanteile-Restbeträge	2112	3112	11	1.806.327,51	1.796.800,00	9.527,51	1.806.327,51	1.796.800,00	9.527,51
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>925</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>				<b>1.806.327,51</b>	<b>1.796.800,00</b>	<b>9.527,51</b>	<b>1.806.327,51</b>	<b>1.796.800,00</b>	<b>9.527,51</b>
	<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>				<b>2.203.764,37</b>	<b>2.174.600,00</b>	<b>29.164,37</b>	<b>2.201.240,75</b>	<b>2.174.600,00</b>	<b>26.640,75</b>
<b>925000</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>925</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>925</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>				<b>1.806.327,51</b>	<b>1.796.800,00</b>	<b>9.527,51</b>	<b>1.806.327,51</b>	<b>1.796.800,00</b>	<b>9.527,51</b>
	<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>				<b>2.203.764,37</b>	<b>2.174.600,00</b>	<b>29.164,37</b>	<b>2.201.240,75</b>	<b>2.174.600,00</b>	<b>26.640,75</b>
<b>93</b>	<b>Umlagen</b>										
<b>930</b>	<b>Landesumlage</b>										
<b>930000</b>	<b>Landesumlage</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>930</b>	<b>Landesumlage</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>93</b>	<b>Umlagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>930000</b>	<b>Landesumlage</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/930000-751000		LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN A.D.LAND	2231	3231	26	68.756,13	68.400,00	356,13	68.756,13	68.400,00	356,13
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>930</b>	<b>Landesumlage</b>				<b>68.756,13</b>	<b>68.400,00</b>	<b>356,13</b>	<b>68.756,13</b>	<b>68.400,00</b>	<b>356,13</b>
	<b>93</b>	<b>Umlagen</b>				<b>68.756,13</b>	<b>68.400,00</b>	<b>356,13</b>	<b>68.756,13</b>	<b>68.400,00</b>	<b>356,13</b>
<b>Saldo</b>	<b>930</b>	<b>Landesumlage</b>				<b>-68.756,13</b>	<b>-68.400,00</b>	<b>-356,13</b>	<b>-68.756,13</b>	<b>-68.400,00</b>	<b>-356,13</b>
	<b>93</b>	<b>Umlagen</b>				<b>-68.756,13</b>	<b>-68.400,00</b>	<b>-356,13</b>	<b>-68.756,13</b>	<b>-68.400,00</b>	<b>-356,13</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>94</b>	<b>Finanzzuweisungen und Zuschüsse</b>									
<b>940</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>									
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>									
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
2/940000+860100	BZ Bund Aufrechterh. HH-Gleichgewicht	2121	3121	15	13.592,00	0,00	13.592,00	13.592,00	0,00	13.592,00
2/940000+861000	Lfd. TZ vom Land (Strukturfonds)	2121	3121	15	153.745,00	153.700,00	45,00	153.745,00	153.700,00	45,00
2/940000+861200	Lfd. TZ von Land (Härteausgleichsfonds Verteilvorgang 1)	2121	3121	15	88.000,00	88.000,00	0,00	88.000,00	88.000,00	0,00
2/940000+861300	Finanzzuweisung gem. § 25 Abs.2	2121	3121	15	138.442,00	138.400,00	42,00	138.442,00	138.400,00	42,00
6/940000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		5	52.274,96	86.800,00	-34.525,04	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>940000 Bedarfszuweisungen</b>				<b>446.053,96</b>	<b>466.900,00</b>	<b>-20.846,04</b>	<b>393.779,00</b>	<b>380.100,00</b>	<b>13.679,00</b>
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>									
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
5/940000-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	5 24	52.274,96	86.800,00	-34.525,04	52.274,96	86.800,00	-34.525,04
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>940000 Bedarfszuweisungen</b>				<b>52.274,96</b>	<b>86.800,00</b>	<b>-34.525,04</b>	<b>52.274,96</b>	<b>86.800,00</b>	<b>-34.525,04</b>
<b>Saldo</b>	<b>940000 Bedarfszuweisungen</b>				<b>393.779,00</b>	<b>380.100,00</b>	<b>13.679,00</b>	<b>341.504,04</b>	<b>293.300,00</b>	<b>48.204,04</b>
<b>940100</b>	<b>Sonder BZ 2022</b>									
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
6/940100+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		5	46.791,53	60.100,00	-13.308,47	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>940100 Sonder BZ 2022</b>				<b>46.791,53</b>	<b>60.100,00</b>	<b>-13.308,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>940100</b>	<b>Sonder BZ 2022</b>									
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
5/940100-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	5 24	46.791,53	60.100,00	-13.308,47	46.791,53	60.100,00	-13.308,47
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>940100 Sonder BZ 2022</b>				<b>46.791,53</b>	<b>60.100,00</b>	<b>-13.308,47</b>	<b>46.791,53</b>	<b>60.100,00</b>	<b>-13.308,47</b>
<b>Saldo</b>	<b>940100 Sonder BZ 2022</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-46.791,53</b>	<b>-60.100,00</b>	<b>13.308,47</b>
<b>940200</b>	<b>Pauschalzuschuss aus BZ zu Bundesmitteln</b>									
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
6/940200+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	5 15	17.844,00	17.800,00	44,00	17.844,00	17.800,00	44,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>940200 Pauschalzuschuss aus BZ zu Bundesmitteln</b>				<b>17.844,00</b>	<b>17.800,00</b>	<b>44,00</b>	<b>17.844,00</b>	<b>17.800,00</b>	<b>44,00</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>940200</b>	<b>Pauschalzuschuss aus BZ zu Bundesmitteln</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/940200-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	5 24	0,00	8.700,00	-8.700,00	0,00	8.700,00	-8.700,00
5/940200-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401		5	17.844,00	9.100,00	8.744,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>940200 Pauschalzuschuss aus BZ zu Bundesmitteln</b>				<b>17.844,00</b>	<b>17.800,00</b>	<b>44,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.700,00</b>	<b>-8.700,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>940200 Pauschalzuschuss aus BZ zu Bundesmitteln</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.844,00</b>	<b>9.100,00</b>	<b>8.744,00</b>
<b>940300</b>	<b>Sonder-BZ 2023</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/940300+861400	Sonder-BZ 2023	2121	3121	5 15	52.100,00	52.100,00	0,00	52.100,00	52.100,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>940300 Sonder-BZ 2023</b>				<b>52.100,00</b>	<b>52.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>52.100,00</b>	<b>52.100,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>940 Bedarfszuweisungen</b>				<b>562.789,49</b>	<b>596.900,00</b>	<b>-34.110,51</b>	<b>463.723,00</b>	<b>450.000,00</b>	<b>13.723,00</b>
<b>940300</b>	<b>Sonder-BZ 2023</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/940300-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	5 24	0,00	9.200,00	-9.200,00	0,00	9.200,00	-9.200,00
5/940300-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401		5	52.100,00	42.900,00	9.200,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>940300 Sonder-BZ 2023</b>				<b>52.100,00</b>	<b>52.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.200,00</b>	<b>-9.200,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>940300 Sonder-BZ 2023</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>52.100,00</b>	<b>42.900,00</b>	<b>9.200,00</b>
	<b>940 Bedarfszuweisungen</b>				<b>169.010,49</b>	<b>216.800,00</b>	<b>-47.789,51</b>	<b>99.066,49</b>	<b>164.800,00</b>	<b>-65.733,51</b>
<b>Saldo</b>	<b>940 Bedarfszuweisungen</b>				<b>393.779,00</b>	<b>380.100,00</b>	<b>13.679,00</b>	<b>364.656,51</b>	<b>285.200,00</b>	<b>79.456,51</b>
<b>941</b>	<b>Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG</b>									
<b>941000</b>	<b>Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/941000+860100	Lfd. TZ vom Bund, Mittel gem. § 24 Abs. 1	2121	3121	15	67.858,00	67.900,00	-42,00	67.858,00	67.900,00	-42,00
2/941000+860200	Zinsenzuschüsse (Bund)	2121	3121	15	8.956,00	9.000,00	-44,00	8.956,00	9.000,00	-44,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG</b>				<b>76.814,00</b>	<b>76.900,00</b>	<b>-86,00</b>	<b>76.814,00</b>	<b>76.900,00</b>	<b>-86,00</b>
<b>941000</b>	<b>Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG</b>				<b>76.814,00</b>	<b>76.900,00</b>	<b>-86,00</b>	<b>76.814,00</b>	<b>76.900,00</b>	<b>-86,00</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>947</b>	<b>Sonstige Zuschüsse der Länder</b>									
<b>947000</b>	<b>Sonst. Zuschüsse der Länder</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/947000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301	5		27.538,42	18.000,00	9.538,42	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>947 Sonstige Zuschüsse der Länder</b>				<b>27.538,42</b>	<b>18.000,00</b>	<b>9.538,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>94 Finanzaufweisungen und Zuschüsse</b>				<b>667.141,91</b>	<b>691.800,00</b>	<b>-24.658,09</b>	<b>540.537,00</b>	<b>526.900,00</b>	<b>13.637,00</b>
<b>947000</b>	<b>Sonst. Zuschüsse der Länder</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/947000-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	5 24	27.538,42	18.000,00	9.538,42	27.538,42	18.000,00	9.538,42
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>947 Sonstige Zuschüsse der Länder</b>				<b>27.538,42</b>	<b>18.000,00</b>	<b>9.538,42</b>	<b>27.538,42</b>	<b>18.000,00</b>	<b>9.538,42</b>
	<b>94 Finanzaufweisungen und Zuschüsse</b>				<b>196.548,91</b>	<b>234.800,00</b>	<b>-38.251,09</b>	<b>126.604,91</b>	<b>182.800,00</b>	<b>-56.195,09</b>
<b>Saldo</b>	<b>947 Sonstige Zuschüsse der Länder</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-27.538,42</b>	<b>-18.000,00</b>	<b>-9.538,42</b>
	<b>94 Finanzaufweisungen und Zuschüsse</b>				<b>470.593,00</b>	<b>457.000,00</b>	<b>13.593,00</b>	<b>413.932,09</b>	<b>344.100,00</b>	<b>69.832,09</b>
<b>98</b>	<b>Haushaltsausgleich</b>									
<b>981</b>	<b>Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b>									
<b>981000</b>	<b>Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>98 Haushaltsausgleich</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>981000</b>	<b>Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/981000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			59.209,41	0,00	59.209,41	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b>				<b>59.209,41</b>	<b>0,00</b>	<b>59.209,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>98 Haushaltsausgleich</b>				<b>59.209,41</b>	<b>0,00</b>	<b>59.209,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b>				<b>-59.209,41</b>	<b>0,00</b>	<b>-59.209,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>98 Haushaltsausgleich</b>				<b>-59.209,41</b>	<b>0,00</b>	<b>-59.209,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>99</b>	<b>Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre</b>									
<b>990</b>	<b>Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)</b>									
<b>990000</b>	<b>Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>9 Finanzwirtschaft</b>				<b>2.872.610,10</b>	<b>2.866.600,00</b>	<b>6.010,10</b>	<b>2.741.972,86</b>	<b>2.701.700,00</b>	<b>40.272,86</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>990000</b>	<b>Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/990000-729910	Sonstige Aufwendungen Verkehrsflächenbeitrag	2225	3225	24	10.927,08	11.000,00	-72,92	10.927,08	11.000,00	-72,92
1/990000-729930	Zuführung Kanalanschlussgebühr	2225	3225	24	38.168,48	30.000,00	8.168,48	38.168,48	30.000,00	8.168,48
1/990000-729950	Zuf. Aufschl. Verkehrsflächenbeitrag	2225	3225	24	427,56	1.000,00	-572,44	427,56	1.000,00	-572,44
1/990000-729970	Zuf. Aufschl. Kanal	2225	3225	24	161,35	1.000,00	-838,65	161,35	1.000,00	-838,65
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>990</b>	<b>Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)</b>			<b>49.684,47</b>	<b>43.000,00</b>	<b>6.684,47</b>	<b>49.684,47</b>	<b>43.000,00</b>	<b>6.684,47</b>
	<b>99</b>	<b>Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres</b>			<b>49.684,47</b>	<b>43.000,00</b>	<b>6.684,47</b>	<b>49.684,47</b>	<b>43.000,00</b>	<b>6.684,47</b>
	<b>9</b>	<b>Finanzwirtschaft</b>			<b>376.679,86</b>	<b>348.500,00</b>	<b>28.179,86</b>	<b>247.526,45</b>	<b>296.500,00</b>	<b>-48.973,55</b>
<b>Saldo</b>	<b>990</b>	<b>Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)</b>			<b>-49.684,47</b>	<b>-43.000,00</b>	<b>-6.684,47</b>	<b>-49.684,47</b>	<b>-43.000,00</b>	<b>-6.684,47</b>
	<b>99</b>	<b>Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres</b>			<b>-49.684,47</b>	<b>-43.000,00</b>	<b>-6.684,47</b>	<b>-49.684,47</b>	<b>-43.000,00</b>	<b>-6.684,47</b>
	<b>9</b>	<b>Finanzwirtschaft</b>			<b>2.495.930,24</b>	<b>2.518.100,00</b>	<b>-22.169,76</b>	<b>2.494.446,41</b>	<b>2.405.200,00</b>	<b>89.246,41</b>
<b>Gesamtsumme Mittelaufbringung</b>					<b>4.710.342,67</b>	<b>5.013.300,00</b>	<b>-302.957,33</b>	<b>4.572.787,89</b>	<b>5.370.300,00</b>	<b>-797.512,11</b>
<b>Gesamtsumme Mittelverwendung</b>					<b>4.711.097,74</b>	<b>4.747.900,00</b>	<b>-36.802,26</b>	<b>4.784.111,38</b>	<b>5.422.800,00</b>	<b>-638.688,62</b>
<b>Gesamtsaldo</b>					<b>-755,07</b>	<b>265.400,00</b>	<b>-266.155,07</b>	<b>-211.323,49</b>	<b>-52.500,00</b>	<b>-158.823,49</b>

Erläuterung Abweichung gegenüber  
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag



Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>Mittelaufbringung</b>	<b>Abweichung über 3.000,00 und mehr als 5,00%</b>								
<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>								
2/010000+816099	Vergütungen	EHH		18.134,49	23.000,00	0,00	-4.865,51	-4.865,51	laut Abrechnung
	Vergütungen	FHH		18.134,49	23.000,00	0,00	-4.865,51	-4.865,51	laut Abrechnung
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH		17.645,73	0,00	0,00	17.645,73	17.645,73	laut Lohnverrechnung - Jubiläums und Urlaubsrückstellungen
<b>163940</b>	<b>Hubrettungsfahrzeug Revision</b>								
6/163940+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	EHH		0,00	66.600,00	0,00	-66.600,00	-66.600,00	BZ-Mittel 2024 erhalten
	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	FHH		0,00	66.600,00	0,00	-66.600,00	-66.600,00	BZ-Mittel 2024 erhalten
<b>211800</b>	<b>iPads und WLAN Volksschule</b>								
6/211800+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH		0,00	14.600,00	0,00	-14.600,00	-14.600,00	LZ-Mittel 2024 erhalten
<b>240400</b>	<b>Sanierung Kindergarten (Aussp.)</b>								
6/240400+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIP)	FHH		0,00	39.000,00	0,00	-39.000,00	-39.000,00	Ansuchen erfolgt 2024
<b>240800</b>	<b>Krabbelstube</b>								
2/240800+811000	Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung	EHH		13.333,33	9.300,00	0,00	4.033,33	4.033,33	inkl. Nachverrechnung
	Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung	FHH		13.333,33	9.300,00	0,00	4.033,33	4.033,33	inkl. Nachverrechnung
<b>262600</b>	<b>Beleuchtung Sportplatz</b>								
6/262600+301000	KTZ von Ländern; Landesfonds und Landesk.	FHH		0,00	13.100,00	0,00	-13.100,00	-13.100,00	LZ Mittel 2024 erhalten
6/262600+301100	KTZ vom Land (BZ)	FHH		0,00	15.800,00	0,00	-15.800,00	-15.800,00	BZ-Mittel 2024 erhalten

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/262600+307000	Kapitaltransfers von Sportverein	FHH		0,00	11.800,00	0,00	-11.800,00	-11.800,00	Vorschreibung an Sportverein erfolgte 2024
6/262600+829900	BZ aus Härteausgleichfond	EHH		6.439,43	10.900,00	0,00	-4.460,57	-4.460,57	aufgrund Endabrechnung weniger Mittelbedarf
	BZ aus Härteausgleichfond	FHH		6.439,43	10.900,00	0,00	-4.460,57	-4.460,57	aufgrund Endabrechnung weniger Mittelbedarf
<b>530200</b>	<b>Carport NEF Zwettl</b>								
6/530200+301000	KTZ von Ländern RL Entlastungspaket	FHH		6.805,93	0,00	0,00	6.805,93	6.805,93	Finanzierung über Entlastungspaket anstatt Härteausgleichsrücklage
6/530200+829900	BZ aus Härteausgleichsfonds	EHH		0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	Finanzierung über Rücklage Entlastungspaket
	BZ aus Härteausgleichsfonds	FHH		0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	Finanzierung über Rücklage Entlastungspaket
<b>612552</b>	<b>Verkehrsflächenbeiträge</b>								
6/612552+829910	Sonstige Erträge (I-Beiträge)	EHH		10.927,08	0,00	0,00	10.927,08	10.927,08	Rücklage für Schlussrechnung 2023
	Sonstige Erträge (I-Beiträge)	FHH		10.927,08	0,00	0,00	10.927,08	10.927,08	Rücklage für Schlussrechnung 2023
<b>612960</b>	<b>Straßenbau 2022 - 2026</b>								
6/612960+300000	KTZ von Bund, Bundesfonds und Bundekammern (KIP)	FHH		0,00	29.300,00	0,00	-29.300,00	-29.300,00	Abwicklung 2024
6/612960+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH		0,00	11.000,00	0,00	-11.000,00	-11.000,00	vorerst auf Rücklage gelegt für Schlussrechnung 2023
<b>612970</b>	<b>Gehweg Linzer Straße</b>								
6/612970+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH		-18.399,73	0,00	0,00	-18.399,73	-18.399,73	Entnahme Überschuss
<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>								
2/617000+816699	Vergütungen	EHH		219.586,38	232.600,00	0,00	-13.013,62	-13.013,62	laut Abrechnung

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/617000+816699	Vergütungen	FHH		219.586,38	232.600,00	0,00	-13.013,62	-13.013,62	laut Abrechnung
2/617000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH		7.933,56	0,00	0,00	7.933,56	7.933,56	laut Lohnverrechnung
<b>617600</b>	<b>Sanierung Bauhof</b>								
6/617600+300000	KTZ von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP)	FHH		68.900,00	93.900,00	0,00	-25.000,00	-25.000,00	KIP-Mittel für PV Anlage wurden 2024 eingenommen
6/617600+300010	KTZ von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)	FHH		0,00	16.600,00	0,00	-16.600,00	-16.600,00	Einnahme erfolgt 2024
6/617600+301100	KTZ vom Land (BZ)	FHH		0,00	111.000,00	0,00	-111.000,00	-111.000,00	Abrechnung + Einnahme 2024
6/617600+301102	KTZ vom Land (BZ-Sonderfinanzierung 2023)	FHH		0,00	8.000,00	0,00	-8.000,00	-8.000,00	Abrechnung + Einnahme 2024
6/617600+301103	KTZ vom Land (BZ-Pauschalzuschuss 2023)	FHH		0,00	8.700,00	0,00	-8.700,00	-8.700,00	Abrechnung + Einnahme 2024
6/617600+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	FHH		0,00	30.900,00	0,00	-30.900,00	-30.900,00	Ausfinanzierung erfolgt über Härteausgleichsrücklage
6/617600+829900	BZ aus Sonder-BZ 2023	EHH		0,00	9.200,00	0,00	-9.200,00	-9.200,00	Abrechnung + Einnahme 2024
	BZ aus Sonder-BZ 2023	FHH		0,00	9.200,00	0,00	-9.200,00	-9.200,00	Abrechnung + Einnahme 2024
<b>633000</b>	<b>Wildbachverbauung</b>								
6/633000+301100	KTZ von Land (BZ)	FHH		0,00	25.100,00	0,00	-25.100,00	-25.100,00	Projekt noch nicht begonnen
6/633000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	FHH		0,00	8.400,00	0,00	-8.400,00	-8.400,00	Projekt noch nicht begonnen
<b>633100</b>	<b>Wildbachverbauung</b>								
6/633100+301100	KTZ vom Land BZ-Mittel	FHH		0,00	30.700,00	0,00	-30.700,00	-30.700,00	Projekt noch nicht begonnen
6/633100+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	FHH		0,00	10.300,00	0,00	-10.300,00	-10.300,00	Projekt noch nicht begonnen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>649000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>								
6/649000+301000	Kapitaltransfers von Ländern LZ-Mittel	FHH		0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	Finanzierung über KIP-Mittel 2024
6/649000+301001	KTZ von Ländern RL Entlastungspaket	FHH		4.585,85	0,00	0,00	4.585,85	4.585,85	Finanzierung über Entlastungspaket anstatt Härteausgleichsrücklage
6/649000+829900	BZ aus Härteausgleichsfonds	EHH		0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	Finanzierung über Entlastungspaket
	BZ aus Härteausgleichsfonds	FHH		0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	Finanzierung über Entlastungspaket
<b>816100</b>	<b>Straßenbeleuchtung Neu</b>								
6/816100+301000	KTZ von Ländern LZ-Mittel	FHH		0,00	6.200,00	0,00	-6.200,00	-6.200,00	LZ-Mittel für Querungshilfe folgen 2024
6/816100+829900	BZ aus Härteausgleichsfond	EHH		0,00	5.100,00	0,00	-5.100,00	-5.100,00	Rücklagenentnahme nicht notwendig
	BZ aus Härteausgleichsfond	FHH		0,00	5.100,00	0,00	-5.100,00	-5.100,00	Rücklagenentnahme nicht notwendig
6/816100+829901	Sonstige Erträge (RL Sonder BZ)	EHH		46.791,53	60.100,00	0,00	-13.308,47	-13.308,47	Reduzierung möglich aufgrund teilweiser Finanzierung über Überschuss Gehweg Linzer Straße
	Sonstige Erträge (RL Sonder BZ)	FHH		46.791,53	60.100,00	0,00	-13.308,47	-13.308,47	Reduzierung möglich aufgrund teilweiser Finanzierung über Überschuss Gehweg Linzer Straße
6/816100+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH		18.399,73	0,00	0,00	18.399,73	18.399,73	Überschuss aus Vorhaben Gehweg Linzer Straße
<b>816200</b>	<b>Weihnachtsbeleuchtung</b>								
6/816200+829900	Sonstige Erträge Entnahme RL Härteausgleich	EHH		0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	Rechnung noch in Prüfung
	Sonstige Erträge Entnahme RL Härteausgleich	FHH		0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	Rechnung noch in Prüfung
<b>840100</b>	<b>Baulandprojekt Pfarrfeld II</b>								
6/840100+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	EHH		0,00	296.800,00	0,00	-296.800,00	-296.800,00	Abwicklung 2024
	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	FHH		0,00	296.800,00	0,00	-296.800,00	-296.800,00	Abwicklung 2024

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>								
2/851000+850000	INTER.V.GRUNDEIGENT. (ANSCHL.GEB.)	EHH		35.764,30	30.000,00	0,00	5.764,30	5.764,30	laut Baufortschritt
	INTER.V.GRUNDEIGENT. (ANSCHL.GEB.)	FHH		38.168,48	30.000,00	0,00	8.168,48	8.168,48	laut Baufortschritt
2/851000+891000	Korrektur Vorjahresfehler	EHH		22.512,35	0,00	0,00	22.512,35	22.512,35	rückwirkende Anpassung des Vermögenskontos
<b>851550</b>	<b>Kanalanschlussgebühren, Interessentenbeiträge</b>								
6/851550+894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	EHH		72.364,99	110.000,00	0,00	-37.635,01	-37.635,01	aufgrund geringerer Kosten bei Kanalüberprüfung Zone 1
<b>851980</b>	<b>Kanalbau Schramlgut BA 17</b>								
6/851980+307110	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	FHH		26.975,02	17.000,00	0,00	9.975,02	9.975,02	für Ausgleich Vorhaben
<b>851985</b>	<b>Kanalüberprüfung Zone 1</b>								
6/851985+307100	KTZ von privaten Haushalten Anschlussgebühren	FHH		0,00	123.000,00	0,00	-123.000,00	-123.000,00	Einnahmen unter Post 850000 - keine Passivierung aufgrund Instandhaltung
6/851985+850000	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern (einmalig)	EHH		83.558,45	0,00	0,00	83.558,45	83.558,45	Einnahme ursprünglich unter Post 307100 vorgesehen - keine Passivierung aufgrund Instandhaltung
	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern (einmalig)	FHH		83.558,45	0,00	0,00	83.558,45	83.558,45	Einnahme ursprünglich unter Post 307100 vorgesehen - keine Passivierung aufgrund Instandhaltung
<b>853000</b>	<b>Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude</b>								
2/853000+811000	EINNAHMEN AUS DER VERMIETUNG	EHH		19.218,08	16.000,00	0,00	3.218,08	3.218,08	höhere Mieteinnahmen
	EINNAHMEN AUS DER VERMIETUNG	FHH		19.479,91	16.000,00	0,00	3.479,91	3.479,91	höhere Mieteinnahmen
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>								
2/920000+833100	KOMMUNALSTEUER	EHH		229.798,79	210.000,00	0,00	19.798,79	19.798,79	positive Entwicklung

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/920000+833100	KOMMUNALSTEUER	FHH		229.826,61	210.000,00	0,00	19.826,61	19.826,61	positive Entwicklung
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>								
2/940000+860100	BZ Bund Aufrechterh. HH-Gleichgewicht	EHH		13.592,00	0,00	0,00	13.592,00	13.592,00	Zweckzuschuss Impfkampagne - richtige Buchungsdarstellung
	BZ Bund Aufrechterh. HH-Gleichgewicht	FHH		13.592,00	0,00	0,00	13.592,00	13.592,00	Zweckzuschuss Impfkampagne - richtige Buchungsdarstellung
6/940000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH		52.274,96	86.800,00	0,00	-34.525,04	-34.525,04	zum Teil Abrechnung auf 2024 verschoben (Weihnachtsbeleuchtung)
<b>940100</b>	<b>Sonder BZ 2022</b>								
6/940100+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH		46.791,53	60.100,00	0,00	-13.308,47	-13.308,47	geringere Entnahme für Straßenbeleuchtung aufgrund Zuführung Überschuss GW Linzer Straße
<b>947000</b>	<b>Sonst. Zuschüsse der Länder</b>								
6/947000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH		27.538,42	18.000,00	0,00	9.538,42	9.538,42	Carport und Fahrradständer ursprünglich über Rücklage Härteausgleich vorgesehen
	<b>Summe Mittelaufbringung Ergebnishaushalt</b>			<b>944.205,40</b>	<b>1.269.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-325.294,60</b>	<b>-325.294,60</b>	
	<b>Summe Mittelaufbringung Finanzierungshaushalt</b>			<b>807.104,49</b>	<b>1.624.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-816.895,51</b>	<b>-816.895,51</b>	
<b>Mittelverwendung</b>	<b>Abweichung über 3.000,00 und mehr als 5,00%</b>								
<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>								
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH		693,03	6.400,00	0,00	-5.706,97	-5.706,97	laut Lohnverrechnung
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH		13.345,27	0,00	0,00	13.345,27	13.345,27	laut Lohnverrechnung - Urlaubsrückstellung sind im VA nicht zu budgetieren
1/010000-720699	Vergütungen Gde.amt	EHH		930,82	8.000,00	0,00	-7.069,18	-7.069,18	laut Stundenaufzeichnungen Bauhofmitarbeiter
	Vergütungen Gde.amt	FHH		930,82	8.000,00	0,00	-7.069,18	-7.069,18	laut Stundenaufzeichnungen Bauhofmitarbeiter
<b>019000</b>	<b>Repräsentation</b>								
1/019000-723000	AMTSPAUSCHALIEN U. REPRÄSENTATIONSAUSG.	EHH		392,70	5.500,00	0,00	-5.107,30	-5.107,30	sparsamer Umgang

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/019000-723000	AMTSPAUSCHALIEN U. REPRÄSENTATIONSAUSG.	FHH		392,70	5.500,00	0,00	-5.107,30	-5.107,30	sparsamer Umgang
<b>080000</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>								
1/080000-751100	PENSIONEN U.SONST.RUHEBEZUEGE	EHH		68.210,48	64.500,00	0,00	3.710,48	3.710,48	lt. Vorschreibung Land OÖ
	PENSIONEN U.SONST.RUHEBEZUEGE	FHH		68.210,48	64.500,00	0,00	3.710,48	3.710,48	lt. Vorschreibung Land OÖ
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>								
1/211000-042000	Amtsausstattung	FHH	HAF12	15.093,48	10.000,00	0,00	5.093,48	5.093,48	Ankauf Smartboard inkl. Zubehör
<b>240400</b>	<b>Sanierung Kindergarten (Ausssp.)</b>								
5/240400-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	FHH		0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	Beileitung der Ausschreibung auf 2024 verschoben
<b>262600</b>	<b>Beleuchtung Sportplatz</b>								
5/262600-062000	Im Bau befindliche technische Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen	FHH		42.082,80	51.600,00	0,00	-9.517,20	-9.517,20	entsprechend Endabrechnung
<b>363000</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>								
1/363000-720699	Vergütungen Mistkübel entleeren	EHH		7.133,23	11.000,00	0,00	-3.866,77	-3.866,77	laut Stundenaufzeichnungen Bauhofmitarbeiter
	Vergütungen Mistkübel entleeren	FHH		7.133,23	11.000,00	0,00	-3.866,77	-3.866,77	laut Stundenaufzeichnungen Bauhofmitarbeiter
<b>519100</b>	<b>Corona-Virus</b>								
1/519100-722000	RE von Erträgen Corona Impfkampagne	EHH		13.592,00	0,00	0,00	13.592,00	13.592,00	Zweckzuschuss Impfkampagne - richtige Buchungsdarstellung
	RE von Erträgen Corona Impfkampagne	FHH		13.592,00	0,00	0,00	13.592,00	13.592,00	Zweckzuschuss Impfkampagne - richtige Buchungsdarstellung
<b>530200</b>	<b>Carport NEF Zwettl</b>								
5/530200-010000	Gebäude und Bauten	FHH		0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	Ausgabe unter Post 061000

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
5/530200-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	FHH		6.805,93	0,00	0,00	6.805,93	6.805,93	Ausgabe ursprünglich unter Post 010000 vorgesehen
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>								
1/612000-720699	Vergütungen Gemeindestraße	EHH		19.024,46	24.000,00	0,00	-4.975,54	-4.975,54	laut Stundenaufzeichnungen Bauhofmitarbeiter
	Vergütungen Gemeindestraße	FHH		19.024,46	24.000,00	0,00	-4.975,54	-4.975,54	laut Stundenaufzeichnungen Bauhofmitarbeiter
<b>612552</b>	<b>Verkehrsflächenbeiträge</b>								
5/612552-794100	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	EHH		10.927,08	0,00	0,00	10.927,08	10.927,08	Rücklagenzuführung Interessentenbeiträge - Abwicklung über Pseudovorhaben
<b>612960</b>	<b>Straßenbau 2022 - 2026</b>								
5/612960-001000	Unbebaute Grundstücke	FHH		0,00	6.800,00	0,00	-6.800,00	-6.800,00	Ausgabe erfolgt 2024
5/612960-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	FHH		78.233,68	85.000,00	0,00	-6.766,32	-6.766,32	Prüfung der Schlussrechnung noch ausständig
<b>612970</b>	<b>Gehweg Linzer Straße</b>								
5/612970-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	FHH		114.623,54	130.000,00	0,00	-15.376,46	-15.376,46	laut Endabrechnung
5/612970-771000	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	EHH		3.577,11	0,00	0,00	3.577,11	3.577,11	Grunderwerbkosten
	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	FHH		3.577,11	0,00	0,00	3.577,11	3.577,11	Grunderwerbkosten
<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>								
1/616000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH		71.658,29	61.700,00	0,00	9.958,29	9.958,29	laut AFA-Lauf
<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>								
1/617000-040000	Fahrzeuge	FHH	HAF12	0,00	3.000,00	0,00	-3.000,00	-3.000,00	keine Anschaffungen
1/617000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH		7.898,20	0,00	0,00	7.898,20	7.898,20	lt. Lohnverrechnung - Urlaubsrückstellungen sind im VA nicht zu budgetieren

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>617600</b>	<b>Sanierung Bauhof</b>								
5/617600-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	FHH		27.745,49	227.500,00	0,00	-199.754,51	-199.754,51	Abrechnung erfolgt 2024
5/617600-061100	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten PV-Anlage	FHH		25.612,19	50.800,00	0,00	-25.187,81	-25.187,81	kleinere Anlage
<b>631300</b>	<b>Konkurrenzwässer</b>								
1/631300-720699	Vergütungen Flussbau	EHH		6.680,10	3.000,00	0,00	3.680,10	3.680,10	lt. Stundenaufzeichnungen Bauhof
	Vergütungen Flussbau	FHH		6.680,10	3.000,00	0,00	3.680,10	3.680,10	lt. Stundenaufzeichnungen Bauhof
<b>633100</b>	<b>Wildbachverbauung</b>								
5/633100-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	FHH		28.253,28	24.100,00	0,00	4.153,28	4.153,28	Kosten für Einreichprojekt
<b>814000</b>	<b>Winterdienst</b>								
1/814000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH		23.547,96	19.800,00	0,00	3.747,96	3.747,96	lt. Rechnungslegung externe Winterdienstfirmen
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH		23.547,96	19.800,00	0,00	3.747,96	3.747,96	lt. Rechnungslegung externe Winterdienstfirmen
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>								
1/816000-619000	INSTANDHALTUNG VON SONDERANLAGEN	EHH	HAF12	9.612,60	4.000,00	0,00	5.612,60	5.612,60	Reparatur Schutzwegblinklampe
	INSTANDHALTUNG VON SONDERANLAGEN	FHH	HAF12	9.612,60	4.000,00	0,00	5.612,60	5.612,60	Reparatur Schutzwegblinklampe
1/816000-720699	Vergütungen	EHH		464,16	5.000,00	0,00	-4.535,84	-4.535,84	laut Stundenaufzeichnungen Bauhofmitarbeiter
	Vergütungen	FHH		464,16	5.000,00	0,00	-4.535,84	-4.535,84	laut Stundenaufzeichnungen Bauhofmitarbeiter
<b>816200</b>	<b>Weihnachtsbeleuchtung</b>								
5/816200-062000	Im Bau befindliche technische Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen	FHH		0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	Rechnung noch in Abklärung

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>								
1/831000-720699	Vergütungen Freibad	EHH		32.367,25	20.000,00	0,00	12.367,25	12.367,25	laut Stundenaufzeichnungen Bauhof
	Vergütungen Freibad	FHH		32.367,25	20.000,00	0,00	12.367,25	12.367,25	laut Stundenaufzeichnungen Bauhof
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>								
1/840000-720699	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	EHH		31.245,97	28.000,00	0,00	3.245,97	3.245,97	laut Stundenaufzeichnungen Bauhofmitarbeiter
	Sonstige Ausgaben (Vergütungen)	FHH		31.245,97	28.000,00	0,00	3.245,97	3.245,97	laut Stundenaufzeichnungen Bauhofmitarbeiter
<b>840100</b>	<b>Baulandprojekt Pfarrfeld II</b>								
5/840100-001000	Unbebaute Grundstücke	FHH		0,00	164.000,00	0,00	-164.000,00	-164.000,00	Abwicklung 2024
5/840100-001001	Grunderwerbsteuer	FHH		0,00	14.800,00	0,00	-14.800,00	-14.800,00	Abwicklung 2024
5/840100-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	FHH		19.748,32	35.200,00	0,00	-15.451,68	-15.451,68	laut Abrechnung
<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>								
1/851000-616000	Instandhaltung von Maschinen (Pumpwerke)	EHH		0,00	4.000,00	0,00	-4.000,00	-4.000,00	Rechnung noch nicht erhalten
	Instandhaltung von Maschinen (Pumpwerke)	FHH		0,00	4.000,00	0,00	-4.000,00	-4.000,00	Rechnung noch nicht erhalten
1/851000-720699	Vergütungen Kanal Bauhof	EHH		10.059,96	7.000,00	0,00	3.059,96	3.059,96	laut Stundenaufzeichnungen Bauhofmitarbeiter
	Vergütungen Kanal Bauhof	FHH		10.059,96	7.000,00	0,00	3.059,96	3.059,96	laut Stundenaufzeichnungen Bauhofmitarbeiter
<b>851550</b>	<b>Kanalanschlussgebühren, Interessentenbeiträge</b>								
5/851550-729930	Sonstige Aufwendungen	EHH		72.364,99	110.000,00	0,00	-37.635,01	-37.635,01	Kosteneinsparung bei Kanalüberprüfung Zone 1 - daher geringere Entnahme
	Sonstige Aufwendungen	FHH		72.364,99	110.000,00	0,00	-37.635,01	-37.635,01	Kosteneinsparung bei Kanalüberprüfung Zone 1 - daher geringere Entnahme

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>851980</b>	<b>Kanalbau Schramlgut BA 17</b>								
5/851980-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	FHH		19.340,54	11.000,00	0,00	8.340,54	8.340,54	Entsprechend Rechnungslegungen
<b>851981</b>	<b>Kanalbau Pfarrfeld II BA 16</b>								
5/851981-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	FHH		1.538,87	15.700,00	0,00	-14.161,13	-14.161,13	Abwicklung 2024
<b>851985</b>	<b>Kanalüberprüfung Zone 1</b>								
5/851985-612000	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	EHH		83.719,80	124.000,00	0,00	-40.280,20	-40.280,20	laut Endabrechnung
	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	FHH		83.719,80	124.000,00	0,00	-40.280,20	-40.280,20	laut Endabrechnung
<b>853000</b>	<b>Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude</b>								
1/853000-720699	Vergütungen Gemeindewohnhäuser	EHH		1.177,41	6.400,00	0,00	-5.222,59	-5.222,59	laut Stundenaufzeichnungen Bauhofmitarbeiter
	Vergütungen Gemeindewohnhäuser	FHH		1.177,41	6.400,00	0,00	-5.222,59	-5.222,59	laut Stundenaufzeichnungen Bauhofmitarbeiter
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>								
5/940000-729900	Sonstige Aufwendungen	EHH		52.274,96	86.800,00	0,00	-34.525,04	-34.525,04	weniger Zuführungen notwendig
	Sonstige Aufwendungen	FHH		52.274,96	86.800,00	0,00	-34.525,04	-34.525,04	weniger Zuführungen notwendig
<b>940100</b>	<b>Sonder BZ 2022</b>								
5/940100-729900	Sonstige Aufwendungen	EHH		46.791,53	60.100,00	0,00	-13.308,47	-13.308,47	Finanzierung zum Teil über Überschuss Gehweg Linzer Straße
	Sonstige Aufwendungen	FHH		46.791,53	60.100,00	0,00	-13.308,47	-13.308,47	Finanzierung zum Teil über Überschuss Gehweg Linzer Straße
<b>940200</b>	<b>Pauschalzuschuss aus BZ zu Bundesmitteln</b>								
5/940200-729900	Sonstige Aufwendungen	EHH		0,00	8.700,00	0,00	-8.700,00	-8.700,00	Abrechnung Bauhof 2024

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
5/940200-729900	Sonstige Aufwendungen	FHH		0,00	8.700,00	0,00	-8.700,00	-8.700,00	Abrechnung Bauhof 2024
5/940200-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	EHH		17.844,00	9.100,00	0,00	8.744,00	8.744,00	€ 8.700,00 für Bauhofsanierung - Abwicklung 2024
<b>940300</b>	<b>Sonder-BZ 2023</b>								
5/940300-729900	Sonstige Aufwendungen	EHH		0,00	9.200,00	0,00	-9.200,00	-9.200,00	Abrechnung Bauhof 2024
	Sonstige Aufwendungen	FHH		0,00	9.200,00	0,00	-9.200,00	-9.200,00	Abrechnung Bauhof 2024
5/940300-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	EHH		52.100,00	42.900,00	0,00	9.200,00	9.200,00	9.200 für PV Anlage - Abwicklung 2024
<b>947000</b>	<b>Sonst. Zuschüsse der Länder</b>								
5/947000-729900	Sonstige Aufwendungen	EHH		27.538,42	18.000,00	0,00	9.538,42	9.538,42	Mittelverwendung für Digitale Amtstafel, Fahrradständer + Carport
	Sonstige Aufwendungen	FHH		27.538,42	18.000,00	0,00	9.538,42	9.538,42	Mittelverwendung für Digitale Amtstafel, Fahrradständer + Carport
<b>981000</b>	<b>Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b>								
1/981000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	EHH		59.209,41	0,00	0,00	59.209,41	59.209,41	Überschuss laufende Gebarung - Verbuchung laut IKD-Vorgabe
<b>990000</b>	<b>Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)</b>								
1/990000-729930	Zuführung Kanalanschlussgebühr	EHH		38.168,48	30.000,00	0,00	8.168,48	8.168,48	entsprechend eingehobener Anschlussgebühren
	Zuführung Kanalanschlussgebühr	FHH		38.168,48	30.000,00	0,00	8.168,48	8.168,48	entsprechend eingehobener Anschlussgebühren
	<b>Summe Mittelverwendung Ergebnishaushalt</b>			<b>782.549,67</b>	<b>777.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.449,67</b>	<b>5.449,67</b>	
	<b>Summe Mittelverwendung Finanzierungshaushalt</b>			<b>927.952,51</b>	<b>1.526.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-598.547,49</b>	<b>-598.547,49</b>	

Nachweis der Investitionstätigkeit



Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1010700</b>	<b>Digitale Amtstafel (2021 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>16.146,64</b>	<b>18.000,00</b>	<b>-1.853,36</b>	<b>0,00</b>	<b>16.146,64</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>16.146,64</b>	<b>18.000,00</b>	<b>-1.853,36</b>	<b>0,00</b>	<b>16.146,64</b>
5/010700-063000	Im Bau befindliche Anlagen (Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung)		16.146,64	18.000,00	-1.853,36	0,00	16.146,64
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>16.146,64</b>	<b>18.000,00</b>	<b>-1.853,36</b>	<b>0,00</b>	<b>16.146,64</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>16.146,64</b>	<b>18.000,00</b>	<b>-1.853,36</b>	<b>0,00</b>	<b>16.146,64</b>
6/010700+301001	KTZ von Ländern, Rücklage Entlastungspaket		16.146,64	18.000,00	-1.853,36	0,00	16.146,64
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1010700</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1163700</b>	<b>Einsatzbekleidung NEU (2016 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.298,40</b>	<b>13.298,40</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.298,40</b>	<b>13.298,40</b>
	5/163700-042000 Betriebsausstattung		0,00	0,00	0,00	13.298,40	13.298,40
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.298,40</b>	<b>13.298,40</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.109,20</b>	<b>6.109,20</b>
	6/163700+829900 BZ aus Härteausgleichfond		0,00	0,00	0,00	1.470,00	1.470,00
	6/163700+829910 Sonstige Erträge (Zuf. aus operativer Geb.)		0,00	0,00	0,00	4.639,20	4.639,20
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.280,00</b>	<b>2.280,00</b>
	6/163700+301100 KTZ von Ländern (BZ)		0,00	0,00	0,00	1.200,00	1.200,00
	6/163700+301900 KTZ vom Landesfonds (LFK)		0,00	0,00	0,00	1.080,00	1.080,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.909,20</b>	<b>4.909,20</b>
	6/163700+303000 KTZ von sonst.Trägern öffentl. Rechts (Feuerwehr)		0,00	0,00	0,00	4.909,20	4.909,20
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1163700</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1163900</b>	<b>Kommandofahrzeug FF Zwettl (2018 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41.421,60</b>	<b>41.421,60</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41.421,60</b>	<b>41.421,60</b>
5/163900-040000	Fahrzeuge		0,00	0,00	0,00	41.421,60	41.421,60
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41.421,60</b>	<b>41.421,60</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.051,60</b>	<b>12.051,60</b>
6/163900+829910	Sonstige Erträge (Zuf. aus operativer Geb.)		0,00	0,00	0,00	12.051,60	12.051,60
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.370,00</b>	<b>29.370,00</b>
6/163900+303000	KTZ von sonst.Trägern öffentl. Rechts (Feuerwehr)		0,00	0,00	0,00	23.760,00	23.760,00
6/163900+306000	KTZ von Finanzunternehmen		0,00	0,00	0,00	5.610,00	5.610,00
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1163900</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1163910</b>	<b>Löschwasserbehälter Schramlgut (2019 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.991,94</b>	<b>28.991,94</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.991,94</b>	<b>28.991,94</b>
5/163910-010110	Baumeisterarbeiten		0,00	0,00	0,00	28.991,94	28.991,94
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.991,94</b>	<b>28.991,94</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.991,94</b>	<b>12.991,94</b>
6/163910+829910	Sonstige Erträge (Zuf. aus operativer Geb.)		0,00	0,00	0,00	12.991,94	12.991,94
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>
6/163910+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (LZ)		0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.000,00</b>	<b>14.000,00</b>
6/163910+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		0,00	0,00	0,00	14.000,00	14.000,00
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1163910</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1163940</b>	<b>Hubrettungsfahrzeug Revision (2023 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>95.097,60</b>	<b>95.100,00</b>	<b>-2,40</b>	<b>0,00</b>	<b>95.097,60</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>95.097,60</b>	<b>95.100,00</b>	<b>-2,40</b>	<b>0,00</b>	<b>95.097,60</b>
5/163940-617000	Revision Hubrettungsfahrzeug		95.097,60	95.100,00	-2,40	0,00	95.097,60
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>28.497,60</b>	<b>95.100,00</b>	<b>-66.602,40</b>	<b>0,00</b>	<b>28.497,60</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>28.497,60</b>	<b>28.500,00</b>	<b>-2,40</b>	<b>0,00</b>	<b>28.497,60</b>
6/163940+829900	BZ aus Härteausgleichsfonds		28.497,60	28.500,00	-2,40	0,00	28.497,60
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>66.600,00</b>	<b>-66.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/163940+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		0,00	66.600,00	-66.600,00	0,00	0,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1163940</b>			<b>-66.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-66.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-66.600,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1211800</b>	<b>iPads und WLAN Volksschule (2021 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.439,37</b>	<b>26.439,37</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.439,37</b>	<b>26.439,37</b>
5/211800-063000	Im Bau befindliche Anlagen (Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung)		0,00	0,00	0,00	26.439,37	26.439,37
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>14.600,00</b>	<b>-14.600,00</b>	<b>11.839,37</b>	<b>11.839,37</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.839,37</b>	<b>11.839,37</b>
6/211800+829910	Sonstige Erträge (Zuf. aus operativer Geb.)		0,00	0,00	0,00	11.839,37	11.839,37
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>14.600,00</b>	<b>-14.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/211800+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	14.600,00	-14.600,00	0,00	0,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1211800</b>			<b>0,00</b>	<b>14.600,00</b>	<b>-14.600,00</b>	<b>-14.600,00</b>	<b>-14.600,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1240400</b>	<b>Sanierung Kindergarten (Ausssp.) (2021 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>19.000,00</b>	<b>19.000,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>19.000,00</b>	<b>19.000,00</b>
5/240400-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		0,00	20.000,00	-20.000,00	19.000,00	19.000,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>39.000,00</b>	<b>-39.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>39.000,00</b>	<b>-39.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/240400+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIP)		0,00	39.000,00	-39.000,00	0,00	0,00
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1240400</b>			<b>0,00</b>	<b>19.000,00</b>	<b>-19.000,00</b>	<b>-19.000,00</b>	<b>-19.000,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1262600</b>	<b>Beleuchtung Sportplatz (2022 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>42.082,80</b>	<b>51.600,00</b>	<b>-9.517,20</b>	<b>869,61</b>	<b>42.952,41</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>42.082,80</b>	<b>51.600,00</b>	<b>-9.517,20</b>	<b>869,61</b>	<b>42.952,41</b>
5/262600-062000	Im Bau befindliche technische Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen		42.082,80	51.600,00	-9.517,20	869,61	42.952,41
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>6.439,43</b>	<b>51.600,00</b>	<b>-45.160,57</b>	<b>869,61</b>	<b>7.309,04</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>6.439,43</b>	<b>10.900,00</b>	<b>-4.460,57</b>	<b>869,61</b>	<b>7.309,04</b>
6/262600+829900	BZ aus Härteausgleichfond		6.439,43	10.900,00	-4.460,57	0,00	6.439,43
6/262600+829910	Sonstige Erträge (Zuf. aus op. Gebarung)		0,00	0,00	0,00	869,61	869,61
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>28.900,00</b>	<b>-28.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/262600+301000	KTZ von Ländern; Landesfonds und Landeskr.		0,00	13.100,00	-13.100,00	0,00	0,00
6/262600+301100	KTZ vom Land (BZ)		0,00	15.800,00	-15.800,00	0,00	0,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>11.800,00</b>	<b>-11.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/262600+307000	Kapitaltransfers von Sportverein		0,00	11.800,00	-11.800,00	0,00	0,00
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1262600</b>			<b>-35.643,37</b>	<b>0,00</b>	<b>-35.643,37</b>	<b>0,00</b>	<b>-35.643,37</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1530200</b>	<b>Carport NEF Zwettl (2023 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>6.805,93</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-3.194,07</b>	<b>0,00</b>	<b>6.805,93</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>6.805,93</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-3.194,07</b>	<b>0,00</b>	<b>6.805,93</b>
	5/530200-010000 Gebäude und Bauten		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	5/530200-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		6.805,93	0,00	6.805,93	0,00	6.805,93
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>6.805,93</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-3.194,07</b>	<b>0,00</b>	<b>6.805,93</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	6/530200+829900 BZ aus Härteausgleichsfonds		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>6.805,93</b>	<b>0,00</b>	<b>6.805,93</b>	<b>0,00</b>	<b>6.805,93</b>
	6/530200+301000 KTZ von Ländern RL Entlastungspaket		6.805,93	0,00	6.805,93	0,00	6.805,93
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1530200</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1612950</b>	<b>Straßenbau 2018-2020 (2018 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>311.271,42</b>	<b>311.271,42</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>311.271,42</b>	<b>311.271,42</b>
	5/612950-002000	Straßenbauten	0,00	0,00	0,00	8.116,74	8.116,74
	5/612950-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00	301.662,75	301.662,75
	5/612950-771000	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	0,00	0,00	0,00	1.491,93	1.491,93
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>311.271,42</b>	<b>311.271,42</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.510,54</b>	<b>5.510,54</b>
	6/612950+829910	Sonstige Erträge (Zuf. aus operativer Geb.)	0,00	0,00	0,00	5.510,54	5.510,54
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>186.611,54</b>	<b>186.611,54</b>
	6/612950+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (LZ)	0,00	0,00	0,00	132.599,54	132.599,54
	6/612950+301100	KTZ von Ländern (BZ)	0,00	0,00	0,00	54.012,00	54.012,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>107.430,02</b>	<b>107.430,02</b>
	6/612950+300000	KTZ von Bund (KIP-Mittel)	0,00	0,00	0,00	68.900,00	68.900,00
	6/612950+302000	KTZ von Gemeinden, Gemeindeverbänden (VFI)	0,00	0,00	0,00	19.034,08	19.034,08
	6/612950+307100	KTZ von privaten Haushalten (Interessentenbeiträge)	0,00	0,00	0,00	13.124,96	13.124,96
	6/612950+307200	KTZ von privaten Haushalten (Aufschließungsbeiträge)	0,00	0,00	0,00	6.370,98	6.370,98
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.719,32</b>	<b>11.719,32</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1612950</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1612960</b>	<b>Straßenbau 2022 - 2026 (2022 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>78.233,68</b>	<b>91.800,00</b>	<b>-13.566,32</b>	<b>74.450,72</b>	<b>152.684,40</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>78.233,68</b>	<b>91.800,00</b>	<b>-13.566,32</b>	<b>74.450,72</b>	<b>152.684,40</b>
	5/612960-001000	Unbebaute Grundstücke	0,00	6.800,00	-6.800,00	0,00	0,00
	5/612960-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	78.233,68	85.000,00	-6.766,32	74.450,72	152.684,40
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>52.966,00</b>	<b>91.800,00</b>	<b>-38.834,00</b>	<b>74.450,72</b>	<b>127.416,72</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>2.466,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.466,00</b>	<b>10.579,51</b>	<b>13.045,51</b>
	6/612960+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2.466,00	0,00	2.466,00	0,00	2.466,00
	6/612960+829910	Sonstige Erträge (Zuf. aus op. Gebarung)	0,00	0,00	0,00	10.579,51	10.579,51
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>50.500,00</b>	<b>50.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>38.070,63</b>	<b>88.570,63</b>
	6/612960+301000	Kapitaltransfers von Ländern, LZ-Mittel	25.500,00	25.500,00	0,00	25.500,00	51.000,00
	6/612960+301100	Kapitaltransfers von Ländern, BZ-Mittel	25.000,00	25.000,00	0,00	12.570,63	37.570,63
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>41.300,00</b>	<b>-41.300,00</b>	<b>25.800,58</b>	<b>25.800,58</b>
	6/612960+300000	KTZ von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP)	0,00	29.300,00	-29.300,00	0,00	0,00
	6/612960+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	11.000,00	-11.000,00	24.763,79	24.763,79
	6/612960+307200	KTZ von privaten Haushalten (Aufschließungsbeiträge)	0,00	1.000,00	-1.000,00	1.036,79	1.036,79
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1612960</b>			<b>-25.267,68</b>	<b>0,00</b>	<b>-25.267,68</b>	<b>0,00</b>	<b>-25.267,68</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1612970</b>	<b>Gehweg Linzer Straße (2021 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>118.200,65</b>	<b>130.000,00</b>	<b>-11.799,35</b>	<b>108.764,57</b>	<b>226.965,22</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>118.200,65</b>	<b>130.000,00</b>	<b>-11.799,35</b>	<b>108.764,57</b>	<b>226.965,22</b>
	5/612970-060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		114.623,54	130.000,00	-15.376,46	108.764,57	223.388,11
	5/612970-771000 Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		3.577,11	0,00	3.577,11	0,00	3.577,11
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>123.388,01</b>	<b>135.200,00</b>	<b>-11.811,99</b>	<b>103.577,21</b>	<b>226.965,22</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>141.787,74</b>	<b>135.200,00</b>	<b>6.587,74</b>	<b>0,00</b>	<b>141.787,74</b>
	6/612970+301000 KTZ von Ländern LZ-Mittel		141.787,74	135.200,00	6.587,74	0,00	141.787,74
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>-18.399,73</b>	<b>0,00</b>	<b>-18.399,73</b>	<b>80.500,00</b>	<b>62.100,27</b>
	6/612970+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		-18.399,73	0,00	-18.399,73	80.500,00	62.100,27
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.077,21</b>	<b>23.077,21</b>
	6/612970+300000 KTZ von Bund KIP-Mittel		0,00	0,00	0,00	23.077,21	23.077,21
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1612970</b>			<b>5.187,36</b>	<b>5.200,00</b>	<b>-12,64</b>	<b>-5.187,36</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		208,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1616700</b>	<b>Wegeerhaltungsverband (2020 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>115.585,86</b>	<b>115.600,00</b>	<b>-14,14</b>	<b>107.135,79</b>	<b>222.721,65</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>115.585,86</b>	<b>115.600,00</b>	<b>-14,14</b>	<b>107.135,79</b>	<b>222.721,65</b>
5/616700-002000	Straßenbauten		115.585,86	115.600,00	-14,14	107.135,79	222.721,65
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>115.585,86</b>	<b>115.600,00</b>	<b>-14,14</b>	<b>107.135,79</b>	<b>222.721,65</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>17.337,93</b>	<b>17.300,00</b>	<b>37,93</b>	<b>18.053,89</b>	<b>35.391,82</b>
6/616700+829900	BZ aus Härteausgleichsfond		17.337,93	17.300,00	37,93	0,00	17.337,93
6/616700+829910	Sonstige Erträge (Zuf. aus operativer Geb.)		0,00	0,00	0,00	18.053,89	18.053,89
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>40.455,00</b>	<b>40.500,00</b>	<b>-45,00</b>	<b>35.514,00</b>	<b>75.969,00</b>
6/616700+301100	KTZ von Ländern BZ-Mittel		40.455,00	40.500,00	-45,00	35.514,00	75.969,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>57.792,93</b>	<b>57.800,00</b>	<b>-7,07</b>	<b>53.567,90</b>	<b>111.360,83</b>
6/616700+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden und Gemeindefonds (Anteil WEV)		57.792,93	57.800,00	-7,07	53.567,90	111.360,83
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1616700</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1617600</b>	<b>Sanierung Bauhof (2019 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>53.357,68</b>	<b>278.300,00</b>	<b>-224.942,32</b>	<b>0,00</b>	<b>53.357,68</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>53.357,68</b>	<b>278.300,00</b>	<b>-224.942,32</b>	<b>0,00</b>	<b>53.357,68</b>
	5/617600-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	27.745,49	227.500,00	-199.754,51	0,00	27.745,49
	5/617600-061100	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten PV-Anlage	25.612,19	50.800,00	-25.187,81	0,00	25.612,19
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>68.900,00</b>	<b>278.300,00</b>	<b>-209.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>68.900,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>9.200,00</b>	<b>-9.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	6/617600+829900	BZ aus Sonder-BZ 2023	0,00	9.200,00	-9.200,00	0,00	0,00
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>127.700,00</b>	<b>-127.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	6/617600+301100	KTZ vom Land (BZ)	0,00	111.000,00	-111.000,00	0,00	0,00
	6/617600+301102	KTZ vom Land (BZ- Sonderfinanzierung 2023)	0,00	8.000,00	-8.000,00	0,00	0,00
	6/617600+301103	KTZ vom Land (BZ- Pauschalzuschuss 2023)	0,00	8.700,00	-8.700,00	0,00	0,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>68.900,00</b>	<b>110.500,00</b>	<b>-41.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>68.900,00</b>
	6/617600+300000	KTZ von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP)	68.900,00	93.900,00	-25.000,00	0,00	68.900,00
	6/617600+300010	KTZ von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)	0,00	16.600,00	-16.600,00	0,00	0,00
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>30.900,00</b>	<b>-30.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	337/71023	Sanierung Bauhof	0,00	30.900,00	-30.900,00	0,00	0,00
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1617600</b>			<b>15.542,32</b>	<b>0,00</b>	<b>15.542,32</b>	<b>0,00</b>	<b>15.542,32</b>
	offene Verbindlichkeiten		4.153,48				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1631200</b>	<b>Brückengeländer (2020 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.313,30</b>	<b>31.313,30</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.313,30</b>	<b>31.313,30</b>
5/631200-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		0,00	0,00	0,00	31.313,30	31.313,30
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.313,30</b>	<b>31.313,30</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.510,01</b>	<b>17.510,01</b>
6/631200+829900	BZ aus Härteausgleichfond		0,00	0,00	0,00	11.510,01	11.510,01
6/631200+829910	Sonstige Erträge (Zuf. aus operativer Geb.)		0,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.803,29</b>	<b>13.803,29</b>
6/631200+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	13.803,29	13.803,29
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1631200</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1633000</b>	<b>Hochwasserschutz Distlbach (2020 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>21.000,00</b>	<b>21.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.500,00</b>	<b>33.500,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>21.000,00</b>	<b>21.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.500,00</b>	<b>33.500,00</b>
	5/633000-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	21.000,00	21.000,00	0,00	12.500,00	33.500,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>33.500,00</b>	<b>-33.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>25.100,00</b>	<b>-25.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	6/633000+301100	KTZ von Land (BZ)	0,00	25.100,00	-25.100,00	0,00	0,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>8.400,00</b>	<b>-8.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	337/70020	Hochwasserschutz Distlbach 2022 - 2024	0,00	8.400,00	-8.400,00	0,00	0,00
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1633000</b>			<b>-21.000,00</b>	<b>12.500,00</b>	<b>-33.500,00</b>	<b>-12.500,00</b>	<b>-33.500,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1633100</b>	<b>Hochwasserschutz Schauerbach (2020 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>28.253,28</b>	<b>24.100,00</b>	<b>4.153,28</b>	<b>16.922,60</b>	<b>45.175,88</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>28.253,28</b>	<b>24.100,00</b>	<b>4.153,28</b>	<b>16.922,60</b>	<b>45.175,88</b>
5/633100-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		28.253,28	24.100,00	4.153,28	16.922,60	45.175,88
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>41.000,00</b>	<b>-41.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>30.700,00</b>	<b>-30.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/633100+301100	KTZ vom Land BZ-Mittel		0,00	30.700,00	-30.700,00	0,00	0,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>10.300,00</b>	<b>-10.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
337/71024	Hochwasserschutz Schauerbach 2022 - 2023		0,00	10.300,00	-10.300,00	0,00	0,00
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1633100</b>			<b>-28.253,28</b>	<b>16.900,00</b>	<b>-45.153,28</b>	<b>-16.922,60</b>	<b>-45.175,88</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1649000</b>	<b>Fahrradständer (2023 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>9.085,85</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-914,15</b>	<b>0,00</b>	<b>9.085,85</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>9.085,85</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-914,15</b>	<b>0,00</b>	<b>9.085,85</b>
5/649000-005000	Fahrradständer		9.085,85	10.000,00	-914,15	0,00	9.085,85
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>4.585,85</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-5.414,15</b>	<b>0,00</b>	<b>4.585,85</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/649000+829900	BZ aus Härteausgleichsfonds		0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>4.585,85</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-414,15</b>	<b>0,00</b>	<b>4.585,85</b>
6/649000+301000	Kapitaltransfers von Ländern LZ-Mittel		0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00
6/649000+301001	KTZ von Ländern RL Entlastungspaket		4.585,85	0,00	4.585,85	0,00	4.585,85
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1649000</b>			<b>-4.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.500,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1789000</b>	<b>Allzweck-Schirme samt Zubehör (2020 bis 2025)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21.787,45</b>	<b>21.787,45</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21.787,45</b>	<b>21.787,45</b>
5/789000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	21.787,45	21.787,45
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21.787,45</b>	<b>21.787,45</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.363,05</b>	<b>9.363,05</b>
6/789000+301020	KTZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Entlastungspaket)		0,00	0,00	0,00	9.363,05	9.363,05
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.424,40</b>	<b>12.424,40</b>
6/789000+303000	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern		0,00	0,00	0,00	12.424,40	12.424,40
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1789000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1816100</b>	<b>Straßenbeleuchtung Neu (2020 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>81.963,06</b>	<b>82.000,00</b>	<b>-36,94</b>	<b>159.496,11</b>	<b>241.459,17</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>81.963,06</b>	<b>82.000,00</b>	<b>-36,94</b>	<b>159.496,11</b>	<b>241.459,17</b>
	5/816100-010100	Planung	0,00	0,00	0,00	3.729,60	3.729,60
	5/816100-062000	Im Bau befindliche technische Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen	81.963,06	82.000,00	-36,94	155.766,51	237.729,57
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>75.835,06</b>	<b>82.000,00</b>	<b>-6.164,94</b>	<b>159.496,11</b>	<b>235.331,17</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>46.791,53</b>	<b>65.200,00</b>	<b>-18.408,47</b>	<b>8.170,87</b>	<b>54.962,40</b>
	6/816100+829900	BZ aus Härteausgleichfond	0,00	5.100,00	-5.100,00	0,00	0,00
	6/816100+829901	Sonstige Erträge (RL Sonder BZ)	46.791,53	60.100,00	-13.308,47	0,00	46.791,53
	6/816100+829910	Sonstige Erträge (Zuf. op. Gebarung)	0,00	0,00	0,00	8.170,87	8.170,87
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>6.200,00</b>	<b>-6.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	6/816100+301000	KTZ von Ländern LZ-Mittel	0,00	6.200,00	-6.200,00	0,00	0,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>18.399,73</b>	<b>0,00</b>	<b>18.399,73</b>	<b>0,00</b>	<b>18.399,73</b>
	6/816100+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	18.399,73	0,00	18.399,73	0,00	18.399,73
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>10.643,80</b>	<b>10.600,00</b>	<b>43,80</b>	<b>151.325,24</b>	<b>161.969,04</b>
	6/816100+300000	KTZ vom Bund	1.905,00	1.900,00	5,00	116.370,04	118.275,04
	6/816100+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (Enegiesparverband, KPC)	8.738,80	8.700,00	38,80	34.955,20	43.694,00
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1816100</b>			<b>-6.128,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.128,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.128,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1816200</b>	<b>Weihnachtsbeleuchtung (2023 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/816200-062000	Im Bau befindliche technische Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/816200+829900	Sonstige Erträge Entnahme RL Härteausgleich		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1816200</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1840100</b>	<b>Baulandprojekt Pfarrfeld II (2019 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>19.748,32</b>	<b>214.000,00</b>	<b>-194.251,68</b>	<b>325.521,46</b>	<b>345.269,78</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>19.748,32</b>	<b>214.000,00</b>	<b>-194.251,68</b>	<b>310.863,79</b>	<b>330.612,11</b>
5/840100-001000	Unbebaute Grundstücke		0,00	164.000,00	-164.000,00	0,00	0,00
5/840100-001001	Grunderwerbsteuer		0,00	14.800,00	-14.800,00	0,00	0,00
5/840100-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		19.748,32	35.200,00	-15.451,68	310.863,79	330.612,11
	<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.657,67</b>	<b>14.657,67</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>296.800,00</b>	<b>-296.800,00</b>	<b>242.755,60</b>	<b>242.755,60</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.350,00</b>	<b>2.350,00</b>
6/840100+301000	KTZ von Ländern (LFK)		0,00	0,00	0,00	2.350,00	2.350,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>296.800,00</b>	<b>-296.800,00</b>	<b>240.405,60</b>	<b>240.405,60</b>
6/840100+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		0,00	296.800,00	-296.800,00	240.405,60	240.405,60
<b>Finanzierungsergebnis 1840100</b>			<b>-19.748,32</b>	<b>82.800,00</b>	<b>-102.548,32</b>	<b>-82.765,86</b>	<b>-102.514,18</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1851900</b>	<b>Kanalsanierung, Digitalisierung BA 09 (2009 bis 2025)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.939,30</b>	<b>16.939,30</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.939,30</b>	<b>16.939,30</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.939,30</b>	<b>16.939,30</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.469,65</b>	<b>8.469,65</b>
	6/851900+300000	KTZ vom Bund	0,00	0,00	0,00	829,80	829,80
	6/851900+307110	KTZ von privaten Haushalten (Interessentenbeiträge)	0,00	0,00	0,00	7.639,85	7.639,85
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.469,65</b>	<b>8.469,65</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1851900</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1851950</b>	<b>Kanalсанierung II BA 8, 10-12 BA 13 (2017 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56.680,98</b>	<b>56.680,98</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.866,18</b>	<b>28.866,18</b>
	5/851950-004100	Planung und Bauleitung	0,00	0,00	0,00	6.803,21	6.803,21
	5/851950-004200	Sanierungsarbeiten	0,00	0,00	0,00	12.740,00	12.740,00
	5/851950-042100	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	9.322,97	9.322,97
	<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.814,80</b>	<b>27.814,80</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>5.827,03</b>	<b>5.800,00</b>	<b>27,03</b>	<b>50.853,95</b>	<b>56.680,98</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>4.000,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.000,00</b>
	6/851950+301000	Kapitaltransfers von Ländern LZ-Mittel	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>1.827,03</b>	<b>1.800,00</b>	<b>27,03</b>	<b>32.296,55</b>	<b>34.123,58</b>
	6/851950+300000	KTZ von Bund, KKAG	2.514,00	2.500,00	14,00	17.550,00	20.064,00
	6/851950+307100	Zuführung Kanalanschlussgebühr	-686,97	-700,00	13,03	14.746,55	14.059,58
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.557,40</b>	<b>18.557,40</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1851950</b>			<b>5.827,03</b>	<b>5.800,00</b>	<b>27,03</b>	<b>-5.827,03</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1851960</b>	<b>Kanalbau BA 14 Saumweg (2017 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>275,20</b>	<b>275,20</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>275,20</b>	<b>275,20</b>
5/851960-004100	Planung und Bauleitung		0,00	0,00	0,00	275,20	275,20
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>275,20</b>	<b>275,20</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>275,20</b>	<b>275,20</b>
6/851960+300000	KTZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk.		1.395,31	1.400,00	-4,69	0,00	1.395,31
6/851960+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		-1.395,31	-1.400,00	4,69	275,20	-1.120,11
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1851960</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1851970</b>	<b>Kanalbau BA 15 Langzwettl (2019 bis 2025)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>284.741,88</b>	<b>284.741,88</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>284.741,88</b>	<b>284.741,88</b>
	5/851970-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		0,00	0,00	0,00	284.741,88	284.741,88
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>284.741,88</b>	<b>284.741,88</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-22.512,35</b>	<b>-22.512,35</b>
	5/851970-729930 Sonstige Aufwendungen Zuf. RL Kanalanschluss		0,00	0,00	0,00	-22.512,35	-22.512,35
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>
	6/851970+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>-25.000,00</b>	<b>-25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>127.254,23</b>	<b>102.254,23</b>
	6/851970+300000 KTZ von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		2.178,89	2.200,00	-21,11	23.753,11	25.932,00
	6/851970+307100 KTZ von privaten Haushalten (Interessentenbeiträge)		-27.178,89	-27.200,00	21,11	91.274,99	64.096,10
	6/851970+307110 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	12.226,13	12.226,13
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>180.000,00</b>	<b>180.000,00</b>
	100120/71020 Kanalbau Langzwettl BA 15		0,00	0,00	0,00	180.000,00	180.000,00
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1851970</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1851980</b>	<b>Kanalbau Schramlgut BA 17 (2019 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>26.975,02</b>	<b>17.000,00</b>	<b>9.975,02</b>	<b>365.685,86</b>	<b>392.660,88</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>26.975,02</b>	<b>17.000,00</b>	<b>9.975,02</b>	<b>365.685,86</b>	<b>392.660,88</b>
	5/851980-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	19.340,54	11.000,00	8.340,54	295.415,53	314.756,07
	5/851980-061100	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten (Straßenbau)	7.634,48	6.000,00	1.634,48	70.270,33	77.904,81
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>26.975,02</b>	<b>17.000,00</b>	<b>9.975,02</b>	<b>365.685,86</b>	<b>392.660,88</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>26.975,02</b>	<b>17.000,00</b>	<b>9.975,02</b>	<b>165.685,86</b>	<b>192.660,88</b>
	6/851980+307100	KTZ von privaten Haushalten (Interessentenbeiträge)	0,00	0,00	0,00	30.732,69	30.732,69
	6/851980+307110	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	26.975,02	17.000,00	9.975,02	11.449,17	38.424,19
	6/851980+307300	KTZ von privaten Haushalten (Infrastrukturkostenbeiträge)	0,00	0,00	0,00	123.504,00	123.504,00
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>200.000,00</b>
	101444/70008	Kanalbau Schramlgut BA 17	0,00	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1851980</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1851981</b>	<b>Aufschließung Pfarrfeld II, BA 16 (2019 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>1.538,87</b>	<b>15.700,00</b>	<b>-14.161,13</b>	<b>344.265,43</b>	<b>345.804,30</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>1.538,87</b>	<b>15.700,00</b>	<b>-14.161,13</b>	<b>344.265,43</b>	<b>345.804,30</b>
	5/851981-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	1.538,87	15.700,00	-14.161,13	344.265,43	345.804,30
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>360.000,00</b>	<b>360.000,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>360.000,00</b>	<b>360.000,00</b>
	100120/71021	Kanalbau Pfarrfeld II BA 16	0,00	0,00	0,00	360.000,00	360.000,00
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1851981</b>			<b>-1.538,87</b>	<b>-15.700,00</b>	<b>14.161,13</b>	<b>15.734,57</b>	<b>14.195,70</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1851985</b>	<b>Kanalüberprüfung Zone 1 (2021 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>83.719,80</b>	<b>124.000,00</b>	<b>-40.280,20</b>	<b>0,00</b>	<b>83.719,80</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>83.719,80</b>	<b>124.000,00</b>	<b>-40.280,20</b>	<b>0,00</b>	<b>83.719,80</b>
5/851985-612000	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		83.719,80	124.000,00	-40.280,20	0,00	83.719,80
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>83.719,80</b>	<b>124.000,00</b>	<b>-40.280,20</b>	<b>0,00</b>	<b>83.719,80</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>83.719,80</b>	<b>0,00</b>	<b>83.719,80</b>	<b>0,00</b>	<b>83.719,80</b>
6/851985+850000	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern (einmalig)		83.558,45	0,00	83.558,45	0,00	83.558,45
6/851985+850001	Aufschließungsbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern (einmalig)		161,35	0,00	161,35	0,00	161,35
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>124.000,00</b>	<b>-124.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/851985+307100	KTZ von privaten Haushalten Anschlussgebühren		0,00	123.000,00	-123.000,00	0,00	0,00
6/851985+307200	KTZ von privaten Haushalten Aufschließungsbeiträge		0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1851985</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>2010011</b>	<b>Amtsausstattungen (2020 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>19.905,98</b>	<b>17.400,00</b>	<b>2.505,98</b>	<b>56.436,96</b>	<b>76.342,94</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>19.905,98</b>	<b>17.400,00</b>	<b>2.505,98</b>	<b>56.436,96</b>	<b>76.342,94</b>
1/010000-042000	AMTSAUSSTATTUNG		3.705,00	1.000,00	2.705,00	9.097,69	12.802,69
1/211000-042000	Amtsausstattung		15.093,48	10.000,00	5.093,48	17.459,47	32.552,95
1/240000-042000	Betriebsausstattung		0,00	1.000,00	-1.000,00	11.810,77	11.810,77
1/250000-042000	Betriebsausstattung		0,00	400,00	-400,00	920,00	920,00
1/612000-050000	SONDERANL.(VERKEHRSSZ.,AMPELN)		0,00	500,00	-500,00	2.108,57	2.108,57
1/617000-020000	MASCHINEN U.MASCHINELLE ANLAGEN		1.107,50	1.500,00	-392,50	2.867,10	3.974,60
1/617000-040000	Fahrzeuge		0,00	3.000,00	-3.000,00	8.141,88	8.141,88
1/831000-042000	Betriebsausstattung		0,00	0,00	0,00	2.295,29	2.295,29
1/840000-001000	Unbebaute Grundstücke		0,00	0,00	0,00	1.736,19	1.736,19
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26,00</b>	<b>26,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26,00</b>	<b>26,00</b>
2/990000+829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	26,00	26,00
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 2010011</b>			<b>-19.905,98</b>	<b>-17.400,00</b>	<b>-2.505,98</b>	<b>-56.410,96</b>	<b>-76.316,94</b>
	offene Verbindlichkeiten		1.746,50				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5612550</b>	<b>BZ-Mittel für Straßenbau (2018 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37.429,37</b>	<b>37.429,37</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37.429,37</b>	<b>37.429,37</b>
5/612550-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	37.429,37	37.429,37
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37.429,37</b>	<b>37.429,37</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>-25.000,00</b>	<b>-25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-62.570,63</b>	<b>-87.570,63</b>
5/612550-729900	Sonstige Aufwendungen		-25.000,00	-25.000,00	0,00	-62.570,63	-87.570,63
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75.000,00</b>	<b>100.000,00</b>
6/612550+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		25.000,00	25.000,00	0,00	75.000,00	100.000,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>
6/612550+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5612550</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5612551</b>	<b>Aufschließungsbeiträge Verkehr (2021 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>427,56</b>	<b>0,00</b>	<b>427,56</b>	<b>6.370,98</b>	<b>6.798,54</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>427,56</b>	<b>0,00</b>	<b>427,56</b>	<b>6.370,98</b>	<b>6.798,54</b>
5/612551-794500	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		427,56	0,00	427,56	6.370,98	6.798,54
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>427,56</b>	<b>0,00</b>	<b>427,56</b>	<b>6.370,98</b>	<b>6.798,54</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>427,56</b>	<b>0,00</b>	<b>427,56</b>	<b>0,00</b>	<b>427,56</b>
5/612551-729950	Sonstige Aufwendungen		0,00	0,00	0,00	-6.370,98	-6.370,98
6/612551+829950	Sonstige Erträge (Aufschließungsbeiträge)		427,56	0,00	427,56	6.370,98	6.798,54
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.370,98</b>	<b>6.370,98</b>
6/612551+894500	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	6.370,98	6.370,98
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5612551</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5612552</b>	<b>Verkehrsflächenbeiträge (2022 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>10.927,08</b>	<b>0,00</b>	<b>10.927,08</b>	<b>0,00</b>	<b>10.927,08</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>10.927,08</b>	<b>0,00</b>	<b>10.927,08</b>	<b>0,00</b>	<b>10.927,08</b>
5/612552-794100	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		10.927,08	0,00	10.927,08	0,00	10.927,08
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>10.927,08</b>	<b>0,00</b>	<b>10.927,08</b>	<b>0,00</b>	<b>10.927,08</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>10.927,08</b>	<b>0,00</b>	<b>10.927,08</b>	<b>0,00</b>	<b>10.927,08</b>
6/612552+829910	Sonstige Erträge (I-Beiträge)		10.927,08	0,00	10.927,08	0,00	10.927,08
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5612552</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5851550</b>	<b>Anschlussgebühren Kanal (2020 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>29.261,17</b>	<b>29.300,00</b>	<b>-38,83</b>	<b>89.962,36</b>	<b>119.223,53</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>29.261,17</b>	<b>29.300,00</b>	<b>-38,83</b>	<b>89.962,36</b>	<b>119.223,53</b>
	5/851550-794300	Zuw. an zweckgeb. Haushaltsrücklagen (Anschlussgebühren)	29.261,17	29.300,00	-38,83	83.830,19	113.091,36
	5/851550-794700	Zuw. an zweckgeb. Haushaltsrücklagen (Aufschließungsbeiträge)	0,00	0,00	0,00	6.132,17	6.132,17
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>29.261,17</b>	<b>29.300,00</b>	<b>-38,83</b>	<b>89.962,36</b>	<b>119.223,53</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>-43.103,82</b>	<b>-80.700,00</b>	<b>37.596,18</b>	<b>51.265,31</b>	<b>8.161,49</b>
	5/851550-729930	Sonstige Aufwendungen	-72.364,99	-110.000,00	37.635,01	-38.697,05	-111.062,04
	6/851550+829930	Anschlussgebühren Kanal	29.261,17	29.300,00	-38,83	83.830,19	113.091,36
	6/851550+829970	Aufschließungsbeiträge Kanal	0,00	0,00	0,00	6.132,17	6.132,17
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>72.364,99</b>	<b>110.000,00</b>	<b>-37.635,01</b>	<b>38.697,05</b>	<b>111.062,04</b>
	6/851550+894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	72.364,99	110.000,00	-37.635,01	38.697,05	111.062,04
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5851550</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5851560</b>	<b>Aufschließungsbeiträge Kanal (2021 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>489,05</b>	<b>489,05</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>489,05</b>	<b>489,05</b>
5/851560-794700	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	489,05	489,05
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>489,05</b>	<b>489,05</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>489,05</b>	<b>489,05</b>
6/851560+829970	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	489,05	489,05
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5851560</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5940000</b>	<b>BZ-Mittel - Verteilvorgang 2 des Härteausgleichsfonds (2018 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>91.819,00</b>	<b>91.819,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>91.819,00</b>	<b>91.819,00</b>
5/940000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	91.819,00	91.819,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>91.819,00</b>	<b>91.819,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>-52.274,96</b>	<b>-86.800,00</b>	<b>34.525,04</b>	<b>-101.245,30</b>	<b>-153.520,26</b>
5/940000-729900	Sonstige Aufwendungen		-52.274,96	-86.800,00	34.525,04	-101.245,30	-153.520,26
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>91.819,00</b>	<b>91.819,00</b>
6/940000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		0,00	0,00	0,00	91.819,00	91.819,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>52.274,96</b>	<b>86.800,00</b>	<b>-34.525,04</b>	<b>101.245,30</b>	<b>153.520,26</b>
6/940000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		52.274,96	86.800,00	-34.525,04	101.245,30	153.520,26
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5940000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5940100</b>	<b>Sonder BZ 2022 (2022 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.057,16</b>	<b>60.057,16</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.057,16</b>	<b>60.057,16</b>
5/940100-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	60.057,16	60.057,16
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.057,16</b>	<b>60.057,16</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>-46.791,53</b>	<b>-60.100,00</b>	<b>13.308,47</b>	<b>60.057,16</b>	<b>13.265,63</b>
5/940100-729900	Sonstige Aufwendungen		-46.791,53	-60.100,00	13.308,47	0,00	-46.791,53
6/940100+829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	60.057,16	60.057,16
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>46.791,53</b>	<b>60.100,00</b>	<b>-13.308,47</b>	<b>0,00</b>	<b>46.791,53</b>
6/940100+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		46.791,53	60.100,00	-13.308,47	0,00	46.791,53
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5940100</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5940200</b>	<b>Pauschalzuschuss aus BZ zu Bundesm. (2023 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>17.844,00</b>	<b>9.100,00</b>	<b>8.744,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.844,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>17.844,00</b>	<b>9.100,00</b>	<b>8.744,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.844,00</b>
5/940200-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		17.844,00	9.100,00	8.744,00	0,00	17.844,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>17.844,00</b>	<b>9.100,00</b>	<b>8.744,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.844,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>-8.700,00</b>	<b>8.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/940200-729900	Sonstige Aufwendungen		0,00	-8.700,00	8.700,00	0,00	0,00
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>17.844,00</b>	<b>17.800,00</b>	<b>44,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.844,00</b>
6/940200+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		17.844,00	17.800,00	44,00	0,00	17.844,00
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5940200</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5940300</b>	<b>Sonder-BZ 2023 (2023 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>52.100,00</b>	<b>42.900,00</b>	<b>9.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>52.100,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>52.100,00</b>	<b>42.900,00</b>	<b>9.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>52.100,00</b>
	5/940300-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	52.100,00	42.900,00	9.200,00	0,00	52.100,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>52.100,00</b>	<b>42.900,00</b>	<b>9.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>52.100,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>-9.200,00</b>	<b>9.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	5/940300-729900	Sonstige Aufwendungen	0,00	-9.200,00	9.200,00	0,00	0,00
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>52.100,00</b>	<b>52.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>52.100,00</b>
	6/940300+861400	Sonder-BZ 2023	52.100,00	52.100,00	0,00	0,00	52.100,00
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5940300</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5945000</b>	<b>KIP-Mittel/KIG-Mittel (2020 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>112.290,04</b>	<b>112.290,04</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>112.290,04</b>	<b>112.290,04</b>
	5/945000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	112.290,04	112.290,04
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>112.290,04</b>	<b>112.290,04</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-112.290,04</b>	<b>-112.290,04</b>
	5/945000-729900	Sonstige Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	-112.290,04	-112.290,04
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37.000,00</b>	<b>37.000,00</b>
	6/945000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	0,00	0,00	0,00	37.000,00	37.000,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>112.290,04</b>	<b>112.290,04</b>
	6/945000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	112.290,04	112.290,04
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75.290,04</b>	<b>75.290,04</b>
	6/945000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	0,00	0,00	75.290,04	75.290,04
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5945000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5947000</b>	<b>Entlastungspaket 2019-2021 (2019 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.085,02</b>	<b>16.085,02</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.085,02</b>	<b>16.085,02</b>
5/947000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	16.085,02	16.085,02
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.085,02</b>	<b>16.085,02</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>-27.538,42</b>	<b>-18.000,00</b>	<b>-9.538,42</b>	<b>-9.363,05</b>	<b>-36.901,47</b>
5/947000-729900	Sonstige Aufwendungen		-27.538,42	-18.000,00	-9.538,42	-9.363,05	-36.901,47
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>27.538,42</b>	<b>18.000,00</b>	<b>9.538,42</b>	<b>648,07</b>	<b>28.186,49</b>
6/947000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		27.538,42	18.000,00	9.538,42	648,07	28.186,49
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24.800,00</b>	<b>24.800,00</b>
6/947000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	0,00	0,00	24.800,00	24.800,00
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5947000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1010700	Digitale Amtstafel (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	16.146,64	18.000,00	-1.853,36	0,00	16.146,64
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	16.146,64	18.000,00	-1.853,36	0,00	16.146,64
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1163700	Einsatzbekleidung NEU (2016 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	13.298,40	13.298,40
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	13.298,40	13.298,40
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1163900	Kommandofahrzeug FF Zwettl (2018 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	41.421,60	41.421,60
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	41.421,60	41.421,60
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1163910	Löschwasserbehälter Schramlgut (2019 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	28.991,94	28.991,94
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	28.991,94	28.991,94
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1163940	Hubrettungsfahrzeug Revision (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	95.097,60	95.100,00	-2,40	0,00	95.097,60
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	28.497,60	95.100,00	-66.602,40	0,00	28.497,60
		-66.600,00	0,00	-66.600,00	0,00	-66.600,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1211800	iPads und WLAN Volksschule (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	26.439,37	26.439,37
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	14.600,00	-14.600,00	11.839,37	11.839,37
		0,00	14.600,00	-14.600,00	-14.600,00	-14.600,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1240400	Sanierung Kindergarten (Aussp.) (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	20.000,00	-20.000,00	19.000,00	19.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	39.000,00	-39.000,00	0,00	0,00
		0,00	19.000,00	-19.000,00	-19.000,00	-19.000,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1262600	Beleuchtung Sportplatz (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	42.082,80	51.600,00	-9.517,20	869,61	42.952,41
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	6.439,43	51.600,00	-45.160,57	869,61	7.309,04
		-35.643,37	0,00	-35.643,37	0,00	-35.643,37
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1530200	Carport NEF Zwettl (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	6.805,93	10.000,00	-3.194,07	0,00	6.805,93
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	6.805,93	10.000,00	-3.194,07	0,00	6.805,93
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612950	Straßenbau 2018-2020 (2018 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	311.271,42	311.271,42
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	311.271,42	311.271,42
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612960	Straßenbau 2022 - 2026 (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	78.233,68	91.800,00	-13.566,32	74.450,72	152.684,40
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	52.966,00	91.800,00	-38.834,00	74.450,72	127.416,72
		-25.267,68	0,00	-25.267,68	0,00	-25.267,68
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612970	Gehweg Linzer Straße (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	118.200,65	130.000,00	-11.799,35	108.764,57	226.965,22
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	123.388,01	135.200,00	-11.811,99	103.577,21	226.965,22
		5.187,36	5.200,00	-12,64	-5.187,36	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	208,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1616700	Wegeerhaltungsverband (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	115.585,86	115.600,00	-14,14	107.135,79	222.721,65
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	115.585,86	115.600,00	-14,14	107.135,79	222.721,65
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1617600	Sanierung Bauhof (2019 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	53.357,68	278.300,00	-224.942,32	0,00	53.357,68
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	68.900,00	278.300,00	-209.400,00	0,00	68.900,00
		15.542,32	0,00	15.542,32	0,00	15.542,32
	offene Verbindlichkeiten	4.153,48				
	offene Forderungen	0,00				
1631200	Brückengeländer (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	31.313,30	31.313,30
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	31.313,30	31.313,30
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1633000	Hochwasserschutz Distlbach (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	21.000,00	21.000,00	0,00	12.500,00	33.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	33.500,00	-33.500,00	0,00	0,00
		-21.000,00	12.500,00	-33.500,00	-12.500,00	-33.500,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1633100	Hochwasserschutz Schauerbach (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	28.253,28	24.100,00	4.153,28	16.922,60	45.175,88
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	41.000,00	-41.000,00	0,00	0,00
		-28.253,28	16.900,00	-45.153,28	-16.922,60	-45.175,88
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1649000	Fahrradständer (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	9.085,85	10.000,00	-914,15	0,00	9.085,85
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	4.585,85	10.000,00	-5.414,15	0,00	4.585,85
		-4.500,00	0,00	-4.500,00	0,00	-4.500,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1789000	Allzweck-Schirme samt Zubehör (2020 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	21.787,45	21.787,45
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	21.787,45	21.787,45
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1816100	Straßenbeleuchtung Neu (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	81.963,06	82.000,00	-36,94	159.496,11	241.459,17
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	75.835,06	82.000,00	-6.164,94	159.496,11	235.331,17
		-6.128,00	0,00	-6.128,00	0,00	-6.128,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1816200	Weihnachtsbeleuchtung (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1840100	Baulandprojekt Pfarrfeld II (2019 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	19.748,32	214.000,00	-194.251,68	325.521,46	345.269,78
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	296.800,00	-296.800,00	242.755,60	242.755,60
		-19.748,32	82.800,00	-102.548,32	-82.765,86	-102.514,18
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851900	Kanalsanierung, Digitalisierung BA 09 (2009 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	16.939,30	16.939,30
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	16.939,30	16.939,30
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851950	Kanalsanierung II BA 8, 10-12 BA 13 (2017 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	56.680,98	56.680,98
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	5.827,03	5.800,00	27,03	50.853,95	56.680,98
		5.827,03	5.800,00	27,03	-5.827,03	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1851960	Kanalbau BA 14 Saumweg (2017 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	275,20	275,20
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	275,20	275,20
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851970	Kanalbau BA 15 Langzwettl (2019 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	284.741,88	284.741,88
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	284.741,88	284.741,88
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851980	Kanalbau Schramlgut BA 17 (2019 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	26.975,02	17.000,00	9.975,02	365.685,86	392.660,88
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	26.975,02	17.000,00	9.975,02	365.685,86	392.660,88
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851981	Aufschließung Pfarrfeld II, BA 16 (2019 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.538,87	15.700,00	-14.161,13	344.265,43	345.804,30
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	360.000,00	360.000,00
		-1.538,87	-15.700,00	14.161,13	15.734,57	14.195,70
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851985	Kanalüberprüfung Zone 1 (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	83.719,80	124.000,00	-40.280,20	0,00	83.719,80
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	83.719,80	124.000,00	-40.280,20	0,00	83.719,80
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo Investive Einzelvorhaben</b>		<b>-182.122,81</b>	<b>141.100,00</b>	<b>-323.222,81</b>	<b>-141.068,28</b>	<b>-323.191,09</b>
	offene Verbindlichkeiten	4.153,48				
	offene Forderungen	208,00				

<b>Salden Finanzierungsergebnisse</b>		<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>	<b>RA Vorjahre</b>	<b>RA Gesamt</b>
2010011	Amtsausstattungen (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	19.905,98	17.400,00	2.505,98	56.436,96	76.342,94
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	26,00	26,00
		-19.905,98	-17.400,00	-2.505,98	-56.410,96	-76.316,94
	offene Verbindlichkeiten	1.746,50				
	offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo Sonstige Investitionen</b>		<b>-19.905,98</b>	<b>-17.400,00</b>	<b>-2.505,98</b>	<b>-56.410,96</b>	<b>-76.316,94</b>
	offene Verbindlichkeiten	1.746,50				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
5612550	BZ-Mittel für Straßenbau (2018 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	37.429,37	37.429,37
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	37.429,37	37.429,37
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5612551	Aufschließungsbeiträge Verkehr (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	427,56	0,00	427,56	6.370,98	6.798,54
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	427,56	0,00	427,56	6.370,98	6.798,54
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5612552	Verkehrsflächenbeiträge (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	10.927,08	0,00	10.927,08	0,00	10.927,08
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	10.927,08	0,00	10.927,08	0,00	10.927,08
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5851550	Anschlussgebühren Kanal (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	29.261,17	29.300,00	-38,83	89.962,36	119.223,53
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	29.261,17	29.300,00	-38,83	89.962,36	119.223,53
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5851560	Aufschließungsbeiträge Kanal (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	489,05	489,05
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	489,05	489,05
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5940000	BZ-Mittel - Verteilvorgang 2 des Härteausgleichsfonds (2018 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	91.819,00	91.819,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	91.819,00	91.819,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
5940100	Sonder BZ 2022 (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	60.057,16	60.057,16
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	60.057,16	60.057,16
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5940200	Pauschalzuschuss aus BZ zu Bundesm. (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	17.844,00	9.100,00	8.744,00	0,00	17.844,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	17.844,00	9.100,00	8.744,00	0,00	17.844,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5940300	Sonder-BZ 2023 (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	52.100,00	42.900,00	9.200,00	0,00	52.100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	52.100,00	42.900,00	9.200,00	0,00	52.100,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5945000	KIP-Mittel/KIG-Mittel (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	112.290,04	112.290,04
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	112.290,04	112.290,04
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5947000	Entlastungspaket 2019-2021 (2019 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	16.085,02	16.085,02
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	16.085,02	16.085,02
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

<b>Salden Finanzierungsergebnisse</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>	<b>RA Vorjahre</b>	<b>RA Gesamt</b>
<b>Saldo der gesamten Investitionstätigkeit</b>	<b>-202.028,79</b>	<b>123.700,00</b>	<b>-325.728,79</b>	<b>-197.479,24</b>	<b>-399.508,03</b>
offene Verbindlichkeiten	5.899,98				
offene Forderungen	208,00				

Querschnitt (Anlage 5b)



Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
<b>I. Querschnitt</b>					
<b>Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben</b>					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	527.728,60	121.888,28	405.840,32
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.806.327,51	0,00	1.806.327,51
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	440.613,45	313.478,11	127.135,34
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	440.936,04	0,00	440.936,04
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	68.548,95	23.554,52	44.994,43
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	629.535,00	20.509,06	609.025,94
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	28.109,18	0,00	28.109,18
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	153.438,21	31.028,17	122.410,04
<b>19</b>	<b>Summe 1 (Erträge)</b>		<b>4.095.236,94</b>	<b>510.458,14</b>	<b>3.584.778,80</b>
<b>Aufwendungen der operativen Gebarung</b>					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	576.142,49	0,00	576.142,49
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	97.708,88	0,00	97.708,88
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	62.603,46	0,00	62.603,46
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1.449.883,35	331.103,99	1.118.779,36
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	88.741,07	86.908,99	1.832,08
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1.331.156,02	0,00	1.331.156,02
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	351.134,20	0,00	351.134,20
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
<b>29</b>	<b>Summe 2 (Aufwendungen)</b>		<b>3.957.369,47</b>	<b>418.012,98</b>	<b>3.539.356,49</b>
<b>91</b>	<b>SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung</b>	Summe 1 minus Summe 2	<b>137.867,47</b>	<b>92.445,16</b>	<b>45.422,31</b>

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	471.098,30	57.219,21	413.879,09
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	6.452,65	-2.286,15	8.738,80
<b>39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>477.550,95</b>	<b>54.933,06</b>	<b>422.617,89</b>
<b>Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	491.354,67	28.513,89	462.840,78
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	143.951,84	0,00	143.951,84
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	3.577,11	0,00	3.577,11
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	0,00	0,00	0,00
<b>49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>638.883,62</b>	<b>28.513,89</b>	<b>610.369,73</b>
<b>92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	Summe 3 minus Summe 4	<b>-161.332,67</b>	<b>26.419,17</b>	<b>-187.751,84</b>

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
<b>Einzahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
<b>59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>0,00</b>
<b>Auszahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	182.547,85
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
<b>69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>182.547,85</b>
<b>93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen</b>	Summe 5 minus Summe 6	<b>-182.547,85</b>
<b>94 SALDO 4:</b>	Summe der Salden 1, 2 und 3	<b>-63.683,52</b>
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-142.329,53
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-63.683,52
<b>95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')</b>		<b>-206.013,05</b>



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)



Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>			<b>205.855,38</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>94.940,32</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>110.915,06</b>	<b>0,00</b>
2/851000+300200	Abwasserbeseitigung	Tilgungszuschüsse KKAG	22.131,01	
2/851000+860200	Abwasserbeseitigung	Zinsenzuschüsse KKAG	20.509,06	
2/940000+860100	Bedarfszuweisungen	BZ Bund Aufrechterh. HH-Gleichgewicht	13.592,00	
2/941000+860100	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG	Lfd. TZ vom Bund, Mittel gem. § 24 Abs. 1	67.858,00	
2/941000+860200	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG	Zinsenzuschüsse (Bund)	8.956,00	
6/617600+300000	Sanierung Bauhof	KTZ von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP)	68.900,00	
6/851950+300000	Kanalsanierung II BA 8,10-12	KTZ von Bund, KKAG	2.514,00	
6/851960+300000	Kanalbau BA 14 Saumweg	KTZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk.	1.395,31	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>			<b>591.856,52</b>	<b>715.480,01</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>40.391,78</b>	<b>3.577,11</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>551.464,74</b>	<b>711.902,90</b>
2/024000+816000	Wahlamt	KOSTENERSAETZE - WAHLAMT	1.544,51	
2/025000+816000	Staatsbürgerschaft	KOSTENERSATZ F.D.FÜHRUNG DER STB. EVIDENZ	278,97	
2/163000+861000	Freiwillige Feuerwehr	KTZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (LFK)	180,00	
2/211000+861000	Volksschule	LTFZ v.Land (Schülersaufsicht)	1.146,00	
2/240700+861300	Kindergartentransport/Busbegleitung	LANDESBEITRAG F. KINDERGARTENTRANSPORT	17.065,20	
2/250000+816700	Schülerhorte	Kostenersatz als Erhaltungsbeitrag	10.295,20	
2/259000+861000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	KTZ vom Land (LZ) Jugendtaxi	423,00	
2/340000+861000	Museen	Landesbeitrag Bienenweg (Naturschutz)	880,00	
2/522000+861000	Umweltförderung	Lfd. TZ von Ländern, Landesf., Landesk.	330,00	
2/562000+828000	Sprengelbeiträge	RE von Ausgaben (Krankenanst. beitrage)	3.884,00	
2/562000+861000	Sprengelbeiträge	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	40.077,00	
2/789000+861000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Ländern Förderung AST	229,86	
2/940000+861000	Bedarfszuweisungen	Lfd. TZ vom Land (Strukturfonds)	153.745,00	
2/940000+861200	Bedarfszuweisungen	Lfd. TZ von Land (Härteausgleichsfonds Verteilvorgang 1)	88.000,00	
2/940000+861300	Bedarfszuweisungen	Finanzzuweisung gem. § 25 Abs.2	138.442,00	
6/530200+301000	Carport NEF Zwettl	KTZ von Ländern RL Entlastungspaket	6.805,93	
6/612550+871100	BZ Mittel für Straßenbau	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	25.000,00	
6/649000+301001	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	KTZ von Ländern RL Entlastungspaket	4.585,85	
6/851950+301000	Kanalsanierung II BA 8,10-12	Kapitaltransfers von Ländern LZ-Mittel	4.000,00	
6/851970+301000	Kanalbau BA 15 Langzwettl	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	25.000,00	
6/940200+861400	Pauschalzuschuss aus BZ zu Bundesmitteln	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	17.844,00	
6/940300+861400	Sonder-BZ 2023	Sonder-BZ 2023	52.100,00	
1/080000-751100	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)	PENSIONEN U.SONST.RUHEBEZUEGE		68.210,48
1/211000-728500	Volksschule	KAP.TRANSFZ.A.LD.(BEITR.A.LDS- BILDST.)		702,65
1/220000-720000	Berufsbildende Pflichtschulen	SONST.AUSG.(SCHULERHALTUNGSBEITRAG)		5.382,56
1/220000-720100	Berufsbildende Pflichtschulen	SONST.AUSG.(BAU-U. EINRICHTUNGSaufwand)		297,64
1/510000-751100	Medizinische Bereichversorgung	PENSIONEN U.SONST.RUHEBEZUEGE		8.749,44
1/562000-751000	Sprengelbeiträge	LFD.TRANSFERZAHLUNGEN AN LAND		529.159,00
1/631000-751000	Konkurrenzwässer	Lfd. TZ an Länder (Flussbaul. Griesk.)		3.875,17
1/690000-751000	OÖ Verkehrsverbund	Beitrag der Gden.zum OÖ.VVB § 3 Abs.1		4.039,04
1/690000-751700	OÖ Verkehrsverbund	Beitrag der Gden.zum OÖ.VVB, § 3 Abs.2		19.691,19
1/814000-720000	Winterdienst	LTFZ an Länder, Winterdienst Bez. str.		3.039,60
1/930000-751000	Landesumlage	LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN A.D.LAND		68.756,13
5/612970-771000	Gehweg Linzer Straße	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		3.577,11

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>			<b>114.462,92</b>	<b>820.119,89</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>114.462,92</b>	<b>820.119,89</b>
2/211000+816700	Volksschule	KOSTENERS.ALS ERHALTUNGSBEITRAG	42.636,24	
2/240000+816700	Kindergärten	KOSTENERSATZ ALS ERHALTUNGSBEITRAG	71.095,90	
2/813100+862000	Sammelinsel	KTFZ von Bezirksabfallverband	730,78	
1/000000-752000	Gewählte Gemeindeorgane	LTFZ AN GEMEINDEVERBAND AUSG. BGM		10.060,52
1/022000-752000	Standesamt	Lfd. TZ an Gemeinden, STA-Verband		6.164,25
1/211000-720700	Volksschule	SONST.AUSG.(SCHULERHALTUNGS-U. GSCHULB.)		3.363,10
1/212000-720700	Hauptschulen (Neue Mittelschulen)	Sonst.Ausg.(Schulerh.-u.Gastschulb. ) HS		92.780,65
1/214000-720000	Polytechnische Schulen	Sonst.Ausg.(Schulerh.-u.Gastschulb. ) PS		12.124,88
1/320000-720000	Ausbildung in Musik u. darst. Kunst	Kostenbeiträge Landesmusikschulen		4.970,00
1/419000-752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN A.D.SHV		466.784,88
1/616100-752000	Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)	Lfd.TZ an Wegeerhaltungsverband		13.056,00
1/782000-752100	Wirtschaftspolitische Maßnahmen	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		1.268,22
1/813000-728000	Abfallabfuhr	ENTGELTE F.SONST.LEISTUNGEN V. FIRMEN		1.208,65
1/813000-752000	Abfallabfuhr	LTFZ.AN GEMEINDEVERBAENDE Abfallrechnung		30.452,46
1/813000-752100	Abfallabfuhr	LTFZ an Gde.verbände,Abfallw. beitrug		37.691,84
1/813300-752000	Bioeimer	Lfd. TZ an Gemeindeverbände- Bioabfall		1.107,70
1/813400-752000	Kompost	Lfd. TZ an Gemeindeverbände- Grasschnitt		9.220,07
1/851000-720000	Abwasserbeseitigung	LTFZ.AN RHV MITTL.RODLTAL, BETRIEBSKOSTEN		121.380,00
1/851000-720100	Abwasserbeseitigung	LTFZ.AN RHV MITTLERES RODLTAL, TILGUNG		6.589,15
1/851000-720110	Abwasserbeseitigung	LTFZ.AN RHV MITTLERES RODLTAL, ZINSEN		1.897,52
<b>Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger</b>			<b>4.997,10</b>	<b>18.661,12</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>4.997,10</b>	<b>18.661,12</b>
2/010000+863000	Zentralamt	Lfd. TZ von SV-Trägern - Zuschüsse AUVA	197,34	
2/010000+863200	Zentralamt	Entgeltfortzahlung Epidemiegesetz 1950	2.781,16	
2/617000+863200	Bauhöfe	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2.018,60	
1/000000-753000	Gewählte Gemeindeorgane	LTFZ an Sozialversicherungsträger (BVA)		5.645,48
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	Lfd. TZ an Sozialversicherungsträger		13.015,64

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>			<b>2.430,00</b>	<b>34.208,51</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>2.430,00</b>	<b>34.208,51</b>
2/163000+863000	Freiwillige Feuerwehr	KTZ v. Trägern öffentlichen Rechts (FF)	1.215,00	
2/163100+863000	Freiw. Feuerwehr	KTZ v. Trägern öffentlichen Rechts (FF)	1.215,00	
1/060000-754000	Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.	LFD.TRANSFERZ.A.SONST.TR.D.OEFF. RECHTS		728,71
1/163000-754000	Freiwillige Feuerwehr	Globalbudget FF Zwettl		17.039,80
1/163100-754000	Freiw. Feuerwehr	Globalbudget FF Langzwettl		5.180,00
1/211000-754000	Volksschule	Globalbudget Volksschule		11.260,00
<b>Gesamtsumme</b>			<b>919.601,92</b>	<b>1.588.469,53</b>

Nachweis über Haushaltsrücklagen und  
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)



Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00001	Rücklage Kanal (Anschlussgebühren)	143.624,34	29.261,17	72.364,99	100.520,52			
8/9990934/00003	Rücklage BZ-Mittel für den Straßenbau	12.429,37	0,00	0,00	12.429,37			
8/9990934/00004	Rücklage Straßenbau (Aufschließungsbeiträge)	0,00	427,56	0,00	427,56			
8/9990934/00005	Rücklage Kanal (Aufschließungsbeiträge)	489,05	0,00	0,00	489,05			
8/9990934/00006	Rücklage Straßenbau (Verkehrsflächenbeiträge)	0,00	10.927,08	0,00	10.927,08			
<b>Zweckgebundene Haushaltsrücklagen</b>		<b>156.542,76</b>	<b>40.615,81</b>	<b>72.364,99</b>	<b>124.793,58</b>			
8/9990935/00001	Rücklage Mittel aus ord.Haushalt	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9990935/00002	Rücklagen Entlastungspaket	27.836,95	0,00	27.538,42	298,53			
8/9990935/00003	Rücklage Härteausgleichfonds für AOH-Vorhaben	114.653,48	0,00	52.274,96	62.378,52			
8/9990935/00004	Rücklage KIP/KIG-Mittel Straßenbeleuchtung	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9990935/00005	Rücklage Sonder BZ 2022	60.057,16	0,00	46.791,53	13.265,63			
8/9990935/00006	RL Pauschalzuschuss aus BZ-Mitteln 2023 zu § 2 KIG	0,00	17.844,00	0,00	17.844,00			
8/9990935/00007	Rücklage Sonder-BZ 2023	0,00	52.100,00	0,00	52.100,00			
8/9990935/00008	Rücklage Überschuss Id. GT 2023	0,00	59.209,41	0,00	59.209,41			
<b>Allgemeine Haushaltsrücklagen</b>		<b>202.547,59</b>	<b>129.153,41</b>	<b>126.604,91</b>	<b>205.096,09</b>			
<b>Gesamtsummen</b>		<b>359.090,35</b>	<b>169.769,22</b>	<b>198.969,90</b>	<b>329.889,67</b>			



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst  
(Anlage 6c)



Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schulden-	Kurs	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2022				Schulden-	dienst	Gewinn/	inkl. KG/KV	Schulden-
Verwendung		Währung/Zinssatz							dienst	Ersätze	-Verlust	31.12.2023	dienst
Aktenzahl													
<b>1. Darlehen für Investitionszwecke</b>													
<b>1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts</b>													
<b>1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>													
<b>1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern</b>													
<b>1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds</b>													
<b>1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern</b>													
<b>1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts</b>													
<b>1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)</b>													
<b>1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)</b>													
<b>1.4. ... von Finanzunternehmen</b>													
<b>1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland</b>													
100120/70001	631000	AT	2011 - 2032	155.000,00	45.733,68	0,00	4.181,94	1.446,01	5.627,95	0,00	0,00	41.551,74	5.627,95
Raiffeisenbank Gramastetten Rodltal, Bankstelle Hochwasserschutz Schauerbach, EUR/3,182% Hochwasserschutz Hochg. AT56 3438 3000 2101 4; euribor6m													
100120/70006	163600	AT	2015 - 2030	18.606,00	10.356,33	0,00	1.128,50	386,07	1.514,57	0,00	0,00	9.227,83	1.514,57
Raiffeisenbank Gramastetten Rodltal, Bankstelle Ankauf KLF-A/KAT FF Langzwettl, EUR/4,032% Ankauf KLF-A/KAT AT36 3438 3000 2101 4; euribor6m													
100120/71003	851000	AT	1998 - 2024	86.335,32	7.738,58	0,00	3.806,83	213,88	4.020,71	0,00	0,00	3.931,75	4.020,71
Raiffeisenbank Gramastetten Rodltal, Bankstelle Kanalbau BA 04, ABA Zwettl, BA EUR/2,732% 04 AT59 3438 3000 2101 2; euribor6m													
100120/71004	851000	AT	2001 - 2024	18.168,21	1.845,17	0,00	907,70	50,99	958,69	0,00	0,00	937,47	958,69
Raiffeisenbank Gramastetten Rodltal, Bankstelle Kanalbau BA 04, Langzwettls., EUR/2,732% Kanalbau BA 04 AT18 3438 3000 2101 2; euribor6m													

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Zwettl an der Rodl

**Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)**

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
100120/71005 Raiffeisenbank Gramastetten Rodltal, Bankstelle Kanalbau BA 05, Kanalbau BA 05 AT37 3438 3000 2101 2i	851000	AT	1997 - 2024	199.277,07	15.127,27	0,00	7.441,53	418,09	7.859,62	0,00	0,00	7.685,74	7.859,62
		EUR/2,732%											
		euribor6m											
100120/71006 Raiffeisenbank Gramastetten Rodltal, Bankstelle Kanalbau BA 05-I, Kanalbau BA 05 AT78 3438 3810 2101 2i	851000	AT	1997 - 2024	60.000,00	9.126,64	0,00	4.489,65	252,24	4.741,89	0,00	0,00	4.636,99	4.741,89
		EUR/2,732%											
		euribor6m											
100120/71007 Raiffeisenbank Gramastetten Rodltal, Bankstelle Kanalbau BA 05 Pfarrfeld, Betr, Kanalbau AT93 3438 3000 2101 2i	851000	AT	2001 - 2024	29.069,13	2.952,32	0,00	1.452,33	81,59	1.533,92	0,00	0,00	1.499,99	1.533,92
		EUR/2,732%											
		euribor6m											
100120/71008 Raiffeisenbank Gramastetten Rodltal, Bankstelle Kanalbau BA 06 Innernschlag, Kanalbau Innernschlag AT62 3438 3000 2101 3i	851000	AT	2003 - 2028	453.500,00	156.135,65	0,00	23.970,42	4.840,24	28.810,66	7.375,37	0,00	132.165,23	21.435,29
		EUR/2,852%											
		euribor6m											
100120/71009 Raiffeisenbank Gramastetten Rodltal, Bankstelle Kanalbau BA 07 Schramlgut, Kanalbau Schramlgut AT57 3438 3000 2101 3i	851000	AT	2003 - 2029	300.000,00	110.457,52	0,00	14.295,13	3.450,69	17.745,82	3.614,44	0,00	96.162,39	14.131,38
		EUR/2,852%											
		euribor6m											
100120/71010 Raiffeisenbank Gramastetten Rodltal, Bankstelle Kanalbau BA 08 Schauerschlag, Kanalbau BA 08 AT03 3438 3000 2101 3i	851000	AT	2008 - 2033	455.600,00	209.298,96	0,00	16.114,15	6.647,79	22.761,94	3.056,54	0,00	193.184,81	19.705,40
		EUR/2,822%											
		euribor6m											
100120/71011 Raiffeisenbank Gramastetten Rodltal, Bankstelle Kanalbau BA 08 Schauerschlag, Kanalbau BA 08 AT39 3438 3000 2101 3i	851000	AT	2010 - 2035	65.600,00	37.682,63	0,00	2.488,64	1.201,00	3.689,64	0,00	0,00	35.193,99	3.689,64
		EUR/2,782%											
		euribor6m											

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Zwettl an der Rodl

**Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)**

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
100120/71012 Raiffeisenbank Gramastetten Rodltal, Bankstelle Kanalbau BA 10 Innernschlag, Kanalbau BA 10 AT68 3438 3000 2101 4(	851000	AT	2009 - 2036	950.000,00	581.584,63	0,00	33.422,88	18.585,83	52.008,71	5.393,61	0,00	548.161,75	46.615,10
			euribor6m										
100120/71013 Raiffeisenbank Gramastetten Rodltal, Bankstelle Kanalbau BA 11 Anschl.Schauers, Kanalbau BA 11 AT57 3438 3000 2101 4(	851000	AT	2012 - 2038	380.000,00	249.128,73	0,00	12.601,15	7.978,65	20.579,80	978,64	0,00	236.527,58	19.601,16
			euribor6m										
100120/71014 Raiffeisenbank Gramastetten Rodltal, Bankstelle Kanalbau ABA Langzwettl, Kanalbau ABA Langzwettl AT71 3438 3000 2101 2(	851000	AT	1999 - 2024	109.009,25	16.074,37	0,00	7.907,44	444,26	8.351,70	0,00	0,00	8.166,93	8.351,70
			euribor6m										
100120/71017 Raiffeisenbank Gramastetten Rodltal, Bankstelle Kanalbau BA 12, Kanalbau BA 12 AT05 3438 3000 2101 4(	851000	AT	2015 - 2041	86.550,00	62.028,82	0,00	2.280,91	2.333,06	4.613,97	0,00	0,00	59.747,91	4.613,97
			euribor6m										
100120/71018 Raiffeisenbank Gramastetten Rodltal, Bankstelle Kanalsanierung, Kanalsanierung AT06 3413 5000 2861 4(	851000	AT	2015 - 2041	107.320,00	73.066,65	0,00	2.686,80	2.748,22	5.435,02	0,00	0,00	70.379,85	5.435,02
			euribor6m										
100120/71019 Raiffeisenbank Gramastetten Rodltal, Bankstelle Kanalsanierung Saumweg BA 14 AT49 3413 5000 2861 4(	851000	AT	2017 - 2042	120.000,00	101.739,69	0,00	3.471,51	3.854,99	7.326,50	0,00	0,00	98.268,18	7.326,50
			euribor6m										
100120/71020 Raiffeisenbank Gramastetten Rodltal, Bankstelle Kanalbau Langzwettl BA 15 AT61 3413 5000 2861 4(	851000	AT	2019 - 2044	180.000,00	166.685,75	0,00	4.784,84	6.354,41	11.139,25	0,00	0,00	161.900,91	11.139,25
			euribor6m										

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
100120/71021 Raiffeisenbank Gramastetten Rodltal, Bankstelle Kanalbau Pfarrfeld II BA 16 AT92 3413 5000 2861 4	851000	AT	2020 - 2045	360.000,00	332.904,84	0,00	10.247,07	10.761,07	21.008,14	0,00	0,00	322.657,77	21.008,14
			EUR/3,442% euribor6m										
101307/71016 Bank Austria UniCredit Group KanalbauBA11,BA12 Bank Austria, Kanalbau BA 11, BA 12 AT42 1200 0100 0321 9	851000	AT	2013 - 2038	460.000,00	322.061,79	0,00	15.334,14	11.113,72	26.447,86	90,46	0,00	306.727,65	26.357,40
			euribor6m										
101444/70008 Hypo Oberösterreich Großkundenbetreuung Kanalbau Schramlgut BA 17 AT38 5400 0000 0070 6	851000	AT	2022 - 2047	351.000,00	193.014,17	0,00	14.844,73	5.578,27	20.423,00	0,00	0,00	178.169,44	20.423,00
			EUR/3,102% euribor6m										
<b>1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland</b>													
<b>1.5. ... von Sonstigen</b>													
<b>Zwischensumme</b>					<b>2.704.744,19</b>	<b>0,00</b>	<b>187.858,29</b>	<b>88.741,07</b>	<b>276.599,36</b>	<b>20.509,06</b>	<b>0,00</b>	<b>2.516.885,90</b>	<b>256.090,30</b>

**2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand****2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts****2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern****2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern****2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds****2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern****2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts****2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)****2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)****2.4. ... von Finanzunternehmen****2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland**

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schulden-	Kurs	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2022				Schulden-	dienst	Gewinn/	inkl. KG/KV	Schulden-
Verwendung		Währung/Zinssatz							dienst	Ersätze	-Verlust	31.12.2023	dienst
Aktenzahl													

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

<b>Zwischensumme</b>					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUMME (1 und 2)</b>					2.704.744,19	0,00	187.858,29	88.741,07	276.599,36	20.509,06	0,00	2.516.885,90	256.090,30
Davon ohne A85-89					56.090,01	0,00	5.310,44	1.832,08	7.142,52	0,00	0,00	50.779,57	7.142,52
Davon A85-89					2.648.654,18	0,00	182.547,85	86.908,99	269.456,84	20.509,06	0,00	2.466.106,33	248.947,78



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)



<b>Gruppenebene</b>		<b>Erträge</b>	<b>Aufwendungen</b>
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	25.953,74	930,82
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	520,95
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	15.998,14
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	7.133,23
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	380,79
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	219.586,38	39.871,57
7	Wirtschaftsförderung	0,00	1.218,41
8	Dienstleistungen	0,00	179.486,21
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>245.540,12</b>	<b>245.540,12</b>
<b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>		<b>Mittelaufbringung</b>	<b>Mittelverwendung</b>
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)



MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1010</b>	<b>Immaterielle Vermögenswerte</b>					<b>1.678,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.678,94</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>1.678,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.678,94</b>
	4/0440001/02660	MS-Enterprise-Agreement 2020	31.03.2020	0,0	1,0	1.678,94	0,00	0,00	0,00	0,00	1.678,94
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	3/0430001/02207	LIS Abwasserbeseitigung	31.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>					<b>7.810.766,06</b>	<b>271.075,08</b>	<b>31.987,83</b>	<b>0,00</b>	<b>177.376,83</b>	<b>7.872.476,48</b>
	<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr</b>				<b>8.588,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>312,31</b>	<b>8.276,26</b>
	4/0460003/03191	Hydranten Langzwettl	03.10.2017	26,5	33,0	8.588,57	0,00	0,00	0,00	312,31	8.276,26
	<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>				<b>7.853,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>424,51</b>	<b>7.429,01</b>
	2/0040013/02747	Errichtung	01.12.2008	17,5	33,0	7.853,52	0,00	0,00	0,00	424,51	7.429,01
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>16.902,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>684,90</b>	<b>16.217,71</b>
	2/0040013/02772	Errichtung	01.09.2018	27,5	33,0	13.782,46	0,00	0,00	0,00	483,60	13.298,86
	4/0040008/02778	Zaun	01.09.2018	14,5	20,0	3.120,15	0,00	0,00	0,00	201,30	2.918,85
	<b>240800</b>	<b>Krabbelstube</b>				<b>3.017,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>163,75</b>	<b>2.853,37</b>
	2/0040013/02889	Errichtung	01.09.2019	28,5	33,0	715,16	0,00	0,00	0,00	24,24	690,92
	4/0040008/02888	Zaun	01.09.2019	15,5	20,0	2.301,96	0,00	0,00	0,00	139,51	2.162,45
	<b>520000</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>				<b>8.942,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.179,31</b>	<b>7.763,59</b>
	4/0270002/02011	Horner 2016	25.01.2016	7,0	15,0	8.123,53	0,00	0,00	0,00	1.015,44	7.108,09
	4/0270002/02012	Cafe Max 2013	01.01.2013	4,0	15,0	819,37	0,00	0,00	0,00	163,87	655,50
	4/0270002/02013	Edlmühle 2002	01.01.2002	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0270002/02014	Sonnenhof 2002	01.01.2002	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0270002/03230	Elektrotankstelle Pendlerparkplatz Rodl				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>610000</b>	<b>Bundesstraßen</b>				<b>118.105,55</b>	<b>114.415,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.404,52</b>	<b>231.116,57</b>
	2/0040001/01579	Bundesstraßen Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	187,60	0,00	0,00	0,00	187,60	0,00
	2/0040001/03154	Linzer Straße / B126 - Leonfeldener Straße / Gehweg Fläc	01.01.1979	5,0	50,0	2.415,27	0,00	0,00	0,00	402,55	2.012,72
	2/0040001/03155	Linzer Straße / B126 - Leonfeldener Straße / Gehweg Fläc	01.01.1994	20,0	50,0	1.663,09	0,00	0,00	0,00	79,19	1.583,90
	2/0040001/03156	Linzer Straße / B126 - Leonfeldener Straße / Gehweg Fläc	01.01.2004	30,0	50,0	1.253,98	0,00	0,00	0,00	40,45	1.213,53
	2/0080001/00016	Gehweg Linzer Straße AiB				108.764,57	114.415,54	0,00	0,00	0,00	223.180,11
	4/0070002/02016	Langzwettl-Siedlung	14.11.2008	4,5	20,0	3.821,04	0,00	0,00	0,00	694,73	3.126,31
	4/0070002/02018	Linzer Straße Haltestelle	01.09.2000	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>				<b>180.928,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.860,98</b>	<b>176.067,05</b>
	2/0040001/01574	Gehweg Oberstraß	01.10.2016	42,5	50,0	46.657,49	0,00	0,00	0,00	1.072,59	45.584,90
	2/0040001/01580	Landesstraßen Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	157,51	0,00	0,00	0,00	157,51	0,00
	2/0040001/03150	Oberneukirchner Straße / L1494 - Waxenbergstraße / Gehv	01.01.1979	5,0	50,0	281,33	0,00	0,00	0,00	46,89	234,44

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03151	Oberneukirchner Straße / L1494 - Waxenbergstraße / Gehw	01.01.1994	20,0	50,0	5.650,63	0,00	0,00	0,00	269,08	5.381,55
	2/0040001/03152	Oberneukirchner Straße / L1494 - Waxenbergstraße / Gehw	01.01.2004	30,0	50,0	3.149,02	0,00	0,00	0,00	101,58	3.047,44
	2/0040001/03281	Gehweg Pfarrfeld	01.01.2022	48,0	50,0	110.987,23	0,00	0,00	0,00	2.265,05	108.722,18
	4/0070002/02015	Oberneukirchner Straße Postamt	14.11.2008	4,5	20,0	1.330,65	0,00	0,00	0,00	241,94	1.088,71
	4/0070002/02895	Pfarrfeld	18.02.2021	17,0	20,0	12.714,17	0,00	0,00	0,00	706,34	12.007,83
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>2.515.372,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>91.766,18</b>	<b>2.423.606,60</b>
	2/0040001/01570	Gemeindestraßen Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	18.858,36	0,00	0,00	0,00	459,96	18.398,40
	2/0040001/01571	Gemeindestraßen Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	6.485,67	0,00	0,00	0,00	308,84	6.176,83
	2/0040001/01572	Gemeindestraßen Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	149,81	0,00	0,00	0,00	149,81	0,00
	2/0040001/02345	Marktplatz Fläche: 1525,7 m², Oberfläche Betonsteine und	01.09.2000	26,5	50,0	91.910,37	0,00	0,00	0,00	3.342,20	88.568,17
	2/0040001/02346	Ringstraße Fläche: 236,75 m², Oberfläche Betonsteine und	01.09.2000	26,5	50,0	47.397,47	0,00	0,00	0,00	1.723,54	45.673,93
	2/0040001/02347	Am Anger - Kulturplatzl Fläche: 40,7 m², Oberfläche Betons	01.09.2000	26,5	50,0	24.673,27	0,00	0,00	0,00	897,21	23.776,06
	2/0040001/02348	Linzer Straße - Bushaltestelle Fläche: 592,17 m², Oberfläch	01.09.2000	26,5	50,0	61.674,43	0,00	0,00	0,00	2.242,71	59.431,72
	2/0040001/03065	Sonnenhof / Fahrbahn Fläche 1.295,47 m², Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	48.191,54	0,00	0,00	0,00	1.554,57	46.636,97
	2/0040001/03067	Edlmühlweg / Fahrbahn Fläche 915,95 m², Oberfläche Aspl	01.01.1994	20,0	50,0	23.081,88	0,00	0,00	0,00	1.099,14	21.982,74
	2/0040001/03068	Lobenstein / Fahrbahn Fläche 1.195,59 m², Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	30.128,80	0,00	0,00	0,00	1.434,70	28.694,10
	2/0040001/03069	Langzwettl / Fahrbahn Fläche 12.203,84 m², Oberfläche As	01.01.1994	20,0	50,0	307.536,76	0,00	0,00	0,00	14.644,61	292.892,15
	2/0040001/03070	Kellergasse / Fahrbahn Fläche 161,15 m², Oberfläche Asp	01.01.1979	5,0	50,0	1.160,31	0,00	0,00	0,00	193,39	966,92
	2/0040001/03071	Bergerfeld / Fahrbahn Fläche 743,57 m², Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	27.660,74	0,00	0,00	0,00	892,28	26.768,46
	2/0040001/03072	Saumweg / Fahrbahn Fläche 1.132,56 m², Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	55.721,91	0,00	0,00	0,00	1.359,07	54.362,84
	2/0040001/03073	Lobenstein / Badstraße / Fahrbahn Fläche 698,94 m², Ober	01.01.2014	40,0	50,0	34.387,66	0,00	0,00	0,00	838,72	33.548,94
	2/0040001/03075	Hochfeld / Fahrbahn Fläche 628,55 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2014	40,0	50,0	30.924,45	0,00	0,00	0,00	754,25	30.170,20
	2/0040001/03077	Straß / Zufahrt Gaisbauer / Fahrbahn Fläche 555,21 m², Ot	01.01.1979	5,0	50,0	3.997,53	0,00	0,00	0,00	666,26	3.331,27
	2/0040001/03078	Lobenstein / Auf der Bleich / Fahrbahn Fläche 195,91 m², C	01.01.1994	20,0	50,0	4.936,99	0,00	0,00	0,00	235,09	4.701,90
	2/0040001/03079	Hochgarten / Fahrbahn Fläche 1.612,16 m², Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	79.318,33	0,00	0,00	0,00	1.934,59	77.383,74
	2/0040001/03080	Schramlgut / Fahrbahn Fläche 3.156,84 m², Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	117.434,44	0,00	0,00	0,00	3.788,21	113.646,23
	2/0040001/03081	Disttal / Fahrbahn Fläche 738,45 m², Oberfläche Asphalt, Z	01.01.1979	5,0	50,0	5.316,84	0,00	0,00	0,00	886,14	4.430,70
	2/0040001/03082	Griefsmühlweg / Fahrbahn Fläche 1.326,96 m², Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	33.328,61	0,00	0,00	0,00	1.587,08	31.741,53
	2/0040001/03083	Rannerweg / Fahrbahn Fläche 595,29 m², Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	19.650,73	0,00	0,00	0,00	935,75	18.714,98
	2/0040001/03084	Schmiedfeld / Fahrbahn Fläche 2.246,54 m², Oberfläche As	01.01.1994	20,0	50,0	56.612,69	0,00	0,00	0,00	2.695,84	53.916,85
	2/0040001/03085	Langzwettl-Siedlung / Fahrbahn Fläche 684,50 m², Oberflä	01.01.2004	30,0	50,0	25.463,40	0,00	0,00	0,00	821,40	24.642,00
	2/0040001/03086	Salzstraße / Zufahrt Leonfeldner Straße / Fahrbahn Fläche	01.01.1974	0,0	50,0	318,08	0,00	0,00	0,00	318,08	0,00
	2/0040001/03087	Obermühlweg / Fahrbahn Fläche 676,44 m², Oberfläche As	01.01.1979	5,0	50,0	4.870,36	0,00	0,00	0,00	811,73	4.058,63
	2/0040001/03089	Ringstraße / Fahrbahn Fläche 851,80 m², Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	31.686,96	0,00	0,00	0,00	1.022,16	30.664,80
	2/0040001/03090	Salzstraße / Fahrbahn Fläche 1.824,29 m², Oberfläche Asp	01.01.1979	5,0	50,0	13.134,87	0,00	0,00	0,00	2.189,15	10.945,72
	2/0040001/03091	Ölbergweg / Fahrbahn Fläche 758,04 m², Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	37.295,56	0,00	0,00	0,00	909,65	36.385,91
	2/0040001/03092	Quellenweg / Fahrbahn Fläche 939,42 m², Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	46.219,26	0,00	0,00	0,00	1.127,30	45.091,96
	2/0040001/03093	Am Anger / Fahrbahn Fläche 157,56 m², Oberfläche Asp	01.01.1979	5,0	50,0	969,21	0,00	0,00	0,00	161,54	807,67

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03095	Eisbachweg / Fahrbahn Fläche 530,96 m <sup>2</sup> , Oberfläche Aspl	01.01.2004	30,0	50,0	19.751,85	0,00	0,00	0,00	637,16	19.114,69
	2/0040001/03096	Linzer Straße / Parkplatz Imbissstand / Parkstreifen Fläche	01.01.1974	0,0	50,0	116,32	0,00	0,00	0,00	116,32	0,00
	2/0040001/03097	Obermühlweg / Gehweg Distlbrücke / Gehweg Fläche 127,;	01.01.1994	20,0	50,0	1.607,03	0,00	0,00	0,00	76,53	1.530,50
	2/0040001/03098	Schmiedfeld / Zufahrt Wohnhaus / Fahrbahn Fläche 252,08	01.01.1994	20,0	50,0	6.352,40	0,00	0,00	0,00	302,50	6.049,90
	2/0040001/03102	Schwarzweg / Fahrbahn Fläche 2.749,49 m <sup>2</sup> , Oberfläche A:	01.01.2004	30,0	50,0	102.280,94	0,00	0,00	0,00	3.299,39	98.981,55
	2/0040001/03103	Auf der Leithen / Fahrbahn Fläche 472,72 m <sup>2</sup> , Oberfläche A	01.01.1994	20,0	50,0	11.912,44	0,00	0,00	0,00	567,26	11.345,18
	2/0040001/03104	Marktplatz / Fahrbahn Fläche 79,86 m <sup>2</sup> , Oberfläche Asphalt	01.01.1994	20,0	50,0	2.012,48	0,00	0,00	0,00	95,83	1.916,65
	2/0040001/03106	Saumstraß / Zufahrt Kaar / Fahrbahn Fläche 92,53 m <sup>2</sup> , Obe	01.01.1994	20,0	50,0	2.331,66	0,00	0,00	0,00	111,03	2.220,63
	2/0040001/03107	Saumstraß / Siedlung / Fahrbahn Fläche 836,30 m <sup>2</sup> , Oberfl.	01.01.2004	30,0	50,0	31.110,51	0,00	0,00	0,00	1.003,56	30.106,95
	2/0040001/03108	Bachnerweg / Fahrbahn Fläche 1.025,79 m <sup>2</sup> , Oberfläche A:	01.01.1994	20,0	50,0	25.490,77	0,00	0,00	0,00	1.213,85	24.276,92
	2/0040001/03109	Oberstraß / Fahrbahn Fläche 513,23 m <sup>2</sup> , Oberfläche Aspha	01.01.1994	20,0	50,0	12.933,36	0,00	0,00	0,00	615,87	12.317,49
	2/0040001/03111	Weilenböckweg / Fahrbahn Fläche 202,37 m <sup>2</sup> , Oberfläche	01.01.2014	40,0	50,0	9.956,51	0,00	0,00	0,00	242,84	9.713,67
	2/0040001/03113	Schauerschlagstraße / Fahrbahn Fläche 93,20 m <sup>2</sup> , Oberfläc	01.01.1979	5,0	50,0	671,07	0,00	0,00	0,00	111,85	559,22
	2/0040001/03117	Steingarten / Fahrbahn Fläche 968,34 m <sup>2</sup> , Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	47.642,21	0,00	0,00	0,00	1.162,01	46.480,20
	2/0040001/03118	Ambrosweg / Fahrbahn Fläche 635,25 m <sup>2</sup> , Oberfläche Asp	01.01.2014	40,0	50,0	31.254,30	0,00	0,00	0,00	762,30	30.492,00
	2/0040001/03119	Niedergarten / Fahrbahn Fläche 776,31 m <sup>2</sup> , Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	28.878,61	0,00	0,00	0,00	931,57	27.947,04
	2/0040001/03121	Linzer Straße / Gehrechtsweg Schmiedfeld / Gehweg Fläch	01.01.2004	30,0	50,0	1.656,92	0,00	0,00	0,00	53,45	1.603,47
	2/0040001/03122	Langzwettl / Gehrechtsweg Pötscher / Fahrbahn Fläche 10:	01.01.2004	30,0	50,0	3.848,64	0,00	0,00	0,00	124,15	3.724,49
	2/0040001/03128	Linzer Straße / Parkplatz 1 Rodlbrücke / Parkstreifen Fläch	01.01.1994	20,0	50,0	7.102,62	0,00	0,00	0,00	338,22	6.764,40
	2/0040001/03129	Linzer Straße / Parkplatz 2 Rodlbrücke / Fahrbahn Fläche 1	01.01.1979	5,0	50,0	804,80	0,00	0,00	0,00	134,13	670,67
	2/0040001/03131	Asperleithen / Fahrbahn Fläche 1.041,22 m <sup>2</sup> , Oberfläche A:	01.01.2014	40,0	50,0	51.227,82	0,00	0,00	0,00	1.249,46	49.978,36
	2/0040001/03132	Lobensteinerweg / Fahrbahn Fläche 1.402,01 m <sup>2</sup> , Oberfläc	01.01.2004	30,0	50,0	52.154,82	0,00	0,00	0,00	1.682,41	50.472,41
	2/0040001/03133	Pfarrfeld / Fahrbahn Fläche 754,47 m <sup>2</sup> , Oberfläche Asphalt,	01.01.2014	40,0	50,0	37.119,83	0,00	0,00	0,00	905,36	36.214,47
	2/0040001/03137	Grießmühlweg / Gehweg Fläche 15,12 m <sup>2</sup> , Oberfläche Betc	01.01.1994	20,0	50,0	190,52	0,00	0,00	0,00	60,69	129,83
	2/0040001/03138	Pfarrfeld / Gehweg Fläche 115,88 m <sup>2</sup> , Oberfläche Asphalt,	01.01.2014	40,0	50,0	2.850,59	0,00	0,00	0,00	69,53	2.781,06
	2/0040001/03141	Salzstraße / Gehweg Fläche 131,83 m <sup>2</sup> , Oberfläche Asphal	01.01.2004	30,0	50,0	2.452,05	0,00	0,00	0,00	79,10	2.372,95
	2/0040001/03144	Am Anger / Kulturplatzl / Gehweg Fläche 50,11 m <sup>2</sup> , Oberflä	01.01.1994	20,0	50,0	631,37	0,00	0,00	0,00	30,07	601,30
	2/0040001/03145	Am Anger / Kulturplatzl / Fahrbahn Fläche 21,12 m <sup>2</sup> , Oberfl.	01.01.2004	30,0	50,0	785,68	0,00	0,00	0,00	25,34	760,34
	2/0040001/03146	Grießmühlweg / Gehweg Fläche 83,95 m <sup>2</sup> , Oberfläche Aspl	01.01.1994	20,0	50,0	1.057,77	0,00	0,00	0,00	50,37	1.007,40
	2/0040001/03147	Grießmühlweg / Busspur Fläche 109,50 m <sup>2</sup> , Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	2.759,40	0,00	0,00	0,00	131,40	2.628,00
	2/0040001/03148	Grießmühlweg / Parkstreifen Fläche 189,80 m <sup>2</sup> , Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	2.391,48	0,00	0,00	0,00	113,88	2.277,60
	2/0040001/03149	Eisbachweg / Kläranlage / Gehweg Fläche 98,00 m <sup>2</sup> , Oberf	01.01.2004	30,0	50,0	1.822,80	0,00	0,00	0,00	58,80	1.764,00
	2/0040001/03161	Sonnenhof neu / Fahrbahn Fläche 759,80 m <sup>2</sup> , Oberfläche A	01.01.2014	40,0	50,0	37.382,16	0,00	0,00	0,00	911,76	36.470,40
	2/0040001/03162	Sonnenhof neue Straße	01.01.2020	46,0	50,0	5.399,50	0,00	0,00	0,00	114,88	5.284,62
	2/0040001/03253	Gemeindestraßenbau	27.12.2019	28,5	33,0	536,37	0,00	0,00	0,00	18,18	518,19
	2/0040001/03262	Stitzmühlweg / Fahrbahn Fläche 60 m <sup>2</sup> , Oberfläche Asphalt	06.10.2020	46,5	50,0	2.017,62	0,00	0,00	0,00	42,48	1.975,14
	2/0040001/03267	Am Anger / Fahrbahn neu 2022 Fläche 298,32 m <sup>2</sup>	01.01.2022	48,0	50,0	17.308,08	0,00	0,00	0,00	353,23	16.954,85
	2/0040001/03269	Hochfeld / Fahrbahn neu 2022 504,38 m <sup>2</sup> Asphalt	01.01.2022	48,0	50,0	37.584,41	0,00	0,00	0,00	767,03	36.817,38
	2/0040001/03270	Bachnerweg / Fahrbahn neu 2022 Fläche 612,88 m <sup>2</sup> , Oberf	01.01.2022	48,0	50,0	36.913,25	0,00	0,00	0,00	753,33	36.159,92

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03272	Oberstraß / Bushaltestelle Fläche 90,2 m², Oberfläche Aspt	01.01.2022	48,0	50,0	4.945,88	0,00	0,00	0,00	100,94	4.844,94
	2/0040001/03273	Grießmühlweg / Fahrbahn neu 2022 Fläche 218,2 m², Ober	01.01.2022	48,0	50,0	17.140,92	0,00	0,00	0,00	349,81	16.791,11
	2/0040001/03274	Linzer Straße / Bushaltestelle neu 2022 Fläche 75,3 m², Ot	01.01.2022	48,0	50,0	12.608,66	0,00	0,00	0,00	257,32	12.351,34
	2/0040002/03066	Schramlgut / Fahrbahn Fläche 907,29 m², Oberfläche Scho	01.01.2014	0,0	10,0	1.814,58	0,00	0,00	0,00	1.814,58	0,00
	2/0040002/03074	Lobenstein / Auf der Bleich / Fahrbahn Fläche 312,70 m², C	10.05.2022	48,0	50,0	26.661,10	0,00	0,00	0,00	544,10	26.117,00
	2/0040002/03076	Schauerschlagstraße / Parkplatz NEF / Fahrbahn Fläche 4!	01.01.2014	0,0	10,0	998,56	0,00	0,00	0,00	998,56	0,00
	2/0040002/03088	Distl / Fahrbahn Fläche 2.370,10 m², Oberfläche Schotte	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/03099	Innerschlag / Fahrbahn Fläche 426,27 m², Oberfläche Sch	01.01.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/03100	Stitzmühlweg / Fahrbahn Fläche 2.020,82 m², Oberfläche S	01.01.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/03101	Distl / Zufahrt Stitzmühlweg / Fahrbahn Fläche 56,96 m²,	01.01.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/03105	Oberstraß / Zufahrt Freller / Fahrbahn Fläche 375,52 m², O	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/03112	Linzer Straße / Zufahrt Kaar-Häusl / Fahrbahn Fläche 188,6	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/03115	Sturmweg / Fahrbahn Fläche 305,20 m², Oberfläche Schott	01.01.2014	0,0	10,0	610,40	0,00	0,00	0,00	610,40	0,00
	2/0040002/03123	Weilenböckweg / Weg nach Asperleithen / Fahrstreifen Flä	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/03124	Salzstraße / Bienenweg / Fahrstreifen Fläche 4.012,68 m²,	01.01.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/03125	Langzwettl / Gehrechtsweg Pötscher / Fahrstreifen Fläche	01.01.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/03126	Langzwettl / Gehrechtsweg Matthäusl / Fahrstreifen Fläche	01.01.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/03127	Langzwettl / Gehrechtsweg Pammer / Fahrstreifen Fläche	01.01.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/03130	Linzer Straße / Parkplatz 2 Rodlbrücke / Fahrbahn Fläche	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/03134	Am Anger / Fahrbahn Fläche 64,56 m², Oberfläche Schotte	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/03135	Am Anger / Kulturplatzl / Gehweg Fläche 179,21 m², Oberfl	01.01.2014	0,0	10,0	358,41	0,00	0,00	0,00	358,41	0,00
	2/0040002/03136	Schwarzweg / Gehweg Fläche 40,94 m², Oberfläche Schott	01.01.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/03139	Kellergasse / Fahrbahn Fläche 115,11 m², Oberfläche Schc	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/03140	Am Anger / Fahrbahn Fläche 120,68 m², Oberfläche Schott	01.01.2014	0,0	10,0	241,36	0,00	0,00	0,00	241,36	0,00
	2/0040002/03142	Edlmühlweg / Fahrbahn Fläche 260,00 m², Oberfläche Sch	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/03157	Linzer Straße / Parkplatz 2 Rodlbrücke / Parkstreifen Fläch	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040004/00481	Rodl Kaansteg	01.01.1965	11,0	70,0	4.800,00	0,00	0,00	0,00	400,00	4.400,00
	2/0040004/00484	Rodl Mittermühle	01.01.1960	6,0	70,0	3.599,99	0,00	0,00	0,00	514,28	3.085,71
	2/0040005/00473	Distl Bienenweg Biotop	01.01.1998	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040005/00479	Rodl Eisbachweg - Kulturplatzl	01.01.1998	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040005/00491	Schauerbach Schauerleithen 44	01.01.1960	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/00471	Distl Stitzmühlweg 3	01.01.1955	1,0	70,0	1.114,29	0,00	0,00	0,00	557,15	557,14
	2/0040006/00472	Distl Distl 17	01.01.1955	1,0	70,0	1.371,43	0,00	0,00	0,00	685,72	685,71
	2/0040006/00474	Distl Ringstraße - Obermühlweg	01.01.1998	44,0	70,0	29.571,44	0,00	0,00	0,00	657,14	28.914,30
	2/0040006/00475	Distl Grießmühlweg - Kulturplatzl	01.01.1998	44,0	70,0	23.695,72	0,00	0,00	0,00	526,57	23.169,15
	2/0040006/00476	Rodl Leonfeldner Straße 18	01.01.1960	6,0	70,0	4.200,00	0,00	0,00	0,00	600,00	3.600,00
	2/0040006/00477	Rodl Leonfeldner Straße Siedlung	01.01.1998	44,0	70,0	36.000,00	0,00	0,00	0,00	800,00	35.200,00
	2/0040006/00478	Rodl Langzwettl-Siedlung Gehweg	01.01.1955	1,0	70,0	1.400,00	0,00	0,00	0,00	700,00	700,00
	2/0040006/00482	Rodl Loipe vor Edlmühle	01.01.2005	51,0	70,0	29.714,28	0,00	0,00	0,00	571,43	29.142,85

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040006/00483	Rodl Edlmühle	01.01.1965	11,0	70,0	17.142,86	0,00	0,00	0,00	1.428,57	15.714,29
	2/0040006/00485	Schauerbach Schauerleithen 32	01.01.2009	55,0	70,0	48.000,01	0,00	0,00	0,00	857,14	47.142,87
	2/0040006/00486	Schauerbach Schauerleithen 35	01.01.1960	6,0	70,0	1.100,01	0,00	0,00	0,00	157,14	942,87
	2/0040006/00487	Distl Griesmühlweg - Ringstraße	01.01.1998	44,0	70,0	25.714,28	0,00	0,00	0,00	571,43	25.142,85
	2/0040006/00488	Schauerbach Schauerleithen 13	01.01.2009	55,0	70,0	56.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	55.000,00
	2/0040006/00489	Schauerbach Schauerleithen 5	01.01.2009	55,0	70,0	151.999,98	0,00	0,00	0,00	2.714,29	149.285,69
	2/0040006/00490	Distl Griesmühlweg 14	01.01.2009	55,0	70,0	77.999,99	0,00	0,00	0,00	1.392,86	76.607,13
	2/0040008/03172	Geländer Sonnenhof	23.10.2019	15,5	20,0	1.407,12	0,00	0,00	0,00	85,28	1.321,84
	4/0040012/00001	Warnschilder Kinder	19.11.2019	15,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040012/00002	Warnschilder	27.12.2019	15,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040012/00004	Verkehrszeichen Gemeindestraßen	25.03.2020	15,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0070002/02017	Griesmühlweg VS	28.09.2007	3,5	20,0	4.363,26	0,00	0,00	0,00	969,61	3.393,65
	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>				<b>1.689.433,29</b>	<b>147.573,69</b>	<b>31.987,83</b>	<b>0,00</b>	<b>71.658,29</b>	<b>1.733.360,86</b>
	2/0040001/01576	Güterwege Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	3.947,94	0,00	0,00	0,00	96,29	3.851,65
	2/0040001/01577	Güterwege Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	391,60	0,00	0,00	0,00	18,65	372,95
	2/0040001/01578	Güterwege Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	36,40	0,00	0,00	0,00	36,40	0,00
	2/0040001/03033	Innenschlag / Zufahrt Mayrhofer / Fahrbahn Fläche 262,80	01.01.1994	20,0	50,0	5.518,80	0,00	0,00	0,00	262,80	5.256,00
	2/0040001/03034	Dreiegg / Leonfeldner Straße / Fahrbahn Fläche 1.941,32 n	01.01.1994	20,0	50,0	40.767,72	0,00	0,00	0,00	1.941,32	38.826,40
	2/0040001/03035	Innenschlag / Innenschlag / Fahrbahn Fläche 17.678,03 n	01.01.1994	20,0	50,0	394.814,34	0,00	31.987,83	0,00	27.191,56	335.634,95
	2/0040001/03036	Langzwettl / Zufahrt Moser / Fahrbahn Fläche 328,47 m², C	01.01.2004	30,0	50,0	10.182,57	0,00	0,00	0,00	328,47	9.854,10
	2/0040001/03037	Innenschlag / Zufahrt Holzner / Fahrbahn Fläche 519,54 m	01.01.2004	30,0	50,0	16.105,74	0,00	0,00	0,00	519,54	15.586,20
	2/0040001/03038	Distl / Fahrbahn Fläche 2.994,45 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	92.827,95	0,00	0,00	0,00	2.994,45	89.833,50
	2/0040001/03039	Distl / Zufahrt Unterberger / Fahrbahn Fläche 66,27 m², C	01.01.2004	30,0	50,0	2.054,37	0,00	0,00	0,00	66,27	1.988,10
	2/0040001/03040	Distl / Zufahrt Stitzmühlweg / Fahrbahn Fläche 166,32 m²	01.01.2004	30,0	50,0	5.155,92	0,00	0,00	0,00	166,32	4.989,60
	2/0040001/03041	Schauerleithen / Zufahrt Wakolm / Fahrbahn Fläche 270,30	01.01.2004	30,0	50,0	8.379,30	0,00	0,00	0,00	270,30	8.109,00
	2/0040001/03042	Schauerleithen / Zufahrt Leutgeb / Fahrbahn Fläche 111,09	01.01.2004	30,0	50,0	3.443,79	0,00	0,00	0,00	111,09	3.332,70
	2/0040001/03043	Schauerschlagstraße / Fahrbahn Fläche 1.823,36 m², Ober	01.01.2004	30,0	50,0	56.524,30	0,00	0,00	0,00	1.823,36	54.700,94
	2/0040001/03044	Innenschlag / Zufahrt Wögerer / Fahrbahn Fläche 366,99 r	01.01.1994	20,0	50,0	7.706,79	0,00	0,00	0,00	366,99	7.339,80
	2/0040001/03045	Schramlgut / Fahrbahn Fläche 733,17 m², Oberfläche Asph	01.01.2014	40,0	50,0	30.059,97	0,00	0,00	0,00	733,17	29.326,80
	2/0040001/03046	Innenschlag / Zufahrt Feirer / Fahrbahn Fläche 395,50 m², 29.10.2021	47,5	50,0	33.424,60	0,00	0,00	0,00	689,17	32.735,43	
	2/0040001/03047	Innenschlag / Innenschlag / Fahrbahn Fläche 791,82 m², l	01.01.1979	5,0	50,0	4.750,92	0,00	0,00	0,00	791,82	3.959,10
	2/0040001/03048	Straß / Straß / Fahrbahn Fläche 3.749,40 m², Oberfläche A	01.01.1994	20,0	50,0	78.737,40	0,00	0,00	0,00	3.749,40	74.988,00
	2/0040001/03049	Straß / Zufahrt Lehner / Fahrbahn Fläche 76,80 m², Oberflä	01.01.1994	20,0	50,0	1.612,80	0,00	0,00	0,00	76,80	1.536,00
	2/0040001/03050	Straß / Zufahrt Strasser / Fahrbahn Fläche 81,84 m², Oberf	01.01.1994	20,0	50,0	1.718,64	0,00	0,00	0,00	81,84	1.636,80
	2/0040001/03051	Straß / Zufahrt Griml / Fahrbahn Fläche 135,24 m², Oberflä	01.01.1994	20,0	50,0	2.840,04	0,00	0,00	0,00	135,24	2.704,80
	2/0040001/03052	Straß / Zufahrt Ortner / Fahrbahn Fläche 156,78 m², Oberfl	01.01.1994	20,0	50,0	3.292,38	0,00	0,00	0,00	156,78	3.135,60
	2/0040001/03053	Distl / Zufahrt Stadlbauer / Fahrbahn Fläche 102,03 m², C	01.01.2004	30,0	50,0	3.162,93	0,00	0,00	0,00	102,03	3.060,90
	2/0040001/03054	Schauerschlag / Zufahrt Baumgartner / Fahrbahn Fläche 24	01.01.2004	30,0	50,0	7.544,16	0,00	0,00	0,00	243,36	7.300,80

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03055	Schauerleithen / Fahrbahn Fläche 4.465,23 m², Oberfläche	01.01.2014	40,0	50,0	183.074,43	0,00	0,00	0,00	4.465,23	178.609,20
	2/0040001/03056	Schauerschlag / Schauerschlag / Fahrbahn Fläche 578,52	01.01.2004	30,0	50,0	17.934,12	0,00	0,00	0,00	578,52	17.355,60
	2/0040001/03057	Innenschlag / Zufahrt Eckertschlager / Fahrbahn Fläche 1	01.01.2004	30,0	50,0	59.260,53	0,00	0,00	0,00	1.911,63	57.348,90
	2/0040001/03058	Schauerleithen / Zufahrt Hofbauer / Fahrbahn Fläche 323,6	01.01.2004	30,0	50,0	10.033,77	0,00	0,00	0,00	323,67	9.710,10
	2/0040001/03059	Schauerleithen / Zufahrt Schauermühle / Fahrbahn Fläche :	01.01.2004	30,0	50,0	9.859,86	0,00	0,00	0,00	318,06	9.541,80
	2/0040001/03060	Unterstraß / Innenschlag / Fahrbahn Fläche 2.840,57 m², C	01.01.1994	20,0	50,0	59.651,86	0,00	0,00	0,00	2.840,56	56.811,30
	2/0040001/03061	Sonnbergstraße / Fahrbahn Fläche 1.776,67 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	50.355,93	9.668,85	0,00	0,00	1.782,89	58.241,89
	2/0040001/03062	Saumstraß / Zufahrt Radler / Fahrbahn Fläche 1.433,94 m²	01.01.2004	30,0	50,0	44.452,14	0,00	0,00	0,00	1.433,94	43.018,20
	2/0040001/03063	Linzer Straße / Zufahrt Pflugseder / Fahrbahn Fläche 534,8	01.01.1979	5,0	50,0	3.209,04	0,00	0,00	0,00	534,84	2.674,20
	2/0040001/03064	Saumstraß / Zufahrt Windhager / Fahrbahn Fläche 198,66	01.01.1979	5,0	50,0	1.191,96	0,00	0,00	0,00	198,66	993,30
	2/0040001/03110	Sturmühle / Fahrbahn Fläche 665,43 m², Oberfläche Aspl	01.01.2014	40,0	50,0	27.282,63	0,00	0,00	0,00	665,43	26.617,20
	2/0040001/03114	Obermühlweg / Bienenmuseum / Fahrbahn Fläche 151,78	01.01.2004	30,0	50,0	4.705,04	0,00	0,00	0,00	151,78	4.553,26
	2/0040001/03116	Schauerschlag / Fahrbahn Fläche 5.589,22 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	173.265,68	0,00	0,00	0,00	5.589,22	167.676,46
	2/0040001/03120	Schauerschlagstraße / Fahrbahn Fläche 12,64 m², Oberfläc	01.01.2004	30,0	50,0	391,70	0,00	0,00	0,00	12,64	379,06
	2/0040001/03153	Schauerleithen / Gehweg Fläche 169,90 m², Oberfläche As	01.01.1994	20,0	50,0	2.140,80	0,00	0,00	0,00	101,94	2.038,86
	2/0040001/03158	Sonnbergstraße / Gehweg Fläche 339,93 m², Oberfläche A	01.01.2014	40,0	50,0	8.362,27	0,00	0,00	0,00	203,96	8.158,31
	2/0040001/03159	Schauerschlagstraße / Gehweg Fläche 99,46 m², Oberfläc	01.01.1994	20,0	50,0	1.253,16	0,00	0,00	0,00	59,67	1.193,49
	2/0040001/03160	Schauerschlagstraße / Gehweg Fläche 449,36 m², Oberfläc	01.01.2014	40,0	50,0	11.054,21	0,00	0,00	0,00	269,61	10.784,60
	2/0040001/03257	GW Innenschlag, Instandsetzung 2020 km 0,000 - 0,060	19.11.2020	46,5	50,0	11.911,27	0,00	0,00	0,00	250,76	11.660,51
	2/0040001/03263	Gehweg Schauerleithen WSG-Wohnhaus	01.03.2021	47,0	50,0	20.708,22	0,00	0,00	0,00	431,42	20.276,80
	2/0040001/03278	GW Innenschlag, Instandsetzung 2022 km 0,550 - 0,940	30.08.2022	48,5	50,0	101.190,43	0,00	0,00	0,00	2.044,25	99.146,18
	2/0040001/03301	GW Innenschlag, Instandsetzung 2023 km 0,000 - 0,500	24.10.2023	49,5	50,0	0,00	137.904,84	0,00	0,00	1.379,05	136.525,79
	2/0040006/00468	Schauerleithen Hofbauer	01.01.1969	15,0	70,0	14.857,15	0,00	0,00	0,00	928,57	13.928,58
	2/0040006/00469	Innenschlag Haupttrasse	01.01.1969	15,0	70,0	19.200,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	18.000,00
	2/0040006/00470	Dreiegg Haupttrasse	01.01.1991	37,0	70,0	39.085,72	0,00	0,00	0,00	1.028,57	38.057,15
	<b>649000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>9.085,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>454,29</b>	<b>8.631,56</b>
	4/0410001/00001	Fahrradständer 2023	31.10.2023	9,5	10,0	0,00	9.085,85	0,00	0,00	454,29	8.631,56
	<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>41.054,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.155,34</b>	<b>37.898,76</b>
	4/0040001/01985	Straßenbeleuchtung 2000 einarmig	01.09.2000	9,5	33,0	7.210,51	0,00	0,00	0,00	686,72	6.523,79
	4/0040001/01986	Straßenbeleuchtung 2000 Zarmig	01.09.2000	9,5	33,0	8.996,90	0,00	0,00	0,00	856,85	8.140,05
	4/0040001/01987	Straßenbeleuchtung alt	01.01.1980	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040001/01988	Straßenbeleuchtung alt	01.01.1980	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040001/01989	Straßenbeleuchtung alt	01.01.1980	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040001/01990	Straßenbeleuchtung alt	01.01.1980	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040001/01991	Straßenbeleuchtung alt	01.01.1980	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040001/01992	Straßenbeleuchtung 2009	10.06.2009	18,0	33,0	4.220,20	0,00	0,00	0,00	222,12	3.998,08
	4/0040001/01993	Straßenbeleuchtung 2008	31.07.2008	17,5	33,0	3.703,63	0,00	0,00	0,00	200,20	3.503,43
	4/0040001/01994	Straßenbeleuchtung alt	01.01.1980	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0040001/01995	Straßenbeleuchtung 2009	10.06.2009	18,0	33,0	1.406,73	0,00	0,00	0,00	74,04	1.332,69
	4/0040001/01996	Straßenbeleuchtung alt	01.01.1980	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040001/01997	Straßenbeleuchtung alt	01.01.1980	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040001/01998	Straßenbeleuchtung alt	01.01.1980	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040001/01999	Straßenbeleuchtung alt	01.01.1980	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040001/02000	Straßenbeleuchtung alt	01.01.1980	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040001/02001	Straßenbeleuchtung alt	01.01.1980	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040001/02003	Straßenbeleuchtung alt	01.01.1980	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040001/02004	Straßenbeleuchtung alt	01.01.1980	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040001/02005	Straßenbeleuchtung 2009	10.06.2009	18,0	33,0	4.923,56	0,00	0,00	0,00	259,13	4.664,43
	4/0040001/02006	Straßenbeleuchtung 2008	31.07.2008	17,5	33,0	3.703,63	0,00	0,00	0,00	200,20	3.503,43
	4/0040001/02007	Straßenbeleuchtung alt	01.01.1980	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040001/02008	Wasserpoller Marktplatz	01.09.2000	9,5	33,0	2.156,54	0,00	0,00	0,00	205,38	1.951,16
	4/0040001/02009	Elektropoller Marktplatz	01.09.2000	9,5	33,0	4.732,40	0,00	0,00	0,00	450,70	4.281,70
	<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>				<b>3.220.567,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.312,45</b>	<b>3.219.255,14</b>
	1/0010001/00152	Grundstück Nr. 1033/1, KG-Nr. 45421, Sonstige Freizeittfläc	25.07.1975			5.390,77	0,00	0,00	0,00	0,00	5.390,77
	1/0010001/00155	Grundstück Nr. 1033/9, KG-Nr. 45421, Sonstige Freizeittfläc	01.01.1900			5.810,22	0,00	0,00	0,00	0,00	5.810,22
	1/0010001/00161	Grundstück Nr. 197/2, KG-Nr. 45421, Sonstige Freizeittfläc	01.01.1900			12.279,39	0,00	0,00	0,00	0,00	12.279,39
	1/0010001/00164	Grundstück Nr. 215, KG-Nr. 45421, Sonstige Freizeittfläche	19.12.1964			49.289,52	0,00	0,00	0,00	0,00	49.289,52
	1/0010001/00165	Grundstück Nr. 219, KG-Nr. 45421, Sonstige Freizeittfläche	01.01.1900			538,62	0,00	0,00	0,00	0,00	538,62
	1/0010001/00166	Grundstück Nr. 221/2, KG-Nr. 45421, Sonstige Freizeittfläc	31.10.1975			55.067,43	0,00	0,00	0,00	0,00	55.067,43
	1/0010001/00195	Grundstück Nr. 481/1, KG-Nr. 45421, Sonstige Freizeittfläc	01.08.2002			125.135,88	0,00	0,00	0,00	0,00	125.135,88
	1/0010002/00110	Grundstück Nr. 259/6, KG-Nr. 45421, Gewässer Stehende	01.01.2015			2.715,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.715,00
	1/0010002/00097	Grundstück Nr. 1652, KG-Nr. 45421, Gewässer Fließende	01.01.1900			8.835,66	0,00	0,00	0,00	0,00	8.835,66
	1/0020001/00121	Grundstück Nr. 275/23, KG-Nr. 45421, Bauflächen Gebäud	01.01.1900			532,89	0,00	0,00	0,00	0,00	532,89
	1/0020001/00146	Grundstück Nr. .209, KG-Nr. 45421, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			24.257,47	0,00	0,00	0,00	0,00	24.257,47
	1/0020001/00147	Grundstück Nr. .239, KG-Nr. 45421, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			14.355,79	0,00	0,00	0,00	0,00	14.355,79
	1/0020001/00148	Grundstück Nr. .34, KG-Nr. 45421, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			14.157,09	0,00	0,00	0,00	0,00	14.157,09
	1/0020001/00149	Grundstück Nr. .50, KG-Nr. 45421, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			13.825,93	0,00	0,00	0,00	0,00	13.825,93
	1/0020001/00151	Grundstück Nr. .65, KG-Nr. 45421, Bauflächen, Salzstraße	27.02.1990			2.889,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.889,00
	1/0020001/00156	Grundstück Nr. 1437/2, KG-Nr. 45421, Bauflächen Gebäud	23.11.1988			3.095,86	0,00	0,00	0,00	0,00	3.095,86
	1/0020001/00158	Grundstück Nr. 1651, KG-Nr. 45421, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			25.250,95	0,00	0,00	0,00	0,00	25.250,95
	1/0020001/00162	Grundstück Nr. 215, KG-Nr. 45421, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			20.366,34	0,00	0,00	0,00	0,00	20.366,34
	1/0020001/00169	Grundstück Nr. 253/3, KG-Nr. 45421, Bauflächen Gebäude	01.01.1900			65.486,89	0,00	0,00	0,00	0,00	65.486,89
	1/0020001/00174	Grundstück Nr. 292/5, KG-Nr. 45421, Bauflächen Gebäude	10.05.2007			416,91	0,00	0,00	0,00	0,00	416,91
	1/0020001/00184	Grundstück Nr. 324, KG-Nr. 45421, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			1.655,80	0,00	0,00	0,00	0,00	1.655,80
	1/0020001/00187	Grundstück Nr. 355, KG-Nr. 45421, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			24.588,63	0,00	0,00	0,00	0,00	24.588,63
	1/0020001/00190	Grundstück Nr. 475, KG-Nr. 45421, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			104.067,03	0,00	0,00	0,00	0,00	104.067,03

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020001/00191	Grundstück Nr. 475, KG-Nr. 45421, Bauflächen Gebäude	01.01.1900			413,95	0,00	0,00	0,00	0,00	413,95
	1/0020001/00200	Grundstück Nr. 26, KG-Nr. 45421, Bauflächen Gebäude, 2	01.01.1900			17.965,43	0,00	0,00	0,00	0,00	17.965,43
	1/0020001/00203	Grundstück Nr. 417/4, KG-Nr. 45405, Bauflächen Gebäude	01.01.1900			51.646,47	0,00	0,00	0,00	0,00	51.646,47
	1/0020001/00046	Grundstück Nr. 1620/10, KG-Nr. 45421, Bauflächen Gebäu	01.01.1900			2.962,41	0,00	0,00	0,00	0,00	2.962,41
	1/0020002/00122	Grundstück Nr. 275/23, KG-Nr. 45421, Sonstige Betriebsflä	01.01.1900			1.501,26	0,00	0,00	0,00	0,00	1.501,26
	1/0020002/00123	Grundstück Nr. 275/6, KG-Nr. 45421, Sonstige, Linzer Strai	23.12.1995			67.955,80	0,00	0,00	0,00	0,00	67.955,80
	1/0020002/00154	Grundstück Nr. 1033/4, KG-Nr. 45421, Sonstige Betriebsflä	14.09.1989			20.547,29	0,00	0,00	0,00	0,00	20.547,29
	1/0020002/00170	Grundstück Nr. 253/3, KG-Nr. 45421, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			50.501,90	0,00	0,00	0,00	0,00	50.501,90
	1/0020002/00186	Grundstück Nr. 330/2, KG-Nr. 45421, Sonstige Betriebsfläc	10.05.2007			18.402,17	0,00	0,00	0,00	0,00	18.402,17
	1/0020004/00001	Grundstück Nr. 156/4, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.314,92	0,00	0,00	0,00	0,00	2.314,92
	1/0020004/00010	Grundstück Nr. 423/3, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			10.245,24	0,00	0,00	0,00	0,00	10.245,24
	1/0020004/00100	Grundstück Nr. 1658/1, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenven	01.01.1900			424,02	0,00	0,00	0,00	0,00	424,02
	1/0020004/00101	Grundstück Nr. 1658/2, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenven	01.01.1900			263,58	0,00	0,00	0,00	0,00	263,58
	1/0020004/00102	Grundstück Nr. 1659, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.031,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.031,40
	1/0020004/00103	Grundstück Nr. 1660, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			756,36	0,00	0,00	0,00	0,00	756,36
	1/0020004/00105	Grundstück Nr. 1661, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	29.03.2000			6.441,62	0,00	0,00	0,00	0,00	6.441,62
	1/0020004/00106	Grundstück Nr. 1666, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.526,93	0,00	0,00	0,00	0,00	2.526,93
	1/0020004/00107	Grundstück Nr. 1667, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			99.140,46	0,00	0,00	0,00	0,00	99.140,46
	1/0020004/00108	Grundstück Nr. 1667, KG-Nr. 45421, Sonstige Verkehrsran	01.01.1900			1.610,13	0,00	0,00	0,00	0,00	1.610,13
	1/0020004/00011	Grundstück Nr. 456/4, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.265,87	0,00	0,00	0,00	0,00	5.265,87
	1/0020004/00111	Grundstück Nr. 259/6, KG-Nr. 45421, Sonstige Parkplätze,	01.01.2015			27.840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.840,00
	1/0020004/00112	Grundstück Nr. 259/7, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	01.01.2015			2.766,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.766,00
	1/0020004/00113	Grundstück Nr. 271/2, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.824,43	0,00	0,00	0,00	0,00	6.824,43
	1/0020004/00114	Grundstück Nr. 274/15, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenven	01.01.1900			8.738,25	0,00	0,00	0,00	0,00	8.738,25
	1/0020004/00115	Grundstück Nr. 274/20, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenven	01.01.1900			3.913,59	0,00	0,00	0,00	0,00	3.913,59
	1/0020004/00116	Grundstück Nr. 274/30, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenven	01.01.1900			767,82	0,00	0,00	0,00	0,00	767,82
	1/0020004/00117	Grundstück Nr. 274/34, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenven	01.01.1900			1.604,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.604,40
	1/0020004/00118	Grundstück Nr. 274/38, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenven	01.01.1900			2.418,06	0,00	0,00	0,00	0,00	2.418,06
	1/0020004/00119	Grundstück Nr. 274/47, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenven	01.01.1900			8.188,17	0,00	0,00	0,00	0,00	8.188,17
	1/0020004/00012	Grundstück Nr. 491/8, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.148,06	0,00	0,00	0,00	0,00	8.148,06
	1/0020004/00120	Grundstück Nr. 275/22, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenven	01.01.1900			2.377,95	0,00	0,00	0,00	0,00	2.377,95
	1/0020004/00124	Grundstück Nr. 275/8, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	02.10.1962			222,30	0,00	0,00	0,00	0,00	222,30
	1/0020004/00125	Grundstück Nr. 275/8, KG-Nr. 45421, Sonstige Parkplätze,	02.10.1962			1.370,85	0,00	0,00	0,00	0,00	1.370,85
	1/0020004/00126	Grundstück Nr. 293/5, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			406,83	0,00	0,00	0,00	0,00	406,83
	1/0020004/00127	Grundstück Nr. 296/1, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			515,70	0,00	0,00	0,00	0,00	515,70
	1/0020004/00128	Grundstück Nr. 310/2, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.426,77	0,00	0,00	0,00	0,00	1.426,77
	1/0020004/00013	Grundstück Nr. 526/3, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.303,23	0,00	0,00	0,00	0,00	4.303,23
	1/0020004/00130	Grundstück Nr. 319/8, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			532,89	0,00	0,00	0,00	0,00	532,89
	1/0020004/00132	Grundstück Nr. 352/4, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.305,75	0,00	0,00	0,00	0,00	7.305,75

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00133	Grundstück Nr. 378/15, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.245,70	0,00	0,00	0,00	0,00	6.245,70
	1/0020004/00134	Grundstück Nr. 378/16, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			515,70	0,00	0,00	0,00	0,00	515,70
	1/0020004/00135	Grundstück Nr. 378/8, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenver	01.01.1900			4.927,80	0,00	0,00	0,00	0,00	4.927,80
	1/0020004/00136	Grundstück Nr. 379/5, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenver	01.01.1900			10.371,30	0,00	0,00	0,00	0,00	10.371,30
	1/0020004/00137	Grundstück Nr. 401/2, KG-Nr. 45421, Sonstige Parkplätze,	25.05.2005			7.444,91	0,00	0,00	0,00	0,00	7.444,91
	1/0020004/00138	Grundstück Nr. 415/3, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenver	01.01.1900			9.832,68	0,00	0,00	0,00	0,00	9.832,68
	1/0020004/00014	Grundstück Nr. 526/4, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenver	01.01.1900			11.219,34	0,00	0,00	0,00	0,00	11.219,34
	1/0020004/00140	Grundstück Nr. 427, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			469,86	0,00	0,00	0,00	0,00	469,86
	1/0020004/00141	Grundstück Nr. 454/4, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenver	01.01.1900			10.720,83	0,00	0,00	0,00	0,00	10.720,83
	1/0020004/00142	Grundstück Nr. 506/9, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenver	01.01.1900			7.322,94	0,00	0,00	0,00	0,00	7.322,94
	1/0020004/00143	Grundstück Nr. 571/2, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenver	01.01.1900			2.446,71	0,00	0,00	0,00	0,00	2.446,71
	1/0020004/00144	Grundstück Nr. 706/5, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenver	01.01.1900			343,80	0,00	0,00	0,00	0,00	343,80
	1/0020004/00145	Grundstück Nr. 707/5, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenver	01.01.1900			7.689,66	0,00	0,00	0,00	0,00	7.689,66
	1/0020004/00015	Grundstück Nr. 53/6, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenver	01.01.1900			137,52	0,00	0,00	0,00	0,00	137,52
	1/0020004/00016	Grundstück Nr. 546, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			14.239,05	0,00	0,00	0,00	0,00	14.239,05
	1/0020004/00163	Grundstück Nr. 215, KG-Nr. 45421, Sonstige Parkplätze,	7.01.01.1900			12.286,04	0,00	0,00	0,00	0,00	12.286,04
	1/0020004/00167	Grundstück Nr. 240, KG-Nr. 45421, Sonstige Parkplätze,	FI 30.03.2012			4.436,18	0,00	0,00	0,00	0,00	4.436,18
	1/0020004/00017	Grundstück Nr. 548/1, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenver	01.01.1900			13.694,70	0,00	0,00	0,00	0,00	13.694,70
	1/0020004/00173	Grundstück Nr. 292/3, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenver	10.05.2007			48.176,19	0,00	0,00	0,00	0,00	48.176,19
	1/0020004/00176	Grundstück Nr. 298/2, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenver	01.01.1900			1.771,71	0,00	0,00	0,00	0,00	1.771,71
	1/0020004/00177	Grundstück Nr. 299/3, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenver	01.01.1900			149,02	0,00	0,00	0,00	0,00	149,02
	1/0020004/00018	Grundstück Nr. 548/2, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenver	01.01.1900			31.686,90	0,00	0,00	0,00	0,00	31.686,90
	1/0020004/00183	Grundstück Nr. 322/1, KG-Nr. 45421, Sonstige Parkplätze,	01.01.1900			9.951,36	0,00	0,00	0,00	0,00	9.951,36
	1/0020004/00019	Grundstück Nr. 549/2, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenver	01.01.1900			8.635,11	0,00	0,00	0,00	0,00	8.635,11
	1/0020004/00002	Grundstück Nr. 192/2, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenver	01.01.1900			905,34	0,00	0,00	0,00	0,00	905,34
	1/0020004/00020	Grundstück Nr. 550/1, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenver	01.01.1900			5.409,12	0,00	0,00	0,00	0,00	5.409,12
	1/0020004/00202	Grundstück Nr. 417/16, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.079,50	0,00	0,00	0,00	0,00	4.079,50
	1/0020004/00021	Grundstück Nr. 550/2, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenver	01.01.1900			58.789,80	0,00	0,00	0,00	0,00	58.789,80
	1/0020004/00022	Grundstück Nr. 550/3, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenver	01.01.1900			2.836,35	0,00	0,00	0,00	0,00	2.836,35
	1/0020004/00024	Grundstück Nr. 551/1, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenver	01.01.1900			11.981,43	0,00	0,00	0,00	0,00	11.981,43
	1/0020004/00025	Grundstück Nr. 552/1, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenver	01.01.1900			73.315,35	0,00	0,00	0,00	0,00	73.315,35
	1/0020004/00026	Grundstück Nr. 552/2, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenver	01.01.1900			11.465,73	0,00	0,00	0,00	0,00	11.465,73
	1/0020004/00027	Grundstück Nr. 557, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			97.793,91	0,00	0,00	0,00	0,00	97.793,91
	1/0020004/00028	Grundstück Nr. 562, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			24.134,76	0,00	0,00	0,00	0,00	24.134,76
	1/0020004/00029	Grundstück Nr. 563, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.575,75	0,00	0,00	0,00	0,00	1.575,75
	1/0020004/00003	Grundstück Nr. 239/5, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenver	01.01.1900			1.994,04	0,00	0,00	0,00	0,00	1.994,04
	1/0020004/00030	Grundstück Nr. 565, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			10.915,65	0,00	0,00	0,00	0,00	10.915,65
	1/0020004/00031	Grundstück Nr. 566/1, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenver	01.01.1900			8.090,76	0,00	0,00	0,00	0,00	8.090,76
	1/0020004/00033	Grundstück Nr. 567/1, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenver	01.01.1900			6.085,26	0,00	0,00	0,00	0,00	6.085,26

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00034	Grundstück Nr. 567/2, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.655,74	0,00	0,00	0,00	0,00	3.655,74
	1/0020004/00035	Grundstück Nr. 568, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			2.120,10	0,00	0,00	0,00	0,00	2.120,10
	1/0020004/00036	Grundstück Nr. 569, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			12.296,58	0,00	0,00	0,00	0,00	12.296,58
	1/0020004/00037	Grundstück Nr. 570/6, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.314,92	0,00	0,00	0,00	0,00	2.314,92
	1/0020004/00038	Grundstück Nr. 571, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			9.872,79	0,00	0,00	0,00	0,00	9.872,79
	1/0020004/00039	Grundstück Nr. 573/3, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.678,20	0,00	0,00	0,00	0,00	7.678,20
	1/0020004/00004	Grundstück Nr. 408/28, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenve	01.01.1900			20.415,99	0,00	0,00	0,00	0,00	20.415,99
	1/0020004/00041	Grundstück Nr. 575, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			6.727,02	0,00	0,00	0,00	0,00	6.727,02
	1/0020004/00042	Grundstück Nr. 583, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			5.735,73	0,00	0,00	0,00	0,00	5.735,73
	1/0020004/00043	Grundstück Nr. 1028/10, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.793,26	0,00	0,00	0,00	0,00	3.793,26
	1/0020004/00044	Grundstück Nr. 1193/2, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.730,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.730,00
	1/0020004/00045	Grundstück Nr. 1620/1, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			19.659,63	0,00	0,00	0,00	0,00	19.659,63
	1/0020004/00047	Grundstück Nr. 1620/12, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenv	01.01.1900			5.254,41	0,00	0,00	0,00	0,00	5.254,41
	1/0020004/00048	Grundstück Nr. 1620/13, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenv	01.01.1900			9.276,87	0,00	0,00	0,00	0,00	9.276,87
	1/0020004/00049	Grundstück Nr. 1620/14, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.638,55	0,00	0,00	0,00	0,00	3.638,55
	1/0020004/00005	Grundstück Nr. 408/29, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.873,25	0,00	0,00	0,00	0,00	5.873,25
	1/0020004/00050	Grundstück Nr. 1620/15, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenv	01.01.1900			699,06	0,00	0,00	0,00	0,00	699,06
	1/0020004/00051	Grundstück Nr. 1620/16, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenv	01.01.1900			177,63	0,00	0,00	0,00	0,00	177,63
	1/0020004/00052	Grundstück Nr. 1620/2, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			14.554,20	0,00	0,00	0,00	0,00	14.554,20
	1/0020004/00053	Grundstück Nr. 1620/2, KG-Nr. 45421, Sonstige Parkplätze	01.01.1900			1.168,92	0,00	0,00	0,00	0,00	1.168,92
	1/0020004/00054	Grundstück Nr. 1620/3, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.108,18	0,00	0,00	0,00	0,00	6.108,18
	1/0020004/00055	Grundstück Nr. 1620/4, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			7.804,26	0,00	0,00	0,00	0,00	7.804,26
	1/0020004/00057	Grundstück Nr. 1620/6, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.002,75	0,00	0,00	0,00	0,00	1.002,75
	1/0020004/00058	Grundstück Nr. 1620/7, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.260,37	0,00	0,00	0,00	0,00	3.260,37
	1/0020004/00059	Grundstück Nr. 1620/8, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.08.2005			70.999,09	0,00	0,00	0,00	0,00	70.999,09
	1/0020004/00006	Grundstück Nr. 408/30, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.008,48	0,00	0,00	0,00	0,00	1.008,48
	1/0020004/00060	Grundstück Nr. 1620/8, KG-Nr. 45421, Sonstige Verkehrs	01.01.1900			13.362,36	0,00	0,00	0,00	0,00	13.362,36
	1/0020004/00061	Grundstück Nr. 1621, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			11.282,37	0,00	0,00	0,00	0,00	11.282,37
	1/0020004/00062	Grundstück Nr. 1622/1, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			15.304,83	0,00	0,00	0,00	0,00	15.304,83
	1/0020004/00063	Grundstück Nr. 1622/3, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			30.139,80	0,00	0,00	0,00	0,00	30.139,80
	1/0020004/00064	Grundstück Nr. 1623/1, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			34.998,84	0,00	0,00	0,00	0,00	34.998,84
	1/0020004/00065	Grundstück Nr. 1623/2, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.406,60	0,00	0,00	0,00	0,00	2.406,60
	1/0020004/00066	Grundstück Nr. 1623/2, KG-Nr. 45421, Sonstige Parkplätze	01.01.1900			1.369,47	0,00	0,00	0,00	0,00	1.369,47
	1/0020004/00067	Grundstück Nr. 1623/3, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.349,07	0,00	0,00	0,00	0,00	4.349,07
	1/0020004/00068	Grundstück Nr. 1623/4, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			54.824,64	0,00	0,00	0,00	0,00	54.824,64
	1/0020004/00069	Grundstück Nr. 1624, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.646,57	0,00	0,00	0,00	0,00	8.646,57
	1/0020004/00007	Grundstück Nr. 408/31, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenve	01.01.1900			14.697,45	0,00	0,00	0,00	0,00	14.697,45
	1/0020004/00071	Grundstück Nr. 1625/1, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			12.399,72	0,00	0,00	0,00	0,00	12.399,72
	1/0020004/00073	Grundstück Nr. 1625/4, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.819,16	0,00	0,00	0,00	0,00	2.819,16

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00075	Grundstück Nr. 1626, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			17.029,56	0,00	0,00	0,00	0,00	17.029,56
	1/0020004/00076	Grundstück Nr. 1627/1, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			19.699,74	0,00	0,00	0,00	0,00	19.699,74
	1/0020004/00077	Grundstück Nr. 1627/2, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			17.992,20	0,00	0,00	0,00	0,00	17.992,20
	1/0020004/00078	Grundstück Nr. 1627/3, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			31.990,59	0,00	0,00	0,00	0,00	31.990,59
	1/0020004/00008	Grundstück Nr. 408/36, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.773,09	0,00	0,00	0,00	0,00	4.773,09
	1/0020004/00080	Grundstück Nr. 1628, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.082,97	0,00	0,00	0,00	0,00	1.082,97
	1/0020004/00082	Grundstück Nr. 1629/2, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.566,81	0,00	0,00	0,00	0,00	4.566,81
	1/0020004/00083	Grundstück Nr. 1630, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			79.234,44	0,00	0,00	0,00	0,00	79.234,44
	1/0020004/00085	Grundstück Nr. 1632/1, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			111.975,66	0,00	0,00	0,00	0,00	111.975,66
	1/0020004/00086	Grundstück Nr. 1632/2, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			11.540,22	0,00	0,00	0,00	0,00	11.540,22
	1/0020004/00087	Grundstück Nr. 1632/3, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			11.540,22	0,00	0,00	0,00	0,00	11.540,22
	1/0020004/00089	Grundstück Nr. 1632/4, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.896,17	0,00	0,00	0,00	0,00	5.896,17
	1/0020004/00009	Grundstück Nr. 417/10, KG-Nr. 45405, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.234,70	0,00	0,00	0,00	0,00	2.234,70
	1/0020004/00091	Grundstück Nr. 1632/6, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.566,58	0,00	0,00	0,00	0,00	6.566,58
	1/0020004/00092	Grundstück Nr. 1633, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.887,23	0,00	0,00	0,00	0,00	8.887,23
	1/0020004/00093	Grundstück Nr. 1634, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			21.693,78	0,00	0,00	0,00	0,00	21.693,78
	1/0020004/00094	Grundstück Nr. 1635/1, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			19.802,88	0,00	0,00	0,00	0,00	19.802,88
	1/0020004/00095	Grundstück Nr. 1635/4, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.695,85	0,00	0,00	0,00	0,00	3.695,85
	1/0020004/00098	Grundstück Nr. 1652, KG-Nr. 45421, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			355,26	0,00	0,00	0,00	0,00	355,26
	1/0030001/00104	Grundstück Nr. 1661, KG-Nr. 45421, landwirtschaftlich gen	29.03.2000			71.681,68	0,00	0,00	0,00	0,00	71.681,68
	1/0030001/00109	Grundstück Nr. 235/3, KG-Nr. 45421, landwirtschaftlich ger	05.01.2004			1.816,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.816,00
	1/0030001/00129	Grundstück Nr. 313/2, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, 117,0	01.01.1900			670,41	0,00	0,00	0,00	0,00	670,41
	1/0030001/00131	Grundstück Nr. 327/2, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, 30,00	01.01.1900			171,90	0,00	0,00	0,00	0,00	171,90
	1/0030001/00139	Grundstück Nr. 415/6, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, 62,00	01.01.1900			355,26	0,00	0,00	0,00	0,00	355,26
	1/0030001/00150	Grundstück Nr. .50, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, 18,00 m	01.01.1900			1.192,18	0,00	0,00	0,00	0,00	1.192,18
	1/0030001/00153	Grundstück Nr. 1033/2, KG-Nr. 45421, landwirtschaftlich ge	28.05.1993			31.006,60	0,00	0,00	0,00	0,00	31.006,60
	1/0030001/00157	Grundstück Nr. 1437/2, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, 222,	23.11.1988			4.433,34	0,00	0,00	0,00	0,00	4.433,34
	1/0030001/00159	Grundstück Nr. 1651, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, 88,00	09.12.1988			5.521,04	0,00	0,00	0,00	0,00	5.521,04
	1/0030001/00160	Grundstück Nr. 191/2, KG-Nr. 45421, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			2.561,31	0,00	0,00	0,00	0,00	2.561,31
	1/0030001/00168	Grundstück Nr. 251/2, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, Fläch	27.02.1990			5.408,85	0,00	0,00	0,00	0,00	5.408,85
	1/0030001/00171	Grundstück Nr. 271/4, KG-Nr. 45421, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			57,30	0,00	0,00	0,00	0,00	57,30
	1/0030001/00172	Grundstück Nr. 275/9, KG-Nr. 45421, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			217,74	0,00	0,00	0,00	0,00	217,74
	1/0030001/00175	Grundstück Nr. 292/5, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, Fläch	10.05.2007			1.771,91	0,00	0,00	0,00	0,00	1.771,91
	1/0030001/00178	Grundstück Nr. 300/1, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, 576,0	01.01.1900			38.149,63	0,00	0,00	0,00	0,00	38.149,63
	1/0030001/00179	Grundstück Nr. 302, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, 60,00 n	01.01.1900			3.973,92	0,00	0,00	0,00	0,00	3.973,92
	1/0030001/00180	Grundstück Nr. 304/2, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, 21,00	01.01.1900			1.390,87	0,00	0,00	0,00	0,00	1.390,87
	1/0030001/00181	Grundstück Nr. 310/4, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, 586,8	01.01.1900			38.867,59	0,00	0,00	0,00	0,00	38.867,59
	1/0030001/00182	Grundstück Nr. 310/6, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, 524,9	09.08.1979			12.794,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.794,00
	1/0030001/00185	Grundstück Nr. 324, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, 33,00 n	01.01.1900			2.185,66	0,00	0,00	0,00	0,00	2.185,66

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0030001/00188	Grundstück Nr. 355, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, 1.095,0	01.01.2008			75.545,78	0,00	0,00	0,00	0,00	75.545,78
	1/0030001/00189	Grundstück Nr. 408/3, KG-Nr. 45421, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			11.586,06	0,00	0,00	0,00	0,00	11.586,06
	1/0030001/00192	Grundstück Nr. 475, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, 3.098,0	01.01.1900			205.186,74	0,00	0,00	0,00	0,00	205.186,74
	1/0030001/00193	Grundstück Nr. 481/1, KG-Nr. 45421, landwirtschaftlich ger	01.08.2002			28.720,15	0,00	0,00	0,00	0,00	28.720,15
	1/0030001/00196	Grundstück Nr. 700/5, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, 34,00	01.01.1900			2.251,89	0,00	0,00	0,00	0,00	2.251,89
	1/0030001/00197	Grundstück Nr. 775/2, KG-Nr. 45421, landwirtschaftlich ger	27.12.1994			14.173,47	0,00	0,00	0,00	0,00	14.173,47
	1/0030001/00198	Grundstück Nr. 775/2, KG-Nr. 45421, landwirtschaftlich ger	27.12.1994			2.193,36	0,00	0,00	0,00	0,00	2.193,36
	1/0030001/00201	Grundstück Nr. 6/1, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, Fläche: 30.06	2003			31.023,06	0,00	0,00	0,00	0,00	31.023,06
	1/0030001/00204	Grundstück Nr. 417/4, KG-Nr. 45405, Gärten Gärten, 1.943	01.01.1900			126.823,50	0,00	0,00	0,00	0,00	126.823,50
	1/0030001/00023	Grundstück Nr. 551/1, KG-Nr. 45405, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			2.269,08	0,00	0,00	0,00	0,00	2.269,08
	1/0030001/00040	Grundstück Nr. 575, KG-Nr. 45405, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			4.177,17	0,00	0,00	0,00	0,00	4.177,17
	1/0030001/00056	Grundstück Nr. 1620/6, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, 24,0	01.01.1900			137,52	0,00	0,00	0,00	0,00	137,52
	1/0030001/00070	Grundstück Nr. 1625/1, KG-Nr. 45421, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.300,71	0,00	0,00	0,00	0,00	1.300,71
	1/0030001/00072	Grundstück Nr. 1625/3, KG-Nr. 45421, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.953,93	0,00	0,00	0,00	0,00	1.953,93
	1/0030001/00074	Grundstück Nr. 1626, KG-Nr. 45421, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			3.099,93	0,00	0,00	0,00	0,00	3.099,93
	1/0030001/00081	Grundstück Nr. 1629/1, KG-Nr. 45421, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			3.306,21	0,00	0,00	0,00	0,00	3.306,21
	1/0030001/00084	Grundstück Nr. 1631, KG-Nr. 45421, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			37.812,27	0,00	0,00	0,00	0,00	37.812,27
	1/0030001/00088	Grundstück Nr. 1632/4, KG-Nr. 45421, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			4.950,72	0,00	0,00	0,00	0,00	4.950,72
	1/0030001/00090	Grundstück Nr. 1632/6, KG-Nr. 45421, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			17.155,62	0,00	0,00	0,00	0,00	17.155,62
	1/0030001/00096	Grundstück Nr. 1652, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, 179,0	01.01.1900			1.025,67	0,00	0,00	0,00	0,00	1.025,67
	1/0030001/00099	Grundstück Nr. 1653, KG-Nr. 45421, Gärten Gärten, 755,0	01.01.1900			4.326,15	0,00	0,00	0,00	0,00	4.326,15
	1/0030002/00194	Grundstück Nr. 481/1, KG-Nr. 45421, Wald Wälder, 337,00	01.08.2002			11.508,55	0,00	0,00	0,00	0,00	11.508,55
	1/0030002/00199	Grundstück Nr. 775/2, KG-Nr. 45421, Wald Wälder, 8.250,0	27.12.1994			10.188,75	0,00	0,00	0,00	0,00	10.188,75
	1/0030002/00079	Grundstück Nr. 1627/4, KG-Nr. 45421, Wald Wälder, 112,0	01.01.1900			641,76	0,00	0,00	0,00	0,00	641,76
	2/0040014/02753	Errichtung Funcourt	01.12.2008	0,0	15,0	1.312,45	0,00	0,00	0,00	1.312,45	0,00
<b>1022</b>	<b>Gebäude und Bauten</b>					<b>2.970.679,17</b>	<b>57.511,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>117.068,51</b>	<b>2.911.121,82</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>429.595,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.866,44</b>	<b>405.729,39</b>
	2/0060001/00206	Amtsgebäude	01.06.1991	17,0	50,0	429.595,83	0,00	0,00	0,00	23.866,44	405.729,39
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>71.240,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.559,35</b>	<b>67.681,00</b>
	2/0070001/03184	Geräteschuppen	17.12.2015	31,5	40,0	23.266,00	0,00	0,00	0,00	715,88	22.550,12
	2/0460003/02853	Straß	01.01.1995	4,0	33,0	1.651,52	0,00	0,00	0,00	330,30	1.321,22
	2/0460003/02856	Schauerschlag	01.01.1995	4,0	33,0	1.681,82	0,00	0,00	0,00	336,36	1.345,46
	2/0460003/02859	Innernschlag	01.01.1999	8,0	33,0	3.270,01	0,00	0,00	0,00	363,33	2.906,68
	2/0460003/02862	Langzwettl	30.06.2004	13,0	33,0	7.417,02	0,00	0,00	0,00	529,79	6.887,23
	2/0460003/02865	Distltal	30.10.2005	14,5	33,0	6.279,85	0,00	0,00	0,00	405,15	5.874,70
	4/0070003/00001	Löschwasserbehälter Schramlgut - 2021	17.09.2021	30,5	33,0	27.674,13	0,00	0,00	0,00	878,54	26.795,59

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr</b>				<b>35.640,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.875,84</b>	<b>33.765,04</b>
	2/0060001/00531	FF-Depot Langzwettl	01.06.1992	18,0	50,0	35.640,88	0,00	0,00	0,00	1.875,84	33.765,04
	<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>				<b>348.738,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.762,83</b>	<b>332.975,63</b>
	2/0060001/02349	VS-Gebäude Grießmühlweg 13	01.01.2004	20,0	40,0	295.581,24	0,00	0,00	0,00	14.075,30	281.505,94
	2/0330003/00001	Breitbandanschluss VS	19.10.2021	30,5	33,0	53.157,22	0,00	0,00	0,00	1.687,53	51.469,69
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>491.978,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.107,69</b>	<b>468.870,68</b>
	2/0060001/02365	Kiga-Gebäude Grießmühlweg 13	01.01.2004	20,0	40,0	446.566,85	0,00	0,00	0,00	21.265,09	425.301,76
	2/0070003/02871	Zugang	01.09.2018	27,5	33,0	42.133,35	0,00	0,00	0,00	1.478,36	40.654,99
	4/0120001/02757	Photovoltaikanlage	14.03.2017	8,0	15,0	3.278,17	0,00	0,00	0,00	364,24	2.913,93
	<b>240800</b>	<b>Krabbelstube</b>				<b>221.638,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.122,49</b>	<b>215.516,04</b>
	2/0060001/02879	Krabbelgruppen-Gebäude Grießmühlweg 13	01.09.2019	35,5	40,0	220.126,72	0,00	0,00	0,00	6.030,87	214.095,85
	4/0070002/02890	Metallgerätehaus	01.09.2019	15,5	20,0	1.511,81	0,00	0,00	0,00	91,62	1.420,19
	<b>250000</b>	<b>Schülerhorte</b>				<b>120.254,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.879,19</b>	<b>116.375,76</b>
	2/0060001/02707	Gebäude Hort	01.06.2004	30,0	50,0	120.254,95	0,00	0,00	0,00	3.879,19	116.375,76
	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>59.308,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.090,26</b>	<b>55.218,54</b>
	2/0060001/00534	Sportplatzgebäude	01.09.2007	13,5	30,0	59.308,80	0,00	0,00	0,00	4.090,26	55.218,54
	<b>322000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>				<b>786.962,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.091,10</b>	<b>768.871,61</b>
	2/0060001/00524	Musikheim	01.10.2016	42,5	50,0	786.962,71	0,00	0,00	0,00	18.091,10	768.871,61
	<b>340000</b>	<b>Museen</b>				<b>117.795,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.711,80</b>	<b>113.083,26</b>
	2/0060001/00499	Bienenmuseum	01.06.1998	24,0	50,0	117.795,06	0,00	0,00	0,00	4.711,80	113.083,26
	2/0070002/00523	Bienenhütte	01.01.1998	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>439000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>120.254,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.879,19</b>	<b>116.375,76</b>
	2/0060001/00512	Gebäude Haus der Vereine	01.06.2004	30,0	50,0	120.254,95	0,00	0,00	0,00	3.879,19	116.375,76
	<b>510000</b>	<b>Medizinische Bereichversorgung</b>				<b>113.181,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.651,00</b>	<b>109.530,14</b>
	2/0060001/02717	Gebäude NEF	01.06.2004	30,0	50,0	113.181,14	0,00	0,00	0,00	3.651,00	109.530,14
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>0,00</b>	<b>57.511,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>57.511,16</b>
	2/0060001/00209	Bauhofgebäude Schwarzweg 5	30.06.2015	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080002/00005	AiB PV-Anlage Bauhof				0,00	25.612,19	0,00	0,00	0,00	25.612,19
	2/0090002/00003	Bauhof Sanierung 2023 AiB				0,00	303,35	0,00	0,00	0,00	303,35
	2/0090002/00005	AiB Sanierung Bauhof				0,00	31.595,62	0,00	0,00	0,00	31.595,62
	<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>				<b>1.975,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>658,38</b>	<b>1.316,77</b>
	2/0060001/00504	Aufbahnhalle	01.06.1976	2,0	50,0	1.975,15	0,00	0,00	0,00	658,38	1.316,77

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>				<b>52.113,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.812,95</b>	<b>48.301,04</b>
	2/0060001/00544	Freibadgebäude	01.09.2007	13,5	30,0	39.853,20	0,00	0,00	0,00	2.748,50	37.104,70
	2/0140001/00001	Ersatzteile Brause	04.12.2019	5,5	10,0	605,81	0,00	0,00	0,00	93,20	512,61
	4/0140003/02764	Solaranlage 2015	23.05.2015	11,0	20,0	11.654,98	0,00	0,00	0,00	971,25	10.683,73
	<b>853000</b>	<b>Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	3/0060001/00207	Wohngebäude Am Anger 3	01.01.1950	0,0	67,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0060001/00530	Wohngebäude Obermühlweg 4	01.01.1950	0,0	67,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0070002/00208	Holzütte	01.01.1950	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1023</b>	<b>Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen</b>					<b>4.237.104,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>137.325,16</b>	<b>4.099.778,93</b>
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>4.237.104,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>137.325,16</b>	<b>4.099.778,93</b>
	3/0450001/01974	BA 01 Kanal baulich	15.03.1978	4,0	50,0	52.565,60	0,00	0,00	0,00	10.513,12	42.052,48
	3/0450001/01978	BA 02 Kanal baulich	31.03.1982	8,0	50,0	76.713,66	0,00	0,00	0,00	8.523,74	68.189,92
	3/0450001/01981	BA 03 Kanal baulich	04.04.1991	17,0	50,0	153.060,48	0,00	0,00	0,00	8.503,36	144.557,12
	3/0450001/02163	BA 04 Kanal baulich	18.07.2002	28,5	50,0	197.783,34	0,00	0,00	0,00	6.704,52	191.078,82
	3/0450001/02170	BA 05 Kanal baulich	18.08.2003	29,5	50,0	180.915,02	0,00	0,00	0,00	5.931,64	174.983,38
	3/0450001/02173	BA 06 Kanal baulich	15.04.2008	34,0	50,0	429.640,40	0,00	0,00	0,00	12.275,44	417.364,96
	3/0450001/02179	BA 07 Kanal baulich	15.04.2008	34,0	50,0	596.978,90	0,00	0,00	0,00	17.056,54	579.922,36
	3/0450001/02182	BA 08 Kanal baulich	25.02.2013	39,0	50,0	456.111,20	0,00	0,00	0,00	11.402,78	444.708,42
	3/0450001/02188	BA 10 Kanal baulich	17.06.2014	40,0	50,0	922.687,78	0,00	0,00	0,00	22.504,58	900.183,20
	3/0450001/02194	BA 11 Kanal baulich	30.01.2017	43,0	50,0	489.525,52	0,00	0,00	0,00	11.125,58	478.399,94
	3/0450001/02203	BA 12 Kanal baulich	30.01.2017	43,0	50,0	446.858,72	0,00	0,00	0,00	10.155,88	436.702,84
	3/0450001/02210	BA 14 Kanal baulich	31.03.2018	44,0	50,0	183.900,89	0,00	0,00	0,00	4.086,69	179.814,20
	3/0450005/02174	BA 06 Pumpwerk baulich	15.04.2008	9,0	25,0	3.534,00	0,00	0,00	0,00	353,40	3.180,60
	3/0450005/02183	BA 08 Pumpwerke baulich	25.02.2013	14,0	25,0	5.040,00	0,00	0,00	0,00	336,00	4.704,00
	3/0450005/02189	BA 10 Pumpwerke baulich	17.06.2014	15,0	25,0	16.682,24	0,00	0,00	0,00	1.042,64	15.639,60
	3/0450006/02175	BA 06 Pumpwerk maschinell/elektrisch	15.04.2008	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02184	BA 08 Pumpwerke maschinell/elektrisch	25.02.2013	2,0	13,0	6.391,88	0,00	0,00	0,00	2.130,63	4.261,25
	3/0450006/02190	BA 10 Pumpwerke maschinell/elektrisch	17.06.2014	3,0	13,0	18.714,46	0,00	0,00	0,00	4.678,62	14.035,84
<b>1024</b>	<b>Sonderanlagen</b>					<b>1.757,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>175,72</b>	<b>1.581,43</b>
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>1.757,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>175,72</b>	<b>1.581,43</b>
	4/0040012/00003	Hinweistafel	21.01.2020	15,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0300001/02698	Geschwindigkeitsmessgerät 2021 GR33CL	16.04.2021	9,0	12,0	1.757,15	0,00	0,00	0,00	175,72	1.581,43
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>					<b>1.182.751,69</b>	<b>1.107,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>81.947,77</b>	<b>1.101.911,42</b>
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>963.912,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>45.673,53</b>	<b>918.239,42</b>
	4/0150002/02833	Hubsteiger MAN TGM 18.290 FW-305UU	13.12.2012	18,5	30,0	372.223,80	0,00	0,00	0,00	19.088,40	353.135,40

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0150002/02839	LF-A Mercedes	01.01.2008	14,0	30,0	85.374,11	0,00	0,00	0,00	5.691,61	79.682,50
	4/0150002/02849	KLF-A Mercedes	16.07.2015	21,5	30,0	83.709,82	0,00	0,00	0,00	3.720,44	79.989,38
	4/0150002/03241	RLFA 2000 MAN	07.09.2020	26,5	30,0	379.043,28	0,00	0,00	0,00	13.783,39	365.259,89
	4/0150002/03246	KDO FF-Zwettl, Ford Transit Trail L2H2 350 - 2021	21.12.2021	12,5	15,0	37.279,44	0,00	0,00	0,00	2.761,44	34.518,00
	4/0270001/03178	Notstromaggregat	28.02.2013	9,0	20,0	6.282,50	0,00	0,00	0,00	628,25	5.654,25
	<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr</b>				<b>5.876,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>391,77</b>	<b>5.484,80</b>
	4/0270001/03188	Notstromaggregat	17.05.2018	14,0	20,0	5.876,57	0,00	0,00	0,00	391,77	5.484,80
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>211.367,24</b>	<b>1.107,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.819,18</b>	<b>177.655,56</b>
	4/0080002/00002	Streugerät Aib				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/02400	Kommunaltraktor groß Fendt 714 Vario	19.11.2018	4,5	10,0	78.071,95	0,00	0,00	0,00	14.194,90	63.877,05
	4/0150002/02680	Kommunaltraktor klein Fendt 209 V Vario S 3	26.08.2019	5,5	10,0	70.412,59	0,00	0,00	0,00	10.832,71	59.579,88
	4/0150002/02694	Rasentraktor Kubota	16.03.2018	4,0	10,0	9.490,07	0,00	0,00	0,00	1.898,01	7.592,06
	4/0150002/03239	Zubehör kleiner Fendt	17.12.2019	5,5	10,0	4.305,21	0,00	0,00	0,00	662,34	3.642,87
	4/0150002/03240	Schneeketten gr. Traktor	06.02.2020	6,0	10,0	1.508,22	0,00	0,00	0,00	215,46	1.292,76
	4/0150002/03250	Reifen gr. Traktor	30.12.2022	8,5	10,0	7.734,79	0,00	0,00	0,00	814,19	6.920,60
	4/0220002/00001	Kahlbacher Selbstladestruer AGRYS 150; - 2021	17.08.2021	7,5	10,0	15.246,64	0,00	0,00	0,00	1.793,72	13.452,92
	4/0220002/00002	Kahlbacher Schneepflug PRAXOS 250; - 2021	23.08.2021	7,5	10,0	17.363,05	0,00	0,00	0,00	2.042,71	15.320,34
	4/0240001/02686	Mulchgerät 33%Anteil	15.07.2015	1,5	10,0	1.708,25	0,00	0,00	0,00	683,30	1.024,95
	4/0240001/02688	Streugerät Springer	31.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/02693	Forstgreifschaufel	09.03.2015	1,0	10,0	748,47	0,00	0,00	0,00	374,24	374,23
	4/0240001/02698	Kompressorhammer M32	10.08.2015	1,5	10,0	480,06	0,00	0,00	0,00	192,02	288,04
	4/0240001/03238	Stampfer Wacker Neuson 2021 BS60-4As 11 in	30.04.2021	7,0	10,0	1.851,36	0,00	0,00	0,00	231,42	1.619,94
	4/0240001/03239	Motorsense HUS 545RXT	02.06.2023	9,0	10,0	0,00	1.107,50	0,00	0,00	110,75	996,75
	4/0290001/02657	Schweißgerät	09.09.2019	3,5	8,0	868,25	0,00	0,00	0,00	192,94	675,31
	4/0290001/02683	Rasenmäher Alko Alko 5278 VS	08.05.2019	3,0	8,0	771,78	0,00	0,00	0,00	192,95	578,83
	4/0290001/02684	Asphalt Schneidegerät 25%Anteil FS 175	21.06.2017	1,0	8,0	169,61	0,00	0,00	0,00	84,81	84,80
	4/0290001/02685	Makita-Set Handkreissäge, Winkelschleifer, Schlagschraub	28.09.2016	0,5	8,0	179,78	0,00	0,00	0,00	119,85	59,93
	4/0300001/02695	Geschwindigkeitsmessgerät	21.09.2013	1,5	12,0	457,16	0,00	0,00	0,00	182,86	274,30
	<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>				<b>1.594,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.063,29</b>	<b>531,64</b>
	4/0290001/02763	Beckensauger	18.11.2016	0,5	8,0	1.594,93	0,00	0,00	0,00	1.063,29	531,64
	4/0290001/02771	Tauchpumpe	31.07.2014	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>					<b>182.241,09</b>	<b>20.544,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>38.555,67</b>	<b>164.230,40</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>32.224,84</b>	<b>3.705,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.859,39</b>	<b>29.070,45</b>
	4/0100005/03202	Büromöbel Leitung Bauamt	01.01.2021	7,0	10,0	4.564,26	0,00	0,00	0,00	570,53	3.993,73
	4/0100005/03203	Büromöbel Bauamt	01.01.2021	7,0	10,0	8.646,19	0,00	0,00	0,00	1.080,77	7.565,42
	4/0100005/03205	Drehstühle Bauamt	01.01.2021	7,0	10,0	1.171,60	0,00	0,00	0,00	146,45	1.025,15

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0100005/03206	Besucherstühle Bauamt	01.01.2021	7,0	10,0	1.183,47	0,00	0,00	0,00	147,93	1.035,54
	4/0100005/03208	Schreibtisch verstellbar	15.06.2022	8,0	10,0	1.073,80	0,00	0,00	0,00	119,31	954,49
	4/0100005/03209	Trenn-Pinnwand	15.06.2022	8,0	10,0	255,35	0,00	0,00	0,00	28,37	226,98
	4/0100005/03210	Rollcontainer	15.06.2022	8,0	10,0	367,55	0,00	0,00	0,00	40,84	326,71
	4/0100005/03211	Schiebetürschränke	15.06.2022	8,0	10,0	1.398,44	0,00	0,00	0,00	155,38	1.243,06
	4/0100005/03212	Besprechungstisch	15.06.2022	8,0	10,0	292,36	0,00	0,00	0,00	32,48	259,88
	4/0100005/03213	Besucherstühle	15.06.2022	8,0	10,0	283,48	0,00	0,00	0,00	31,50	251,98
	4/0100005/03215	Büromöbel Bauamt 2022	06.10.2022	8,5	10,0	1.153,11	0,00	0,00	0,00	121,38	1.031,73
	4/0110001/02764	Bodenbelag Bauamt OG	01.01.2021	2,0	5,0	2.575,36	0,00	0,00	0,00	858,45	1.716,91
	4/0110002/02027	Schiebetürschränke 4türig	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02028	Schiebetürregale 2türig	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02029	Schreibtische	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02030	Rollcontainer	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02031	Drehstuhl	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02032	Tischrechner	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02033	Polstersessel mit Armlehne	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02034	Rollhocker	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02035	Vorhänge+Store	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02036	Wanduhr	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02037	Schiebetürschrank 2türig	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02038	Schiebetürregal 2türig	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02039	Garderobe	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02040	Drehstuhl	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02041	Tresor	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02042	Rollcontainer	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02043	Rollhocker	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02044	Schiebetürregale 2türig	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02045	Einbauschränke 2türig	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02046	Schreibtische	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02047	Schlüsselkasten	25.11.2016	2,5	10,0	174,96	0,00	0,00	0,00	49,99	124,97
	4/0110002/02048	Vorhänge+Store	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02049	Wanduhr	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02050	Drehstuhl	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02053	Garderobenständler	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02058	Vorhänge+Store	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02059	Wanduhr	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02060	Polstersessel mit Armlehne vorher EG Amtsleitung	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02061	Pinnwand	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02062	Polstersessel mit Armlehne	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0110002/02064	Sitzungstisch groß	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02065	Falzmaschine	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02067	Schiebetürschränke 4türig	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02068	Schiebetürregal 2türig	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02069	Schreibtische	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02070	Schreibmaschine	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02071	Vorhänge+Store	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02072	Schneidemaschine	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02073	Laminiergerät	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02074	Sitzungstisch klein	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02075	Polstersessel mit Armlehne	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02076	Sitzungstisch groß	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02081	Flipchart	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02082	Vorhänge+Store	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02084	Leinwand	16.01.2019	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02085	Sitzungstisch klein	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02086	Polstersessel mit Armlehne	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02087	Schreibtisch	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02088	Sessel Standesamt	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02089	Vorhänge+Store	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02090	Polstersessel mit Armlehne	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02091	Sitzungstisch groß	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02092	Einbauschränke 2türig	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02093	Vorhänge+Store	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02094	Garderobe	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02095	Teeküche	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02096	Pinnwand	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02097	Kaffeemaschine	31.12.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02098	Garderobe	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02099	Regale	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02100	Eisenregale	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02104	Unibind Gerät	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02113	Pinnwand mobil	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02115	Drehsessel	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02118	Rollhocker	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02125	Wanduhr	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02126	Rollhocker	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02127	Sitzungstisch groß	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02128	Tresor	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0110002/02129	Einbauschränke 2türlich	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02130	Blechschränk	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02131	Wahlurne	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02132	Besprechungstisch	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02133	Garderobe	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02134	Feuerlöscher	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02135	Schiebetürschränk 2türlich	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02136	Pinnwand	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02137	Glasvitrine	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02138	Staubsauger	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02139	Stehleiter	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02140	Feuerlöscher	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02141	Plakatständer	31.12.2016	2,5	10,0	271,32	0,00	0,00	0,00	77,52	193,80
	4/0110002/02142	Wahlkabine	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02143	Bodenschutzmatte	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02144	Drehsessel	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02145	Highboardschränk	01.12.2015	1,5	10,0	467,40	0,00	0,00	0,00	186,96	280,44
	4/0110002/02147	Besprechungstisch	01.12.2015	1,5	10,0	149,63	0,00	0,00	0,00	59,85	89,78
	4/0110002/02148	Polstersessel mit Armlehne	13.02.2016	2,0	10,0	159,58	0,00	0,00	0,00	53,19	106,39
	4/0110002/02149	Rollcontainer	01.12.2015	1,5	10,0	168,15	0,00	0,00	0,00	67,26	100,89
	4/0110002/02150	Schiebetürschränke 2türlich	01.12.2015	1,5	10,0	322,05	0,00	0,00	0,00	128,82	193,23
	4/0110002/02152	Schreibtisch verstellbar	01.12.2015	1,5	10,0	692,55	0,00	0,00	0,00	277,02	415,53
	4/0110002/02153	Vorhänge+Store	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02154	Garderobenständer	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02679	Schaukästen	16.09.2019	5,5	10,0	649,89	0,00	0,00	0,00	99,98	549,91
	4/0110002/03191	Falzmaschine DF-870 Fa. Ammerer gekauft 2023	20.12.2023	9,5	10,0	0,00	3.705,00	0,00	0,00	185,25	3.519,75
	4/0180001/02666	Server	14.11.2011	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180001/02667	Zeiterfassungsgerät	22.02.2019	2,0	7,0	1.418,77	0,00	0,00	0,00	472,92	945,85
	4/0180003/02157	Aufnahmegerät 2019	12.02.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02158	Notebooks Wahlamt 2019	13.03.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02159	Beamer 2018	07.08.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02664	Notebook Bauamt	27.10.2011	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02668	Bildschirm Bgm.	27.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02670	Drucker Wahlamt 2019	14.09.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02672	Drucker Bgm. 2014	18.12.2014	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02674	Kopierer EG 2019	18.03.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/02677	Telefonanlage 2019	13.03.2019	0,0	5,0	1.232,34	0,00	0,00	0,00	1.232,34	0,00
	4/0330001/02684	Gäste WLAN - 2022	23.11.2022	3,5	5,0	2.230,52	0,00	0,00	0,00	495,67	1.734,85

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0350004/00004	Beleuchtung AL-Büro 2022	19.07.2022	8,5	10,0	1.322,71	0,00	0,00	0,00	139,23	1.183,48
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>16.961,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.515,56</b>	<b>12.446,39</b>
	4/0290001/03181	Rasenmäher Solo	24.04.2015	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/03182	Hebegeschirr Tiere	26.05.2015	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/03183	VU Rettungsplattform	22.09.2018	2,5	8,0	787,50	0,00	0,00	0,00	225,00	562,50
	4/0310001/03180	Rettungsbrett	23.02.2015	1,0	10,0	112,23	0,00	0,00	0,00	56,12	56,11
	4/0320001/03179	Wärmebildkamera	26.06.2014	0,0	6,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/02679	Helmfunk FF Zwettl	26.02.2020	5,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/02680	Digitalfunk FF Zwettl	10.09.2020	1,5	5,0	5.489,76	0,00	0,00	0,00	2.195,90	3.293,86
	4/0360002/02798	Einsatzanzüge 2016	04.11.2016	2,5	10,0	677,25	0,00	0,00	0,00	193,50	483,75
	4/0360002/02807	Einsatzanzüge 2017	27.01.2017	3,0	10,0	774,00	0,00	0,00	0,00	193,50	580,50
	4/0360002/02808	Einsatzanzüge 2018	13.02.2018	4,0	10,0	967,50	0,00	0,00	0,00	193,50	774,00
	4/0360002/02813	Einsatzanzüge 2019	29.01.2019	5,0	10,0	1.198,80	0,00	0,00	0,00	199,80	999,00
	4/0360002/03173	Einsatzanzüge 2013/01	18.01.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360002/03174	Einsatzanzüge 2013/12	05.12.2013	0,0	10,0	167,32	0,00	0,00	0,00	167,32	0,00
	4/0360002/03175	Einsatzanzüge 2015	11.12.2015	1,5	10,0	903,75	0,00	0,00	0,00	361,50	542,25
	4/0360002/03176	Einsatzanzüge 2016/03	22.03.2016	2,0	10,0	193,50	0,00	0,00	0,00	64,50	129,00
	4/0360002/03256	Einsatzanzüge 2020	30.10.2020	6,5	10,0	1.552,50	0,00	0,00	0,00	207,00	1.345,50
	4/0360002/03263	Einsatzanzüge 2021	17.11.2021	7,5	10,0	1.805,40	0,00	0,00	0,00	212,40	1.593,00
	4/0360002/03269	Einsatzanzüge 2022	28.11.2022	8,5	10,0	2.332,44	0,00	0,00	0,00	245,52	2.086,92
	<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr</b>				<b>12.741,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.651,23</b>	<b>10.090,18</b>
	4/0290001/03190	Tauchpumpe	19.02.2014	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/02681	Digitalfunk FF Langzwettl	10.09.2020	1,5	5,0	2.506,52	0,00	0,00	0,00	1.002,61	1.503,91
	4/0360002/02817	Einsatzanzüge 2016	04.11.2016	2,5	10,0	677,25	0,00	0,00	0,00	193,50	483,75
	4/0360002/02821	Einsatzanzüge 2017	07.02.2017	3,0	10,0	774,00	0,00	0,00	0,00	193,50	580,50
	4/0360002/02825	Einsatzanzüge 2018	29.08.2018	4,5	10,0	1.098,90	0,00	0,00	0,00	199,80	899,10
	4/0360002/02829	Einsatzanzüge 2019	04.06.2019	5,0	10,0	1.220,40	0,00	0,00	0,00	203,40	1.017,00
	4/0360002/03187	Einsatzanzüge 2017 02	05.02.2017	3,0	10,0	774,00	0,00	0,00	0,00	193,50	580,50
	4/0360002/03255	Einsatzanzüge 2020	14.10.2020	6,5	10,0	1.552,50	0,00	0,00	0,00	207,00	1.345,50
	4/0360002/03264	Einsatzbekleidung 2021 - FFL	13.12.2021	7,5	10,0	1.805,40	0,00	0,00	0,00	212,40	1.593,00
	4/0360002/03270	Einsatzanzüge 2022 FFL	01.12.2022	8,5	10,0	2.332,44	0,00	0,00	0,00	245,52	2.086,92
	<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>				<b>36.859,13</b>	<b>16.839,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.360,25</b>	<b>42.338,86</b>
	4/0100005/03192	Schülertische 2019	03.09.2019	5,5	10,0	1.002,58	0,00	0,00	0,00	154,24	848,34
	4/0100005/03193	Schülerstühle 2019	03.09.2019	5,5	10,0	680,86	0,00	0,00	0,00	104,75	576,11
	4/0100005/03214	Schulmöbel 2022	13.09.2022	8,5	10,0	5.982,14	5.200,00	0,00	0,00	1.177,07	10.005,07
	4/0110001/02763	Teppich VS Zwettl	05.02.2021	2,0	5,0	710,77	0,00	0,00	0,00	236,92	473,85
	4/0110001/02766	Teppich VS Zwettl 2023 senfgelb	29.12.2023	4,5	5,0	0,00	1.746,50	0,00	0,00	174,65	1.571,85

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0110002/02729	Einbauküche	20.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02735	Schränke, Regale	30.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02738	Polster Elemente	13.04.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02741	Brennofen	13.04.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02744	Einrichtung	07.05.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180001/02732	Server	30.10.2012	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180001/02735	Enterprise WLAN VS	19.10.2021	4,5	7,0	8.096,91	0,00	0,00	0,00	1.472,17	6.624,74
	4/0180003/02663	Beamer 2019	06.05.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02725	Beamer 2018	31.12.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02727	PCs Smartboard-Steuerung	26.07.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02728	Notebook Direktion	26.07.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02899	Projektor Smartboard	25.03.2020	0,0	4,0	483,34	0,00	0,00	0,00	483,34	0,00
	4/0180003/02905	iPads Volksschule inkl. Zubehör - 2021	19.10.2021	1,5	4,0	10.083,89	0,00	0,00	0,00	4.033,56	6.050,33
	4/0180003/02907	Smart Board mobil inkl. Zubehör	29.11.2022	2,5	4,0	5.358,97	0,00	0,00	0,00	1.531,13	3.827,84
	4/0180003/02908	Smart Board 2023 inkl. Zubehör	24.08.2023	3,5	4,0	0,00	9.893,48	0,00	0,00	1.236,69	8.656,79
	4/0260001/02726	Klimaanlage Serverraum	19.10.2018	4,5	10,0	3.044,99	0,00	0,00	0,00	553,63	2.491,36
	4/0290003/03244	Turnmatten	03.03.2020	6,0	10,0	1.414,68	0,00	0,00	0,00	202,10	1.212,58
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>30.730,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.339,37</b>	<b>25.391,30</b>
	4/0100005/03207	Einrichtung 2022	06.04.2022	8,0	10,0	3.195,00	0,00	0,00	0,00	355,00	2.840,00
	4/0110002/03190	Vorhänge Kindergarten - 2022	24.06.2022	8,0	10,0	3.952,75	0,00	0,00	0,00	439,19	3.513,56
	4/0180001/02736	Enterprise WLAN Kindergarten	19.10.2021	4,5	7,0	3.039,79	0,00	0,00	0,00	552,69	2.487,10
	4/0290003/02785	Schaukelanlage	01.09.2018	4,5	10,0	3.910,30	0,00	0,00	0,00	710,96	3.199,34
	4/0290003/02786	Kletterturm	01.09.2018	4,5	10,0	7.424,05	0,00	0,00	0,00	1.349,83	6.074,22
	4/0290003/02787	Sandlandschaft	01.09.2018	4,5	10,0	5.593,67	0,00	0,00	0,00	1.017,03	4.576,64
	4/0290003/02789	Sitzauflagen	01.09.2018	4,5	10,0	541,69	0,00	0,00	0,00	98,49	443,20
	4/0290003/02790	Stollenverbau	01.09.2018	4,5	10,0	1.065,82	0,00	0,00	0,00	193,79	872,03
	4/0290003/02793	Sitzgruppen	01.09.2018	4,5	10,0	844,55	0,00	0,00	0,00	153,55	691,00
	4/0290003/02868	Balanzierbalken	01.09.2018	4,5	10,0	145,48	0,00	0,00	0,00	26,45	119,03
	4/0290003/02869	Steher Hängematte	01.09.2018	4,5	10,0	135,18	0,00	0,00	0,00	24,58	110,60
	4/0290003/02870	Rutschenpodest	01.09.2018	4,5	10,0	182,18	0,00	0,00	0,00	33,12	149,06
	4/0340001/02876	Speisentransportbehälter	01.09.2019	0,5	5,0	427,57	0,00	0,00	0,00	285,05	142,52
	4/0340002/02896	Einbaukühlschrank	30.04.2018	4,0	10,0	216,25	0,00	0,00	0,00	43,25	173,00
	4/0340002/02897	Einbauherd	19.12.2013	0,0	10,0	56,39	0,00	0,00	0,00	56,39	0,00
	4/0340002/02898	Kühlschrank	13.02.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/02901	Geschirrspüler	30.11.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>240800</b>	<b>Krabbelstube</b>				<b>18.848,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.362,90</b>	<b>15.485,88</b>
	4/0100005/03194	Möbel	17.10.2019	5,5	10,0	8.391,06	0,00	0,00	0,00	1.290,93	7.100,13
	4/0110002/03185	Vorhänge	25.10.2019	5,5	10,0	1.046,78	0,00	0,00	0,00	161,04	885,74

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0180003/02892	Notebook	01.09.2019	0,0	4,0	100,62	0,00	0,00	0,00	100,62	0,00
	4/0180003/02893	Multifunktionsdrucker	01.09.2019	0,0	4,0	54,75	0,00	0,00	0,00	54,75	0,00
	4/0180003/02894	Netzwerk Krabbelstube	01.01.2020	4,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/02883	Palisadensandkasten	01.09.2019	5,5	10,0	580,42	0,00	0,00	0,00	89,30	491,12
	4/0290003/02884	Sonnensegel/Sandkastenabdeckung	01.09.2019	5,5	10,0	742,36	0,00	0,00	0,00	114,21	628,15
	4/0290003/02885	Spielanlage	01.09.2019	5,5	10,0	3.227,50	0,00	0,00	0,00	496,54	2.730,96
	4/0290003/02886	Vogelnestschaukel	01.09.2019	5,5	10,0	2.805,04	0,00	0,00	0,00	431,54	2.373,50
	4/0290003/02887	Kleinkindsitzgruppe	01.09.2019	5,5	10,0	490,91	0,00	0,00	0,00	75,52	415,39
	4/0340001/02878	Speisentransportbehälter	01.09.2019	0,5	5,0	427,57	0,00	0,00	0,00	285,05	142,52
	4/0340001/02891	Geschirr	01.09.2019	0,5	5,0	219,10	0,00	0,00	0,00	146,07	73,03
	4/0340002/02894	Waschmaschine	01.09.2019	5,5	10,0	297,37	0,00	0,00	0,00	45,75	251,62
	4/0340002/02895	Wäschetrockner	01.09.2019	5,5	10,0	465,30	0,00	0,00	0,00	71,58	393,72
	4/0400002/00001	Gitarre Krabbelgruppe	17.12.2019	5,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>250000</b>	<b>Schülerhorte</b>				<b>1.155,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>558,64</b>	<b>596,48</b>
	4/0100005/02720	Möbel	24.09.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02906	Canon IR ADV C3320i - 2021 Kopierer Hort	22.07.2021	1,5	4,0	575,00	0,00	0,00	0,00	230,00	345,00
	4/0340001/02724	Speisentransportbehälter	01.09.2019	0,5	5,0	427,57	0,00	0,00	0,00	285,05	142,52
	4/0340002/02723	Kühlschrank	11.07.2016	2,5	10,0	152,55	0,00	0,00	0,00	43,59	108,96
	<b>322000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>				<b>4.837,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.382,16</b>	<b>3.455,40</b>
	4/0100005/02760	Musikersessel	18.11.2016	2,5	10,0	3.094,14	0,00	0,00	0,00	884,04	2.210,10
	4/0100005/02761	Notenpulte	18.11.2016	2,5	10,0	1.743,42	0,00	0,00	0,00	498,12	1.245,30
	4/0110001/02762	Teppiche	18.11.2016	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>789000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>16.340,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.178,75</b>	<b>14.161,84</b>
	4/0350004/00001	Allzweck-Schirme samt Zubehör	15.10.2020	6,5	10,0	16.340,59	0,00	0,00	0,00	2.178,75	14.161,84
	<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>				<b>2.241,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>347,42</b>	<b>1.893,62</b>
	4/0100005/03196	Gartensessel	17.12.2019	10,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0140003/02767	Solarpumpe	10.07.2020	16,5	20,0	2.008,39	0,00	0,00	0,00	114,77	1.893,62
	4/0180004/02767	Registrierkasse	18.06.2016	0,0	8,0	182,80	0,00	0,00	0,00	182,80	0,00
	4/0340002/02768	Gläserspüler	31.08.2013	0,0	10,0	49,85	0,00	0,00	0,00	49,85	0,00
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>9.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.300,00</b>
	5/0440001/00001	InfraGIS	26.02.2020	7,0	10,0	9.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.300,00
<b>1027</b>	<b>Kulturgüter</b>					<b>77.276,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,03</b>	<b>75.276,37</b>
	<b>240800</b>	<b>Krabbelstube</b>				<b>3.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.100,00</b>
	4/0400003/02024	Bild "Distlstein"	15.01.2020			3.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.100,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>363000</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>				<b>74.176,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,03</b>	<b>72.176,37</b>
	2/0060004/02019	Brunnenanlage Marktplatz	01.09.2000	26,5	50,0	55.000,86	0,00	0,00	0,00	2.000,03	53.000,83
	4/0400003/02020	Venus Kulturplatzl	22.09.2008			10.569,31	0,00	0,00	0,00	0,00	10.569,31
	4/0400003/02021	Bronzeskulptur Kulturplatzl	16.06.2004			5.806,63	0,00	0,00	0,00	0,00	5.806,63
	4/0400003/02023	Holzskulptur Kulturplatzl	18.12.2003			2.799,60	0,00	0,00	0,00	0,00	2.799,60
<b>1028</b>		<b>Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau</b>				<b>1.642.134,11</b>	<b>322.747,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.964.881,71</b>
	<b>010700</b>	<b>Digitale Amtstafel</b>				<b>0,00</b>	<b>16.146,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.146,64</b>
	4/0080002/00003	Digitale Amtstafel AiB				0,00	16.146,64	0,00	0,00	0,00	16.146,64
	<b>240400</b>	<b>Sanierung Kindergarten (Aussp.)</b>				<b>19.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.000,00</b>
	2/0090002/00002	Zubau/Sanierung Schule, Kiga AiB				19.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.000,00
	<b>262600</b>	<b>Beleuchtung Sportplatz</b>				<b>869,61</b>	<b>42.082,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.952,41</b>
	2/0080002/00003	Aib; Beleuchtung Sportplatz - 2022				869,61	42.082,80	0,00	0,00	0,00	42.952,41
	<b>520000</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>				<b>2.053,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.053,20</b>
	4/0080002/00001	E-Tankstelle Pendlerparkplatz Rodl AiB				2.053,20	0,00	0,00	0,00	0,00	2.053,20
	<b>530200</b>	<b>Carport NEF Zwettl</b>				<b>0,00</b>	<b>6.805,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.805,93</b>
	2/0080001/00025	Carport NEF AiB				0,00	6.805,93	0,00	0,00	0,00	6.805,93
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>59.209,02</b>	<b>78.233,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>137.442,70</b>
	2/0080001/00018	Straßenbau 2022 - 2026 Aib				47.773,52	78.233,68	0,00	0,00	0,00	126.007,20
	4/0080001/00005	Verkehrskonzept 2021 Aib				11.435,50	0,00	0,00	0,00	0,00	11.435,50
	<b>612950</b>	<b>Straßenbau 2018 - 2020</b>				<b>1.159,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.159,01</b>
	2/0080001/00007	Gehweg B126 Marktplatz Pichlereck; Aib - 2021				1.159,01	0,00	0,00	0,00	0,00	1.159,01
	<b>631200</b>	<b>Brückengeländer</b>				<b>31.313,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.313,30</b>
	2/0080001/00009	Brückengeländer Distl - 2021				31.313,30	0,00	0,00	0,00	0,00	31.313,30
	<b>633000</b>	<b>Wildbachverbauung</b>				<b>12.500,00</b>	<b>21.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33.500,00</b>
	2/0080002/00004	Hochwasserschutz Distlbach AiB				12.500,00	21.000,00	0,00	0,00	0,00	33.500,00
	<b>633100</b>	<b>Wildbachverbauung</b>				<b>16.922,60</b>	<b>28.253,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>45.175,88</b>
	2/0080002/00002	Hochwasserschutz Schauerbach AiB				16.922,60	28.253,28	0,00	0,00	0,00	45.175,88
	<b>816100</b>	<b>Straßenbeleuchtung Neu</b>				<b>159.496,11</b>	<b>81.963,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>241.459,17</b>
	4/0080001/00001	Straßenbeleuchtung 2021 AiB				159.496,11	81.963,06	0,00	0,00	0,00	241.459,17
	<b>840100</b>	<b>Baulandprojekt Pfarrfeld II</b>				<b>310.863,79</b>	<b>19.748,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>330.612,11</b>
	1/0080001/00001	Pfarrfeld II				310.863,79	19.748,32	0,00	0,00	0,00	330.612,11

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>669.970,95</b>	<b>26.975,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>696.945,97</b>
	3/0080002/00001	BA 15 AiB				284.741,88	0,00	0,00	0,00	0,00	284.741,88
	3/0080002/00003	BA 17 AiB				365.685,86	26.975,02	0,00	0,00	0,00	392.660,88
	3/0080002/00004	BA 13 AiB				19.543,21	0,00	0,00	0,00	0,00	19.543,21
	<b>851981</b>	<b>Kanalbau Pfarrfeld II BA 16</b>				<b>358.776,52</b>	<b>1.538,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>360.315,39</b>
	3/0080002/00002	BA 16 AiB				358.776,52	1.538,87	0,00	0,00	0,00	360.315,39
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-4.954.383,36</b>	<b>0,00</b>	<b>423.967,29</b>	<b>0,00</b>	<b>-205.791,06</b>	<b>-5.172.559,59</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>-319.803,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-17.973,20</b>	<b>-301.830,00</b>
	2/0060001/02888	Amtsgebäude BZ 2022 Umbau Bauamt	14.03.2022	17,0	19,0	-19.486,93	0,00	0,00	0,00	-1.082,61	-18.404,32
	2/0060001/00509	BZ Amtshausbau 1991	01.06.1991	17,0	50,0	-256.389,75	0,00	0,00	0,00	-14.243,88	-242.145,87
	2/0060001/00510	BZ Amtshausbau 1992	01.06.1992	17,0	50,0	-40.044,21	0,00	0,00	0,00	-2.224,68	-37.819,53
	2/0060001/00511	Landesbeitrag Amtshausbau 1991	01.06.1991	17,0	50,0	-3.139,47	0,00	0,00	0,00	-174,42	-2.965,05
	4/0110001/02765	Bodenbelag Bauamt OG BZ 2022 Umbau Bauamt	14.03.2022	2,0	4,0	-742,84	0,00	0,00	0,00	-247,61	-495,23
	<b>010700</b>	<b>Digitale Amtstafel</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.146,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-16.146,64</b>
	4/0080002/00004	Digitale Amtstafel AiB KTZ Entlastungspaket				0,00	0,00	16.146,64	0,00	0,00	-16.146,64
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>-802.782,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-40.797,39</b>	<b>-761.985,54</b>
	2/0460003/02854	Straß LB	01.01.1995	4,0	33,0	-779,52	0,00	0,00	0,00	-155,90	-623,62
	2/0460003/02855	Straß BZ	01.01.1995	4,0	33,0	-170,77	0,00	0,00	0,00	-34,15	-136,62
	2/0460003/02857	Schauerschlag LB	01.01.1995	4,0	33,0	-793,82	0,00	0,00	0,00	-158,76	-635,06
	2/0460003/02858	Schauerschlag BZ	01.01.1995	4,0	33,0	-173,90	0,00	0,00	0,00	-34,78	-139,12
	2/0460003/02860	Innenschlag LB	01.01.1999	8,0	33,0	-1.543,45	0,00	0,00	0,00	-171,49	-1.371,96
	2/0460003/02861	Innenschlag BZ	01.01.1999	8,0	33,0	-338,11	0,00	0,00	0,00	-37,57	-300,54
	2/0460003/02863	Langzwettl LB	30.06.2004	13,0	33,0	-3.500,84	0,00	0,00	0,00	-250,06	-3.250,78
	2/0460003/02864	Langzwettl BZ	30.06.2004	13,0	33,0	-766,92	0,00	0,00	0,00	-54,78	-712,14
	2/0460003/02866	Distlital LB	30.10.2005	14,5	33,0	-2.964,09	0,00	0,00	0,00	-191,23	-2.772,86
	2/0460003/02867	Distlital BZ	30.10.2005	14,5	33,0	-649,35	0,00	0,00	0,00	-41,89	-607,46
	4/0070003/00002	KTZ von LFK; Löschwasserbehälter Schramlgut - 2021	21.12.2021	30,5	33,0	-1.909,09	0,00	0,00	0,00	-60,61	-1.848,48
	4/0070003/00003	Löschwasserbehälter Schramlgut - KIG 2022	22.07.2022	30,5	32,0	-13.781,25	0,00	0,00	0,00	-437,50	-13.343,75
	4/0150002/02834	Hubsteiger BZ 2012	13.12.2012	18,5	30,0	-84.500,01	0,00	0,00	0,00	-4.333,33	-80.166,68
	4/0150002/02835	Hubsteiger BZ 2013	11.03.2013	18,5	30,0	-87.758,60	0,00	0,00	0,00	-4.500,44	-83.258,16
	4/0150002/02836	Hubsteiger LB 2012	13.12.2012	18,5	30,0	-84.500,01	0,00	0,00	0,00	-4.333,33	-80.166,68
	4/0150002/02837	Hubsteiger LB 2013	31.03.2013	18,5	30,0	-84.105,81	0,00	0,00	0,00	-4.313,12	-79.792,69
	4/0150002/02840	LF-A Mercedes BZ 2007	01.01.2008	14,0	30,0	-22.749,99	0,00	0,00	0,00	-1.516,67	-21.233,32
	4/0150002/02841	LF-A Mercedes BZ 2008	31.01.2008	14,0	30,0	-22.749,99	0,00	0,00	0,00	-1.516,67	-21.233,32
	4/0150002/02842	LF-A Mercedes LB 2007	01.01.2008	14,0	30,0	-4.500,00	0,00	0,00	0,00	-300,00	-4.200,00
	4/0150002/02843	LF-A Mercedes LB 2008	18.02.2008	14,0	30,0	-26.750,01	0,00	0,00	0,00	-1.783,33	-24.966,68

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0150002/02844	LF-A Mercedes FF 2007	01.01.2008	14,0	30,0	-8.448,00	0,00	0,00	0,00	-563,20	-7.884,80
	4/0150002/02850	KLF-A Mercedes BZ	16.07.2015	21,5	30,0	-33.750,00	0,00	0,00	0,00	-1.500,00	-32.250,00
	4/0150002/02851	KLF-A Mercedes LB	30.09.2015	21,5	30,0	-24.750,00	0,00	0,00	0,00	-1.100,00	-23.650,00
	4/0150002/02852	KLF-A Mercedes FF	14.12.2015	21,5	30,0	-11.255,32	0,00	0,00	0,00	-500,24	-10.755,08
	4/0150002/03242	RLFA 2000 MAN BZ 2020	07.09.2020	26,5	30,0	-92.244,17	0,00	0,00	0,00	-3.354,33	-88.889,84
	4/0150002/03243	RLFA 2000 MAN LFK 2020	07.09.2020	26,5	30,0	-111.329,17	0,00	0,00	0,00	-4.048,33	-107.280,84
	4/0150002/03244	RLFA 2000 MAN FF-Zwettl 2020	07.09.2020	26,5	30,0	-42.945,06	0,00	0,00	0,00	-1.561,64	-41.383,42
	4/0150002/03247	KTZ FF; KDO FF-Zwettl, Ford Transit Trail L2H2 350 - 202	01.01.2022	12,5	14,5	-16.535,17	0,00	0,00	0,00	-1.224,83	-15.310,34
	4/0150002/03249	KDO FF-Zwettl, Ford Transit Trail L2H2 350, KTZ LFK - 20	28.02.2022	12,5	14,5	-5.586,21	0,00	0,00	0,00	-413,79	-5.172,42
	4/0270001/03255	KT Notstromaggregat	28.02.2013	9,0	20,0	-2.500,00	0,00	0,00	0,00	-250,00	-2.250,00
	4/0330001/02682	Digitalfunk FF Zwettl LB 2020	10.09.2020	1,5	5,0	-2.694,42	0,00	0,00	0,00	-1.077,77	-1.616,65
	4/0360002/02799	Einsatzanzüge 2016 LB	31.12.2016	2,5	10,0	-63,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-45,00
	4/0360002/02800	Einsatzanzüge 2016 BZ	31.01.2017	2,5	10,0	-221,04	0,00	0,00	0,00	-63,15	-157,89
	4/0360002/02801	Einsatzanzüge 2016 FF	19.12.2016	2,5	10,0	-202,13	0,00	0,00	0,00	-57,75	-144,38
	4/0360002/02804	Einsatzanzüge 2017 LB	24.03.2017	3,0	10,0	-72,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-54,00
	4/0360002/02805	Einsatzanzüge 2017 BZ	17.03.2017	3,0	10,0	-240,00	0,00	0,00	0,00	-60,00	-180,00
	4/0360002/02806	Einsatzanzüge 2017 FF	14.08.2017	3,0	10,0	-243,16	0,00	0,00	0,00	-60,79	-182,37
	4/0360002/02809	Einsatzanzüge 2018 LB	31.08.2018	4,0	10,0	-94,73	0,00	0,00	0,00	-18,95	-75,78
	4/0360002/02810	Einsatzanzüge 2018 BZ	24.09.2018	4,0	10,0	-315,78	0,00	0,00	0,00	-63,16	-252,62
	4/0360002/02812	Einsatzanzüge 2018 FF	30.09.2018	4,0	10,0	-303,95	0,00	0,00	0,00	-60,79	-243,16
	4/0360002/02814	Einsatzanzüge 2019 LB	12.03.2019	5,0	10,0	-108,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-90,00
	4/0360002/02815	Einsatzanzüge 2019 BZ	08.07.2019	5,0	10,0	-378,94	0,00	0,00	0,00	-63,16	-315,78
	4/0360002/02816	Einsatzanzüge 2019 FF	28.06.2019	5,0	10,0	-370,80	0,00	0,00	0,00	-61,80	-309,00
	4/0360002/03253	KT Einsatzanzüge 2015	11.12.2015	1,5	10,0	-90,00	0,00	0,00	0,00	-36,00	-54,00
	4/0360002/03254	KT Einsatzanzüge 2016/03	22.03.2016	2,0	10,0	-18,00	0,00	0,00	0,00	-6,00	-12,00
	4/0360002/03257	Einsatzanzüge 2020 FF	16.11.2020	6,5	10,0	-483,75	0,00	0,00	0,00	-64,50	-419,25
	4/0360002/03259	Einsatzanzüge 2020 LB	17.11.2020	6,5	10,0	-135,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-117,00
	4/0360002/03260	Einsatzanzüge 2020 BZ	30.10.2020	6,5	10,0	-450,00	0,00	0,00	0,00	-60,00	-390,00
	4/0360002/03265	Einsatzanzüge 2021 LB	21.12.2021	7,5	10,0	-153,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-135,00
	4/0360002/03266	Einsatzanzüge 2021 FF	29.12.2021	7,5	10,0	-1.645,60	0,00	0,00	0,00	-193,60	-1.452,00
	4/0360002/03271	Einsatzanzüge 2022 FFZ - Förderung LFK	20.12.2022	8,5	10,0	-171,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-153,00
	<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr</b>				<b>-8.845,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.511,69</b>	<b>-7.334,22</b>
	2/0060001/00532	LB Zeughausbau 1992	01.06.1992	18,0	50,0	-828,48	0,00	0,00	0,00	-43,60	-784,88
	4/0270001/03259	KT Notstromaggregat	17.05.2018	14,0	20,0	-1.125,00	0,00	0,00	0,00	-75,00	-1.050,00
	4/0330001/02683	Digitalfunk FF Langzwettl LB 2020	10.09.2020	1,5	5,0	-1.169,22	0,00	0,00	0,00	-467,69	-701,53
	4/0360002/02818	Einsatzanzüge 2016 LB	19.12.2016	2,5	10,0	-63,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-45,00
	4/0360002/02819	Einsatzanzüge 2016 BZ	31.01.2017	2,5	10,0	-221,04	0,00	0,00	0,00	-63,15	-157,89
	4/0360002/02820	Einsatzanzüge 2016 FF	28.12.2016	2,5	10,0	-202,13	0,00	0,00	0,00	-57,75	-144,38

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0360002/02822	Einsatzanzüge 2017 LB	12.05.2017	3,0	10,0	-72,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-54,00
	4/0360002/02823	Einsatzanzüge 2017 BZ	17.03.2017	3,0	10,0	-240,00	0,00	0,00	0,00	-60,00	-180,00
	4/0360002/02824	Einsatzanzüge 2017 FF	09.10.2017	3,0	10,0	-243,16	0,00	0,00	0,00	-60,79	-182,37
	4/0360002/02826	Einsatzanzüge 2018 LB	12.09.2018	4,5	10,0	-99,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-81,00
	4/0360002/02827	Einsatzanzüge 2018 BZ	24.09.2018	4,5	10,0	-330,00	0,00	0,00	0,00	-60,00	-270,00
	4/0360002/02828	Einsatzanzüge 2018 FF	12.09.2018	4,5	10,0	-334,95	0,00	0,00	0,00	-60,90	-274,05
	4/0360002/02830	Einsatzanzüge 2019 LB	01.08.2019	5,0	10,0	-113,68	0,00	0,00	0,00	-18,95	-94,73
	4/0360002/02831	Einsatzanzüge 2019 BZ	08.07.2019	5,0	10,0	-378,94	0,00	0,00	0,00	-63,16	-315,78
	4/0360002/02832	Einsatzanzüge 2019 FF	25.06.2019	5,0	10,0	-370,80	0,00	0,00	0,00	-61,80	-309,00
	4/0360002/03258	Einsatzanzüge 2020 FF	16.11.2020	6,5	10,0	-483,75	0,00	0,00	0,00	-64,50	-419,25
	4/0360002/03261	Einsatzanzüge 2020 BZ	14.10.2020	6,5	10,0	-450,00	0,00	0,00	0,00	-60,00	-390,00
	4/0360002/03262	Einsatzanzüge 2020 LB	14.10.2020	6,5	9,5	-142,10	0,00	0,00	0,00	-18,95	-123,15
	4/0360002/03267	Einsatzbekleidung 2021 - KTZ; FFL	30.12.2021	7,0	9,5	-565,89	0,00	0,00	0,00	-70,74	-495,15
	4/0360002/03268	Einsatzbekleidung 2021 LB FFL	18.01.2022	7,5	9,5	-161,05	0,00	0,00	0,00	-18,95	-142,10
	4/0360002/03273	Einsatzanzüge 2022 FFL - Förderung LFK	20.12.2022	8,5	10,0	-171,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-153,00
	4/0360002/03274	Einsatzanzüge 2022 FFL - Transferzahlung FFL	20.12.2022	8,5	10,0	-1.080,72	0,00	0,00	0,00	-113,76	-966,96
	<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>				<b>-304.157,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-13.773,65</b>	<b>-290.384,04</b>
	2/0040013/02749	Errichtung BZ	31.07.2009	17,5	33,0	-2.467,43	0,00	0,00	0,00	-133,37	-2.334,06
	2/0040013/02750	Errichtung LB 2008	31.12.2008	17,5	33,0	-2.103,96	0,00	0,00	0,00	-113,73	-1.990,23
	2/0040013/02751	Errichtung LB 2009	15.01.2009	17,5	33,0	-2.818,38	0,00	0,00	0,00	-152,34	-2.666,04
	2/0060001/02350	LB bis 2004	01.01.2004	20,0	40,0	-102.046,26	0,00	0,00	0,00	-4.859,35	-97.186,91
	2/0060001/02351	LB 2004	30.10.2004	20,0	40,0	-860,72	0,00	0,00	0,00	-40,99	-819,73
	2/0060001/02352	LB 2007 01	31.01.2007	20,0	40,0	-1.102,66	0,00	0,00	0,00	-52,51	-1.050,15
	2/0060001/02353	LB 2005	16.03.2005	20,0	40,0	-7.845,91	0,00	0,00	0,00	-373,61	-7.472,30
	2/0060001/02354	LB 2007 06	29.06.2007	20,0	40,0	-55,12	0,00	0,00	0,00	-2,62	-52,50
	2/0060001/02355	LB 2008	14.11.2008	20,0	40,0	-670,42	0,00	0,00	0,00	-31,92	-638,50
	2/0060001/02356	LB 2010	22.01.2010	20,0	40,0	-2.549,92	0,00	0,00	0,00	-121,42	-2.428,50
	2/0060001/02357	BZ bis 2004	01.01.2004	20,0	40,0	-104.777,23	0,00	0,00	0,00	-4.989,39	-99.787,84
	2/0060001/02358	BZ 2004	05.11.2004	20,0	40,0	-1.796,44	0,00	0,00	0,00	-85,54	-1.710,90
	2/0060001/02359	BZ 2007 01	31.01.2007	20,0	40,0	-1.102,66	0,00	0,00	0,00	-52,51	-1.050,15
	2/0060001/02360	BZ 2005	25.04.2005	20,0	40,0	-12.204,77	0,00	0,00	0,00	-581,18	-11.623,59
	2/0060001/02361	BZ 2007 12	31.12.2007	20,0	40,0	-3.633,61	0,00	0,00	0,00	-173,03	-3.460,58
	2/0060001/02362	BZ 2008	29.02.2008	20,0	40,0	-1.888,84	0,00	0,00	0,00	-89,94	-1.798,90
	2/0060001/02363	BZ 2010	28.02.2010	20,0	40,0	-2.549,92	0,00	0,00	0,00	-121,42	-2.428,50
	2/0060001/02364	Bundeszuschuss 2004	01.01.2004	20,0	40,0	-5.956,17	0,00	0,00	0,00	-283,63	-5.672,54
	2/0330003/00002	Breitbandanschluss VS - FFG Förderung - 2021 (KTZ von E	25.11.2021	30,5	33,0	-47.727,27	0,00	0,00	0,00	-1.515,15	-46.212,12
	4/0110002/02730	Einbauküche LB	30.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02731	Einbauküche BZ	31.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0110002/02736	Schränke, Regale LB	30.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02737	Schränke, Regale BZ	31.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02739	Polsterelemente LB	13.04.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02740	Polsterelemente BZ	13.04.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02742	Brennofen BZ	13.04.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02743	Brennofen LB	13.04.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02745	Einrichtung BZ	07.05.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02746	Einrichtung LB	07.05.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180001/02733	Server LB	30.10.2012	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180001/02734	Server BZ	31.10.2012	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>-434.349,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-22.260,23</b>	<b>-412.089,01</b>
	2/0040013/02773	Errichtung LB	10.12.2018	27,5	33,0	-4.354,95	0,00	0,00	0,00	-152,81	-4.202,14
	2/0040013/02774	Errichtung BZ	21.12.2018	27,5	33,0	-4.354,95	0,00	0,00	0,00	-152,81	-4.202,14
	2/0040013/02775	Errichtung TZ Sonnberg 2017	29.12.2017	27,5	33,0	-348,09	0,00	0,00	0,00	-12,21	-335,88
	2/0040013/02776	Errichtung TZ Sonnberg 2019	25.06.2019	27,5	33,0	-676,68	0,00	0,00	0,00	-23,74	-652,94
	2/0060001/02366	LB bis 2004	01.01.2004	20,0	40,0	-154.172,44	0,00	0,00	0,00	-7.341,54	-146.830,90
	2/0060001/02367	LB 2004	30.10.2004	20,0	40,0	-1.300,42	0,00	0,00	0,00	-61,92	-1.238,50
	2/0060001/02368	LB 2007 01	31.01.2007	20,0	40,0	-1.665,92	0,00	0,00	0,00	-79,33	-1.586,59
	2/0060001/02369	LB 2005	16.03.2005	20,0	40,0	-11.853,70	0,00	0,00	0,00	-564,46	-11.289,24
	2/0060001/02370	LB 2007 06	29.06.2007	20,0	40,0	-83,28	0,00	0,00	0,00	-3,97	-79,31
	2/0060001/02371	LB 2008	14.11.2008	20,0	40,0	-1.012,85	0,00	0,00	0,00	-48,23	-964,62
	2/0060001/02372	LB 2010	22.01.2010	20,0	40,0	-3.852,45	0,00	0,00	0,00	-183,45	-3.669,00
	2/0060001/02373	BZ bis 2004	01.01.2004	20,0	40,0	-158.298,39	0,00	0,00	0,00	-7.538,02	-150.760,37
	2/0060001/02374	BZ 2004	05.11.2004	20,0	40,0	-2.714,08	0,00	0,00	0,00	-129,24	-2.584,84
	2/0060001/02375	BZ 2007 01	31.01.2007	20,0	40,0	-1.665,92	0,00	0,00	0,00	-79,33	-1.586,59
	2/0060001/02376	BZ 2005	25.04.2005	20,0	40,0	-18.439,08	0,00	0,00	0,00	-878,05	-17.561,03
	2/0060001/02377	BZ 2007 12	31.12.2007	20,0	40,0	-5.489,70	0,00	0,00	0,00	-261,41	-5.228,29
	2/0060001/02378	BZ 2008	29.02.2008	20,0	40,0	-2.853,66	0,00	0,00	0,00	-135,89	-2.717,77
	2/0060001/02379	BZ 2010	28.02.2010	20,0	40,0	-3.852,45	0,00	0,00	0,00	-183,45	-3.669,00
	2/0060001/02380	Bundeszuschuss 2004	01.01.2004	20,0	40,0	-8.998,64	0,00	0,00	0,00	-428,51	-8.570,13
	2/0070003/02872	Zugang LB	10.12.2018	27,5	33,0	-13.313,27	0,00	0,00	0,00	-467,13	-12.846,14
	2/0070003/02873	Zugang BZ	21.12.2018	27,5	33,0	-13.313,27	0,00	0,00	0,00	-467,13	-12.846,14
	2/0070003/02874	Zugang TZ Sonnberg 2017	01.09.2018	27,5	33,0	-1.064,08	0,00	0,00	0,00	-37,34	-1.026,74
	2/0070003/02875	Zugang TZ Sonnberg 2019	25.06.2019	27,5	33,0	-2.068,62	0,00	0,00	0,00	-72,58	-1.996,04
	4/0040008/02780	Zaun LB	10.12.2018	14,5	20,0	-985,89	0,00	0,00	0,00	-63,61	-922,28
	4/0040008/02781	Zaun BZ	21.12.2018	14,5	20,0	-985,89	0,00	0,00	0,00	-63,61	-922,28
	4/0040008/02782	Zaun TZ Sonnberg 2017	29.12.2017	14,5	20,0	-78,82	0,00	0,00	0,00	-5,09	-73,73
	4/0040008/02783	Zaun TZ Sonnberg 2019	25.06.2019	14,5	20,0	-154,75	0,00	0,00	0,00	-9,98	-144,77

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0120001/02758	Photovoltaikanlage LB	14.03.2017	8,0	15,0	-2.345,99	0,00	0,00	0,00	-260,67	-2.085,32
	4/0290003/03240	Spielgeräte LB	10.12.2018	4,5	10,0	-6.269,96	0,00	0,00	0,00	-1.139,99	-5.129,97
	4/0290003/03241	Spielgeräte BZ	21.12.2018	4,5	10,0	-6.269,96	0,00	0,00	0,00	-1.139,99	-5.129,97
	4/0290003/03242	Spielgeräte TZ Sonnberg 2017	29.12.2017	4,5	10,0	-501,13	0,00	0,00	0,00	-91,11	-410,02
	4/0290003/03243	Spielgeräte TZ Sonnberg 2019	25.06.2019	4,5	10,0	-1.009,96	0,00	0,00	0,00	-183,63	-826,33
	<b>240800</b>	<b>Krabbelstube</b>				<b>-243.048,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-9.902,50</b>	<b>-233.146,33</b>
	2/0040013/02890	LB 2019 Spielplatz Errichtung	09.03.2020	28,5	32,5	-480,13	0,00	0,00	0,00	-16,28	-463,85
	2/0040013/02891	BZ 2020 Errichtung Spielplatz	09.03.2020	28,5	32,5	-115,91	0,00	0,00	0,00	-3,93	-111,98
	2/0040013/02892	Beitrag Sonnberg 2020 Errichtung	08.05.2020	28,5	32,5	-7,51	0,00	0,00	0,00	-0,25	-7,26
	2/0040013/02893	LB 2020 Errichtung	24.06.2020	27,5	31,5	-141,31	0,00	0,00	0,00	-4,96	-136,35
	2/0060001/02880	LB bis 2010	01.09.2019	35,5	40,0	-25.448,18	0,00	0,00	0,00	-697,21	-24.750,97
	2/0060001/02881	BZ bis 2010	01.09.2019	35,5	40,0	-28.285,65	0,00	0,00	0,00	-774,95	-27.510,70
	2/0060001/02882	Bundeszuschuss bis 2010	01.09.2019	35,5	40,0	-1.315,40	0,00	0,00	0,00	-36,04	-1.279,36
	2/0060001/02883	BZ 2020 Krabbelgruppe	03.03.2020	39,5	39,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/02884	LB 2019 Krabbelgruppen-Gebäude	09.03.2020	35,5	39,5	-103.558,70	0,00	0,00	0,00	-2.837,22	-100.721,48
	2/0060001/02885	BZ 2020 Krabbelgruppen-Gebäude	09.03.2020	35,5	39,5	-24.929,51	0,00	0,00	0,00	-683,00	-24.246,51
	2/0060001/02886	Beitrag Sonnberg 2020 Krabbelgruppen-Gebäude	08.05.2020	35,5	39,5	-1.616,48	0,00	0,00	0,00	-44,29	-1.572,19
	2/0060001/02887	LB 2020 Krabbelgruppen-Gebäude	24.06.2020	35,5	39,5	-30.092,05	0,00	0,00	0,00	-824,44	-29.267,61
	4/0040008/02889	LB 2019 Spielplatz Zaun	09.03.2020	15,5	19,5	-1.561,13	0,00	0,00	0,00	-94,61	-1.466,52
	4/0040008/02890	BZ 2020 Spielplatz Zaun	09.03.2020	15,5	19,5	-380,81	0,00	0,00	0,00	-23,08	-357,73
	4/0040008/02891	Beitrag Sonnberg 2020 Zaun	08.05.2020	15,5	19,5	-24,36	0,00	0,00	0,00	-1,48	-22,88
	4/0040008/02892	LB 2020 Zaun	24.06.2020	15,5	19,5	-453,64	0,00	0,00	0,00	-27,49	-426,15
	4/0070002/02891	LB 2019 Spielplatz Metallgerätehaus	09.03.2020	15,5	19,5	-1.025,26	0,00	0,00	0,00	-62,14	-963,12
	4/0070002/02892	BZ 2020 Spielplatz Metallgerätehaus	09.03.2020	15,5	19,5	-250,09	0,00	0,00	0,00	-15,16	-234,93
	4/0070002/02893	Beitrag Sonnberg 2020 Metallgerätehaus	08.05.2020	15,5	19,5	-16,00	0,00	0,00	0,00	-0,97	-15,03
	4/0070002/02894	LB 2020 Metallgerätehaus	24.06.2020	15,5	19,5	-297,91	0,00	0,00	0,00	-18,06	-279,85
	4/0100005/03197	LB 2019 Möbel	09.03.2020	5,5	9,5	-5.789,87	0,00	0,00	0,00	-890,75	-4.899,12
	4/0100005/03198	BZ 2020 Möbel	09.03.2020	5,5	9,5	-1.452,59	0,00	0,00	0,00	-223,48	-1.229,11
	4/0100005/03199	Beitrag Sonnberg 2020 Möbel	08.05.2020	5,5	9,5	-90,38	0,00	0,00	0,00	-13,90	-76,48
	4/0100005/03200	LB 2020 Möbel	24.06.2020	5,5	9,5	-1.682,43	0,00	0,00	0,00	-258,84	-1.423,59
	4/0110002/03186	LB 2019 Vorhänge	09.03.2020	5,5	9,5	-728,56	0,00	0,00	0,00	-112,09	-616,47
	4/0110002/03187	BZ 2020 Vorhänge	09.03.2020	5,5	9,5	-182,79	0,00	0,00	0,00	-28,12	-154,67
	4/0110002/03188	Beitrag Sonnberg 2020 Vorhänge	08.05.2020	5,5	9,5	-11,37	0,00	0,00	0,00	-1,75	-9,62
	4/0110002/03189	LB 2020 Vorhänge	24.06.2020	5,5	9,5	-211,71	0,00	0,00	0,00	-32,57	-179,14
	4/0180003/02895	LB 2019 Notebook	09.03.2020	0,0	3,5	-76,04	0,00	0,00	0,00	-76,04	0,00
	4/0180003/02896	LB 2019 Multifunktionsdrucker	09.03.2020	0,0	3,5	-41,37	0,00	0,00	0,00	-41,37	0,00
	4/0180003/02897	BZ 2020 Notebook	09.03.2020	0,0	3,5	-21,08	0,00	0,00	0,00	-21,08	0,00
	4/0180003/02898	BZ 2020 Multifunktionsdrucker	09.03.2020	0,0	3,5	-11,47	0,00	0,00	0,00	-11,47	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0180003/02900	Beitrag Sonnberg 2020 Notebook	08.05.2020	0,0	3,5	-1,19	0,00	0,00	0,00	-1,19	0,00
	4/0180003/02902	Beitrag Sonnberg 2020 Multifunktionsdrucker	12.05.2020	0,0	3,5	-0,65	0,00	0,00	0,00	-0,65	0,00
	4/0180003/02903	LB 2020 Notebook	24.06.2020	0,0	3,5	-22,10	0,00	0,00	0,00	-22,10	0,00
	4/0180003/02904	LB 2020 Multifunktionsdrucker	24.06.2020	0,0	3,5	-12,02	0,00	0,00	0,00	-12,02	0,00
	4/0290003/03245	LB 2019 Palisadensandkasten	09.03.2020	5,5	9,5	-403,98	0,00	0,00	0,00	-62,15	-341,83
	4/0290003/03246	LB 2019 Sonnensegel/Sandkastenabdeckung	09.03.2020	5,5	9,5	-516,70	0,00	0,00	0,00	-79,49	-437,21
	4/0290003/03247	LB 2019 Spielanlage	09.03.2020	5,5	9,5	-2.246,39	0,00	0,00	0,00	-345,60	-1.900,79
	4/0290003/03248	LB 2019 Vogelneestschaukel	09.03.2020	5,5	9,5	-1.952,35	0,00	0,00	0,00	-300,36	-1.651,99
	4/0290003/03250	LB 2019 Kleinkindsitzgruppe	09.03.2020	5,5	9,5	-341,67	0,00	0,00	0,00	-52,56	-289,11
	4/0290003/03251	BZ 2020 Palisadensandkasten	09.03.2020	5,5	9,5	-101,35	0,00	0,00	0,00	-15,59	-85,76
	4/0290003/03252	BZ 2020 Sonnensegel/Sandkastenabdeckung	09.03.2020	5,5	9,5	-129,64	0,00	0,00	0,00	-19,94	-109,70
	4/0290003/03253	BZ 2020 Spielanlage	09.03.2020	5,5	9,5	-563,58	0,00	0,00	0,00	-86,70	-476,88
	4/0290003/03254	BZ 2020 Vogelneestschaukel	09.03.2020	5,5	9,5	-489,81	0,00	0,00	0,00	-75,36	-414,45
	4/0290003/03255	BZ 2020 Kleinkindsitzgruppe	09.03.2020	5,5	9,5	-85,72	0,00	0,00	0,00	-13,19	-72,53
	4/0290003/03256	Beitrag Sonnberg 2020 Palisadensandkasten	08.05.2020	5,5	9,5	-6,31	0,00	0,00	0,00	-0,97	-5,34
	4/0290003/03257	Beitrag Sonnberg 2020 Sonnensegel/Sandkastenabdeckung	08.05.2020	5,5	9,5	-8,07	0,00	0,00	0,00	-1,24	-6,83
	4/0290003/03258	Beitrag Sonnberg 2020 Spielanlage	08.05.2020	5,5	9,5	-35,07	0,00	0,00	0,00	-5,40	-29,67
	4/0290003/03259	Beitrag Sonnberg 2020 Vogelneestschaukel	08.05.2020	5,5	9,5	-30,47	0,00	0,00	0,00	-4,69	-25,78
	4/0290003/03260	Beitrag Sonnberg 2020 Kleinkindsitzgruppe	08.05.2020	5,5	9,5	-5,33	0,00	0,00	0,00	-0,82	-4,51
	4/0290003/03261	LB 2020 Palisadensandkasten	24.06.2020	5,5	9,5	-117,39	0,00	0,00	0,00	-18,06	-99,33
	4/0290003/03262	LB 2020 Sonnensegel/Sandkastenabdeckung	24.06.2020	5,5	9,5	-150,14	0,00	0,00	0,00	-23,10	-127,04
	4/0290003/03263	LB 2020 Spielanlage	24.06.2020	5,5	9,5	-652,76	0,00	0,00	0,00	-100,42	-552,34
	4/0290003/03264	LB 2020 Vogelneestschaukel	24.06.2020	5,5	9,5	-567,31	0,00	0,00	0,00	-87,28	-480,03
	4/0290003/03265	LB 2020 Kleinkindsitzgruppe	24.06.2020	5,5	9,5	-99,29	0,00	0,00	0,00	-15,28	-84,01
	4/0340001/02892	LB 2019 Speisentransportbehälter	09.03.2020	0,5	4,5	-367,28	0,00	0,00	0,00	-244,85	-122,43
	4/0340001/02893	LB 2019 Geschirr	09.03.2020	0,5	4,5	-160,96	0,00	0,00	0,00	-107,31	-53,65
	4/0340001/02894	BZ 2020 Speisentransportbehälter	09.03.2020	0,5	4,5	-98,21	0,00	0,00	0,00	-65,47	-32,74
	4/0340001/02895	BZ 2020 Geschirr	09.03.2020	0,5	4,5	-43,04	0,00	0,00	0,00	-28,69	-14,35
	4/0340001/02896	Beitrag Sonnberg 2020 Speisentransportbehälter	08.05.2020	0,5	4,5	-5,74	0,00	0,00	0,00	-3,83	-1,91
	4/0340001/02897	Beitrag Sonnberg 2020 Geschirr	08.05.2020	0,5	4,5	-2,51	0,00	0,00	0,00	-1,67	-0,84
	4/0340001/02898	LB 2020 Speisentransportbehälter	24.06.2020	0,5	4,5	-106,72	0,00	0,00	0,00	-71,15	-35,57
	4/0340001/02899	LB 2020 Geschirr	24.06.2020	0,5	4,5	-46,78	0,00	0,00	0,00	-31,19	-15,59
	4/0340002/02902	LB 2019 Waschmaschine	09.03.2020	5,5	9,5	-206,99	0,00	0,00	0,00	-31,84	-175,15
	4/0340002/02903	LB 2019 Wäschetrockner	09.03.2020	5,5	9,5	-323,86	0,00	0,00	0,00	-49,82	-274,04
	4/0340002/02904	BZ 2020 Waschmaschine	09.03.2020	5,5	9,5	-51,93	0,00	0,00	0,00	-7,99	-43,94
	4/0340002/02905	BZ 2020 Wäschetrockner	09.03.2020	5,5	9,5	-81,25	0,00	0,00	0,00	-12,50	-68,75
	4/0340002/02906	Beitrag Sonnberg 2020 Waschmaschine	08.05.2020	5,5	9,5	-3,22	0,00	0,00	0,00	-0,50	-2,72
	4/0340002/02907	Beitrag Sonnberg 2020 Wäschetrockner	08.05.2020	5,5	9,5	-5,05	0,00	0,00	0,00	-0,78	-4,27
	4/0340002/02908	LB 2020 Waschmaschine	24.06.2020	5,5	9,5	-60,15	0,00	0,00	0,00	-9,25	-50,90

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0340002/02909	LB 2020 Wäschetrockner	24.06.2020	5,5	9,5	-94,10	0,00	0,00	0,00	-14,48	-79,62
	4/0400003/02025	LB 2019 Bild	09.03.2020			-1.653,04	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.653,04
	4/0400003/02026	BZ 2020 Bild	09.03.2020			-392,90	0,00	0,00	0,00	0,00	-392,90
	4/0400003/02027	Beitrag Sonnberg 2020 Bild "Distlstein"	08.05.2020			-25,80	0,00	0,00	0,00	0,00	-25,80
	4/0400003/02028	LB 2020 Bild	24.06.2020			-480,32	0,00	0,00	0,00	0,00	-480,32
	<b>250000</b>	<b>Schülerhorte</b>				<b>-134.622,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.342,64</b>	<b>-130.279,68</b>
	2/0060001/02700	BZ Kauf 2003	01.06.2003	30,0	50,0	-10.192,41	0,00	0,00	0,00	-328,79	-9.863,62
	2/0060001/02701	BZ Kauf 2004	15.03.2004	30,0	50,0	-17.759,58	0,00	0,00	0,00	-572,89	-17.186,69
	2/0060001/02702	BZ Kauf 2005	31.05.2005	30,0	50,0	-27.183,04	0,00	0,00	0,00	-876,87	-26.306,17
	2/0060001/02703	BZ Kauf 2008	23.04.2008	30,0	50,0	-5.212,05	0,00	0,00	0,00	-168,13	-5.043,92
	2/0060001/02704	BZ Sanierung 2006	31.03.2006	30,0	50,0	-21.958,35	0,00	0,00	0,00	-708,33	-21.250,02
	2/0060001/02705	BZ Sanierung 2007	28.02.2007	30,0	50,0	-22.425,55	0,00	0,00	0,00	-723,40	-21.702,15
	2/0060001/02706	BZ Sanierung 2008	23.04.2008	30,0	50,0	-16.726,51	0,00	0,00	0,00	-539,56	-16.186,95
	2/0060001/02708	Landesbeitrag Sanierung 2005	16.12.2005	30,0	50,0	-7.069,39	0,00	0,00	0,00	-228,04	-6.841,35
	2/0060001/02709	Landesbeitrag Sanierung 2006	19.12.2006	30,0	50,0	-6.095,44	0,00	0,00	0,00	-196,63	-5.898,81
	4/0100005/02721	BZ Möbel	16.02.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02722	LB Möbel	13.02.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>-45.557,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.141,93</b>	<b>-42.415,95</b>
	2/0060001/00535	BZ Sanierung 2007	01.09.2007	13,5	30,0	-14.454,10	0,00	0,00	0,00	-996,83	-13.457,27
	2/0060001/00536	BZ Sanierung 2008	23.07.2008	13,5	30,0	-14.952,49	0,00	0,00	0,00	-1.031,21	-13.921,28
	2/0060001/00542	LB 2006 Sanierung	13.12.2006	13,5	30,0	-11.563,25	0,00	0,00	0,00	-797,47	-10.765,78
	2/0060001/00543	LB 2009 Sanierung	13.02.2009	13,5	30,0	-4.588,04	0,00	0,00	0,00	-316,42	-4.271,62
	<b>322000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>				<b>-725.964,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-16.688,83</b>	<b>-709.275,57</b>
	2/0060001/00525	BZ Musikheimbau 2015 - 2016	01.10.2016	42,5	50,0	-234.900,00	0,00	0,00	0,00	-5.400,00	-229.500,00
	2/0060001/00526	BZ Musikheimbau 2017	20.02.2017	42,5	50,0	-192.630,31	0,00	0,00	0,00	-4.428,28	-188.202,03
	2/0060001/00527	BZ Musikheimbau 2018	30.01.2018	42,5	50,0	-179.381,45	0,00	0,00	0,00	-4.123,71	-175.257,74
	2/0060001/00528	BZ Musikheimbau 2019	19.02.2019	42,5	50,0	-119.052,64	0,00	0,00	0,00	-2.736,84	-116.315,80
	<b>340000</b>	<b>Museen</b>				<b>-86.261,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.450,47</b>	<b>-82.811,46</b>
	2/0060001/00500	Landesbeitrag Bienenmuseum 1998	01.06.1998	24,0	50,0	-61.953,60	0,00	0,00	0,00	-2.478,14	-59.475,46
	2/0060001/00501	BZ Bienenmuseum 1997	01.06.1997	24,0	50,0	-7.994,01	0,00	0,00	0,00	-319,76	-7.674,25
	2/0060001/00502	BZ Bienenmuseum 1999	01.06.1999	24,0	50,0	-16.314,32	0,00	0,00	0,00	-652,57	-15.661,75
	<b>363000</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>				<b>-8.946,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-325,35</b>	<b>-8.621,64</b>
	2/0060004/03230	KT Brunnenanlage Marktplatz	01.09.2000	26,5	50,0	-8.946,99	0,00	0,00	0,00	-325,35	-8.621,64
	<b>439000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-134.622,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.342,64</b>	<b>-130.279,68</b>
	2/0060001/00513	BZ Kauf 2003	01.06.2003	30,0	50,0	-10.192,41	0,00	0,00	0,00	-328,79	-9.863,62
	2/0060001/00514	BZ Kauf 2004	15.03.2004	30,0	50,0	-17.759,58	0,00	0,00	0,00	-572,89	-17.186,69

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0060001/00515	BZ Kauf 2005	31.05.2005	30,0	50,0	-27.183,04	0,00	0,00	0,00	-876,87	-26.306,17
	2/0060001/00516	BZ Kauf 2008	23.04.2008	30,0	50,0	-5.212,05	0,00	0,00	0,00	-168,13	-5.043,92
	2/0060001/00517	BZ Sanierung 2006	31.03.2006	30,0	50,0	-21.958,35	0,00	0,00	0,00	-708,33	-21.250,02
	2/0060001/00518	BZ Sanierung 2007	28.02.2007	30,0	50,0	-22.425,55	0,00	0,00	0,00	-723,40	-21.702,15
	2/0060001/00519	BZ Sanierung 2008	23.04.2008	30,0	50,0	-16.726,51	0,00	0,00	0,00	-539,56	-16.186,95
	2/0060001/00520	Landesbeitrag Sanierung 2005	16.12.2005	30,0	50,0	-7.069,39	0,00	0,00	0,00	-228,04	-6.841,35
	2/0060001/00521	Landesbeitrag Sanierung 2006	19.12.2006	30,0	50,0	-6.095,44	0,00	0,00	0,00	-196,63	-5.898,81
	<b>510000</b>	<b>Medizinische Bereichversorgung</b>				<b>-126.703,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.087,21</b>	<b>-122.616,14</b>
	2/0060001/02710	BZ Kauf 2003	01.06.2003	30,0	50,0	-9.592,86	0,00	0,00	0,00	-309,45	-9.283,41
	2/0060001/02711	BZ Kauf 2004	15.03.2004	30,0	50,0	-16.714,90	0,00	0,00	0,00	-539,19	-16.175,71
	2/0060001/02712	BZ Kauf 2005	31.05.2005	30,0	50,0	-25.584,04	0,00	0,00	0,00	-825,29	-24.758,75
	2/0060001/02713	BZ Kauf 2008	23.04.2008	30,0	50,0	-4.905,46	0,00	0,00	0,00	-158,24	-4.747,22
	2/0060001/02714	BZ Sanierung 2006	31.03.2006	30,0	50,0	-20.666,65	0,00	0,00	0,00	-666,67	-19.999,98
	2/0060001/02715	BZ Sanierung 2007	28.02.2007	30,0	50,0	-21.106,39	0,00	0,00	0,00	-680,85	-20.425,54
	2/0060001/02716	BZ Sanierung 2008	23.04.2008	30,0	50,0	-15.742,59	0,00	0,00	0,00	-507,83	-15.234,76
	2/0060001/02718	Landesbeitrag Sanierung 2005	16.12.2005	30,0	50,0	-6.653,56	0,00	0,00	0,00	-214,63	-6.438,93
	2/0060001/02719	Landesbeitrag Sanierung 2006	19.12.2006	30,0	50,0	-5.736,90	0,00	0,00	0,00	-185,06	-5.551,84
	<b>520000</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>				<b>-4.061,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-507,74</b>	<b>-3.554,14</b>
	4/0270002/03229	KT Horner 2016	25.01.2016	7,0	15,0	-4.061,88	0,00	0,00	0,00	-507,74	-3.554,14
	<b>530200</b>	<b>Carport NEF Zwettl</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.805,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.805,93</b>
	2/0080001/00027	Carport NEF AiB KTZ Entlastungspaket				0,00	0,00	6.805,93	0,00	0,00	-6.805,93
	<b>610000</b>	<b>Bundesstraßen</b>				<b>-23.171,01</b>	<b>0,00</b>	<b>141.787,74</b>	<b>0,00</b>	<b>-93,80</b>	<b>-164.864,95</b>
	2/0040001/03227	KT Bundesstraßen Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-93,80	0,00	0,00	0,00	-93,80	0,00
	2/0080001/00017	Gehweg Linzer Straße AiB KIG 2022				-23.077,21	0,00	0,00	0,00	0,00	-23.077,21
	2/0080001/00023	Gehweg Linzer Straße AiB KTZ Land 2023	29.08.2023			0,00	0,00	127.532,91	0,00	0,00	-127.532,91
	2/0080001/00024	Gehweg Linzer Straße AiB KTZ Land Erlassung Kosten 20:				0,00	0,00	14.254,83	0,00	0,00	-14.254,83
	<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>				<b>-126.239,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.953,03</b>	<b>-123.286,52</b>
	2/0040001/01575	LZ 2016 Gehweg Oberstraß	07.12.2016	42,5	50,0	-23.328,77	0,00	0,00	0,00	-536,29	-22.792,48
	2/0040001/03228	KT Landesstraßen Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-78,75	0,00	0,00	0,00	-78,75	0,00
	2/0040001/03282	Gehweg Pfarrfeld KIG 2022	03.08.2022	48,0	49,5	-21.777,78	0,00	0,00	0,00	-444,44	-21.333,34
	2/0040001/03283	Gehweg Pfarrfeld LB 2021	01.01.2022	48,0	50,0	-53.950,51	0,00	0,00	0,00	-1.101,03	-52.849,48
	2/0040001/03286	Gehweg Pfarrfeld LB 2022	21.07.2022	48,0	49,5	-20.292,93	0,00	0,00	0,00	-414,14	-19.878,79
	4/0070002/02896	Pfarrfeld - KIG 2022	03.08.2022	17,0	18,5	-6.810,81	0,00	0,00	0,00	-378,38	-6.432,43
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-216.285,74</b>	<b>0,00</b>	<b>50.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.224,60</b>	<b>-263.561,14</b>
	2/0040001/03231	KT Marktplatz Fläche: 1525,7 m², Oberfläche Betonsteine u	01.09.2000	26,5	50,0	-18.797,93	0,00	0,00	0,00	-683,56	-18.114,37
	2/0040001/03232	KT Ringstraße Fläche:236,75 m², Oberfläche Betonsteine u	01.09.2000	26,5	50,0	-5.442,26	0,00	0,00	0,00	-197,90	-5.244,36

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03233	KT Am Anger - Kulturplatzl Fläche: 40,7 m², Oberfläche Bet	01.09.2000	26,5	50,0	-2.830,84	0,00	0,00	0,00	-102,94	-2.727,90
	2/0040001/03234	KT Linzer Straße - Bushaltestelle Fläche: 592,17 m², Oberfl	01.09.2000	26,5	50,0	-4.561,01	0,00	0,00	0,00	-165,85	-4.395,16
	2/0040001/03268	Am Anger / Fahrbahn neu 2022 - KIG Fläche 298,32 m²	21.07.2022	48,0	49,5	-6.830,30	0,00	0,00	0,00	-139,39	-6.690,91
	2/0040001/03271	Bachnerweg / Fahrbahn neu KIG 2022 Fläche 612,88 m², C	21.07.2022	48,0	49,5	-9.898,99	0,00	0,00	0,00	-202,02	-9.696,97
	2/0040001/03275	Linzer Straße / Bushaltestelle neu KIG 2022 Fläche 75,3 m	21.07.2022	48,0	49,5	-5.963,15	0,00	0,00	0,00	-121,70	-5.841,45
	2/0040001/03276	Linzer Straße - Bushaltestelle KIG 2022 Fläche: 592,17 m²,	21.07.2022	26,5	28,0	-10.780,00	0,00	0,00	0,00	-392,00	-10.388,00
	2/0040001/03277	Grießmühlweg / Fahrbahn neu KIG 2022 Fläche 192,2 m²,	21.07.2022	48,0	49,5	-5.939,39	0,00	0,00	0,00	-121,21	-5.818,18
	2/0040001/03287	Hochfeld / Fahrbahn neu 2022 Pauschale BZ 504,38 m² As	01.01.2022	48,0	50,0	-24.500,00	0,00	0,00	0,00	-500,00	-24.000,00
	2/0040001/03289	Am Anger / Fahrbahn neu 2022 RL BZ 2022 Fläche 298,32	31.12.2022	47,5	49,0	-2.939,49	0,00	0,00	0,00	-60,61	-2.878,88
	2/0040001/03290	Bachnerweg / Fahrbahn neu 2022 RL BZ 2022 Fläche 612,	31.12.2022	47,5	49,0	-4.167,45	0,00	0,00	0,00	-85,93	-4.081,52
	2/0040001/03291	Hochfeld / Fahrbahn neu 2022 RL BZ 2022 504,38 m² Aspfl	31.12.2022	47,5	49,0	-7.438,49	0,00	0,00	0,00	-153,37	-7.285,12
	2/0040001/03292	Oberstraß / Bushaltestelle RL BZ 2022 Fläche 90,2 m², Obr	31.12.2022	47,5	49,0	-978,86	0,00	0,00	0,00	-20,18	-958,68
	2/0040001/03293	Grießmühlweg / Fahrbahn neu 2022 RL BZ 2022 Fläche 19	31.12.2022	47,5	49,0	-2.408,66	0,00	0,00	0,00	-49,66	-2.359,00
	2/0040001/03294	Linzer Straße / Bushaltestelle neu 2022 RL BZ 2022 Fläche	31.12.2022	47,5	49,0	-6.709,55	0,00	0,00	0,00	-138,34	-6.571,21
	2/0040002/03159	Lobenstein / Auf der Bleich / Fahrbahn RL BZ 2022 Fläche	31.12.2022	47,5	49,0	-102,40	0,00	0,00	0,00	-2,11	-100,29
	2/0080001/00011	Aib; Straßenbau 2021 LB				-56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-56.000,00
	2/0080001/00013	Gehweg Pfarrfeld AiB LB 2022				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/00014	Aib; Straßenbau 2021 - KIG 2022				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/00015	Gehweg Pfarrfeld AiB - KIG 2022				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/00019	LB 2022 Straßenbau 2022 - 2026 Aib				-25.500,00	0,00	25.500,00	0,00	0,00	-51.000,00
	2/0080001/00022	BZ 2022 Straßenbau 2022 - 2026 Aib				-12.570,63	0,00	25.000,00	0,00	0,00	-37.570,63
	2/0080001/00004	Gehweg Pfarrfeld AiB LB 2021				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/00006	Gehweg Pfarrfeld AiB - pauschale BZ-Mittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0080001/00006	KTZ von Land; Verkehrskonzept 2021 Aib				-1.048,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.048,00
	4/0300001/02699	LB Geschwindigkeitsmessgerät 2021 GR33CL	25.05.2021	9,0	12,0	-878,34	0,00	0,00	0,00	-87,83	-790,51
	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>				<b>-113.125,76</b>	<b>0,00</b>	<b>98.247,93</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.395,76</b>	<b>-207.977,93</b>
	2/0040001/03224	KT Güterwege Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-3.015,42	0,00	0,00	0,00	-73,55	-2.941,87
	2/0040001/03225	KT Güterwege Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-299,12	0,00	0,00	0,00	-14,24	-284,88
	2/0040001/03226	KT Güterwege Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-27,80	0,00	0,00	0,00	-27,80	0,00
	2/0040001/03258	GW Innerschlag, Instandsetzung 2020, BZ	04.12.2020	46,5	50,0	-3.811,40	0,00	0,00	0,00	-80,24	-3.731,16
	2/0040001/03259	GW Innerschlag, Instandsetzung 2020, LB	04.12.2020	46,5	50,0	-5.955,63	0,00	0,00	0,00	-125,38	-5.830,25
	2/0040001/03264	KTZ Gehweg Schauerleithen WSG-Wohnhaus Guthaben V	01.03.2021	46,5	49,5	-12.249,24	0,00	0,00	0,00	-257,88	-11.991,36
	2/0040001/03265	Innerschlag / Zufahrt Feirer / Fahrbahn, KTZ WEV Fläche	18.11.2021	47,5	50,0	-15.401,29	0,00	0,00	0,00	-317,55	-15.083,74
	2/0040001/03266	Innerschlag / Zufahrt Feirer / Fahrbahn, BZ-Mittel Fläche	18.11.2021	48,0	50,0	-10.425,24	0,00	0,00	0,00	-212,76	-10.212,48
	2/0040001/03279	GW Innerschlag, Instandsetzung 2022 LB (Anteil WEV) 1:	13.09.2022	48,5	50,0	-37.313,38	0,00	0,00	0,00	-753,81	-36.559,57
	2/0040001/03288	GW Innerschlag, Instandsetzung 2022 km 0,550 - 0,940 B	20.12.2022	48,5	50,0	-24.627,24	0,00	0,00	0,00	-497,52	-24.129,72
	2/0040001/03302	GW Innerschlag, Instandsetzung 2023 KTZ Anteil WEV 1:	24.10.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	52.958,50	0,00	-529,59	-52.428,91
	2/0040001/03303	GW Innerschlag, Instandsetzung 2023 KTZ BZ Mittel 175:	24.10.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	37.071,00	0,00	-370,71	-36.700,29

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03304	Sonnbergstraße / Fahrbahn KTZ Anteil WEV 2023 Fläche 124.10.2023	24.10.2023	30,0	30,5	0,00	0,00	4.834,43	0,00	-79,25	-4.755,18
	2/0040001/03305	Sonnbergstraße / Fahrbahn KTZ BZ-Mittel 2023 Fläche 1.7 24.10.2023	24.10.2023	30,0	30,5	0,00	0,00	3.384,00	0,00	-55,48	-3.328,52
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>-119.994,04</b>	<b>0,00</b>	<b>68.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-20.344,19</b>	<b>-168.549,85</b>
	2/0060001/00497	BZ Bauhof 1997 - 1999	30.06.2015	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/00522	BZ Bauhofsanierung 2016	04.02.2016	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0090002/00004	Bauhof Sanierung 2023 AiB KTZ KIG 2023				0,00	0,00	68.900,00	0,00	0,00	-68.900,00
	4/0150002/02682	BZ 2019 Kommunaltraktor klein	21.10.2019	5,5	10,0	-21.725,58	0,00	0,00	0,00	-3.342,40	-18.383,18
	4/0150002/03235	KT Kommunaltraktor groß Fendt 714 Vario KT	21.12.2018	4,5	10,0	-49.830,00	0,00	0,00	0,00	-9.060,00	-40.770,00
	4/0150002/03245	BZ 2020 Kommunaltraktor klein	21.10.2019	4,0	8,5	-23.666,67	0,00	0,00	0,00	-4.733,33	-18.933,34
	4/0220002/00003	Kahlbacher Selbstladestruer AGRYS 150; BZ 2022	26.07.2022	7,5	9,0	-11.093,82	0,00	0,00	0,00	-1.305,16	-9.788,66
	4/0220002/00004	Kahlbacher Schneepflug PRAXOS 250; BZ 2022	26.07.2022	7,5	9,0	-12.636,29	0,00	0,00	0,00	-1.486,62	-11.149,67
	4/0240001/03236	KT Mulchgerät 33%Anteil	15.07.2015	1,5	10,0	-833,34	0,00	0,00	0,00	-333,34	-500,00
	4/0240001/03237	KT Streugerät Springer KT	19.02.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0300001/02696	Geschwindigkeitsmessgerät Landesförderung	10.11.2013	1,5	12,0	-208,34	0,00	0,00	0,00	-83,34	-125,00
	<b>649000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.585,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.585,85</b>
	4/0410001/00002	Fahrradständer 2023 KTZ Entlastungspaket	03.04.2024	9,5	9,5	0,00	0,00	4.585,85	0,00	0,00	-4.585,85
	<b>789000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-18.791,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.505,56</b>	<b>-16.286,11</b>
	4/0350004/00002	Allzweck-Schirme samt Zubehör KTZ Sterngartl 2022	15.10.2020	6,5	10,0	-11.647,87	0,00	0,00	0,00	-1.553,05	-10.094,82
	4/0350004/00003	Allzweck-Schirme samt Zubehör - KTZ Entlastungspaket	31.12.2020	6,5	10,0	-7.143,80	0,00	0,00	0,00	-952,51	-6.191,29
	<b>816100</b>	<b>Straßenbeleuchtung Neu</b>				<b>-116.370,04</b>	<b>0,00</b>	<b>1.905,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-118.275,04</b>
	4/0080001/00002	Straßenbeleuchtung 2021 KIG 2020 AiB				-4.080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.080,00
	4/0080001/00007	Straßenbeleuchtung 2021 Entnahme RL KIP 2022 AiB				-112.290,04	0,00	0,00	0,00	0,00	-112.290,04
	4/0080001/00008	Straßenbeleuchtung 2021 AiB KPC Bund 2023				0,00	0,00	1.905,00	0,00	0,00	-1.905,00
	<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>				<b>-872,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-290,68</b>	<b>-581,38</b>
	2/0060001/00506	Landesbeitrag Aufbahrungshalle 1975	01.06.1975	2,0	50,0	-436,03	0,00	0,00	0,00	-145,34	-290,69
	2/0060001/00507	BZ Aufbahrungshalle 1976	01.06.1976	2,0	50,0	-436,03	0,00	0,00	0,00	-145,34	-290,69
	<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>				<b>-44.289,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.175,19</b>	<b>-40.114,53</b>
	2/0060001/00546	BZ Sanierung 2007	29.06.2007	13,5	30,0	-9.712,60	0,00	0,00	0,00	-669,83	-9.042,77
	2/0060001/00547	BZ Sanierung 2008	23.07.2008	13,5	30,0	-10.047,50	0,00	0,00	0,00	-692,93	-9.354,57
	2/0060001/00553	LB 2006 Sanierung	13.12.2006	13,5	30,0	-7.770,05	0,00	0,00	0,00	-535,87	-7.234,18
	2/0060001/00554	LB 2009 Sanierung	13.02.2009	13,5	30,0	-3.083,00	0,00	0,00	0,00	-212,62	-2.870,38
	4/0140003/02765	Solaranlage 2015 LB	13.11.2015	11,0	20,0	-5.967,57	0,00	0,00	0,00	-497,30	-5.470,27
	4/0140003/02766	Solaranlage 2015 BZ	22.02.2016	11,0	20,0	-6.124,62	0,00	0,00	0,00	-510,39	-5.614,23
	4/0290001/03239	KT Beckensauger	07.12.2016	0,5	8,0	-1.584,38	0,00	0,00	0,00	-1.056,25	-528,13

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>				<b>-96.804,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.259,88</b>	<b>-95.544,42</b>
	1/0020001/03218	BZ 1997-Grundstück Bauhof	01.01.1997			-31.848,14	0,00	0,00	0,00	0,00	-31.848,14
	1/0020001/03219	BZ 1998-Grundstück Bauhof	01.01.1998			-31.848,14	0,00	0,00	0,00	0,00	-31.848,14
	1/0020001/03220	BZ 1999-Grundstück Bauhof	01.01.1999			-31.848,14	0,00	0,00	0,00	0,00	-31.848,14
	2/0040014/02754	Errichtung Funcourt BZ	31.07.2009	0,0	15,0	-428,41	0,00	0,00	0,00	-428,41	0,00
	2/0040014/02755	Errichtung Funcourt LB 2008	31.12.2008	0,0	15,0	-351,61	0,00	0,00	0,00	-351,61	0,00
	2/0040014/02756	Errichtung Funcourt LB 2009	15.01.2009	0,0	15,0	-479,86	0,00	0,00	0,00	-479,86	0,00
	<b>840100</b>	<b>Baulandprojekt Pfarrfeld II</b>				<b>-2.350,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.350,00</b>
	1/0080001/00002	KTZ von LFK; Pfarrfeld II Löschwasserbehälter 2021				-2.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.350,00
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-696.360,60</b>	<b>0,00</b>	<b>35.088,20</b>	<b>0,00</b>	<b>-24.442,90</b>	<b>-707.005,90</b>
	3/0080002/00010	BA 15 AiB, IZ KPC 2022				-23.753,11	0,00	2.178,89	0,00	0,00	-25.932,00
	3/0080002/00011	BA 13 AiB LZ 2023				0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	-4.000,00
	3/0080002/00012	BA 15 AiB LZ 2023				0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	-25.000,00
	3/0080002/00005	BA 13 IZ Bund 2020 AiB				-17.550,00	0,00	2.514,00	0,00	0,00	-20.064,00
	3/0430001/02208	IZ BA 09 LIS Abwasserbeseitigung	31.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/01975	LF BA 01 Kanal baulich	15.03.1978	4,0	50,0	-13.858,10	0,00	0,00	0,00	-2.771,62	-11.086,48
	3/0450001/01979	LF BA 02 Kanal baulich	31.03.1982	8,0	50,0	-22.761,18	0,00	0,00	0,00	-2.529,02	-20.232,16
	3/0450001/01983	LF BA 03 Kanal baulich	04.04.1991	17,0	50,0	-6.278,76	0,00	0,00	0,00	-348,82	-5.929,94
	3/0450001/02162	2016 LF erl. Darlehen BA 03 Kanal baulich	04.04.1991	17,0	50,0	-18.313,56	0,00	0,00	0,00	-1.017,42	-17.296,14
	3/0450001/02164	IZ BA 04 Kanal baulich	18.07.2002	28,5	50,0	-26.795,44	0,00	0,00	0,00	-908,32	-25.887,12
	3/0450001/02168	2016 LF erl. Darlehen BA 04 Kanal baulich	18.07.2002	28,5	50,0	-2.657,36	0,00	0,00	0,00	-90,08	-2.567,28
	3/0450001/02171	IZ BA 05 Kanal baulich	18.08.2003	29,5	50,0	-31.197,84	0,00	0,00	0,00	-1.022,88	-30.174,96
	3/0450001/02176	TZ BA 06 Kanal baulich	15.04.2008	34,0	50,0	-120.512,00	0,00	0,00	0,00	-3.443,20	-117.068,80
	3/0450001/02180	LF BA 07 Kanal baulich	15.04.2008	34,0	50,0	-31.500,00	0,00	0,00	0,00	-900,00	-30.600,00
	3/0450001/02181	TZ BA 07 Kanal baulich	15.04.2008	34,0	50,0	-55.647,92	0,00	0,00	0,00	-1.589,94	-54.057,98
	3/0450001/02185	TZ BA 08 Kanal baulich	25.02.2013	39,0	50,0	-70.156,80	0,00	0,00	0,00	-1.753,92	-68.402,88
	3/0450001/02191	TZ BA 10 Kanal baulich	17.06.2014	40,0	50,0	-138.020,76	0,00	0,00	0,00	-3.366,36	-134.654,40
	3/0450001/02195	TZ BA 11 Kanal baulich	30.01.2017	43,0	50,0	-49.575,68	0,00	0,00	0,00	-1.126,72	-48.448,96
	3/0450001/02204	TZ BA 12 Kanal baulich	30.01.2017	43,0	50,0	-52.174,32	0,00	0,00	0,00	-1.185,78	-50.988,54
	3/0450001/02205	LF BA 12 Kanal baulich	30.01.2017	43,0	50,0	-1.887,60	0,00	0,00	0,00	-42,90	-1.844,70
	3/0450001/02212	BZ BA 01 Kanal baulich	15.03.1978	4,0	50,0	-4.655,20	0,00	0,00	0,00	-931,04	-3.724,16
	3/0450001/02213	BZ BA 02 Kanal baulich	31.03.1982	8,0	50,0	-1.308,06	0,00	0,00	0,00	-145,34	-1.162,72
	3/0450001/02217	BA 14 Kanal baulich KTZ Bund 2023	31.03.2023	44,0	45,0	0,00	0,00	1.395,31	0,00	-31,01	-1.364,30
	3/0450005/02178	TZ BA 06 Pumpwerk baulich	15.04.2008	9,0	25,0	-991,20	0,00	0,00	0,00	-99,12	-892,08
	3/0450005/02186	TZ BA 08 Pumpwerke baulich	25.02.2013	14,0	25,0	-775,20	0,00	0,00	0,00	-51,68	-723,52
	3/0450005/02193	TZ BA 10 Pumpwerke baulich	17.06.2014	15,0	25,0	-2.495,36	0,00	0,00	0,00	-155,96	-2.339,40
	3/0450006/02177	TZ BA 06 Pumpwerk maschinell/elektrisch	15.04.2008	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02187	TZ BA 08 Pumpwerk maschinell/elektrisch	25.02.2013	2,0	13,0	-695,77	0,00	0,00	0,00	-231,92	-463,85

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450006/02192	TZ BA 10 Pumpwerk maschinell/elektrisch	17.06.2014	3,0	13,0	-2.799,38	0,00	0,00	0,00	-699,85	-2.099,53
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-3.987.634,68</b>	<b>0,00</b>	<b>6.452,65</b>	<b>22.512,35</b>	<b>-135.403,15</b>	<b>-3.836.171,83</b>
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>-5.335,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-443,02</b>	<b>-4.892,31</b>
	4/0150002/03248	KDO FF-Zwettl, Ford Transit Trail L2H2 350; KTZ von Finar	21.02.2022	12,5	14,5	-5.223,10	0,00	0,00	0,00	-386,90	-4.836,20
	4/0290001/03258	KT Hebegeschirr Tiere	26.05.2015	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0310001/03257	KT Rettungsbrett	23.02.2015	1,0	10,0	-112,23	0,00	0,00	0,00	-56,12	-56,11
	4/0320001/03256	KT Wärmebildkamera	26.06.2014	0,0	6,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr</b>				<b>-20.436,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.075,63</b>	<b>-19.361,28</b>
	2/0060001/00533	I-Beitrag Zeughausbau 1992	01.06.1992	18,0	50,0	-20.436,91	0,00	0,00	0,00	-1.075,63	-19.361,28
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>-964,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-107,14</b>	<b>-857,16</b>
	4/0120001/02759	Photovoltaikanlage Privat	08.08.2017	8,0	15,0	-964,30	0,00	0,00	0,00	-107,14	-857,16
	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>-14.539,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.002,76</b>	<b>-13.537,18</b>
	2/0060001/00537	I-Beitrag Sanierung 2006 Union OÖ	13.12.2006	13,5	30,0	-2.890,80	0,00	0,00	0,00	-199,37	-2.691,43
	2/0060001/00538	I-Beitrag Sanierung 2009 Union OÖ	13.02.2009	13,5	30,0	-1.217,20	0,00	0,00	0,00	-83,94	-1.133,26
	2/0060001/00539	I-Beitrag 2006 SU Zwettl	31.12.2006	13,5	30,0	-4.330,97	0,00	0,00	0,00	-298,69	-4.032,28
	2/0060001/00540	I-Beitrag 2007 SU Zwettl	31.12.2007	13,5	30,0	-6.093,50	0,00	0,00	0,00	-420,24	-5.673,26
	2/0060001/00541	I-Beitrag 2009 SU Zwettl	13.02.2009	13,5	30,0	-7,47	0,00	0,00	0,00	-0,52	-6,95
	<b>322000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>				<b>-81.040,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.863,01</b>	<b>-79.177,75</b>
	2/0060001/00529	Interessentenbeiträge 2016	01.10.2016	42,5	50,0	-81.040,76	0,00	0,00	0,00	-1.863,01	-79.177,75
	<b>340000</b>	<b>Museen</b>				<b>-26.167,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.046,70</b>	<b>-25.120,78</b>
	2/0060001/00503	Interessentenbeitrag 1998	01.06.1998	24,0	50,0	-26.167,48	0,00	0,00	0,00	-1.046,70	-25.120,78
	<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>				<b>-12.862,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-262,50</b>	<b>-12.599,96</b>
	2/0040001/03284	Gehweg Pfarrfeld I-Beiträge 2020	01.01.2022	48,0	50,0	-12.862,46	0,00	0,00	0,00	-262,50	-12.599,96
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-1.664.445,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-59.006,85</b>	<b>-1.605.439,14</b>
	2/0040001/03221	KT Gemeindestraßen Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-14.404,00	0,00	0,00	0,00	-351,32	-14.052,68
	2/0040001/03222	KT Gemeindestraßen Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-4.953,76	0,00	0,00	0,00	-235,89	-4.717,87
	2/0040001/03223	KT Gemeindestraßen Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-114,42	0,00	0,00	0,00	-114,42	0,00
	2/0040001/03244	KTZ pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-382.905,38	0,00	0,00	0,00	-9.339,16	-373.566,22
	2/0040001/03245	KTZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-378.230,25	0,00	0,00	0,00	-12.200,98	-366.029,27
	2/0040001/03246	KTZ pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-433.972,83	0,00	0,00	0,00	-20.665,37	-413.307,46
	2/0040001/03247	KTZ pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-25.786,01	0,00	0,00	0,00	-4.297,67	-21.488,34
	2/0040001/03248	KTZ pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-331,81	0,00	0,00	0,00	-331,81	0,00
	2/0040001/03295	Am Anger / Fahrbahn neu 2022 RL Aufschl. 2022 Fläche 2	31.12.2022	31,5	33,0	-745,35	0,00	0,00	0,00	-22,93	-722,42
	2/0040001/03296	Hochfeld / Fahrbahn neu 2022 RL Aufschl. 2022 504,38 m²	31.12.2022	31,5	33,0	-1.886,14	0,00	0,00	0,00	-58,04	-1.828,10

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03297	Bachnerweg / Fahrbahn neu 2022 RL Aufschl. 2022 Fläche	31.12.2022	31,5	33,0	-1.056,72	0,00	0,00	0,00	-32,51	-1.024,21
	2/0040001/03298	Oberstraß / Bushaltestelle RL Aufschl. 2022 Fläche 90,2 m²	31.12.2022	31,5	33,0	-248,20	0,00	0,00	0,00	-7,64	-240,56
	2/0040001/03299	Grießmühlweg / Fahrbahn neu 2022 RL Aufschl. 2022 Fläc	31.12.2022	31,5	33,0	-610,75	0,00	0,00	0,00	-18,79	-591,96
	2/0040001/03300	Linzer Straße / Bushaltestelle neu 2022 RL Aufschl. 2022 F	31.12.2022	31,5	33,0	-1.701,31	0,00	0,00	0,00	-52,35	-1.648,96
	2/0040002/03158	Lobenstein / Auf der Bleich / Fahrbahn, KTZ Fam. Roth Flä	10.05.2022	48,0	50,0	-23.520,00	0,00	0,00	0,00	-480,00	-23.040,00
	2/0040002/03160	Lobenstein / Auf der Bleich / Fahrbahn RL Aufschl. 2022 Fl	31.12.2022	8,5	10,0	-25,05	0,00	0,00	0,00	-2,64	-22,41
	2/0040004/03207	KT Rodl Kaansteig	01.01.1965	11,0	70,0	-3.666,24	0,00	0,00	0,00	-305,52	-3.360,72
	2/0040004/03210	KT Rodl Mittermühle	01.01.1960	6,0	70,0	-2.749,69	0,00	0,00	0,00	-392,81	-2.356,88
	2/0040005/03200	KT Distl Bienenweg Biotop	01.01.1998	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040005/03206	KT Rodl Eisbachweg - Kulturplatzl	01.01.1998	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040005/03217	KT Schauerbach Schauerleithen 44	01.01.1960	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/03198	KT Distl Stitzmühlweg 3	01.01.1955	1,0	70,0	-851,09	0,00	0,00	0,00	-425,55	-425,54
	2/0040006/03199	KT Distl Distltal 17	01.01.1955	1,0	70,0	-1.047,49	0,00	0,00	0,00	-523,75	-523,74
	2/0040006/03201	KT Distl Ringstraße - Obermühlweg	01.01.1998	44,0	70,0	-22.586,64	0,00	0,00	0,00	-501,93	-22.084,71
	2/0040006/03202	KT Distl Grießmühlweg - Kulturplatzl	01.01.1998	44,0	70,0	-18.098,77	0,00	0,00	0,00	-402,19	-17.696,58
	2/0040006/03203	KT Rodl Leonfeldner Straße 18	01.01.1960	6,0	70,0	-3.207,96	0,00	0,00	0,00	-458,28	-2.749,68
	2/0040006/03204	KT Rodl Leonfeldner Straße Siedlung	01.01.1998	44,0	70,0	-27.496,80	0,00	0,00	0,00	-611,04	-26.885,76
	2/0040006/03205	KT Rodl Langzwettl-Siedlung Gehweg	01.01.1955	1,0	70,0	-1.069,32	0,00	0,00	0,00	-534,66	-534,66
	2/0040006/03208	KT Rodl Loipe vor Edlmühle	01.01.2005	51,0	70,0	-22.695,76	0,00	0,00	0,00	-436,46	-22.259,30
	2/0040006/03209	KT Rodl Edlmühle	01.01.1965	11,0	70,0	-13.093,73	0,00	0,00	0,00	-1.091,14	-12.002,59
	2/0040006/03211	KT Schauerbach Schauerleithen 32	01.01.2009	55,0	70,0	-36.662,38	0,00	0,00	0,00	-654,69	-36.007,69
	2/0040006/03212	KT Schauerbach Schauerleithen 35	01.01.1960	6,0	70,0	-840,17	0,00	0,00	0,00	-120,02	-720,15
	2/0040006/03213	KT Distl Grießmühlweg - Ringstraße	01.01.1998	44,0	70,0	-19.640,56	0,00	0,00	0,00	-436,46	-19.204,10
	2/0040006/03214	KT Schauerbach Schauerleithen 13	01.01.2009	55,0	70,0	-42.772,80	0,00	0,00	0,00	-763,80	-42.009,00
	2/0040006/03215	KT Schauerbach Schauerleithen 5	01.01.2009	55,0	70,0	-116.097,61	0,00	0,00	0,00	-2.073,17	-114.024,44
	2/0040006/03216	KT Distl Grießmühlweg 14	01.01.2009	55,0	70,0	-59.576,42	0,00	0,00	0,00	-1.063,86	-58.512,56
	2/0080001/00020	Straßenbau 2022 - 2026 Aib Zuführung IB				-763,79	0,00	0,00	0,00	0,00	-763,79
	2/0080001/00021	Straßenbau 2022 - 2026 Aib Zuführung Aufschl.beitrag				-1.036,79	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.036,79
	2/0080001/00005	Gehweg Pfarrfeld AiB - I-Beiträge				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>				<b>-1.188.571,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-46.002,11</b>	<b>-1.142.569,20</b>
	2/0040001/03249	KTZ pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-198.467,05	0,00	0,00	0,00	-4.840,66	-193.626,39
	2/0040001/03250	KTZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-439.687,46	0,00	0,00	0,00	-14.183,47	-425.503,99
	2/0040001/03251	KTZ pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-486.011,27	0,00	0,00	0,00	-23.143,39	-462.867,88
	2/0040001/03252	KTZ pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-8.538,99	0,00	0,00	0,00	-1.423,17	-7.115,82
	2/0040006/03195	KT Schauerleithen Hofbauer	01.01.1969	15,0	70,0	-11.347,90	0,00	0,00	0,00	-709,24	-10.638,66
	2/0040006/03196	KT Innenschlag Haupttrasse	01.01.1969	15,0	70,0	-14.664,96	0,00	0,00	0,00	-916,56	-13.748,40
	2/0040006/03197	KT Dreiegg Haupttrasse	01.01.1991	37,0	70,0	-29.853,68	0,00	0,00	0,00	-785,62	-29.068,06

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>617000</b>		<b>Bauhöfe</b>				<b>-8.098,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.669,54</b>	<b>-6.429,30</b>
	4/0150002/03238	KT Rasentraktor Kubota KT	26.02.2018	4,0	10,0	-7.850,00	0,00	0,00	0,00	-1.570,00	-6.280,00
	4/0300001/02697	Geschwindigkeitsmessgerät TZ ÖVP	18.11.2013	1,5	12,0	-248,84	0,00	0,00	0,00	-99,54	-149,30
<b>816100</b>		<b>Straßenbeleuchtung Neu</b>				<b>-34.955,20</b>	<b>0,00</b>	<b>8.738,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-43.694,00</b>
	4/0080001/00003	Straßenbeleuchtung 2021 ECP/KPC-Zuschuss AiB				-34.955,20	0,00	8.738,80	0,00	0,00	-43.694,00
<b>817000</b>		<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>				<b>-84,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-28,32</b>	<b>-56,65</b>
	2/0060001/00508	Interessentenbeiträge Aufbahrungshalle 1976	01.06.1976	2,0	50,0	-84,97	0,00	0,00	0,00	-28,32	-56,65
<b>831000</b>		<b>Freibäder</b>				<b>-9.770,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-673,81</b>	<b>-9.096,40</b>
	2/0060001/00548	I-Beitrag Sanierung 2006 Union OÖ	13.12.2006	13,5	30,0	-1.942,50	0,00	0,00	0,00	-133,97	-1.808,53
	2/0060001/00549	I-Beitrag Sanierung 2009 Union OÖ	13.02.2009	13,5	30,0	-817,89	0,00	0,00	0,00	-56,41	-761,48
	2/0060001/00550	I-Beitrag 2006 SU Zwettl	31.12.2006	13,5	30,0	-2.910,24	0,00	0,00	0,00	-200,71	-2.709,53
	2/0060001/00551	I-Beitrag 2007 SU Zwettl	31.12.2007	13,5	30,0	-4.094,58	0,00	0,00	0,00	-282,38	-3.812,20
	2/0060001/00552	I-Beitrag 2009 SU Zwettl	13.02.2009	13,5	30,0	-5,00	0,00	0,00	0,00	-0,34	-4,66
<b>840000</b>		<b>Grundbesitz</b>				<b>-1.736,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.736,19</b>
	1/0020004/00203	Grundstück Nr. 566/1, KG-Nr. 45405, KTZ Neuvermessung	01.01.2022			-1.736,19	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.736,19
<b>851000</b>		<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-918.624,79</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.286,15</b>	<b>22.512,35</b>	<b>-22.221,76</b>	<b>-871.604,53</b>
	3/0080002/00006	BA 13 AiB - KTZ I-Beiträge				-14.746,55	0,00	-686,97	0,00	0,00	-14.059,58
	3/0080002/00007	BA 15 AiB - KTZ I-Beiträge				-103.501,12	0,00	-27.178,89	22.512,35	0,00	-53.809,88
	3/0080002/00008	BA 17 AiB - KTZ I-Beiträge				-42.181,86	0,00	26.975,02	0,00	0,00	-69.156,88
	3/0080002/00009	KTZ; BA 17 AiB - 2022 Zauner Herbert				-123.504,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-123.504,00
	3/0430001/02209	Privat BA 09 LIS Abwasserbeseitigung	31.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0430001/02210	LIS Abwasserbeseitigung; Anschlussgebühren 2021	31.12.2021	0,0	0,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/01977	Privat BA 01 Kanal baulich	15.03.1978	4,0	50,0	-14.094,90	0,00	0,00	0,00	-2.818,98	-11.275,92
	3/0450001/01980	Privat BA 02 Kanal baulich	31.03.1982	8,0	50,0	-13.793,40	0,00	0,00	0,00	-1.532,60	-12.260,80
	3/0450001/01984	Privat BA 03 Kanal baulich	04.04.1991	17,0	50,0	-49.427,64	0,00	0,00	0,00	-2.745,98	-46.681,66
	3/0450001/02169	Privat BA 04 Kanal baulich	18.07.2002	28,5	50,0	-18.482,93	0,00	0,00	0,00	-626,54	-17.856,39
	3/0450001/02172	Privat BA 05 Kanal baulich	18.08.2003	29,5	50,0	-25.720,04	0,00	0,00	0,00	-843,28	-24.876,76
	3/0450001/02196	Privat BA 08 Kanal baulich	25.02.2013	39,0	50,0	-108.693,60	0,00	0,00	0,00	-2.717,34	-105.976,26
	3/0450001/02199	Privat BA 10 Kanal baulich	17.06.2014	40,0	50,0	-199.528,96	0,00	0,00	0,00	-4.866,56	-194.662,40
	3/0450001/02202	Privat BA 11 Kanal baulich	30.01.2017	43,0	50,0	-67.125,52	0,00	0,00	0,00	-1.525,58	-65.599,94
	3/0450001/02206	Privat BA 12 Kanal baulich	30.01.2017	43,0	50,0	-51.989,52	0,00	0,00	0,00	-1.181,58	-50.807,94
	3/0450001/02211	Privat BA 14 Kanal baulich	31.03.2018	44,0	50,0	-75.900,89	0,00	-1.395,31	0,00	-1.686,69	-72.818,89
	3/0450005/02197	Privat BA 08 Pumpwerke baulich	25.02.2013	14,0	25,0	-1.201,20	0,00	0,00	0,00	-80,08	-1.121,12
	3/0450005/02201	Privat BA 10 Pumpwerke baulich	17.06.2014	15,0	25,0	-3.607,68	0,00	0,00	0,00	-225,48	-3.382,20
	3/0450006/02198	Privat BA 08 Pumpwerke maschinell/elektrisch	25.02.2013	2,0	13,0	-1.077,91	0,00	0,00	0,00	-359,30	-718,61

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450006/02200	Privat BA 10 Pumpwerk maschinell/elektrisch	17.06.2014	3,0	13,0	-4.047,07	0,00	0,00	0,00	-1.011,77	-3.035,30
<b>Gesamtsumme</b>						<b>9.164.370,66</b>	<b>672.986,32</b>	<b>462.407,77</b>	<b>22.512,35</b>	<b>213.255,48</b>	<b>9.184.206,08</b>



Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)



<b>Art</b>	<b>Bezeichnung</b>	<b>Standort</b>	<b>Anzahl (bei Sammlungen)</b>
Beweglich	Bild "Ansicht von Zwettl" von Steff Steiner	Kulturgüter	1
Beweglich	Nepomuk Marktplatz	Kulturgüter	1
Beweglich	Steinskulptur Städtepartnerschaft	Kulturgüter	1



Nachweis über unmittelbare Beteiligungen  
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)



**RAIKA Zwettl an der Rodl**

Name der Einheit	RAIKA Zwettl an der Rodl	
UID-Nr.	ATU23464203	
Beteiligungsart	Verbunden	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		0,010
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023		7,27
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	

**VFI der Marktgemeinde Zwettl an der Rodl und Co.KG**

Name der Einheit	VFI der Marktgemeinde Zwettl an der Rodl und Co.KG	
UID-Nr.	ATU64249968	
Beteiligungsart	Verbunden	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		100,000
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023		1.000,00
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Gemeinden (inkl. Gemeindeverbände, Gemeindefonds, außerbudgetäre Gemeindeeinheiten)	
Konzernabschluss	Nein	



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)



Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
<b>Kurzfristig</b>	<b>41.228,42</b>	<b>21.774,17</b>	<b>0,00</b>	<b>11.998,05</b>	<b>51.004,54</b>
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	41.228,42	21.774,17	0,00	11.998,05	51.004,54
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Langfristig</b>	<b>80.424,12</b>	<b>4.142,97</b>	<b>0,00</b>	<b>14.380,18</b>	<b>70.186,91</b>
Rückstellungen für Abfertigungen	55.565,68	693,03	0,00	1.595,57	54.663,14
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	24.858,44	3.449,94	0,00	12.784,61	15.523,77
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Gesamtsumme</b>	<b>121.652,54</b>	<b>25.917,14</b>	<b>0,00</b>	<b>26.378,23</b>	<b>121.191,45</b>



Haftungsnachweis (Anlage 6r)



## Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Inkoba SternGartl Stadtamt Bad Leonfelden - DARLEHENS RUECKZAHLUNG INKOBA Haftungsübernahme durch die Verbandsgemeinden	200.000,00	40.058,83	0,00	20.058,83	20.000,00	
Rhv Mittleres Rodltal - DARLEHENS RUECKZAHLUNG FONSDARLEHEN	231.702,07	1.913,85	0,00	540,04	1.373,81	
Rhv Mittleres Rodltal - DARLEHENS RUECKZAHLUNG DARLEHEN	147.932,00	12.382,93	0,00	6.091,51	6.291,42	
Rhv Mittleres Rodltal - DARLEHENS RUECKZAHLUNG Klärschlammpresse	109.500,00	34.971,20	0,00	4.525,89	30.445,31	
VFI Marktgemeinde Zwettl & CO KG - DARLEHENS RUECKZAHLUNG Zeughausbau FF Zwettl	235.000,00	93.983,35	0,00	11.257,75	82.725,60	
VFI Marktgemeinde Zwettl & CO KG - DARLEHENS RUECKZAHLUNG Innensanierung der Volksschule	275.950,00	8,03	0,00	8,03	0,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	1.200.084,07	183.318,19	0,00	42.482,05	140.836,14	
<b>Summe A</b>	<b>1.200.084,07</b>	<b>183.318,19</b>	<b>0,00</b>	<b>42.482,05</b>	<b>140.836,14</b>	
<b>Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG</b>						
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Summe B</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Gesamtsumme</b>	<b>1.200.084,07</b>	<b>183.318,19</b>	<b>0,00</b>	<b>42.482,05</b>	<b>140.836,14</b>	

## Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Gesamtsumme</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Gesamtsumme Haftungen (Teil A + Teil B)</b>	<b>1.200.084,07</b>	<b>183.318,19</b>	<b>0,00</b>	<b>42.482,05</b>	<b>140.836,14</b>	

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung  
gemäß § 12 (Anlage 6t)



## Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	11.586,79	69.266,50	65.146,82	15.706,47
287000	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1.577,26	12.891,00	12.030,39	2.437,87
	<b>Summe</b>	<b>13.164,05</b>	<b>82.157,50</b>	<b>77.177,21</b>	<b>18.144,34</b>
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	6.549,52	63.933,22	79.552,75	22.169,05
361000	Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-10,40	2.469,00	2.735,50	256,10
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	19.150,78	278.971,09	266.451,53	6.631,22
363000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	5.820,33	20.576,94	20.693,97	5.937,36
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	811,74	92.095,74	92.337,79	1.053,79
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	64,68	408.874,48	409.440,34	630,54
	<b>Summe</b>	<b>32.386,65</b>	<b>866.920,47</b>	<b>871.211,88</b>	<b>36.678,06</b>

## Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>					
270000	Vorsteuern	11.569,15	65.146,82	69.047,90	15.470,23
270010	Vorsteuer innergem. Erwerb	3,76	0,00	0,00	3,76
287000	Diverse Vorschüsse	1.977,26	5.173,89	5.634,50	2.437,87
287110	Heizkostenzuschuss	-400,00	5.800,00	6.200,00	0,00
287120	Mittagessen Personal	0,00	1.056,50	1.056,50	0,00
	<b>Summe</b>	<b>13.150,17</b>	<b>77.177,21</b>	<b>81.938,90</b>	<b>17.911,86</b>
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>					
360000	Umsatzsteuer von Einnahmen	5.417,64	62.382,92	63.933,22	3.867,34
360020	Umsatzsteuer Reverse Charge	0,00	17.412,28	0,00	17.412,28
361000	Bundesgebühr	-39,00	2.469,00	2.469,00	-39,00
362000	LOHNSTEUER	5.884,99	48.677,57	49.130,89	5.431,67
362100	KRANKEN - STERBEFUERSORGE D. GEM. BEAMTEN	12.623,16	141.009,00	140.092,94	13.539,22
362200	OOE. GEBIETSKRANKENKASSE	-17,03	37.456,95	37.456,95	-17,03
362500	KV für Gde.mandatäre - DN-Anteil	0,00	6.703,96	6.574,66	129,30
362600	Zukunftssicherung	-25,00	0,00	0,00	-25,00
362700	Pensionskassenbeitrag VB-DN u.DG- Beitr.	-19,54	2.821,85	2.819,95	-17,64
362710	Wassergebühr WG Schramlgut	346,40	16.274,86	16.274,86	346,40
362900	Gehaltsabzugsgebarungen	0,00	13.015,64	13.015,64	0,00
363100	BEITRAG Z. FAMILIENLASTENAUSGLEICHSFOND	1.466,39	14.022,39	14.088,14	1.400,64
363800	Ortstaxe	608,00	739,20	641,00	706,20
363830	Freibad Einnahmen	0,00	2.586,60	2.586,60	0,00
363900	Freizeitwohnungspauschale	2.907,94	3.528,70	3.261,20	3.175,44
369100	KOMMISSIONSGEBUEHREN BEZ.BAUAMT	-19,60	122,40	122,40	-19,60
369110	WASSERGEBUEHR WG ZWETTL	267,52	52.004,29	51.938,29	333,52
369200	BARAUSLAGEN	140,08	48,58	0,00	188,66
369300	SONSTIGE VERWAHRGELDER	0,00	37.923,65	37.923,65	0,00
369310	ZAEHLERMIETE WG ZWETTL	13,60	2.118,20	2.111,40	20,40
379000	GELDERKEHRKONTO	1.425,56	409.425,34	410.242,86	608,04
	<b>Summe</b>	<b>30.981,11</b>	<b>870.743,38</b>	<b>854.683,65</b>	<b>47.040,84</b>

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)



Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,00	0,00	0,00				
Vertragsbedienstete	16,00	13,45	405.557,70				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,00	0,00	23.582,35				
Summe	16,00	13,45	429.140,05	18.660,42	116.401,87	37.857,29	602.059,63
<b>darunter (Teilmengen der Gruppe 1)</b>							
MusikschullehrerInnen	0,00	0,00					
KindergärtnerInnen und	0,00	0,00					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,00	0,00					
<b>Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)</b>							
	2,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,00	0,00					
Vertragsbedienstete	0,00	0,00					
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe / Mt. <sup>1)</sup>	
RuhegenussbezieherInnen	2,0	3.342,0	
Hinterbliebene <sup>2)</sup>	0,0	0,0	
<b>Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023</b>			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe / Mt. <sup>1)</sup>
Alterspension <sup>3)</sup>	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit <sup>4)</sup>	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag <sup>5)</sup>	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag <sup>6)</sup>	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
<p>1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto</p> <p>2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen</p> <p>3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung</p> <p>4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit</p> <p>5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p> <p>6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p>			
<b>Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023</b>			
Summe	0,00		

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten







Nachweis Kundenforderungen



Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
<b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>					
0/000000+361000	Bundesgebühr	28,60	295,10	295,10	0,00
0/000000+362710	Wassergebühr WG Schramlgut	534,40	1.026,10	1.026,10	0,00
0/000000+363900	Freizeitwohnungspauschale	838,00	655,08	655,08	0,00
0/000000+369100	KOMMISSIONSGEBUEHREN BEZ.BAUAMT	0,00	40,80	40,80	0,00
0/000000+369110	WASSERGEBUEHR WG ZWETTL	386,34	436,69	436,69	0,00
0/000000+369200	BARAUSLAGEN	0,00	26,12	26,12	0,00
0/000000+369310	ZAEHLERMIETE WG ZWETTL	23,80	27,20	27,20	0,00
0/000000+379000	GELDVERKEHRSKONTO	7,50	22,50	22,50	0,00
<b>Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>		<b>1.818,64</b>	<b>2.529,59</b>	<b>2.529,59</b>	<b>0,00</b>
<b>211000 Volksschule</b>					
2/211000+811010	Einnahmen aus Vermietung (Turns. Klasse)	45,00	61,60	61,60	0,00
<b>Summe 211000 Volksschule</b>		<b>45,00</b>	<b>61,60</b>	<b>61,60</b>	<b>0,00</b>
<b>322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>					
2/322000+811100	Betriebskostensätze Musikheim	20,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe 322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>		<b>20,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>510000 Medizinische Bereichversorgung</b>					
2/510000+811100	Betriebskostensätze Rotes Kreuz	1.508,22	1.805,89	1.504,91	300,98
<b>Summe 510000 Medizinische Bereichversorgung</b>		<b>1.508,22</b>	<b>1.805,89</b>	<b>1.504,91</b>	<b>300,98</b>
<b>612000 Gemeindestraßen</b>					
2/612000+850000	KOSTENERS.D. ANLIEGER(INTERESSENTENBEIT.)	789,92	0,00	0,00	0,00
<b>Summe 612000 Gemeindestraßen</b>		<b>789,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>612970 Gehweg Linzer Straße</b>					
5/612970-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	208,00	208,00	0,00
<b>Summe 612970 Gehweg Linzer Straße</b>		<b>0,00</b>	<b>208,00</b>	<b>208,00</b>	<b>0,00</b>
<b>813000 Abfallabfuhr</b>					
2/813000+852000	ABFALLGEBÜHR (GRUNDGEBÜHR)	138,96	293,33	266,71	26,62
2/813000+852200	ABFALLGEBÜHR (ABHOLUNG TONNE)	413,30	736,03	669,16	66,87
<b>Summe 813000 Abfallabfuhr</b>		<b>552,26</b>	<b>1.029,36</b>	<b>935,87</b>	<b>93,49</b>

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Zwettl an der Rodl

**Nachweis Kundenforderungen**

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>				
2/840000+811000	EINNAHMEN AUS VERMIETUNG U. VERPACHTUNG	0,00	427,73	427,73	0,00
	<b>Summe 840000 Grundbesitz</b>	<b>0,00</b>	<b>427,73</b>	<b>427,73</b>	<b>0,00</b>
<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				
2/851000+300200	Tilgungszuschüsse KKAG	204.377,43	182.246,42	182.246,42	0,00
2/851000+850000	INTER.V.GRUNDEIGENT.(ANSCHL.GEB.)	6.616,25	3.971,66	3.610,60	361,06
2/851000+852000	GEB.F.BEN.V.GEMEINDEEINR.(BENUETZUNGSG.)	2.120,53	695,14	631,94	63,20
2/851000+852110	Kanalgrundgebühr	583,50	1.252,85	1.138,99	113,86
	<b>Summe 851000 Abwasserbeseitigung</b>	<b>213.697,71</b>	<b>188.166,07</b>	<b>187.627,95</b>	<b>538,12</b>
<b>853000</b>	<b>Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				
2/853000+811000	EINNAHMEN AUS DER VERMIETUNG	1.038,24	750,22	682,02	68,20
2/853000+811100	BETRIEBSKOSTENERSAETZE	317,39	113,12	113,12	0,00
	<b>Summe 853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude</b>	<b>1.355,63</b>	<b>863,34</b>	<b>795,14</b>	<b>68,20</b>
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>				
2/920000+830000	GRUNDSTEUER F.LAND-U.FROSTWIRTSCH. BETR.	-66,90	-34,43	-34,43	0,00
2/920000+831000	GRUNDSTEUER F.GRUNDSTEUECKE(B)	372,17	610,90	610,90	0,00
2/920000+833100	KOMMUNALSTEUER	-9,57	-37,39	-37,39	0,00
2/920000+838000	HUNDEABGABE	0,00	200,00	200,00	0,00
2/920000+842000	Gemeindezuschlag zur Freizeitwohnungspauschale	1.551,07	1.169,22	1.169,22	0,00
2/920000+845300	Erhaltungsbeitrag lt.ROG Kanal	5.020,80	6.906,72	6.906,72	0,00
2/920000+849000	NEBENANSPRUECHE	34,66	46,43	46,43	0,00
2/920000+856000	VERWALTUNGSABGABEN	52,20	535,00	535,00	0,00
2/920000+857000	KOMMISSIONSGEBUEHREN	0,00	81,60	81,60	0,00
	<b>Summe 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>	<b>6.954,43</b>	<b>9.478,05</b>	<b>9.478,05</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamt</b>	<b>Brutto</b>	<b>Brutto</b>	<b>Netto</b>	<b>USt</b>
		<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2023</b>		
		<b>226.741,81</b>	<b>204.569,63</b>	<b>203.568,84</b>	<b>1.000,79</b>
		<b>Einnahmen</b>	<b>204.361,63</b>	<b>203.360,84</b>	<b>1.000,79</b>
		<b>Ausgaben</b>	<b>208,00</b>	<b>208,00</b>	<b>0,00</b>

## Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2022	31.12.2023		
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	4.747,49	5.896,15	5.896,15	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	17.616,89	16.427,06	16.427,06	0,00
284000	Sonstige langfristige Forderungen	204.377,43	182.246,42	182.246,42	0,00
<b>Summe</b>		<b>226.741,81</b>	<b>204.569,63</b>	<b>204.569,63</b>	<b>0,00</b>



Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten



# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Zwettl an der Rodl

# Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
<b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>					
9/000000-362100	KRANKEN - STERBEFUERSORGE D. GEM. BEAMTEN	0,00	13.344,84	13.344,84	0,00
9/000000-362700	Pensionskassenbeitrag VB-DN u.DG- Beitr.	176,60	436,96	436,96	0,00
9/000000-379000	GELDVERKEHRSKONTO	1.368,38	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>		<b>1.544,98</b>	<b>13.781,80</b>	<b>13.781,80</b>	<b>0,00</b>
<b>000000 Gewählte Gemeindeorgane</b>					
1/000000-756000	Lfd. TZ an Finanzunternehmungen	0,00	15,11	15,11	0,00
<b>Summe 000000 Gewählte Gemeindeorgane</b>		<b>0,00</b>	<b>15,11</b>	<b>15,11</b>	<b>0,00</b>
<b>163000 Freiwillige Feuerwehr</b>					
2/163000+810000	LEISTUNGSERL.(EINNAHMEN A. EINSAETZEN)	0,00	260,00	260,00	0,00
<b>Summe 163000 Freiwillige Feuerwehr</b>		<b>0,00</b>	<b>-260,00</b>	<b>-260,00</b>	<b>0,00</b>
<b>211000 Volksschule</b>					
1/211000-042000	Amtsausstattung	0,00	1.746,50	1.746,50	0,00
<b>Summe 211000 Volksschule</b>		<b>0,00</b>	<b>1.746,50</b>	<b>1.746,50</b>	<b>0,00</b>
<b>617600 Sanierung Bauhof</b>					
5/617600-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00	4.372,08	4.153,48	218,60
<b>Summe 617600 Sanierung Bauhof</b>		<b>0,00</b>	<b>4.372,08</b>	<b>4.153,48</b>	<b>218,60</b>
<b>Gesamt</b>		<b>Brutto</b>	<b>Brutto</b>	<b>Netto</b>	<b>USt</b>
		<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2023</b>		
		<b>1.544,98</b>	<b>19.655,49</b>	<b>19.436,89</b>	<b>218,60</b>
		<b>Ausgaben</b>	<b>19.915,49</b>	<b>19.696,89</b>	<b>218,60</b>
		<b>Einnahmen</b>	<b>260,00</b>	<b>260,00</b>	<b>0,00</b>

## Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.544,98	19.655,49	19.655,49	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>1.544,98</b>	<b>19.655,49</b>	<b>19.655,49</b>	<b>0,00</b>



Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)



MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-812.293,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-44.889,47</b>	<b>-767.404,00</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>-299.573,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-16.642,98</b>	<b>-282.930,45</b>
	2/0060001/00509	BZ Amtshausbau 1991	01.06.1991	17,0	50,0	-256.389,75	0,00	0,00	0,00	-14.243,88	-242.145,87
	2/0060001/00510	BZ Amtshausbau 1992	01.06.1992	17,0	50,0	-40.044,21	0,00	0,00	0,00	-2.224,68	-37.819,53
	2/0060001/00511	Landesbeitrag Amtshausbau 1991	01.06.1991	17,0	50,0	-3.139,47	0,00	0,00	0,00	-174,42	-2.965,05
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>-512.720,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-28.246,49</b>	<b>-484.473,55</b>
	2/0460003/02867	Distltal BZ	30.10.2005	14,5	33,0	-649,35	0,00	0,00	0,00	-41,89	-607,46
	2/0460003/02866	Distltal LB	30.10.2005	14,5	33,0	-2.964,09	0,00	0,00	0,00	-191,23	-2.772,86
	4/0360002/02800	Einsatzanzüge 2016 BZ	31.01.2017	2,5	10,0	-221,04	0,00	0,00	0,00	-63,15	-157,89
	4/0360002/02801	Einsatzanzüge 2016 FF	19.12.2016	2,5	10,0	-202,13	0,00	0,00	0,00	-57,75	-144,38
	4/0360002/02799	Einsatzanzüge 2016 LB	31.12.2016	2,5	10,0	-63,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-45,00
	4/0360002/02805	Einsatzanzüge 2017 BZ	17.03.2017	3,0	10,0	-240,00	0,00	0,00	0,00	-60,00	-180,00
	4/0360002/02806	Einsatzanzüge 2017 FF	14.08.2017	3,0	10,0	-243,16	0,00	0,00	0,00	-60,79	-182,37
	4/0360002/02804	Einsatzanzüge 2017 LB	24.03.2017	3,0	10,0	-72,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-54,00
	4/0360002/02810	Einsatzanzüge 2018 BZ	24.09.2018	4,0	10,0	-315,78	0,00	0,00	0,00	-63,16	-252,62
	4/0360002/02812	Einsatzanzüge 2018 FF	30.09.2018	4,0	10,0	-303,95	0,00	0,00	0,00	-60,79	-243,16
	4/0360002/02809	Einsatzanzüge 2018 LB	31.08.2018	4,0	10,0	-94,73	0,00	0,00	0,00	-18,95	-75,78
	4/0150002/02834	Hubsteiger BZ 2012	13.12.2012	18,5	30,0	-84.500,01	0,00	0,00	0,00	-4.333,33	-80.166,68
	4/0150002/02835	Hubsteiger BZ 2013	11.03.2013	18,5	30,0	-87.758,60	0,00	0,00	0,00	-4.500,44	-83.258,16
	4/0150002/02836	Hubsteiger LB 2012	13.12.2012	18,5	30,0	-84.500,01	0,00	0,00	0,00	-4.333,33	-80.166,68
	4/0150002/02837	Hubsteiger LB 2013	31.03.2013	18,5	30,0	-84.105,81	0,00	0,00	0,00	-4.313,12	-79.792,69
	2/0460003/02861	Innenschlag BZ	01.01.1999	8,0	33,0	-338,11	0,00	0,00	0,00	-37,57	-300,54
	2/0460003/02860	Innenschlag LB	01.01.1999	8,0	33,0	-1.543,45	0,00	0,00	0,00	-171,49	-1.371,96
	4/0150002/02850	KLF-A Mercedes BZ	16.07.2015	21,5	30,0	-33.750,00	0,00	0,00	0,00	-1.500,00	-32.250,00
	4/0150002/02852	KLF-A Mercedes FF	14.12.2015	21,5	30,0	-11.255,32	0,00	0,00	0,00	-500,24	-10.755,08
	4/0150002/02851	KLF-A Mercedes LB	30.09.2015	21,5	30,0	-24.750,00	0,00	0,00	0,00	-1.100,00	-23.650,00
	4/0360002/03253	KT Einsatzanzüge 2015	11.12.2015	1,5	10,0	-90,00	0,00	0,00	0,00	-36,00	-54,00
	4/0360002/03254	KT Einsatzanzüge 2016/03	22.03.2016	2,0	10,0	-18,00	0,00	0,00	0,00	-6,00	-12,00
	4/0270001/03255	KT Notstromaggregat	28.02.2013	9,0	20,0	-2.500,00	0,00	0,00	0,00	-250,00	-2.250,00
	2/0460003/02864	Langzwettl BZ	30.06.2004	13,0	33,0	-766,92	0,00	0,00	0,00	-54,78	-712,14
	2/0460003/02863	Langzwettl LB	30.06.2004	13,0	33,0	-3.500,84	0,00	0,00	0,00	-250,06	-3.250,78
	4/0150002/02840	LF-A Mercedes BZ 2007	01.01.2008	14,0	30,0	-22.749,99	0,00	0,00	0,00	-1.516,67	-21.233,32
	4/0150002/02841	LF-A Mercedes BZ 2008	31.01.2008	14,0	30,0	-22.749,99	0,00	0,00	0,00	-1.516,67	-21.233,32
	4/0150002/02844	LF-A Mercedes FF 2007	01.01.2008	14,0	30,0	-8.448,00	0,00	0,00	0,00	-563,20	-7.884,80
	4/0150002/02842	LF-A Mercedes LB 2007	01.01.2008	14,0	30,0	-4.500,00	0,00	0,00	0,00	-300,00	-4.200,00
	4/0150002/02843	LF-A Mercedes LB 2008	18.02.2008	14,0	30,0	-26.750,01	0,00	0,00	0,00	-1.783,33	-24.966,68
	2/0460003/02858	Schauerschlag BZ	01.01.1995	4,0	33,0	-173,90	0,00	0,00	0,00	-34,78	-139,12
	2/0460003/02857	Schauerschlag LB	01.01.1995	4,0	33,0	-793,82	0,00	0,00	0,00	-158,76	-635,06

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0460003/02855	Straß BZ	01.01.1995	4,0	33,0	-170,77	0,00	0,00	0,00	-34,15	-136,62
	2/0460003/02854	Straß LB	01.01.1995	4,0	33,0	-779,52	0,00	0,00	0,00	-155,90	-623,62
	4/0360002/02815	Einsatzanzüge 2019 BZ	08.07.2019	5,0	10,0	-378,94	0,00	0,00	0,00	-63,16	-315,78
	4/0360002/02816	Einsatzanzüge 2019 FF	28.06.2019	5,0	10,0	-370,80	0,00	0,00	0,00	-61,80	-309,00
	4/0360002/02814	Einsatzanzüge 2019 LB	12.03.2019	5,0	10,0	-108,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-90,00
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-112,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-56,12</b>	<b>-56,11</b>
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>-112,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-56,12</b>	<b>-56,11</b>
	4/0290001/03258	KT Hebegeschirr Tiere	26.05.2015	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0310001/03257	KT Rettungsbrett	23.02.2015	1,0	10,0	-112,23	0,00	0,00	0,00	-56,12	-56,11
	4/0320001/03256	KT Wärmebildkamera	26.06.2014	0,0	6,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-4.622,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-679,10</b>	<b>-3.943,08</b>
	<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr</b>				<b>-4.622,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-679,10</b>	<b>-3.943,08</b>
	4/0360002/02819	Einsatzanzüge 2016 BZ	31.01.2017	2,5	10,0	-221,04	0,00	0,00	0,00	-63,15	-157,89
	4/0360002/02820	Einsatzanzüge 2016 FF	28.12.2016	2,5	10,0	-202,13	0,00	0,00	0,00	-57,75	-144,38
	4/0360002/02818	Einsatzanzüge 2016 LB	19.12.2016	2,5	10,0	-63,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-45,00
	4/0360002/02823	Einsatzanzüge 2017 BZ	17.03.2017	3,0	10,0	-240,00	0,00	0,00	0,00	-60,00	-180,00
	4/0360002/02824	Einsatzanzüge 2017 FF	09.10.2017	3,0	10,0	-243,16	0,00	0,00	0,00	-60,79	-182,37
	4/0360002/02822	Einsatzanzüge 2017 LB	12.05.2017	3,0	10,0	-72,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-54,00
	4/0360002/02827	Einsatzanzüge 2018 BZ	24.09.2018	4,5	10,0	-330,00	0,00	0,00	0,00	-60,00	-270,00
	4/0360002/02828	Einsatzanzüge 2018 FF	12.09.2018	4,5	10,0	-334,95	0,00	0,00	0,00	-60,90	-274,05
	4/0360002/02826	Einsatzanzüge 2018 LB	12.09.2018	4,5	10,0	-99,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-81,00
	4/0270001/03259	KT Notstromaggregat	17.05.2018	14,0	20,0	-1.125,00	0,00	0,00	0,00	-75,00	-1.050,00
	2/0060001/00532	LB Zeughausbau 1992	01.06.1992	18,0	50,0	-828,48	0,00	0,00	0,00	-43,60	-784,88
	4/0360002/02831	Einsatzanzüge 2019 BZ	08.07.2019	5,0	10,0	-378,94	0,00	0,00	0,00	-63,16	-315,78
	4/0360002/02832	Einsatzanzüge 2019 FF	25.06.2019	5,0	10,0	-370,80	0,00	0,00	0,00	-61,80	-309,00
	4/0360002/02830	Einsatzanzüge 2019 LB	01.08.2019	5,0	10,0	-113,68	0,00	0,00	0,00	-18,95	-94,73
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-20.436,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.075,63</b>	<b>-19.361,28</b>
	<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr</b>				<b>-20.436,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.075,63</b>	<b>-19.361,28</b>
	2/0060001/00533	I-Beitrag Zeughausbau 1992	01.06.1992	18,0	50,0	-20.436,91	0,00	0,00	0,00	-1.075,63	-19.361,28
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-690.779,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-34.518,73</b>	<b>-656.260,93</b>
	<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>				<b>-256.430,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-12.258,50</b>	<b>-244.171,92</b>
	4/0110002/02742	Brennofen BZ	13.04.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02743	Brennofen LB	13.04.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/02364	Bundeszuschuss 2004	01.01.2004	20,0	40,0	-5.956,17	0,00	0,00	0,00	-283,63	-5.672,54
	2/0060001/02358	BZ 2004	05.11.2004	20,0	40,0	-1.796,44	0,00	0,00	0,00	-85,54	-1.710,90

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0060001/02360	BZ 2005	25.04.2005	20,0	40,0	-12.204,77	0,00	0,00	0,00	-581,18	-11.623,59
	2/0060001/02359	BZ 2007 01	31.01.2007	20,0	40,0	-1.102,66	0,00	0,00	0,00	-52,51	-1.050,15
	2/0060001/02361	BZ 2007 12	31.12.2007	20,0	40,0	-3.633,61	0,00	0,00	0,00	-173,03	-3.460,58
	2/0060001/02362	BZ 2008	29.02.2008	20,0	40,0	-1.888,84	0,00	0,00	0,00	-89,94	-1.798,90
	2/0060001/02363	BZ 2010	28.02.2010	20,0	40,0	-2.549,92	0,00	0,00	0,00	-121,42	-2.428,50
	2/0060001/02357	BZ bis 2004	01.01.2004	20,0	40,0	-104.777,23	0,00	0,00	0,00	-4.989,39	-99.787,84
	4/0110002/02731	Einbauküche BZ	31.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02730	Einbauküche LB	30.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02745	Einrichtung BZ	07.05.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02746	Einrichtung LB	07.05.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040013/02749	Errichtung BZ	31.07.2009	17,5	33,0	-2.467,43	0,00	0,00	0,00	-133,37	-2.334,06
	2/0040013/02750	Errichtung LB 2008	31.12.2008	17,5	33,0	-2.103,96	0,00	0,00	0,00	-113,73	-1.990,23
	2/0040013/02751	Errichtung LB 2009	15.01.2009	17,5	33,0	-2.818,38	0,00	0,00	0,00	-152,34	-2.666,04
	2/0060001/02351	LB 2004	30.10.2004	20,0	40,0	-860,72	0,00	0,00	0,00	-40,99	-819,73
	2/0060001/02353	LB 2005	16.03.2005	20,0	40,0	-7.845,91	0,00	0,00	0,00	-373,61	-7.472,30
	2/0060001/02352	LB 2007 01	31.01.2007	20,0	40,0	-1.102,66	0,00	0,00	0,00	-52,51	-1.050,15
	2/0060001/02354	LB 2007 06	29.06.2007	20,0	40,0	-55,12	0,00	0,00	0,00	-2,62	-52,50
	2/0060001/02355	LB 2008	14.11.2008	20,0	40,0	-670,42	0,00	0,00	0,00	-31,92	-638,50
	2/0060001/02356	LB 2010	22.01.2010	20,0	40,0	-2.549,92	0,00	0,00	0,00	-121,42	-2.428,50
	2/0060001/02350	LB bis 2004	01.01.2004	20,0	40,0	-102.046,26	0,00	0,00	0,00	-4.859,35	-97.186,91
	4/0110002/02740	Polster Elemente BZ	13.04.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02739	Polster Elemente LB	13.04.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02737	Schränke, Regale BZ	31.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02736	Schränke, Regale LB	30.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180001/02734	Server BZ	31.10.2012	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180001/02733	Server LB	30.10.2012	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>-434.349,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-22.260,23</b>	<b>-412.089,01</b>
	2/0060001/02380	Bundeszuschuss 2004	01.01.2004	20,0	40,0	-8.998,64	0,00	0,00	0,00	-428,51	-8.570,13
	2/0060001/02374	BZ 2004	05.11.2004	20,0	40,0	-2.714,08	0,00	0,00	0,00	-129,24	-2.584,84
	2/0060001/02376	BZ 2005	25.04.2005	20,0	40,0	-18.439,08	0,00	0,00	0,00	-878,05	-17.561,03
	2/0060001/02375	BZ 2007 01	31.01.2007	20,0	40,0	-1.665,92	0,00	0,00	0,00	-79,33	-1.586,59
	2/0060001/02377	BZ 2007 12	31.12.2007	20,0	40,0	-5.489,70	0,00	0,00	0,00	-261,41	-5.228,29
	2/0060001/02378	BZ 2008	29.02.2008	20,0	40,0	-2.853,66	0,00	0,00	0,00	-135,89	-2.717,77
	2/0060001/02379	BZ 2010	28.02.2010	20,0	40,0	-3.852,45	0,00	0,00	0,00	-183,45	-3.669,00
	2/0060001/02373	BZ bis 2004	01.01.2004	20,0	40,0	-158.298,39	0,00	0,00	0,00	-7.538,02	-150.760,37
	2/0040013/02774	Errichtung BZ	21.12.2018	27,5	33,0	-4.354,95	0,00	0,00	0,00	-152,81	-4.202,14
	2/0040013/02773	Errichtung LB	10.12.2018	27,5	33,0	-4.354,95	0,00	0,00	0,00	-152,81	-4.202,14
	2/0040013/02775	Errichtung TZ Sonnberg 2017	29.12.2017	27,5	33,0	-348,09	0,00	0,00	0,00	-12,21	-335,88

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0060001/02367	LB 2004	30.10.2004	20,0	40,0	-1.300,42	0,00	0,00	0,00	-61,92	-1.238,50
	2/0060001/02369	LB 2005	16.03.2005	20,0	40,0	-11.853,70	0,00	0,00	0,00	-564,46	-11.289,24
	2/0060001/02368	LB 2007 01	31.01.2007	20,0	40,0	-1.665,92	0,00	0,00	0,00	-79,33	-1.586,59
	2/0060001/02370	LB 2007 06	29.06.2007	20,0	40,0	-83,28	0,00	0,00	0,00	-3,97	-79,31
	2/0060001/02371	LB 2008	14.11.2008	20,0	40,0	-1.012,85	0,00	0,00	0,00	-48,23	-964,62
	2/0060001/02372	LB 2010	22.01.2010	20,0	40,0	-3.852,45	0,00	0,00	0,00	-183,45	-3.669,00
	2/0060001/02366	LB bis 2004	01.01.2004	20,0	40,0	-154.172,44	0,00	0,00	0,00	-7.341,54	-146.830,90
	4/0120001/02758	Photovoltaikanlage LB	14.03.2017	8,0	15,0	-2.345,99	0,00	0,00	0,00	-260,67	-2.085,32
	4/0290003/03241	Spielgeräte BZ	21.12.2018	4,5	10,0	-6.269,96	0,00	0,00	0,00	-1.139,99	-5.129,97
	4/0290003/03240	Spielgeräte LB	10.12.2018	4,5	10,0	-6.269,96	0,00	0,00	0,00	-1.139,99	-5.129,97
	4/0290003/03242	Spielgeräte TZ Sonnberg 2017	29.12.2017	4,5	10,0	-501,13	0,00	0,00	0,00	-91,11	-410,02
	4/0040008/02781	Zaun BZ	21.12.2018	14,5	20,0	-985,89	0,00	0,00	0,00	-63,61	-922,28
	4/0040008/02780	Zaun LB	10.12.2018	14,5	20,0	-985,89	0,00	0,00	0,00	-63,61	-922,28
	4/0040008/02782	Zaun TZ Sonnberg 2017	29.12.2017	14,5	20,0	-78,82	0,00	0,00	0,00	-5,09	-73,73
	2/0070003/02873	Zugang BZ	21.12.2018	27,5	33,0	-13.313,27	0,00	0,00	0,00	-467,13	-12.846,14
	2/0070003/02872	Zugang LB	10.12.2018	27,5	33,0	-13.313,27	0,00	0,00	0,00	-467,13	-12.846,14
	2/0070003/02874	Zugang TZ Sonnberg 2017	01.09.2018	27,5	33,0	-1.064,08	0,00	0,00	0,00	-37,34	-1.026,74
	2/0040013/02776	Errichtung TZ Sonnberg 2019	25.06.2019	27,5	33,0	-676,68	0,00	0,00	0,00	-23,74	-652,94
	4/0290003/03243	Spielgeräte TZ Sonnberg 2019	25.06.2019	4,5	10,0	-1.009,96	0,00	0,00	0,00	-183,63	-826,33
	4/0040008/02783	Zaun TZ Sonnberg 2019	25.06.2019	14,5	20,0	-154,75	0,00	0,00	0,00	-9,98	-144,77
	2/0070003/02875	Zugang TZ Sonnberg 2019	25.06.2019	27,5	33,0	-2.068,62	0,00	0,00	0,00	-72,58	-1.996,04
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-964,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-107,14</b>	<b>-857,16</b>
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>-964,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-107,14</b>	<b>-857,16</b>
	4/0120001/02759	Photovoltaikanlage Privat	08.08.2017	8,0	15,0	-964,30	0,00	0,00	0,00	-107,14	-857,16
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-356.663,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-14.397,25</b>	<b>-342.266,46</b>
	<b>240800</b>	<b>Krabbelstube</b>				<b>-176.483,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.912,68</b>	<b>-169.570,83</b>
	2/0060001/02882	Bundeszuschuss bis 2010	01.09.2019	35,5	40,0	-1.315,40	0,00	0,00	0,00	-36,04	-1.279,36
	2/0060001/02881	BZ bis 2010	01.09.2019	35,5	40,0	-28.285,65	0,00	0,00	0,00	-774,95	-27.510,70
	4/0400003/02025	LB 2019 Bild	09.03.2020			-1.653,04	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.653,04
	4/0340001/02893	LB 2019 Geschirr	09.03.2020	0,5	4,5	-160,96	0,00	0,00	0,00	-107,31	-53,65
	4/0290003/03250	LB 2019 Kleinkindsitzgruppe	09.03.2020	5,5	9,5	-341,67	0,00	0,00	0,00	-52,56	-289,11
	2/0060001/02884	LB 2019 Krabbelgruppen-Gebäude	09.03.2020	35,5	39,5	-103.558,70	0,00	0,00	0,00	-2.837,22	-100.721,48
	4/0100005/03197	LB 2019 Möbel	09.03.2020	5,5	9,5	-5.789,87	0,00	0,00	0,00	-890,75	-4.899,12
	4/0180003/02896	LB 2019 Multifunktionsdrucker	09.03.2020	0,0	3,5	-41,37	0,00	0,00	0,00	-41,37	0,00
	4/0180003/02895	LB 2019 Notebook	09.03.2020	0,0	3,5	-76,04	0,00	0,00	0,00	-76,04	0,00
	4/0290003/03245	LB 2019 Palisadensandkasten	09.03.2020	5,5	9,5	-403,98	0,00	0,00	0,00	-62,15	-341,83
	4/0290003/03246	LB 2019 Sonnensegel/Sandkastenabdeckung	09.03.2020	5,5	9,5	-516,70	0,00	0,00	0,00	-79,49	-437,21

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0340001/02892	LB 2019 Speisentransportbehälter	09.03.2020	0,5	4,5	-367,28	0,00	0,00	0,00	-244,85	-122,43
	4/0290003/03247	LB 2019 Spielanlage	09.03.2020	5,5	9,5	-2.246,39	0,00	0,00	0,00	-345,60	-1.900,79
	2/0040013/02890	LB 2019 Spielplatz Errichtung	09.03.2020	28,5	32,5	-480,13	0,00	0,00	0,00	-16,28	-463,85
	4/0070002/02891	LB 2019 Spielplatz Metallgerätehaus	09.03.2020	15,5	19,5	-1.025,26	0,00	0,00	0,00	-62,14	-963,12
	4/0040008/02889	LB 2019 Spielplatz Zaun	09.03.2020	15,5	19,5	-1.561,13	0,00	0,00	0,00	-94,61	-1.466,52
	4/0290003/03248	LB 2019 Vogelnechtschaukel	09.03.2020	5,5	9,5	-1.952,35	0,00	0,00	0,00	-300,36	-1.651,99
	4/0110002/03186	LB 2019 Vorhänge	09.03.2020	5,5	9,5	-728,56	0,00	0,00	0,00	-112,09	-616,47
	4/0340002/02903	LB 2019 Wäschetrockner	09.03.2020	5,5	9,5	-323,86	0,00	0,00	0,00	-49,82	-274,04
	4/0340002/02902	LB 2019 Waschmaschine	09.03.2020	5,5	9,5	-206,99	0,00	0,00	0,00	-31,84	-175,15
	2/0060001/02880	LB bis 2010	01.09.2019	35,5	40,0	-25.448,18	0,00	0,00	0,00	-697,21	-24.750,97
	<b>250000</b>	<b>Schülerhorte</b>				<b>-134.622,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.342,64</b>	<b>-130.279,68</b>
	2/0060001/02700	BZ Kauf 2003	01.06.2003	30,0	50,0	-10.192,41	0,00	0,00	0,00	-328,79	-9.863,62
	2/0060001/02701	BZ Kauf 2004	15.03.2004	30,0	50,0	-17.759,58	0,00	0,00	0,00	-572,89	-17.186,69
	2/0060001/02702	BZ Kauf 2005	31.05.2005	30,0	50,0	-27.183,04	0,00	0,00	0,00	-876,87	-26.306,17
	2/0060001/02703	BZ Kauf 2008	23.04.2008	30,0	50,0	-5.212,05	0,00	0,00	0,00	-168,13	-5.043,92
	4/0100005/02721	BZ Möbel	16.02.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/02704	BZ Sanierung 2006	31.03.2006	30,0	50,0	-21.958,35	0,00	0,00	0,00	-708,33	-21.250,02
	2/0060001/02705	BZ Sanierung 2007	28.02.2007	30,0	50,0	-22.425,55	0,00	0,00	0,00	-723,40	-21.702,15
	2/0060001/02706	BZ Sanierung 2008	23.04.2008	30,0	50,0	-16.726,51	0,00	0,00	0,00	-539,56	-16.186,95
	2/0060001/02708	Landesbeitrag Sanierung 2005	16.12.2005	30,0	50,0	-7.069,39	0,00	0,00	0,00	-228,04	-6.841,35
	2/0060001/02709	Landesbeitrag Sanierung 2006	19.12.2006	30,0	50,0	-6.095,44	0,00	0,00	0,00	-196,63	-5.898,81
	4/0100005/02722	LB Möbel	13.02.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>-45.557,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.141,93</b>	<b>-42.415,95</b>
	2/0060001/00535	BZ Sanierung 2007	01.09.2007	13,5	30,0	-14.454,10	0,00	0,00	0,00	-996,83	-13.457,27
	2/0060001/00536	BZ Sanierung 2008	23.07.2008	13,5	30,0	-14.952,49	0,00	0,00	0,00	-1.031,21	-13.921,28
	2/0060001/00542	LB 2006 Sanierung	13.12.2006	13,5	30,0	-11.563,25	0,00	0,00	0,00	-797,47	-10.765,78
	2/0060001/00543	LB 2009 Sanierung	13.02.2009	13,5	30,0	-4.588,04	0,00	0,00	0,00	-316,42	-4.271,62
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-14.539,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.002,76</b>	<b>-13.537,18</b>
	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>-14.539,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.002,76</b>	<b>-13.537,18</b>
	2/0060001/00539	I-Beitrag 2006 SU Zwettl	31.12.2006	13,5	30,0	-4.330,97	0,00	0,00	0,00	-298,69	-4.032,28
	2/0060001/00540	I-Beitrag 2007 SU Zwettl	31.12.2007	13,5	30,0	-6.093,50	0,00	0,00	0,00	-420,24	-5.673,26
	2/0060001/00541	I-Beitrag 2009 SU Zwettl	13.02.2009	13,5	30,0	-7,47	0,00	0,00	0,00	-0,52	-6,95
	2/0060001/00537	I-Beitrag Sanierung 2006 Union OÖ	13.12.2006	13,5	30,0	-2.890,80	0,00	0,00	0,00	-199,37	-2.691,43
	2/0060001/00538	I-Beitrag Sanierung 2009 Union OÖ	13.02.2009	13,5	30,0	-1.217,20	0,00	0,00	0,00	-83,94	-1.133,26

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-725.964,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-16.688,83</b>	<b>-709.275,57</b>
	<b>322000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>				<b>-725.964,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-16.688,83</b>	<b>-709.275,57</b>
	2/0060001/00525	BZ Musikheimbau 2015 - 2016	01.10.2016	42,5	50,0	-234.900,00	0,00	0,00	0,00	-5.400,00	-229.500,00
	2/0060001/00526	BZ Musikheimbau 2017	20.02.2017	42,5	50,0	-192.630,31	0,00	0,00	0,00	-4.428,28	-188.202,03
	2/0060001/00527	BZ Musikheimbau 2018	30.01.2018	42,5	50,0	-179.381,45	0,00	0,00	0,00	-4.123,71	-175.257,74
	2/0060001/00528	BZ Musikheimbau 2019	19.02.2019	42,5	50,0	-119.052,64	0,00	0,00	0,00	-2.736,84	-116.315,80
1313	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-81.040,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.863,01</b>	<b>-79.177,75</b>
	<b>322000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>				<b>-81.040,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.863,01</b>	<b>-79.177,75</b>
	2/0060001/00529	Interessentenbeiträge 2016	01.10.2016	42,5	50,0	-81.040,76	0,00	0,00	0,00	-1.863,01	-79.177,75
1311	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-86.261,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.450,47</b>	<b>-82.811,46</b>
	<b>340000</b>	<b>Museen</b>				<b>-86.261,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.450,47</b>	<b>-82.811,46</b>
	2/0060001/00501	BZ Bienenmuseum 1997	01.06.1997	24,0	50,0	-7.994,01	0,00	0,00	0,00	-319,76	-7.674,25
	2/0060001/00502	BZ Bienenmuseum 1999	01.06.1999	24,0	50,0	-16.314,32	0,00	0,00	0,00	-652,57	-15.661,75
	2/0060001/00500	Landesbeitrag Bienenmuseum 1998	01.06.1998	24,0	50,0	-61.953,60	0,00	0,00	0,00	-2.478,14	-59.475,46
1313	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-26.167,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.046,70</b>	<b>-25.120,78</b>
	<b>340000</b>	<b>Museen</b>				<b>-26.167,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.046,70</b>	<b>-25.120,78</b>
	2/0060001/00503	Interessentenbeitrag 1998	01.06.1998	24,0	50,0	-26.167,48	0,00	0,00	0,00	-1.046,70	-25.120,78
1311	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-329.467,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-11.122,03</b>	<b>-318.345,87</b>
	<b>363000</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>				<b>-8.946,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-325,35</b>	<b>-8.621,64</b>
	2/0060004/03230	KT Brunnenanlage Marktplatz	01.09.2000	26,5	50,0	-8.946,99	0,00	0,00	0,00	-325,35	-8.621,64
	<b>439000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-134.622,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.342,64</b>	<b>-130.279,68</b>
	2/0060001/00513	BZ Kauf 2003	01.06.2003	30,0	50,0	-10.192,41	0,00	0,00	0,00	-328,79	-9.863,62
	2/0060001/00514	BZ Kauf 2004	15.03.2004	30,0	50,0	-17.759,58	0,00	0,00	0,00	-572,89	-17.186,69
	2/0060001/00515	BZ Kauf 2005	31.05.2005	30,0	50,0	-27.183,04	0,00	0,00	0,00	-876,87	-26.306,17
	2/0060001/00516	BZ Kauf 2008	23.04.2008	30,0	50,0	-5.212,05	0,00	0,00	0,00	-168,13	-5.043,92
	2/0060001/00517	BZ Sanierung 2006	31.03.2006	30,0	50,0	-21.958,35	0,00	0,00	0,00	-708,33	-21.250,02
	2/0060001/00518	BZ Sanierung 2007	28.02.2007	30,0	50,0	-22.425,55	0,00	0,00	0,00	-723,40	-21.702,15
	2/0060001/00519	BZ Sanierung 2008	23.04.2008	30,0	50,0	-16.726,51	0,00	0,00	0,00	-539,56	-16.186,95
	2/0060001/00520	Landesbeitrag Sanierung 2005	16.12.2005	30,0	50,0	-7.069,39	0,00	0,00	0,00	-228,04	-6.841,35
	2/0060001/00521	Landesbeitrag Sanierung 2006	19.12.2006	30,0	50,0	-6.095,44	0,00	0,00	0,00	-196,63	-5.898,81
	<b>510000</b>	<b>Medizinische Bereichversorgung</b>				<b>-126.703,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.087,21</b>	<b>-122.616,14</b>
	2/0060001/02710	BZ Kauf 2003	01.06.2003	30,0	50,0	-9.592,86	0,00	0,00	0,00	-309,45	-9.283,41
	2/0060001/02711	BZ Kauf 2004	15.03.2004	30,0	50,0	-16.714,90	0,00	0,00	0,00	-539,19	-16.175,71
	2/0060001/02712	BZ Kauf 2005	31.05.2005	30,0	50,0	-25.584,04	0,00	0,00	0,00	-825,29	-24.758,75

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0060001/02713	BZ Kauf 2008	23.04.2008	30,0	50,0	-4.905,46	0,00	0,00	0,00	-158,24	-4.747,22
	2/0060001/02714	BZ Sanierung 2006	31.03.2006	30,0	50,0	-20.666,65	0,00	0,00	0,00	-666,67	-19.999,98
	2/0060001/02715	BZ Sanierung 2007	28.02.2007	30,0	50,0	-21.106,39	0,00	0,00	0,00	-680,85	-20.425,54
	2/0060001/02716	BZ Sanierung 2008	23.04.2008	30,0	50,0	-15.742,59	0,00	0,00	0,00	-507,83	-15.234,76
	2/0060001/02718	Landesbeitrag Sanierung 2005	16.12.2005	30,0	50,0	-6.653,56	0,00	0,00	0,00	-214,63	-6.438,93
	2/0060001/02719	Landesbeitrag Sanierung 2006	19.12.2006	30,0	50,0	-5.736,90	0,00	0,00	0,00	-185,06	-5.551,84
	<b>520000</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>				<b>-4.061,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-507,74</b>	<b>-3.554,14</b>
	4/0270002/03229	KT Horner 2016	25.01.2016	7,0	15,0	-4.061,88	0,00	0,00	0,00	-507,74	-3.554,14
	<b>610000</b>	<b>Bundesstraßen</b>				<b>-93,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-93,80</b>	<b>0,00</b>
	2/0040001/03227	KT Bundesstraßen Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-93,80	0,00	0,00	0,00	-93,80	0,00
	<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>				<b>-23.407,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-615,04</b>	<b>-22.792,48</b>
	2/0040001/03228	KT Landesstraßen Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-78,75	0,00	0,00	0,00	-78,75	0,00
	2/0040001/01575	LZ 2016 Gehweg Oberstraß	07.12.2016	42,5	50,0	-23.328,77	0,00	0,00	0,00	-536,29	-22.792,48
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-31.632,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.150,25</b>	<b>-30.481,79</b>
	2/0040001/03233	KT Am Anger - Kulturplatzl Fläche: 40,7 m², Oberfläche Bet	01.09.2000	26,5	50,0	-2.830,84	0,00	0,00	0,00	-102,94	-2.727,90
	2/0040001/03234	KT Linzer Straße - Bushaltestelle Fläche: 592,17 m², Oberfl	01.09.2000	26,5	50,0	-4.561,01	0,00	0,00	0,00	-165,85	-4.395,16
	2/0040001/03231	KT Marktplatz Fläche: 1525,7 m², Oberfläche Betonsteine u	01.09.2000	26,5	50,0	-18.797,93	0,00	0,00	0,00	-683,56	-18.114,37
	2/0040001/03232	KT Ringstraße Fläche:236,75 m², Oberfläche Betonsteine u	01.09.2000	26,5	50,0	-5.442,26	0,00	0,00	0,00	-197,90	-5.244,36
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-1.632.851,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-58.331,95</b>	<b>-1.574.519,94</b>
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-1.632.851,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-58.331,95</b>	<b>-1.574.519,94</b>
	2/0040005/03200	KT Distl Bienenweg Biotop	01.01.1998	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/03199	KT Distl Distlital 17	01.01.1955	1,0	70,0	-1.047,49	0,00	0,00	0,00	-523,75	-523,74
	2/0040006/03202	KT Distl Griesmühlweg - Kulturplatzl	01.01.1998	44,0	70,0	-18.098,77	0,00	0,00	0,00	-402,19	-17.696,58
	2/0040006/03213	KT Distl Griesmühlweg - Ringstraße	01.01.1998	44,0	70,0	-19.640,56	0,00	0,00	0,00	-436,46	-19.204,10
	2/0040006/03216	KT Distl Griesmühlweg 14	01.01.2009	55,0	70,0	-59.576,42	0,00	0,00	0,00	-1.063,86	-58.512,56
	2/0040006/03201	KT Distl Ringstraße - Obermühlweg	01.01.1998	44,0	70,0	-22.586,64	0,00	0,00	0,00	-501,93	-22.084,71
	2/0040006/03198	KT Distl Stitzmühlweg 3	01.01.1955	1,0	70,0	-851,09	0,00	0,00	0,00	-425,55	-425,54
	2/0040001/03221	KT Gemeindestraßen Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-14.404,00	0,00	0,00	0,00	-351,32	-14.052,68
	2/0040001/03222	KT Gemeindestraßen Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-4.953,76	0,00	0,00	0,00	-235,89	-4.717,87
	2/0040001/03223	KT Gemeindestraßen Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-114,42	0,00	0,00	0,00	-114,42	0,00
	2/0040006/03209	KT Rodl Edlmühle	01.01.1965	11,0	70,0	-13.093,73	0,00	0,00	0,00	-1.091,14	-12.002,59
	2/0040005/03206	KT Rodl Eisbachweg - Kulturplatzl	01.01.1998	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040004/03207	KT Rodl Kaanweg	01.01.1965	11,0	70,0	-3.666,24	0,00	0,00	0,00	-305,52	-3.360,72
	2/0040006/03205	KT Rodl Langzwettl-Siedlung Gehweg	01.01.1955	1,0	70,0	-1.069,32	0,00	0,00	0,00	-534,66	-534,66
	2/0040006/03203	KT Rodl Leonfeldner Straße 18	01.01.1960	6,0	70,0	-3.207,96	0,00	0,00	0,00	-458,28	-2.749,68
	2/0040006/03204	KT Rodl Leonfeldner Straße Siedlung	01.01.1998	44,0	70,0	-27.496,80	0,00	0,00	0,00	-611,04	-26.885,76

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040006/03208	KT Rodl Loipe vor Edlmühle	01.01.2005	51,0	70,0	-22.695,76	0,00	0,00	0,00	-436,46	-22.259,30
	2/0040004/03210	KT Rodl Mittermühle	01.01.1960	6,0	70,0	-2.749,69	0,00	0,00	0,00	-392,81	-2.356,88
	2/0040006/03214	KT Schauerbach Schauerleithen 13	01.01.2009	55,0	70,0	-42.772,80	0,00	0,00	0,00	-763,80	-42.009,00
	2/0040006/03211	KT Schauerbach Schauerleithen 32	01.01.2009	55,0	70,0	-36.662,38	0,00	0,00	0,00	-654,69	-36.007,69
	2/0040006/03212	KT Schauerbach Schauerleithen 35	01.01.1960	6,0	70,0	-840,17	0,00	0,00	0,00	-120,02	-720,15
	2/0040005/03217	KT Schauerbach Schauerleithen 44	01.01.1960	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/03215	KT Schauerbach Schauerleithen 5	01.01.2009	55,0	70,0	-116.097,61	0,00	0,00	0,00	-2.073,17	-114.024,44
	2/0040001/03244	KTZ pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-382.905,38	0,00	0,00	0,00	-9.339,16	-373.566,22
	2/0040001/03245	KTZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-378.230,25	0,00	0,00	0,00	-12.200,98	-366.029,27
	2/0040001/03246	KTZ pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-433.972,83	0,00	0,00	0,00	-20.665,37	-413.307,46
	2/0040001/03247	KTZ pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-25.786,01	0,00	0,00	0,00	-4.297,67	-21.488,34
	2/0040001/03248	KTZ pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-331,81	0,00	0,00	0,00	-331,81	0,00
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-3.342,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-115,59</b>	<b>-3.226,75</b>
	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>				<b>-3.342,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-115,59</b>	<b>-3.226,75</b>
	2/0040001/03224	KT Güterwege Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-3.015,42	0,00	0,00	0,00	-73,55	-2.941,87
	2/0040001/03225	KT Güterwege Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-299,12	0,00	0,00	0,00	-14,24	-284,88
	2/0040001/03226	KT Güterwege Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-27,80	0,00	0,00	0,00	-27,80	0,00
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-1.188.571,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-46.002,11</b>	<b>-1.142.569,20</b>
	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>				<b>-1.188.571,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-46.002,11</b>	<b>-1.142.569,20</b>
	2/0040006/03197	KT Dreiegg Haupttrasse	01.01.1991	37,0	70,0	-29.853,68	0,00	0,00	0,00	-785,62	-29.068,06
	2/0040006/03196	KT Innernschlag Haupttrasse	01.01.1969	15,0	70,0	-14.664,96	0,00	0,00	0,00	-916,56	-13.748,40
	2/0040006/03195	KT Schauerleithen Hofbauer	01.01.1969	15,0	70,0	-11.347,90	0,00	0,00	0,00	-709,24	-10.638,66
	2/0040001/03249	KTZ pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-198.467,05	0,00	0,00	0,00	-4.840,66	-193.626,39
	2/0040001/03250	KTZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-439.687,46	0,00	0,00	0,00	-14.183,47	-425.503,99
	2/0040001/03251	KTZ pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-486.011,27	0,00	0,00	0,00	-23.143,39	-462.867,88
	2/0040001/03252	KTZ pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-8.538,99	0,00	0,00	0,00	-1.423,17	-7.115,82
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-72.597,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-12.819,08</b>	<b>-59.778,18</b>
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>-72.597,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-12.819,08</b>	<b>-59.778,18</b>
	2/0060001/00497	BZ Bauhof 1997 - 1999	30.06.2015	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/00522	BZ Bauhofsanierung 2016	04.02.2016	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0300001/02696	Geschwindigkeitsmessgerät Landesförderung	10.11.2013	1,5	12,0	-208,34	0,00	0,00	0,00	-83,34	-125,00
	4/0150002/03235	KT Kommunaltraktor groß Fendt 714 Vario KT	21.12.2018	4,5	10,0	-49.830,00	0,00	0,00	0,00	-9.060,00	-40.770,00
	4/0240001/03236	KT Mulchgerät 33%Anteil	15.07.2015	1,5	10,0	-833,34	0,00	0,00	0,00	-333,34	-500,00
	4/0240001/03237	KT Streugerät Springer KT	19.02.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/02682	BZ 2019 Kommunaltraktor klein	21.10.2019	5,5	10,0	-21.725,58	0,00	0,00	0,00	-3.342,40	-18.383,18

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-8.098,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.669,54</b>	<b>-6.429,30</b>
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>-8.098,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.669,54</b>	<b>-6.429,30</b>
	4/0300001/02697	Geschwindigkeitsmessgerät TZ ÖVP	18.11.2013	1,5	12,0	-248,84	0,00	0,00	0,00	-99,54	-149,30
	4/0150002/03238	KT Rasentraktor Kubota KT	26.02.2018	4,0	10,0	-7.850,00	0,00	0,00	0,00	-1.570,00	-6.280,00
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-872,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-290,68</b>	<b>-581,38</b>
	<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>				<b>-872,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-290,68</b>	<b>-581,38</b>
	2/0060001/00507	BZ Aufbahnhalle 1976	01.06.1976	2,0	50,0	-436,03	0,00	0,00	0,00	-145,34	-290,69
	2/0060001/00506	Landesbeitrag Aufbahnhalle 1975	01.06.1975	2,0	50,0	-436,03	0,00	0,00	0,00	-145,34	-290,69
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-84,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-28,32</b>	<b>-56,65</b>
	<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>				<b>-84,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-28,32</b>	<b>-56,65</b>
	2/0060001/00508	Interessentenbeiträge Aufbahnhalle 1976	01.06.1976	2,0	50,0	-84,97	0,00	0,00	0,00	-28,32	-56,65
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-44.289,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.175,19</b>	<b>-40.114,53</b>
	<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>				<b>-44.289,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.175,19</b>	<b>-40.114,53</b>
	2/0060001/00546	BZ Sanierung 2007	29.06.2007	13,5	30,0	-9.712,60	0,00	0,00	0,00	-669,83	-9.042,77
	2/0060001/00547	BZ Sanierung 2008	23.07.2008	13,5	30,0	-10.047,50	0,00	0,00	0,00	-692,93	-9.354,57
	4/0290001/03239	KT Beckensauger	07.12.2016	0,5	8,0	-1.584,38	0,00	0,00	0,00	-1.056,25	-528,13
	2/0060001/00553	LB 2006 Sanierung	13.12.2006	13,5	30,0	-7.770,05	0,00	0,00	0,00	-535,87	-7.234,18
	2/0060001/00554	LB 2009 Sanierung	13.02.2009	13,5	30,0	-3.083,00	0,00	0,00	0,00	-212,62	-2.870,38
	4/0140003/02766	Solaranlage 2015 BZ	22.02.2016	11,0	20,0	-6.124,62	0,00	0,00	0,00	-510,39	-5.614,23
	4/0140003/02765	Solaranlage 2015 LB	13.11.2015	11,0	20,0	-5.967,57	0,00	0,00	0,00	-497,30	-5.470,27
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-9.770,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-673,81</b>	<b>-9.096,40</b>
	<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>				<b>-9.770,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-673,81</b>	<b>-9.096,40</b>
	2/0060001/00550	I-Beitrag 2006 SU Zwettl	31.12.2006	13,5	30,0	-2.910,24	0,00	0,00	0,00	-200,71	-2.709,53
	2/0060001/00551	I-Beitrag 2007 SU Zwettl	31.12.2007	13,5	30,0	-4.094,58	0,00	0,00	0,00	-282,38	-3.812,20
	2/0060001/00552	I-Beitrag 2009 SU Zwettl	13.02.2009	13,5	30,0	-5,00	0,00	0,00	0,00	-0,34	-4,66
	2/0060001/00548	I-Beitrag Sanierung 2006 Union OÖ	13.12.2006	13,5	30,0	-1.942,50	0,00	0,00	0,00	-133,97	-1.808,53
	2/0060001/00549	I-Beitrag Sanierung 2009 Union OÖ	13.02.2009	13,5	30,0	-817,89	0,00	0,00	0,00	-56,41	-761,48
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-751.861,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-25.671,77</b>	<b>-726.190,02</b>
	<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>				<b>-96.804,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.259,88</b>	<b>-95.544,42</b>
	1/0020001/03218	BZ 1997-Grundstück Bauhof	01.01.1997			-31.848,14	0,00	0,00	0,00	0,00	-31.848,14
	1/0020001/03219	BZ 1998-Grundstück Bauhof	01.01.1998			-31.848,14	0,00	0,00	0,00	0,00	-31.848,14
	1/0020001/03220	BZ 1999-Grundstück Bauhof	01.01.1999			-31.848,14	0,00	0,00	0,00	0,00	-31.848,14
	2/0040014/02754	Errichtung Funcourt BZ	31.07.2009	0,0	15,0	-428,41	0,00	0,00	0,00	-428,41	0,00
	2/0040014/02755	Errichtung Funcourt LB 2008	31.12.2008	0,0	15,0	-351,61	0,00	0,00	0,00	-351,61	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040014/02756	Errichtung Funcourt LB 2009	15.01.2009	0,0	15,0	-479,86	0,00	0,00	0,00	-479,86	0,00
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-655.057,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-24.411,89</b>	<b>-630.645,60</b>
	3/0450001/02162	2016 LF erl. Darlehen BA 03 Kanal baulich	04.04.1991	17,0	50,0	-18.313,56	0,00	0,00	0,00	-1.017,42	-17.296,14
	3/0450001/02168	2016 LF erl. Darlehen BA 04 Kanal baulich	18.07.2002	28,5	50,0	-2.657,36	0,00	0,00	0,00	-90,08	-2.567,28
	3/0450001/02212	BZ BA 01 Kanal baulich	15.03.1978	4,0	50,0	-4.655,20	0,00	0,00	0,00	-931,04	-3.724,16
	3/0450001/02213	BZ BA 02 Kanal baulich	31.03.1982	8,0	50,0	-1.308,06	0,00	0,00	0,00	-145,34	-1.162,72
	3/0450001/02164	IZ BA 04 Kanal baulich	18.07.2002	28,5	50,0	-26.795,44	0,00	0,00	0,00	-908,32	-25.887,12
	3/0450001/02171	IZ BA 05 Kanal baulich	18.08.2003	29,5	50,0	-31.197,84	0,00	0,00	0,00	-1.022,88	-30.174,96
	3/0430001/02208	IZ BA 09 LIS Abwasserbeseitigung	31.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/01975	LF BA 01 Kanal baulich	15.03.1978	4,0	50,0	-13.858,10	0,00	0,00	0,00	-2.771,62	-11.086,48
	3/0450001/01979	LF BA 02 Kanal baulich	31.03.1982	8,0	50,0	-22.761,18	0,00	0,00	0,00	-2.529,02	-20.232,16
	3/0450001/01983	LF BA 03 Kanal baulich	04.04.1991	17,0	50,0	-6.278,76	0,00	0,00	0,00	-348,82	-5.929,94
	3/0450001/02180	LF BA 07 Kanal baulich	15.04.2008	34,0	50,0	-31.500,00	0,00	0,00	0,00	-900,00	-30.600,00
	3/0450001/02205	LF BA 12 Kanal baulich	30.01.2017	43,0	50,0	-1.887,60	0,00	0,00	0,00	-42,90	-1.844,70
	3/0450001/02176	TZ BA 06 Kanal baulich	15.04.2008	34,0	50,0	-120.512,00	0,00	0,00	0,00	-3.443,20	-117.068,80
	3/0450005/02178	TZ BA 06 Pumpwerk baulich	15.04.2008	9,0	25,0	-991,20	0,00	0,00	0,00	-99,12	-892,08
	3/0450006/02177	TZ BA 06 Pumpwerk maschinell/elektrisch	15.04.2008	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/02181	TZ BA 07 Kanal baulich	15.04.2008	34,0	50,0	-55.647,92	0,00	0,00	0,00	-1.589,94	-54.057,98
	3/0450001/02185	TZ BA 08 Kanal baulich	25.02.2013	39,0	50,0	-70.156,80	0,00	0,00	0,00	-1.753,92	-68.402,88
	3/0450006/02187	TZ BA 08 Pumpwerk maschinell/elektrisch	25.02.2013	2,0	13,0	-695,77	0,00	0,00	0,00	-231,92	-463,85
	3/0450005/02186	TZ BA 08 Pumpwerke baulich	25.02.2013	14,0	25,0	-775,20	0,00	0,00	0,00	-51,68	-723,52
	3/0450001/02191	TZ BA 10 Kanal baulich	17.06.2014	40,0	50,0	-138.020,76	0,00	0,00	0,00	-3.366,36	-134.654,40
	3/0450006/02192	TZ BA 10 Pumpwerk maschinell/elektrisch	17.06.2014	3,0	13,0	-2.799,38	0,00	0,00	0,00	-699,85	-2.099,53
	3/0450005/02193	TZ BA 10 Pumpwerke baulich	17.06.2014	15,0	25,0	-2.495,36	0,00	0,00	0,00	-155,96	-2.339,40
	3/0450001/02195	TZ BA 11 Kanal baulich	30.01.2017	43,0	50,0	-49.575,68	0,00	0,00	0,00	-1.126,72	-48.448,96
	3/0450001/02204	TZ BA 12 Kanal baulich	30.01.2017	43,0	50,0	-52.174,32	0,00	0,00	0,00	-1.185,78	-50.988,54
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-634.691,26</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.395,31</b>	<b>0,00</b>	<b>-22.221,76</b>	<b>-611.074,19</b>
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-634.691,26</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.395,31</b>	<b>0,00</b>	<b>-22.221,76</b>	<b>-611.074,19</b>
	3/0450001/01977	Privat BA 01 Kanal baulich	15.03.1978	4,0	50,0	-14.094,90	0,00	0,00	0,00	-2.818,98	-11.275,92
	3/0450001/01980	Privat BA 02 Kanal baulich	31.03.1982	8,0	50,0	-13.793,40	0,00	0,00	0,00	-1.532,60	-12.260,80
	3/0450001/01984	Privat BA 03 Kanal baulich	04.04.1991	17,0	50,0	-49.427,64	0,00	0,00	0,00	-2.745,98	-46.681,66
	3/0450001/02169	Privat BA 04 Kanal baulich	18.07.2002	28,5	50,0	-18.482,93	0,00	0,00	0,00	-626,54	-17.856,39
	3/0450001/02172	Privat BA 05 Kanal baulich	18.08.2003	29,5	50,0	-25.720,04	0,00	0,00	0,00	-843,28	-24.876,76
	3/0450001/02196	Privat BA 08 Kanal baulich	25.02.2013	39,0	50,0	-108.693,60	0,00	0,00	0,00	-2.717,34	-105.976,26
	3/0450005/02197	Privat BA 08 Pumpwerke baulich	25.02.2013	14,0	25,0	-1.201,20	0,00	0,00	0,00	-80,08	-1.121,12
	3/0450006/02198	Privat BA 08 Pumpwerke maschinell/elektrisch	25.02.2013	2,0	13,0	-1.077,91	0,00	0,00	0,00	-359,30	-718,61
	3/0430001/02209	Privat BA 09 LIS Abwasserbeseitigung	31.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/02199	Privat BA 10 Kanal baulich	17.06.2014	40,0	50,0	-199.528,96	0,00	0,00	0,00	-4.866,56	-194.662,40
	3/0450006/02200	Privat BA 10 Pumpwerk maschinell/elektrisch	17.06.2014	3,0	13,0	-4.047,07	0,00	0,00	0,00	-1.011,77	-3.035,30
	3/0450005/02201	Privat BA 10 Pumpwerke baulich	17.06.2014	15,0	25,0	-3.607,68	0,00	0,00	0,00	-225,48	-3.382,20
	3/0450001/02202	Privat BA 11 Kanal baulich	30.01.2017	43,0	50,0	-67.125,52	0,00	0,00	0,00	-1.525,58	-65.599,94
	3/0450001/02206	Privat BA 12 Kanal baulich	30.01.2017	43,0	50,0	-51.989,52	0,00	0,00	0,00	-1.181,58	-50.807,94
	3/0450001/02211	Privat BA 14 Kanal baulich	31.03.2018	44,0	50,0	-75.900,89	0,00	-1.395,31	0,00	-1.686,69	-72.818,89
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-318.949,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-13.766,58</b>	<b>-305.183,28</b>
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>-250.281,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-10.184,57</b>	<b>-240.097,00</b>
	4/0330001/02682	Digitalfunk FF Zwettl LB 2020	10.09.2020	1,5	5,0	-2.694,42	0,00	0,00	0,00	-1.077,77	-1.616,65
	4/0360002/03260	Einsatzanzüge 2020 BZ	30.10.2020	6,5	10,0	-450,00	0,00	0,00	0,00	-60,00	-390,00
	4/0360002/03257	Einsatzanzüge 2020 FF	16.11.2020	6,5	10,0	-483,75	0,00	0,00	0,00	-64,50	-419,25
	4/0360002/03259	Einsatzanzüge 2020 LB	17.11.2020	6,5	10,0	-135,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-117,00
	4/0150002/03242	RLFA 2000 MAN BZ 2020	07.09.2020	26,5	30,0	-92.244,17	0,00	0,00	0,00	-3.354,33	-88.889,84
	4/0150002/03244	RLFA 2000 MAN FF-Zwettl 2020	07.09.2020	26,5	30,0	-42.945,06	0,00	0,00	0,00	-1.561,64	-41.383,42
	4/0150002/03243	RLFA 2000 MAN LFK 2020	07.09.2020	26,5	30,0	-111.329,17	0,00	0,00	0,00	-4.048,33	-107.280,84
	<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr</b>				<b>-2.102,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-592,19</b>	<b>-1.510,78</b>
	4/0330001/02683	Digitalfunk FF Langzwettl LB 2020	10.09.2020	1,5	5,0	-1.169,22	0,00	0,00	0,00	-467,69	-701,53
	4/0360002/03261	Einsatzanzüge 2020 BZ	14.10.2020	6,5	10,0	-450,00	0,00	0,00	0,00	-60,00	-390,00
	4/0360002/03258	Einsatzanzüge 2020 FF	16.11.2020	6,5	10,0	-483,75	0,00	0,00	0,00	-64,50	-419,25
	<b>240800</b>	<b>Krabbelstube</b>				<b>-66.565,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.989,82</b>	<b>-63.575,50</b>
	4/0400003/02026	BZ 2020 Bild	09.03.2020			-392,90	0,00	0,00	0,00	0,00	-392,90
	2/0040013/02891	BZ 2020 Errichtung Spielplatz	09.03.2020	28,5	32,5	-115,91	0,00	0,00	0,00	-3,93	-111,98
	4/0340001/02895	BZ 2020 Geschirr	09.03.2020	0,5	4,5	-43,04	0,00	0,00	0,00	-28,69	-14,35
	4/0290003/03255	BZ 2020 Kleinkindsitzgruppe	09.03.2020	5,5	9,5	-85,72	0,00	0,00	0,00	-13,19	-72,53
	2/0060001/02885	BZ 2020 Krabbelgruppen-Gebäude	09.03.2020	35,5	39,5	-24.929,51	0,00	0,00	0,00	-683,00	-24.246,51
	4/0100005/03198	BZ 2020 Möbel	09.03.2020	5,5	9,5	-1.452,59	0,00	0,00	0,00	-223,48	-1.229,11
	4/0180003/02898	BZ 2020 Multifunktionsdrucker	09.03.2020	0,0	3,5	-11,47	0,00	0,00	0,00	-11,47	0,00
	4/0180003/02897	BZ 2020 Notebook	09.03.2020	0,0	3,5	-21,08	0,00	0,00	0,00	-21,08	0,00
	4/0290003/03251	BZ 2020 Palisadensandkasten	09.03.2020	5,5	9,5	-101,35	0,00	0,00	0,00	-15,59	-85,76
	4/0290003/03252	BZ 2020 Sonnensegel/Sandkastenabdeckung	09.03.2020	5,5	9,5	-129,64	0,00	0,00	0,00	-19,94	-109,70
	4/0340001/02894	BZ 2020 Speisentransportbehälter	09.03.2020	0,5	4,5	-98,21	0,00	0,00	0,00	-65,47	-32,74
	4/0290003/03253	BZ 2020 Spielanlage	09.03.2020	5,5	9,5	-563,58	0,00	0,00	0,00	-86,70	-476,88
	4/0070002/02892	BZ 2020 Spielplatz Metallgerätehaus	09.03.2020	15,5	19,5	-250,09	0,00	0,00	0,00	-15,16	-234,93
	4/0040008/02890	BZ 2020 Spielplatz Zaun	09.03.2020	15,5	19,5	-380,81	0,00	0,00	0,00	-23,08	-357,73
	4/0290003/03254	BZ 2020 Vogelnechtschaukel	09.03.2020	5,5	9,5	-489,81	0,00	0,00	0,00	-75,36	-414,45
	4/0110002/03187	BZ 2020 Vorhänge	09.03.2020	5,5	9,5	-182,79	0,00	0,00	0,00	-28,12	-154,67
	4/0340002/02905	BZ 2020 Wäschetrockner	09.03.2020	5,5	9,5	-81,25	0,00	0,00	0,00	-12,50	-68,75

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0340002/02904	BZ 2020 Waschmaschine	09.03.2020	5,5	9,5	-51,93	0,00	0,00	0,00	-7,99	-43,94
	4/0400003/02027	Beitrag Sonnberg 2020 Bild "Distlstein"	08.05.2020			-25,80	0,00	0,00	0,00	0,00	-25,80
	2/0040013/02892	Beitrag Sonnberg 2020 Errichtung	08.05.2020	28,5	32,5	-7,51	0,00	0,00	0,00	-0,25	-7,26
	4/0340001/02897	Beitrag Sonnberg 2020 Geschirr	08.05.2020	0,5	4,5	-2,51	0,00	0,00	0,00	-1,67	-0,84
	4/0290003/03260	Beitrag Sonnberg 2020 Kleinkindsitzgruppe	08.05.2020	5,5	9,5	-5,33	0,00	0,00	0,00	-0,82	-4,51
	2/0060001/02886	Beitrag Sonnberg 2020 Krabbelgruppen-Gebäude	08.05.2020	35,5	39,5	-1.616,48	0,00	0,00	0,00	-44,29	-1.572,19
	4/0070002/02893	Beitrag Sonnberg 2020 Metallgerätehaus	08.05.2020	15,5	19,5	-16,00	0,00	0,00	0,00	-0,97	-15,03
	4/0100005/03199	Beitrag Sonnberg 2020 Möbel	08.05.2020	5,5	9,5	-90,38	0,00	0,00	0,00	-13,90	-76,48
	4/0180003/02902	Beitrag Sonnberg 2020 Multifunktionsdrucker	12.05.2020	0,0	3,5	-0,65	0,00	0,00	0,00	-0,65	0,00
	4/0180003/02900	Beitrag Sonnberg 2020 Notebook	08.05.2020	0,0	3,5	-1,19	0,00	0,00	0,00	-1,19	0,00
	4/0290003/03256	Beitrag Sonnberg 2020 Palisadensandkasten	08.05.2020	5,5	9,5	-6,31	0,00	0,00	0,00	-0,97	-5,34
	4/0290003/03257	Beitrag Sonnberg 2020 Sonnensegel/Sandkastenabdeckun	08.05.2020	5,5	9,5	-8,07	0,00	0,00	0,00	-1,24	-6,83
	4/0340001/02896	Beitrag Sonnberg 2020 Speisentransportbehälter	08.05.2020	0,5	4,5	-5,74	0,00	0,00	0,00	-3,83	-1,91
	4/0290003/03258	Beitrag Sonnberg 2020 Spielanlage	08.05.2020	5,5	9,5	-35,07	0,00	0,00	0,00	-5,40	-29,67
	4/0290003/03259	Beitrag Sonnberg 2020 Vogelnechtschaukel	08.05.2020	5,5	9,5	-30,47	0,00	0,00	0,00	-4,69	-25,78
	4/0110002/03188	Beitrag Sonnberg 2020 Vorhänge	08.05.2020	5,5	9,5	-11,37	0,00	0,00	0,00	-1,75	-9,62
	4/0340002/02907	Beitrag Sonnberg 2020 Wäschetrockner	08.05.2020	5,5	9,5	-5,05	0,00	0,00	0,00	-0,78	-4,27
	4/0340002/02906	Beitrag Sonnberg 2020 Waschmaschine	08.05.2020	5,5	9,5	-3,22	0,00	0,00	0,00	-0,50	-2,72
	4/0040008/02891	Beitrag Sonnberg 2020 Zaun	08.05.2020	15,5	19,5	-24,36	0,00	0,00	0,00	-1,48	-22,88
	2/0060001/02883	BZ 2020 Krabbelgruppe	03.03.2020	39,5	39,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0400003/02028	LB 2020 Bild	24.06.2020			-480,32	0,00	0,00	0,00	0,00	-480,32
	2/0040013/02893	LB 2020 Errichtung	24.06.2020	27,5	31,5	-141,31	0,00	0,00	0,00	-4,96	-136,35
	4/0340001/02899	LB 2020 Geschirr	24.06.2020	0,5	4,5	-46,78	0,00	0,00	0,00	-31,19	-15,59
	4/0290003/03265	LB 2020 Kleinkindsitzgruppe	24.06.2020	5,5	9,5	-99,29	0,00	0,00	0,00	-15,28	-84,01
	2/0060001/02887	LB 2020 Krabbelgruppen-Gebäude	24.06.2020	35,5	39,5	-30.092,05	0,00	0,00	0,00	-824,44	-29.267,61
	4/0070002/02894	LB 2020 Metallgerätehaus	24.06.2020	15,5	19,5	-297,91	0,00	0,00	0,00	-18,06	-279,85
	4/0100005/03200	LB 2020 Möbel	24.06.2020	5,5	9,5	-1.682,43	0,00	0,00	0,00	-258,84	-1.423,59
	4/0180003/02904	LB 2020 Multifunktionsdrucker	24.06.2020	0,0	3,5	-12,02	0,00	0,00	0,00	-12,02	0,00
	4/0180003/02903	LB 2020 Notebook	24.06.2020	0,0	3,5	-22,10	0,00	0,00	0,00	-22,10	0,00
	4/0290003/03261	LB 2020 Palisadensandkasten	24.06.2020	5,5	9,5	-117,39	0,00	0,00	0,00	-18,06	-99,33
	4/0290003/03262	LB 2020 Sonnensegel/Sandkastenabdeckung	24.06.2020	5,5	9,5	-150,14	0,00	0,00	0,00	-23,10	-127,04
	4/0340001/02898	LB 2020 Speisentransportbehälter	24.06.2020	0,5	4,5	-106,72	0,00	0,00	0,00	-71,15	-35,57
	4/0290003/03263	LB 2020 Spielanlage	24.06.2020	5,5	9,5	-652,76	0,00	0,00	0,00	-100,42	-552,34
	4/0290003/03264	LB 2020 Vogelnechtschaukel	24.06.2020	5,5	9,5	-567,31	0,00	0,00	0,00	-87,28	-480,03
	4/0110002/03189	LB 2020 Vorhänge	24.06.2020	5,5	9,5	-211,71	0,00	0,00	0,00	-32,57	-179,14
	4/0340002/02909	LB 2020 Wäschetrockner	24.06.2020	5,5	9,5	-94,10	0,00	0,00	0,00	-14,48	-79,62
	4/0340002/02908	LB 2020 Waschmaschine	24.06.2020	5,5	9,5	-60,15	0,00	0,00	0,00	-9,25	-50,90
	4/0040008/02892	LB 2020 Zaun	24.06.2020	15,5	19,5	-453,64	0,00	0,00	0,00	-27,49	-426,15

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Zwettl an der Rodl

**Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)**

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2/0080001/00006	Gehweg Pfarrfeld AiB - pauschale BZ-Mittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2/0080001/00005	Gehweg Pfarrfeld AiB - I-Beiträge				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-62.207,50</b>	<b>0,00</b>	<b>2.514,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.891,46</b>	<b>-58.830,04</b>
	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>				<b>-9.767,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-205,62</b>	<b>-9.561,41</b>
	2/0040001/03258	GW Innenschlag, Instandsetzung 2020, BZ	04.12.2020	46,5	50,0	-3.811,40	0,00	0,00	0,00	-80,24	-3.731,16
	2/0040001/03259	GW Innenschlag, Instandsetzung 2020, LB	04.12.2020	46,5	50,0	-5.955,63	0,00	0,00	0,00	-125,38	-5.830,25
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>-23.666,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.733,33</b>	<b>-18.933,34</b>
	4/0150002/03245	BZ 2020 Kommunaltraktor klein	21.10.2019	4,0	8,5	-23.666,67	0,00	0,00	0,00	-4.733,33	-18.933,34
	<b>789000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-7.143,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-952,51</b>	<b>-6.191,29</b>
	4/0350004/00003	Allzweck-Schirme samt Zubehör - KTZ Entlastungspaket	31.12.2020	6,5	10,0	-7.143,80	0,00	0,00	0,00	-952,51	-6.191,29
	<b>816100</b>	<b>Straßenbeleuchtung Neu</b>				<b>-4.080,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.080,00</b>
	4/0080001/00002	Straßenbeleuchtung 2021 KIG 2020 AiB				-4.080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.080,00
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-17.550,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.514,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-20.064,00</b>
	3/0080002/00005	BA 13 IZ Bund 2020 AiB				-17.550,00	0,00	2.514,00	0,00	0,00	-20.064,00
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-160.429,53</b>	<b>0,00</b>	<b>-890,84</b>	<b>22.512,35</b>	<b>0,00</b>	<b>-137.026,34</b>
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-160.429,53</b>	<b>0,00</b>	<b>-890,84</b>	<b>22.512,35</b>	<b>0,00</b>	<b>-137.026,34</b>
	3/0080002/00006	BA 13 AiB - KTZ I-Beiträge				-14.746,55	0,00	-686,97	0,00	0,00	-14.059,58
	3/0080002/00007	BA 15 AiB - KTZ I-Beiträge				-103.501,12	0,00	-27.178,89	22.512,35	0,00	-53.809,88
	3/0080002/00008	BA 17 AiB - KTZ I-Beiträge				-42.181,86	0,00	26.975,02	0,00	0,00	-69.156,88
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-164.680,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.977,90</b>	<b>-160.702,33</b>
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>-20.242,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.497,04</b>	<b>-18.745,82</b>
	4/0360002/03266	Einsatzanzüge 2021 FF	29.12.2021	7,5	10,0	-1.645,60	0,00	0,00	0,00	-193,60	-1.452,00
	4/0360002/03265	Einsatzanzüge 2021 LB	21.12.2021	7,5	10,0	-153,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-135,00
	4/0150002/03247	KTZ FF; KDO FF-Zwettl, Ford Transit Trail L2H2 350 - 202	01.01.2022	12,5	14,5	-16.535,17	0,00	0,00	0,00	-1.224,83	-15.310,34
	4/0070003/00002	KTZ von LFK; Löschwasserbehälter Schramlgut - 2021	21.12.2021	30,5	33,0	-1.909,09	0,00	0,00	0,00	-60,61	-1.848,48
	<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr</b>				<b>-707,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-89,69</b>	<b>-618,30</b>
	4/0360002/03262	Einsatzanzüge 2020 LB	14.10.2020	6,5	9,5	-142,10	0,00	0,00	0,00	-18,95	-123,15
	4/0360002/03267	Einsatzbekleidung 2021 - KTZ; FFL	30.12.2021	7,0	9,5	-565,89	0,00	0,00	0,00	-70,74	-495,15

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>				<b>-47.727,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.515,15</b>	<b>-46.212,12</b>
	2/0330003/00002	Breitbandanschluss VS - FFG Förderung - 2021 (KTZ von E 25.11.2021	30,5	33,0	-47.727,27	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.515,15	-46.212,12
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-57.926,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-87,83</b>	<b>-57.838,51</b>
	2/0080001/00011	Aib; Straßenbau 2021 LB			-56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-56.000,00
	2/0080001/00004	Gehweg Pfarrfeld AiB LB 2021			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0080001/00006	KTZ von Land; Verkehrskonzept 2021 Aib			-1.048,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.048,00
	4/0300001/02699	LB Geschwindigkeitsmessgerät 2021 GR33CL	25.05.2021	9,0	12,0	-878,34	0,00	0,00	0,00	-87,83	-790,51
	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>				<b>-38.075,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-788,19</b>	<b>-37.287,58</b>
	2/0040001/03266	Innenschlag / Zufahrt Feirer / Fahrbahn, BZ-Mittel Fläche 3	18.11.2021	48,0	50,0	-10.425,24	0,00	0,00	0,00	-212,76	-10.212,48
	2/0040001/03265	Innenschlag / Zufahrt Feirer / Fahrbahn, KTZ WEV Fläche	18.11.2021	47,5	50,0	-15.401,29	0,00	0,00	0,00	-317,55	-15.083,74
	2/0040001/03264	KTZ Gehweg Schauerleithen WSG-Wohnhaus Guthaben V	01.03.2021	46,5	49,5	-12.249,24	0,00	0,00	0,00	-257,88	-11.991,36
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-34.955,20</b>	<b>0,00</b>	<b>8.738,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-43.694,00</b>
	<b>816100</b>	<b>Straßenbeleuchtung Neu</b>				<b>-34.955,20</b>	<b>0,00</b>	<b>8.738,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-43.694,00</b>
	4/0080001/00003	Straßenbeleuchtung 2021 ECP/KPC-Zuschuss AiB			-34.955,20	0,00	8.738,80	0,00	0,00	0,00	-43.694,00
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-2.350,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.350,00</b>
	<b>840100</b>	<b>Baulandprojekt Pfarrfeld II</b>				<b>-2.350,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.350,00</b>
	1/0080001/00002	KTZ von LFK; Pfarrfeld II Löschwasserbehälter 2021			-2.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.350,00
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	3/0430001/02210	LIS Abwasserbeseitigung; Anschlussgebühren 2021	31.12.2021	0,0	0,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-39.768,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.199,51</b>	<b>-37.568,72</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>-20.229,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.330,22</b>	<b>-18.899,55</b>
	2/0060001/02888	Amtsgebäude BZ 2022 Umbau Bauamt	14.03.2022	17,0	19,0	-19.486,93	0,00	0,00	0,00	-1.082,61	-18.404,32
	4/0110001/02765	Bodenbelag Bauamt OG BZ 2022 Umbau Bauamt	14.03.2022	2,0	4,0	-742,84	0,00	0,00	0,00	-247,61	-495,23
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>-19.538,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-869,29</b>	<b>-18.669,17</b>
	4/0360002/03271	Einsatzanzüge 2022 FFZ - Förderung LFK	20.12.2022	8,5	10,0	-171,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-153,00
	4/0150002/03249	KDO FF-Zwettl, Ford Transit Trail L2H2 350, KTZ LFK - 20;	28.02.2022	12,5	14,5	-5.586,21	0,00	0,00	0,00	-413,79	-5.172,42
	4/0070003/00003	Löschwasserbehälter Schramlgut - KIG 2022	22.07.2022	30,5	32,0	-13.781,25	0,00	0,00	0,00	-437,50	-13.343,75
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-5.223,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-386,90</b>	<b>-4.836,20</b>
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>-5.223,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-386,90</b>	<b>-4.836,20</b>
	4/0150002/03248	KDO FF-Zwettl, Ford Transit Trail L2H2 350; KTZ von Finar	21.02.2022	12,5	14,5	-5.223,10	0,00	0,00	0,00	-386,90	-4.836,20

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-127.322,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.488,70</b>	<b>-124.833,31</b>
	<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr</b>				<b>-1.412,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-150,71</b>	<b>-1.262,06</b>
	4/0360002/03273	Einsatzanzüge 2022 FFL - Förderung LFK	20.12.2022	8,5	10,0	-171,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-153,00
	4/0360002/03274	Einsatzanzüge 2022 FFL - Transferzahlung FFL	20.12.2022	8,5	10,0	-1.080,72	0,00	0,00	0,00	-113,76	-966,96
	4/0360002/03268	Einsatzbekleidung 2021 LB FFL	18.01.2022	7,5	9,5	-161,05	0,00	0,00	0,00	-18,95	-142,10
	<b>610000</b>	<b>Bundesstraßen</b>				<b>-23.077,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-23.077,21</b>
	2/0080001/00017	Gehweg Linzer Straße AiB KIG 2022				-23.077,21	0,00	0,00	0,00	0,00	-23.077,21
	<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>				<b>-102.832,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.337,99</b>	<b>-100.494,04</b>
	2/0040001/03282	Gehweg Pfarrfeld KIG 2022	03.08.2022	48,0	49,5	-21.777,78	0,00	0,00	0,00	-444,44	-21.333,34
	2/0040001/03283	Gehweg Pfarrfeld LB 2021	01.01.2022	48,0	50,0	-53.950,51	0,00	0,00	0,00	-1.101,03	-52.849,48
	2/0040001/03286	Gehweg Pfarrfeld LB 2022	21.07.2022	48,0	49,5	-20.292,93	0,00	0,00	0,00	-414,14	-19.878,79
	4/0070002/02896	Pfarrfeld - KIG 2022	03.08.2022	17,0	18,5	-6.810,81	0,00	0,00	0,00	-378,38	-6.432,43
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-12.862,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-262,50</b>	<b>-12.599,96</b>
	<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>				<b>-12.862,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-262,50</b>	<b>-12.599,96</b>
	2/0040001/03284	Gehweg Pfarrfeld I-Beiträge 2020	01.01.2022	48,0	50,0	-12.862,46	0,00	0,00	0,00	-262,50	-12.599,96
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-126.727,36</b>	<b>0,00</b>	<b>50.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.986,52</b>	<b>-175.240,84</b>
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-126.727,36</b>	<b>0,00</b>	<b>50.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.986,52</b>	<b>-175.240,84</b>
	2/0080001/00014	Aib; Straßenbau 2021 - KIG 2022				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/00015	Gehweg Pfarrfeld AiB - KIG 2022				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/00013	Gehweg Pfarrfeld AiB LB 2022				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/03268	Am Anger / Fahrbahn neu 2022 - KIG Fläche 298,32 m²	21.07.2022	48,0	49,5	-6.830,30	0,00	0,00	0,00	-139,39	-6.690,91
	2/0040001/03289	Am Anger / Fahrbahn neu 2022 RL BZ 2022 Fläche 298,32	31.12.2022	47,5	49,0	-2.939,49	0,00	0,00	0,00	-60,61	-2.878,88
	2/0040001/03290	Bachnerweg / Fahrbahn neu 2022 RL BZ 2022 Fläche 612,	31.12.2022	47,5	49,0	-4.167,45	0,00	0,00	0,00	-85,93	-4.081,52
	2/0040001/03271	Bachnerweg / Fahrbahn neu KIG 2022 Fläche 612,88 m², C	21.07.2022	48,0	49,5	-9.898,99	0,00	0,00	0,00	-202,02	-9.696,97
	2/0080001/00022	BZ 2022 Straßenbau 2022 - 2026 Aib				-12.570,63	0,00	25.000,00	0,00	0,00	-37.570,63
	2/0040001/03293	Grießmühlweg / Fahrbahn neu 2022 RL BZ 2022 Fläche 19	31.12.2022	47,5	49,0	-2.408,66	0,00	0,00	0,00	-49,66	-2.359,00
	2/0040001/03277	Grießmühlweg / Fahrbahn neu KIG 2022 Fläche 192,2 m²,	21.07.2022	48,0	49,5	-5.939,39	0,00	0,00	0,00	-121,21	-5.818,18
	2/0040001/03287	Hochfeld / Fahrbahn neu 2022 Pauschale BZ 504,38 m² As	01.01.2022	48,0	50,0	-24.500,00	0,00	0,00	0,00	-500,00	-24.000,00
	2/0040001/03291	Hochfeld / Fahrbahn neu 2022 RL BZ 2022 504,38 m² Aspfl	31.12.2022	47,5	49,0	-7.438,49	0,00	0,00	0,00	-153,37	-7.285,12
	2/0080001/00019	LB 2022 Straßenbau 2022 - 2026 Aib				-25.500,00	0,00	25.500,00	0,00	0,00	-51.000,00
	2/0040001/03276	Linzer Straße - Bushaltestelle KIG 2022 Fläche: 592,17 m²,	21.07.2022	26,5	28,0	-10.780,00	0,00	0,00	0,00	-392,00	-10.388,00
	2/0040001/03294	Linzer Straße / Bushaltestelle neu 2022 RL BZ 2022 Fläche	31.12.2022	47,5	49,0	-6.709,55	0,00	0,00	0,00	-138,34	-6.571,21
	2/0040001/03275	Linzer Straße / Bushaltestelle neu KIG 2022 Fläche 75,3 m	21.07.2022	48,0	49,5	-5.963,15	0,00	0,00	0,00	-121,70	-5.841,45
	2/0040002/03159	Lobenstein / Auf der Bleich / Fahrbahn RL BZ 2022 Fläche	31.12.2022	47,5	49,0	-102,40	0,00	0,00	0,00	-2,11	-100,29
	2/0040001/03292	Oberstraß / Bushaltestelle RL BZ 2022 Fläche 90,2 m², Obr	31.12.2022	47,5	49,0	-978,86	0,00	0,00	0,00	-20,18	-958,68

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-31.594,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-674,90</b>	<b>-30.919,20</b>
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-31.594,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-674,90</b>	<b>-30.919,20</b>
	2/0040001/03295	Am Anger / Fahrbahn neu 2022 RL Aufschl. 2022 Fläche 21	31.12.2022	31,5	33,0	-745,35	0,00	0,00	0,00	-22,93	-722,42
	2/0040001/03297	Bachnerweg / Fahrbahn neu 2022 RL Aufschl. 2022 Fläche	31.12.2022	31,5	33,0	-1.056,72	0,00	0,00	0,00	-32,51	-1.024,21
	2/0040001/03299	Grießmühlweg / Fahrbahn neu 2022 RL Aufschl. 2022 Fläc	31.12.2022	31,5	33,0	-610,75	0,00	0,00	0,00	-18,79	-591,96
	2/0040001/03296	Hochfeld / Fahrbahn neu 2022 RL Aufschl. 2022 504,38 m²	31.12.2022	31,5	33,0	-1.886,14	0,00	0,00	0,00	-58,04	-1.828,10
	2/0040001/03300	Linzer Straße / Bushaltestelle neu 2022 RL Aufschl. 2022 F	31.12.2022	31,5	33,0	-1.701,31	0,00	0,00	0,00	-52,35	-1.648,96
	2/0040002/03160	Lobenstein / Auf der Bleich / Fahrbahn RL Aufschl. 2022 Fl:	31.12.2022	8,5	10,0	-25,05	0,00	0,00	0,00	-2,64	-22,41
	2/0040002/03158	Lobenstein / Auf der Bleich / Fahrbahn, KTZ Fam. Roth Flä	10.05.2022	48,0	50,0	-23.520,00	0,00	0,00	0,00	-480,00	-23.040,00
	2/0040001/03298	Oberstraß / Bushaltestelle RL Aufschl. 2022 Fläche 90,2 m²	31.12.2022	31,5	33,0	-248,20	0,00	0,00	0,00	-7,64	-240,56
	2/0080001/00021	Straßenbau 2022 - 2026 Aib Zuführung Aufschl.beitrag				-1.036,79	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.036,79
	2/0080001/00020	Straßenbau 2022 - 2026 Aib Zuführung IB				-763,79	0,00	0,00	0,00	0,00	-763,79
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-209.608,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.596,16</b>	<b>-204.012,48</b>
	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>				<b>-61.940,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.251,33</b>	<b>-60.689,29</b>
	2/0040001/03288	GW Innenschlag, Instandsetzung 2022 km 0,550 - 0,940 B	20.12.2022	48,5	50,0	-24.627,24	0,00	0,00	0,00	-497,52	-24.129,72
	2/0040001/03279	GW Innenschlag, Instandsetzung 2022 LB (Anteil WEV) 1:	13.09.2022	48,5	50,0	-37.313,38	0,00	0,00	0,00	-753,81	-36.559,57
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>-23.730,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.791,78</b>	<b>-20.938,33</b>
	4/0220002/00004	Kahlbacher Schneepflug PRAXOS 250; BZ 2022	26.07.2022	7,5	9,0	-12.636,29	0,00	0,00	0,00	-1.486,62	-11.149,67
	4/0220002/00003	Kahlbacher Selbstladestreuer AGRYS 150; BZ 2022	26.07.2022	7,5	9,0	-11.093,82	0,00	0,00	0,00	-1.305,16	-9.788,66
	<b>789000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-11.647,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.553,05</b>	<b>-10.094,82</b>
	4/0350004/00002	Allzweck-Schirme samt Zubehör KTZ Sterngartl 2022	15.10.2020	6,5	10,0	-11.647,87	0,00	0,00	0,00	-1.553,05	-10.094,82
	<b>816100</b>	<b>Straßenbeleuchtung Neu</b>				<b>-112.290,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-112.290,04</b>
	4/0080001/00007	Straßenbeleuchtung 2021 Entnahme RL KIP 2022 AiB				-112.290,04	0,00	0,00	0,00	0,00	-112.290,04
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-1.736,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.736,19</b>
	<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>				<b>-1.736,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.736,19</b>
	1/0020004/00203	Grundstück Nr. 566/1, KG-Nr. 45405, KTZ Neuvermessung	01.01.2022			-1.736,19	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.736,19
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-23.753,11</b>	<b>0,00</b>	<b>2.178,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-25.932,00</b>
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-23.753,11</b>	<b>0,00</b>	<b>2.178,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-25.932,00</b>
	3/0080002/00010	BA 15 AiB, IZ KPC 2022				-23.753,11	0,00	2.178,89	0,00	0,00	-25.932,00
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-123.504,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-123.504,00</b>
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-123.504,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-123.504,00</b>
	3/0080002/00009	KTZ; BA 17 AiB - 2022 Zauner Herbert				-123.504,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-123.504,00

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Zwettl an der Rodl

# Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>368.774,40</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.066,04</b>	<b>-367.708,36</b>
	<b>010700</b>	<b>Digitale Amtstafel</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.146,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-16.146,64</b>
	4/0080002/00004	Digitale Amtstafel AiB KTZ Entlastungspaket				0,00	0,00	16.146,64	0,00	0,00	-16.146,64
	<b>530200</b>	<b>Carport NEF Zwettl</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.805,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.805,93</b>
	2/0080001/00027	Carport NEF AiB KTZ Entlastungspaket				0,00	0,00	6.805,93	0,00	0,00	-6.805,93
	<b>610000</b>	<b>Bundesstraßen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>141.787,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-141.787,74</b>
	2/0080001/00023	Gehweg Linzer Straße AiB KTZ Land 2023	29.08.2023			0,00	0,00	127.532,91	0,00	0,00	-127.532,91
	2/0080001/00024	Gehweg Linzer Straße AiB KTZ Land Erlassung Kosten 20:				0,00	0,00	14.254,83	0,00	0,00	-14.254,83
	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>98.247,93</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.035,03</b>	<b>-97.212,90</b>
	2/0040001/03302	GW Innerschlag, Instandsetzung 2023 KTZ Anteil WEV 17	24.10.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	52.958,50	0,00	-529,59	-52.428,91
	2/0040001/03303	GW Innerschlag, Instandsetzung 2023 KTZ BZ Mittel 175(	24.10.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	37.071,00	0,00	-370,71	-36.700,29
	2/0040001/03304	Sonnbergstraße / Fahrbahn KTZ Anteil WEV 2023 Fläche 1	24.10.2023	30,0	30,5	0,00	0,00	4.834,43	0,00	-79,25	-4.755,18
	2/0040001/03305	Sonnbergstraße / Fahrbahn KTZ BZ-Mittel 2023 Fläche 1.7	24.10.2023	30,0	30,5	0,00	0,00	3.384,00	0,00	-55,48	-3.328,52
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>68.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-68.900,00</b>
	2/0090002/00004	Bauhof Sanierung 2023 AiB KTZ KIG 2023				0,00	0,00	68.900,00	0,00	0,00	-68.900,00
	<b>649000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.585,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.585,85</b>
	4/0410001/00002	Fahrradständer 2023 KTZ Entlastungspaket	03.04.2024	9,5	9,5	0,00	0,00	4.585,85	0,00	0,00	-4.585,85
	<b>816100</b>	<b>Straßenbeleuchtung Neu</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.905,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.905,00</b>
	4/0080001/00008	Straßenbeleuchtung 2021 AiB KPC Bund 2023				0,00	0,00	1.905,00	0,00	0,00	-1.905,00
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30.395,31</b>	<b>0,00</b>	<b>-31,01</b>	<b>-30.364,30</b>
	3/0080002/00011	BA 13 AiB LZ 2023				0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	-4.000,00
	3/0450001/02217	BA 14 Kanal baulich KTZ Bund 2023	31.03.2023	44,0	45,0	0,00	0,00	1.395,31	0,00	-31,01	-1.364,30
	3/0080002/00012	BA 15 AiB LZ 2023				0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	-25.000,00
		<b>Gesamtsumme</b>				<b>-8.942.018,04</b>	<b>0,00</b>	<b>430.419,94</b>	<b>22.512,35</b>	<b>-341.194,21</b>	<b>-9.008.731,42</b>



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)



Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 300000 - 300999	Kapitaltransfers von Ländern (LZ) 301000 - 301099	Kapitaltransfers von Ländern (BZ) 301100 - 301199	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gde.verb. u. Gemeindefonds 302000 - 302999	Kapitaltransfers von Unternehmen 305000 - 305999	Kapitaltransfers von priv. Haushalten (Interessentenbeitr.) 307100 - 307199	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfs-zuweisungsmittel 871000 - 871999	Gesamtsumme
0	01	010700	Digitale Amtstafel	16.146,64						16.146,64
	<b>Summe Gruppe 0</b>			<b>16.146,64</b>						<b>16.146,64</b>
5	53	530200	Carport NEF Zwettl	6.805,93						6.805,93
	<b>Summe Gruppe 5</b>			<b>6.805,93</b>						<b>6.805,93</b>
6	61	612550	BZ Mittel für Straßenbau						25.000,00	25.000,00
		612960	Straßenbau 2022 - 2026	25.500,00	25.000,00					50.500,00
		612970	Gehweg Linzer Straße	141.787,74						141.787,74
		616700	Wegeerhaltungsverband, Innernschlag			40.455,00	57.792,93			98.247,93
		617600	Sanierung Bauhof	68.900,00						68.900,00
	64	649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		4.585,85					4.585,85
	<b>Summe Gruppe 6</b>		<b>68.900,00</b>	<b>171.873,59</b>	<b>65.455,00</b>	<b>57.792,93</b>			<b>25.000,00</b>	<b>389.021,52</b>
8	81	816100	Straßenbeleuchtung Neu	1.905,00			8.738,80			10.643,80
	85	851000	Abwasserbeseitigung	22.131,01						22.131,01
		851950	Kanalsanierung II BA 8,10-12	2.514,00	4.000,00			-686,97		5.827,03
		851980	Kanalbau Schramlgut BA 17					26.975,02		26.975,02
	<b>Summe Gruppe 8</b>		<b>26.550,01</b>	<b>4.000,00</b>			<b>8.738,80</b>	<b>26.288,05</b>		<b>65.576,86</b>
<b>Summe gesamt</b>			<b>95.450,01</b>	<b>198.826,16</b>	<b>65.455,00</b>	<b>57.792,93</b>	<b>8.738,80</b>	<b>26.288,05</b>	<b>25.000,00</b>	<b>477.550,95</b>



Nachweis über die Leistungen für Personal



Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Vertragsbedienstete der Verwaltung 510000 - 510999	Vertragsbedienstete in handw. Verwendung 511000 - 511999	Ganzjährig besch. Angestellte 520000 - 520999	Nicht ganzjährig besch. Angestellte 522000 - 522999	Nicht ganzjährig besch. Arbeiter 523000 - 523999	Sonstige Aufwandsentschädigungen 563000 - 563999	Mehroleistungsvergütungen 565000 - 565999	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien 567000 - 567999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum FBAF 580000 - 580999	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 581000 - 581999	Sonst. Dienstgeberbeitr. zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999
0	01	010000 Zentralamt	226.401,95	6.895,69	15.420,65	1.100,04		1.687,20	464,51		1.837,23	7.141,66	1.650,53	56.678,79
	02	022000 Standesamt						430,00				15,91		88,80
	09	091000 Personalausbildung und Personalfortbild.												
	<b>Summe Gruppe 0</b>			<b>226.401,95</b>	<b>6.895,69</b>	<b>15.420,65</b>	<b>1.100,04</b>		<b>2.117,20</b>	<b>464,51</b>		<b>1.837,23</b>	<b>7.157,57</b>	<b>1.650,53</b>
2	21	211000 Volksschule		40.925,52								1.597,50		9.462,06
	<b>Summe Gruppe 2</b>				<b>40.925,52</b>							<b>1.597,50</b>		<b>9.462,06</b>
6	61	617000 Bauhöfe		122.345,43					10.888,69	2.758,10	2.322,06	5.133,58	671,28	30.487,38
	68	680000 Post- und Telekommunikationsdienste	8.989,11						10,34		379,49			2.137,42
	<b>Summe Gruppe 6</b>			<b>8.989,11</b>	<b>122.345,43</b>				<b>10.899,03</b>	<b>2.758,10</b>	<b>2.701,55</b>	<b>5.133,58</b>	<b>671,28</b>	<b>32.624,80</b>
8	83	831100 Freibäder					7.061,66					133,74		1.203,22
	<b>Summe Gruppe 8</b>						<b>7.061,66</b>					<b>133,74</b>		<b>1.203,22</b>
<b>Summe gesamt</b>			<b>235.391,06</b>	<b>170.166,64</b>	<b>15.420,65</b>	<b>1.100,04</b>	<b>7.061,66</b>	<b>2.117,20</b>	<b>11.363,54</b>	<b>2.758,10</b>	<b>4.538,78</b>	<b>14.022,39</b>	<b>2.321,81</b>	<b>100.057,67</b>

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Freiwillige Sozial- leistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	01	010000 Zentralamt	1.790,51	321.068,76
	02	022000 Standesamt		534,71
	09	091000 Personalausbildung und Personalfortbild.	5.243,00	5.243,00
	<b>Summe Gruppe 0</b>		<b>7.033,51</b>	<b>326.846,47</b>
2	21	211000 Volksschule	2.250,00	54.235,08
	<b>Summe Gruppe 2</b>		<b>2.250,00</b>	<b>54.235,08</b>
6	61	617000 Bauhöfe	430,00	175.036,52
	68	680000 Post- und Telekommunikationsdienste	109,44	11.625,80
	<b>Summe Gruppe 6</b>		<b>539,44</b>	<b>186.662,32</b>
8	83	831100 Freibäder		8.398,62
	<b>Summe Gruppe 8</b>			<b>8.398,62</b>
<b>Summe gesamt</b>			<b>9.822,95</b>	<b>576.142,49</b>

Nachweis über Innere Darlehen



## Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Zwettl an der Rodl

## Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand 31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	Rücklagenstand 31.12.2023	Höhe Inneres Darlehen	Gesamthöhe Inneres Darlehen	Rücklagenstand abzüglich Inneres Darlehen
8/9990934/00001	Rücklage Kanal (Anschlussgebühren)	143.624,34	29.261,17	72.364,99	100.520,52		97.675,88	2.844,64
Inneres Darlehen aus Rücklage Kanal	Hochwasserschutz Distlbach					33.500,00		
Inneres Darlehen aus Rücklage Kanal	Hochwasserschutz Schauerbach					45.175,88		
Inneres Darlehen aus Rücklage Kanal	Sanierung Kindergarten (Aussp.)					19.000,00		
8/9990934/00003	Rücklage BZ-Mittel Straßenbau	12.429,37	0,00	0,00	12.429,37			12.429,37
8/9990934/00004	Rücklage Straßenbau (Aufschließungsbeiträge)	0,00	427,56	0,00	427,56			427,56
8/9990934/00005	Rücklage Kanal (Aufschließungsbeiträge)	489,05	0,00	0,00	489,05			489,05
8/9990934/00006	Rücklage Straßenbau (Verkehrsflächenbeitrag)	0,00	10.927,08	0,00	10.927,08		8.043,37	2.883,71
Inneres D. aus Rückl. Straßenbau	Beleuchtung Sportplatz (Anteil Sportverein)					8.043,37		
8/9990935/00001	Rücklage Mittel ord. Haushalt	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9990935/00002	Rücklagen Entlastungspaket	27.836,95	0,00	27.538,42	298,53			298,53
8/9990935/00003	Rücklagen Härteausgleichsfonds für AOH-Vorhaben	114.653,48	0,00	52.274,96	62.378,52		62.000,00	378,52
Inneres D. aus Rückl. Härteausgleichsfonds	Anteil 1 Baulandprojekt Pfarrfeld II					62.000,00		0,00
8/9990935/00004	Rücklagen KIP/KIG-Mittel Straßenbeleuchtung	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
8/9990935/00005	Rücklage Sonder BZ 2022	60.057,16	0,00	46.791,53	13.265,63			13.265,63
8/9990935/00006	RL Pauschalzuschuss aus BZ-Mitteln 2023 zu § 2 KIG	0,00	17.844,00	0,00	17.844,00			17.844,00
8/9990935/00007	Rücklage Sonder BZ 2023	0,00	52.100,00	0,00	52.100,00		51.214,18	885,82
Inneres D. aus Rückl. Sonder BZ 2023	Anteil 2 Baulandprojekt Pfarrfeld II					40.514,18		
Inneres D. aus Rückl. Sonder BZ 2023	Fahrradständer Kip-Mittel					4.500,00		
Inneres D. aus Rückl. Sonder BZ 2023	Straßenbeleuchtung Neu LZ-Mittel					6.200,00		
8/9990935/00008	Rücklage Überschuss Id GT 2023	0,00	59.209,41	0,00	59.209,41		25.267,68	33.941,73
Inneres D. aus Rückl. Überschuss Id GT 23	Straßenbau 2023 (Kip-Mittel)					25.267,68		
	<b>Gesamtsummen</b>	<b>359.090,35</b>	<b>169.769,22</b>	<b>198.969,90</b>	<b>329.889,67</b>	<b>244.201,11</b>	<b>244.201,11</b>	<b>85.688,56</b>



Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge



Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Transfers an Land (Pensionsbeiträge) 751100 - 751199	Gesamtsumme
0	08	080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)	68.210,48	68.210,48
	<b>Summe Gruppe 0</b>		<b>68.210,48</b>	<b>68.210,48</b>
5	51	510000 Medizinische Bereichversorgung	8.749,44	8.749,44
	<b>Summe Gruppe 5</b>		<b>8.749,44</b>	<b>8.749,44</b>
<b>Summe gesamt</b>			<b>76.959,92</b>	<b>76.959,92</b>



Seite	Inhalt
3	Kundmachungen
9	Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahlen)
13	Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Hebesätze)
17	Lagebericht gem. § 49 Oö. GHO
25	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
29	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
33	Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht
37	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
41	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
45	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
51	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
55	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
61	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
83	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
125	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
131	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
135	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
213	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag
227	Nachweis der Investitionstätigkeit
279	Querschnitt (Anlage 5b)
285	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
291	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
295	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
303	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
307	Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)
347	Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)
351	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
355	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
359	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
363	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
367	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
371	Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

<b>Seite</b>	<b>Inhalt</b>
375	Nachweis Kundenforderungen
381	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
385	Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)
405	Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)
409	Nachweis über die Leistungen für Personal
413	Nachweis über Innere Darlehen
417	Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge